
Futbalisti Bayernu zdolali v Lige majstrov Plzeň jednoznačne 5:0. Takto sa z druhého gólu Mníchovčanov do siete
českého šampióna tešil Serge Gnabry, ktorý sa „povozil“ na chrbte spoluhráča Leona Goretzku. FOTO TASR/AP

Kapitán futbalovej Banskej Bystrice Róbert Polievka sa vraj ocitol v hľadáčiku Slovana. Podľa klubu spod
Urpína je však o neho záujem aj v Česku, Maďarsku, Poľsku, Rakúsku a tiež v Nemecku. Dukla zatiaľ 
s nikým rokovania nevedie, v prípade výhodnej ponuky to nevylučuje. FOTO FACEBOOK (dbb)
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Galád namiesto Kociana?

Kašia:

Nie sme mŕtvi

Takto sa tešil v nedeľu Guram Kašia (na zemi) z gólu do siete Podbrezovej. Dnes už myslí na zajtrajší
zápas KL v Bazileji. „Sami sme si urobili skupinu veľmi ťažkou, ale povedal by som to tak, že ešte nie

sme mŕtvi,“ vraví futbalista Slovana. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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● Aké pocity ste prežívali, keď

ste hlavičkou rozhodli šláger kola

s Podbrezovou?

„Gól v závere, najmä rozhodu-

júci, je vždy sladký. Ako obranca

sa strelecky nepresadzujem často,

ale občas sa stane, že sa mi to po-

darí v dôležitej chvíli. Som veľmi

rád, že som takýmto spôsobom

pomohol tímu.“

● „Železiari“ sa ukázali nielen

ako nepríjemný, ale aj odvážny

súper, ktorý chcel takisto zvíťaziť.

Noováčik vás v našej lige zdolal za-

tiaľ ako jediný hneď v prvom ko-

le (2:1). Bola to ideálna príprava

nna veľký európsky večer v Bazi-

leji?

„Podbrezovčania hrajú veľmi

dobre, cítiť to bolo predovšetkým

vtedy, keď vyrovnali na 1:1. V ta-

kejto situácii zväčša súperi ča-

kajú a bránia dosiahnuté skóre,

oni pokračovali vo svojej hre.

Rešpektujem ich kvalitu a systém

hry, pre nás to bol veľmi dobrý

test. Bolo ťažké ich zdolať.“

● Žiaľ, zápas nedohral váš

partner zo stopérskeho tandemu

Myenty Abena, ktorého po strele

súpera do hllavy vyniesli na no-

sidlách a následne putoval do ne-

mocnice. Ako ste to vnímali?

„Nebol to, samozrejme, príjem-

ný pohľad, zdravie je prvoradé.

Myenty prežíva veľmi dobrú se-

zónu. Hrá výborne, no aj Vernon

De Marco naskočil super, takže

máme zdravé konkurenčné pro-

stredie. Všetci traja bojujeme

o miesto, a tým sa navzájom mo-

tivujeme. Nie je to len o mne

a Abenovi. Každý obranca si od-

vádza svoju robotu.“

● Ako vnímate situáciu v sku-

pine Konferenčnej ligy pred tre-

tím kolom?

„Sami sme si urobili skupinu

veľmi ťažkou. Nemáme dobrú po-

zíciu, ale povedal by som to tak,

že ešte nie sme mŕtvi. Stále nás

čakajú štyri zápasy, v najbližších

dvoch čelíme veľmi náročnému

protivníkovi. Potrebujeme body.

V tejto sezóne zvyčajne hráme

proti ťažším súperom lepšie. Ve-

rím, že na to nadviažeme. Kon-

centrujeme sa len na to, aby sme

získali nejaké body v najbližších

dvoch dueloch. Stále túžime po-

stúpiť. Bude to ťažké, no šanca

naďalej žije.“

● Už ste si zanalyzovali dôvo-

dy, prečo Slovan v dvoch predo-

šlých zápasoch Konferenčnej ligy

nenaplnnil svoj potenciál?

„Chýbalo nám veľa dôležitých

hráčov. Viem, že je to také bežné

tvrdenie, no naše straty boli ozaj

citeľné. Hovoríme o chalanoch

v ofenzíve a Džabovi Kankavovi

v strede poľa. V pohárovej Euró-

pe potrebujete byť v plnej sile, je

to iná úroveň v porovnaní s do-

mácou scénou a je jedno či hráte

proti arménskemu alebo litovské-

mu tímu. Sú to majstri svojich

krajín a museli sa nejako dostať

do skupiny. Verím, že všetci hráči

budú zdraví a pomôžu tímu.“

● Aký zápas očakávate v Bazi-

leji. Dá sa pri príprave vychádzať

trebárs z minuloročných skúse-

ností v 22. predkole Ligy majstrov

s Young Boys Bern (0:0, 2:3)?

„Hráči YB Bern boli favoriti,

ale vyslovene nás neprehrali. Boli

sme veľmi blízko k tretiemu gólu

v odvete. Bazilej má dobrý tím,

ktorý hrá v kvalitnej súťaži. Jeho

hráči sa prezentujú víťaznou

mentalitou, čo už ukázali v sku-

pine, keďže ju vedú bez straty. Na

tejto úrovni však nie je až taký

dramatický rozdiel medzi súper-

mi. Môžeme dosiahnuť dobrý vý-

sledok a vylepšiť si situáciu v sku-

pine.“

● Mimochodom, viete, prečo je

Bazilej výnimočné miesto pre

Slovan Bratislava?

„Viem. Bazilej je pre Slovan

špeciálne miesto, keďže sme tam

v roku 1969 zvíťazili vo finále Po-

hára víťazov pohárov. Som rád,

že môžeme hrať práve tam a ve-

rím, že aj po štvrtku budú mať

slovanisti na toto miesto dobré

spomienky. FC Bazilej je však so-

lídny klub, hráva pravidelne v Li-

ge majstrov, má dobré mužstvo.

Nemôžeme však už urobiť žiaden

krok späť a vlastne nemáme už

ani čo stratiť. Chceme sa pobiť

o body.“

● Čo bude dôležité spraviť

Futbalisti bratislavského Slova-

na doposiaľ nastúpili v oficiál-

nych súťažiach UEFA vo Švajči-

arsku proti domácim klubom päť-

krát. Na premiérové víťazstvo pri-

tom stále čakajú. Na konte majú

jednu remízu a štyri prehry, z

toho dve výrazným rozdielom.

Skóre je z pohľadu belasých

značne nepriaznivé – 3:15.

Jedinými dvoma úspešnými

strelcami v belasých farbách na

ihriskách švajčiarskych klubov sú

Anton Moravčík a Ezekiel Hen-

ty. Prvý menovaný sa presadil v

1. kole Pohára víťazov pohárov

na pôde Lausanne-Sport v spo-

menutom jedinom súboji, ktorý

sa z pohľadu Bratislavčanov ne-

skončil prehrou. Pre belasých sa

dokonca remíza 1:1 rovnala ví-

ťazstvu, keďže v kombinácii s

domácim triumfom 1:0 postúpili

do ďalšej fázy.

Nigérijský útočník Ezekiel

Henty dvakrát skóroval vo vla-

ňajšej odvete 2. predkola Ligy

majstrov. Slovan najskôr uhral

doma remízu 0:0, u súpera však

ťahal za kratší koniec (2:3), keď

na začiatku druhého polčasu pre-

hrával už 0:3. Prvý výraznejší de-

bakel sa zrodil v ročníku

1989/90 v 1. kole Pohára víťazov

pohárov. Ovplyvnený bol červe-

nou kartou pre Vladimíra Ek-

hardta v 56. min za stavu 0:1 z

pohľadu Slovana. Ten doma vy-

hral 3:0, odvetu však aj pod vply-

vom vylúčenia nezvládol. Prehral

0:4 po predĺžení a so súťažou sa

musel rozlúčiť.

Ešte výraznejšia prehra sa zro-

dila na jeseň 2014 proti Young

Boys Bern. Slovan už po prvom

polčase súboja 1. kola skupinovej

fázy prehrával 0:2, po zmene

strán inkasoval ešte trikrát. Pri-

pomeňme si zostavu, v akej vte-

dy belasí nastúpili pod vedením

trénera Františka Straku: Perniš -

Čikoš, Hudák, Gorosito, Kolčák -

Meszároš (71. Žofčák), Grendel

(63. Milinkovič), Lásik, Halenár

(75. Jakúbek) - Peltier, Kubík.

„Prehra je úplne zaslúžená, aj

keď príliš krutá, keďže sme mali

aj svoje šance. Tento výýsledok ma

neskutočne mrzí, aj kvôli našim

fanúšikom, ktorí za nami vy-

cestovali do Bernu. Zahodili  sme

za hlavu to, čo sme si veľmi ťažko

vybojovali v predkolách Ligy

majstrov postupom do skupiny

Euróópskej ligy. Teraz musíme

rýchlo nájsť príčiny, prečo k to-

mu takto prišlo. Verím, že takéto

niečo saa už nebude opakovať,“

hovoril český kouč Slovana na

pozápasovej tlačovej konferencii.

„Bol to kolaps, boli sme slabší

a pomalší s loptou. Súper bol

agresívnejší a v kkaždej činnosti

lepší,“ pridal svoj názor brankár

a kapitán hostí Dušan Perniš.

Český portál iDnes.cz vtedy po

stretnutí napísal: „Trafili trikrát

žrď, gól im neuznali pre ofsajd,

napriek tomu museli futbaalisti

Slovana Bratislava po zápase so

sklopenou hlavou priznať: Bol to

kolaps!“

Slovan doposiaľ v aktuálnej se-

zóne nazbieral do tabuľky H-sku-

piny Konferenčnej ligy jediný bod.

Zostáva veriť, že zajtra potvrdí

pravidlo o tom, že proti favorizo-

vaným tímom predvádza podstat-

ne lepšie výkony, než keď musí

sám tvoriť. Dodajme, že Bazilej,

ktorý je doteraz stopercentný, hral

v histórii proti jedinému sloven-

skému tímu. V sezóne 2002/03 sa

v 2. predkole stretol s MŠK Žili-

na a postúpil celkovým skóre 4:1,

keď pod Dubňom remizoval 1:1,

ale doma vyhral jednoznačne 3:0.

MIROSLAV ANTOL

Stopér belasých GURAM KAŠIA aj o potrebe začať vo väčšej miere zbierať body

ZAJTRA O 21.00 h ZÁPAS 3. KOLA H-SKUPINY KONFERENČNEJ LIGY FC BAZILEJ – ŠK SLOVAN BRATISLAVA

Viem, čo sa stalo v Bazileji
V gruzínskej reprezentácii dosiahol stovku štartov, počas septembra prispel výraznou mierou k postupu národného tímu do B-divízie

Ligy národov. Pekné obdobie 35-ročného stopéra Gurama Kašiu pokračuje aj po návrate do Slovana Bratislava. Bol to práve on, kto v

88. min nedeľného šlágra 12. ligového kola s Podbrezovou (3:1) strelil zlomový druhý gól úradujúceho majstra. Nuž a dobrú formu by

rád potvrdil aj vo štvrtok v Konferenčnej lige na trávniku FC Bazilej. Slovan body potrebuje, keďže v predošlých dvoch zápasoch naj-

skôr remizoval so Žalgirisom Vilnius (0:0) a potom prehral na trávniku Pjuniku Jerevan (0:2). Tém na rozhovor so skúseným gruzín-

skym obrancom bolo viac ako dosť.

Švajčiarske kluby patria medzi najčastejších súperov slovenských tímov v pohárových súťažiach pod

hlavičkou Európskej futbalovej únie (UEFA). Frekventovanejšie než s mužstvami z „krajiny helvétske-

ho kríža“ sa naši stretávajú už len s tímami z Anglicka, Grécka, Nemecka a Rakúska.

LIGA MAJSTROV/EURÓPSKY POHÁR MAJSTROV

● 1956/57 1. kolo Grasshopper Zürich 0:2 
● 2021/22 2. predkolo Young Boys Bern 2:3

EURÓPSKA LIGA

● 2014/15 skupinová fáza Young Boys Bern 0:5

POHÁR VÍŤAZOV POHÁROV

● 1962/63 1. kolo Lausanne-Sport 1:1
● 1989/90 1. kolo Grasshopper Zürich 0:4 pp

CELKOVÁ BILANCIA

0 víťazstiev – 1 remíza – 4 prehry – skóre 3:15

SLOVAN BRATISLAVA VO ŠVAJČIARSKU

PROTI DOMÁCIM KLUBOM

Štart partnera Gurama Kašiu zo stopérskej dvojice Myentyho Abe-
nu v Bazileji je po tvrdom údere loptou do hlavy v dueli s Podbrezo-
vou otázny, no z prostredia Slovana predsa len prichádzajú dobré
správy. Prvé vyšetrenia 27-ročného obrancu priniesli negatívny ná-
lez. Surinamský reprezentant podstúpi ďalšie testy potrebné pre ná-
sledný návrat do tréningového procesu. „Vážim si, že sa zaujímate
o to, ako mi je a cením si vašu podporu. Bolo to naozaj neprí-
jemné, no verím, že sa dám čím skôr dokopy a budem môcť
opäť bojovať za Slovan,“ odkázal fanúšikom prostredníctvom klu-
bových médií Myenty Abena.

DOBRÉ SPRÁVY O ABENOVI

Slovan Bratislava sa viackrát
predstavil vo Švajčiarsku aj v
Intertoto Cupe v čase, keď to
ešte nebola súťaž pod hlavič-
kou Európskej futbalovej únie
(UEFA). Zaujímavé je, že v
tomto prípade majú belasí pri-
aznivú bilanciu. V roku 1972
vyhrali na pôde FC Zürich
(3:1) a o dva roky neskôr
uspeli aj na ihrisku Grasshope-
ru (1:0). V roku 1991 si v Ne-
uchateli proti Xamaxu pripísali
remízu 2:2.

V NEOFICIÁLNEJ SÚŤAŽI

POZITÍVNA BILANCIA

Keď hral Slovan vo Švajčiarsku naposledy, prehral vlani v lete v odvete 2. predkola
Ligy majstrov na ihrisku Young Boys Bern 2:3. Oba góly belasých strelil v druhom
polčase Ezekiel Henty, ktorý už momentálne pôsobí v cyperskom Apollone Limassol. 

FOTO SKSLOVAN.COM/MIRO GASIDLO

Slovan vo Švajčiarsku proti domácim tímom v súťažiach UEFA so značne negatívnou bilanciou 

Len tri strelené góly, zato dva debakle

Po tejto hlavičke zaznamenal stopér Slovana Bratislava Guram Kašia (druhý zľava
s číslom 4) v nedeľu zlomový zásah do siete Podbrezovej.

FOTO ŠPORT/JANO KOLLER
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v Bazileji, aby ste dosiahli lepší

výsledok v porovnaní s predošlý-

mi zápasmi?„Musíme byť odváž-

ni a hladní po úspechu. Vieme,

že musíme zabojovať s veľmi dob-

rým súperom. Verím nášmu tí-

mu. Ak budeme všetci zdraví,

máme šancu získať nejaké body.“

● Poďme sa venovať aj vám

osobne. Proti Podbrezovej ste

odohrali celý zápas a to ste prišli

z reprezentačného zrazu. Čím to

je, že v pokročilom futbalovom

veku zvládate byť jeden z najvy-

ťaženejších hráčovv Slovana?

„Kladiem dôraz na životosprá-

vu. Pijem veľa vody, stravu do-

pĺňam vitamínmi, dbám na kvali-

tu a dĺžku spánku. Futbal ma stá-

le napĺňa. Milujem chvíle, keď

som na ihrisku. Pokiaľ chýbam

v základnej jedenástke, vždy sa

hnevám. Zvyčajne to takto preží-

vajú hráči v mladom veku, no

mne to zostalo doteraz. Aj keď

máme za týždeň na programe tri

zápasy a dlhý let, vždy chcem

hrať. Preto sa snažím byť zakaž-

dým pripravený, aby som si zastal

svoje miesto.“

● Na poslednom reprezentač-

nom zraze ste okrem iného dosiah-

li míľnik sto zápasov v najcennej-

šom drrese. Čo to pre vás znamená?

„Som veľmi hrdý, že som sa do-

stal do spoločnosti Džabu Kan-

kavu a Levana Kobiašviliho, kto-

rí to doteraz v gruzínskom drese

dosiahli ako jediní. Ani jeden

z nich už nie je v reprezentácii,

no ja v nej ešte chcem zostať a na-

staviť latku pre nasledovníkov čo

najvyššie. Štrnásť rokov som pra-

coval, kým som sa dostal až sem.

Nie je to primárne výsledok môj-

ho talentu, skôr úsilia a nasade-

nia. Mám 35 rokov, ale keď sa po-

zerám na svoje zápasy, vyzerám,

akoby som mal stále 26 či 27. 

Zdravo sa stravujem a pridávam

si v tréningoch navyše, možno

tam treba hľadať dôvod.“

● Kým Džaba Kankava v re-

prezentácii už skončil, vy stále

pokračujete. Kde hľadáte motivá-

ciu bojovaťť na všetkých fron-

toch? Mnoho hráčov vo vašom

veku končí pôsobenie v národ-

nom tíme… 

„V športových výzvach. V re-

prezentácii nás čakajú veľmi

dôležité zápasy a tréner Gruzín-

ska mi dal najavo, že som preňho

veľmi dôležitý. Vyhrali sme sku-

pinu Ligy národov a v marci 2024

nás čaká domáce semifinále s Ka-

zachstanom. Ak ho zvládneme,

zahráme si s lepším z dvojice Tu-

recko - Grécko o miestenku na

Euro 2024. Pre mňa je to motivá-

cia zostať fit a pokračovať v čo

najlepších výkonoch. Môj sen je

priviesť Gruzínsko na veľký tur-

naj, čo by bol pre mňa ten naj-

sladší moment kariéry. Nehovo-

rím, že by som vtedy skončil, ale-

bo že vtedy budem končiť, no bo-

lo by krásne ešte niečo také zažiť

a prípadne na vrchole odísť.“

● Nakoľko vám v predĺžení re-

prezentačnej kariéry pomohol

transfer do Slovana Bratislava?

„Začiatkom roka 2021 som

skončil v tíme americkej MLS zo

San Jose a stal som sa hráčom do-

máceho Lokomotivu Tbilisi. V zá-

morí to bolo náročné, pretože

som podstupoval dlhé cesty do-

mov a pri každom reprezentač-

nom zraze som sa musel adapto-

vať na zmenu časového pásma.

Bolo ťažké nastúpiť na zápas, keď

moje telo bolo nastavené na to,

že sú tri hodiny ráno. Vrátil som

sa do Gruzínska, kde som cítil, že

sa mi reprezentačné dvere poma-

ly zatvárajú. Do národného tímu

chodí pár hráčov z gruzínskej li-

gy, zvyčajne mladých. V Slovane

môžem opäť hrať veľa dobrých

zápasov v lige aj v Európe. Pre re-

prezentáciu je dôležité, aby jej

hráči zažívali veľké súboje. Mne

v tomto Slovan veľmi pomohol

a ja sa snažím výkonmi na ihris-

ku pomáhať zase klubu.“

● Aký podiel na súčasnom vzo-

stupe gruzínskeho futbalu má pod-

ľa vás tréner Slovana Vladimír We-

isss st., ktorý viedol národný tím va-

šej krajiny v rokoch 2016 - 2020?

„Odviedol fantastickú prácu.

Začínal od dna, kde sa naša re-

prezentácia nachádzala. Spravil

kus skvelej roboty s hráčmi, fede-

ráciou, investoval veľa energie do

toho, aby vzrástla naša sebadôve-

ra. Po jeho príchode sme ovládli

skupinu Ligy národov. Dovtedy

sme nič nevyhrali. Pre nás to bol

skvelý úspech, po ktorom sme

uverili, že sme dobrí hráči a že

máme talent. Poslal nás správ-

nym smerom, noví tréneri nad-

väzujú na jeho robotu a my od-

vádzame dobrú prácu.“

VLADIMÍR PANČÍK

Dan Ndoye sa narodil vo švaj-

čiarskom Nyone. Teda meste

známom aj ako sídlo Európskej

futbalovej únie (UEFA). Jeho

otec je Senegalčan a matka Švaj-

čiarka. Občianstvo má po matke.

Takže reprezentuje Švajčiarsko.

Zatiaľ iba v mládežníckych kate-

góriách. Ak však bude svoju ka-

riéru rozvíjať tak ako dosiaľ, raz

ho uvidíme aj v seniorskom ná-

rodnom tíme Švajčiarska. 

S futbalom začal už ako malý

chlapec. Najprv iba v miestnom

maličkom klube FC La Côte

Sports. Veľmi rýchlo ho však ob-

javili agenti a odišiel do FC Lau-

sanne. Konkrétne do jeho akadé-

mie s názvom Team Vaud, ktorá

má vo Švajčiarsku dobré meno.

Tam začal v kategórii do 13 ro-

kov. Pri Danovi Ndoyem tréne-

rov upútala najmä jeho rýchlosť

a inštinkt predbránkového zabi-

jaka, ktorému sa len tak nepri-

učíte. Musíte sa s ním narodiť.

Dan Ndoye sa s ním narodil. Už

ako 15-ročný hrával v kategórii

do 18 rokov. V 38 zápasoch dal

23 gólov a práve táto bilancia

mu otvorila dvere do tímu do 

21 rokov. Vo štvrtoligovej rezer-

ve hlavného mužstva FC Lausan-

ne debutoval ako 17-ročný. Po-

stupne sa predral až do A-tímu a

v ňom si pripísal debut ako zo

sna. Hneď v premiérovom súťaž-

nom stretnutí skóroval. V nad-

stavenom čase dokonca zariadil

víťazstvo 3:2 nad Kriensom. 

Nik sa preto nečudoval, keď sa

o mladého krídelníka začali zau-

jímať zahraničné kluby. Najviac

z Francúzska. A tam aj smero-

vali Ndoyeho ďalšie kroky. V ja-

nuári 2020 podpísal zmluvu na

štyri roky s ambicióznym OGC

Nice. Sezónu dokončil v Lau-

sanne, kde bol už iba na hosťo-

vaní a potom sa presunul do Ni-

ce. Tam sa nedokázal naplno pre-

sadiť, v šestnástich dueloch si

pripísal iba tri góly. Nešlo však

len o produktivitu. Ndoyemu

pôsobenie v Nice vyslovene 

nesadlo. Preto sa vrátil do 

rodnej krajiny. FC

Bazilej ho angažo-

val najprv na hosťo-

vanie a potom aj na

trvalý prestup. 

V drese najbližšieho

súpera Slovana v Konfe-

renčnej lige už Dan Ndoye nie je

taký gólový, stále je však platný

člen útočnej fázy. Dokonca ho

označujú za najlepšieho ofenzív-

neho hráča úradujúceho švajčiar-

skeho vicemajstra. V sedemnás-

tich súťažných stretnutiach aktu-

álnej sezóny dal štyri góly a v

drvivej väčšine prípadov nastúpil

v základnej zostave ako ľavý krí-

delník. „Som v Bazileji maximál-

ne spokojný. Je to veľký klub, je-

den z najväčších vo Švajčiarsku,

a je ppre mňa česť, že si môžem

obliekať jeho dres. Verím, že v

tejto sezóne získame titulu a ja

pomôžem mužžstvu čo najlepšími

výkonmi. Môj osobný cieľ je hrať

čo najlepšie a dostať sa do švaj-

čiarskej reprezzentácie,“ povedal

pred časom Dan Ndoye, ktorý by

teoreticky mohol reprezentovať

aj Senegal, keďže za Helvétov eš-

te nikdy nenastúpil v mužskej

kategórii. Zatiaľ to však nemá v

úmysle, rád by hral za Švajčiar-

sko. 

Špecializovaný portál Trans-

fermarkt.com odhaduje jeho tr-

hovú hodnotu na štyri milióny

eur. Silné stránky Dana Ndoye-

ho sú už spomenutá rýchlosť a

priamočiarosť. Dokonale

cíti priestor a z kríd-

la často zbieha na os

ihriska, odkiaľ ná-

sledne štípe protiv-

níkov ako osa. Na-

vyše, je inteligent-

ný. Herne aj ľudsky.

Slovanisti si budú mu-

sieť dať zajtra veľký pozor,

aby ustrážili Ndoyeho štipľavé

nábehy.    

ONDREJ LAUKO

Krídelník DAN NDOYE je najdrahší a najlepší hráč švajčiarskeho klubu

Štipľavý
ako osa
Švajčiarsko je neutrálna krajina. Nie je súčasť Európskej únie ani

NATO. Napriek tomu je sebestačné a ľudia v ňom žijú spokojné

životy. Okrem iného sa Švajčiarsko vyznačuje tým, že v krajine

žije veľa prisťahovalcov. Ich deti sa potom stávajú švajčiarskymi

občanmi. Tak, ako sa to stalo aj Danovi Ndoyemu. Najlepšiemu

hráčovi súčasného kádra FC Bazilej.

Z TÁBORA SÚPERA

32
zápasov za mládežnícke

reprezentácie Švajčiar-

ska odohral Dan Ndo-

ye.

16
súťažných zápasov

odohral už v tejto

sezóne Guram

Kašia.

Dan Ndoye v drese švajčiarskej
reprezentácie do 21 rokov.

FOTO TWITTER.COM

Hráči Slovana Bratislava budú
mať zrejme v Bazileji solídnu di-
vácku podporu, pretože do Švaj-
čiarska sa chystajú desiatky fa-
núšikov belasých. Vstupenky na
zápas sú stále k dispozícii a fanú-
šikovia si ich môžu zakúpiť vý-
hradne prostredníctvom Ticket-
media.sk ako voucher. Po kúpe
vouchera dostanú do 24 hodín
originálnu elektronickú vstupen-
ku, ktorá ich bude oprávňovať na
vstup na zápas do sektora hostí.
Pre vstup slúži len táto originálna
vstupenka. Cena vstupenky na
zápas je 16 eur. Online predaj
bude prebiehať dodnes do
18.00 h, po tomto termíne bude
predaj ukončený. Z bezpečnost-
no-organizačných dôvodov
a podmienok na štadióne v Bazi-
leji sa vstupenky priamo pred zá-
pasom na štadióne už nebudú
predávať. 

SLOVANISTI NA BAZILEJ

ZA 16 EUR

Sami sme si
urobili skupi-

nu veľmi ťažkou.
Nemáme dobrú

pozíciu, ale pove-
dal by som to tak,

že ešte nie sme
mŕtvi.

„

Gruzínsky obranca Guram Kašia (vľavo) patrí medzi najlepších hráčov Slovana, potvr-
dil to aj v súbojoch s Olympiakosom Pireus. FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK



Dánskemu šampiónovi 

FC Kodaň sa v prvých dvoch

kolách nepodarilo streliť ani

jeden gól. To je zlá správa. No

je tu ešte jedna horšia. V naj-

bližších dvoch kolách si tím,

v ktorom pôsobí slovenský

reprezentant Denis Vavro, zme-

ria sily s najsilnejším protivní-

kom Manchestrom City, pričom

dnes ho čaká zápas na pôde

súpera.

FC Kodaň sa predstaví na šta-

dióne, na ktorom v nedeľu do-

stal Manchester United výprask

od svojho mestského rivala 3:6.

Šesť gólov v sieti United určite

nezdvihlo sebavedomie futbali-

stom dánskeho majstra. No

a špeciálne tým defenzívnym, ku

ktorým patrí aj spomenutý člen

nášho národného tímu Denis

Vavro. Rodák z Partizánskeho

bude dnes večer čeliť najlepšie-

mu útočníkovi súčasnosti. Erling

Haaland hrá vo fenomenálnej

forme, čoho dôkaz sú jeho čísla.

Napriek tomu, že máme stále eš-

te len začiatok októbra, nórsky

kanonier už mal v klubovom

drese priamy podiel na dvadsia-

tich góloch. V anglickej lige na-

strieľal 14 gólov a na ďalšie tri

prihral, v Lige majstrov sa zatiaľ

presadil trikrát. Nateraz posled-

ný presný zásah v európskom

pohári číslo jeden zaznamenal

proti svojmu bývalému zamest-

návateľovi. Manchester City pre-

hrával na domácej pôde s Borus-

siou Dortmund 0:1 po tom, čo

skóroval Jude Bellingham. Ešte

desať minút pred koncom riad-

neho hracieho času viedol ne-

mecký klub, no potom v krát-

kom časovom slede udreli John

Stones a Erling Haaland, ktorý

v 84. min strelil víťazný gól na

2:1. Znie to neuveriteľne, ale ak

vezmeme do úvahy úplne všetky

súťažné zápasy vrátane repre-

zentácie, tak Erling Haaland ne-

mal priamy podiel na strelenom

góle iba v dvoch prípadoch z tri-

nástich. V anglickom Superpo-

hári zvanom Community Shield

proti FC Liverpool (1:3) a potom

už len v zápase Ligy národov

proti Srbsku (0:2).

Denis Vavro a jeho FC Kodaň

sú v nezávideniahodnej situácii.

V tejto súvislosti je dobré pozrieť

sa na čísla, ktoré dosiahol dán-

sky šampión v prvých dvoch ko-

lách. Loptu mal vo svojej moci

iba 37,3 percenta hracieho času

a v priemere na zápas zazname-

nal len 7 streleckých pokusov.

Po dvoch kolách mali na svojom

konte menej striel iba Dinamo

Záhreb (6,5) a Šachtar Doneck

(5). Ukrajinci však boli mimori-

adne efektívni a celkovo nastrie-

ľali 5 gólov. No vráťme sa späť

k FC Kodaň. Ak mal dánsky

šampión takéto čísla proti Bo-

russii Dortmund a FC Sevilla, je

pravdepodobné, že v súboji proti

Manchestru City pôjdu tieto čís-

la ešte nižšie. Čo sa týka anglic-

kého majstra, ten mal v prvých

dvoch kolách držanie lopty na

úrovni 64 percent. Dnes to po-

kojne môže byť 70 percent. Ak

by sa tak stalo, bude to zname-

nať jediné: FC Kodaň bude pod

neustálym tlakom, pričom sa bu-

de musieť brániť v hlbokom de-

fenzívnom bloku.

Na strane domácich príde ur-

čite k minimálne jednej zmene.

Keďže v nedeľu sa zranil pravý

obranca Kyle Walker, na jeho

stranu sa presunie Joao Cance-

lo. Vľavo dostane priestor Sergio

Gomez, ktorý naskočil do derby

z lavičky. „Nepochádzam odtia-

ľto, ale som fanúšik Manchestru

City. Milujem tento klub a veľa

to  pre mňa znamená,“ povedal

Sergio Gomez, ktorého mali

možnosť vidieť na vlastné oči aj

fanúšikovia na Slovensku.

V marci sa totiž predstavil v dre-

se dvadsaťjednotky v Žiline, kde

Španielsku výrazným spôsobom

pomohol k triumfu 3:2. V tom

čase bol ešte hráč Anderlechtu

Brusel, ktorý za neho v lete zin-

kasoval od Manchestru City 13

miliónov eur. Za zmienku stojí

fakt, že Sergio Gomez v sezóne

2020/21 ešte ako kmeňový hráč

Borussie Dortmund hosťoval

v španielskej Huesce, kde sa stre-

tol s Denisom Vavrom, ktorého

sem uvoľnilo Lazio Rím taktiež

na hosťovanie.

PETER JAČIANSKY

Okrem obrancu Denisa Vavra sa dnes v akcii predstaví aj ďalší Slo-
vák. Konkrétne hlavný rozhodca Ivan Kružliak, ktorý dostal na starosť
prestížny duel Realu Madrid so Šachtarom Doneck. Na Štadióne San-
tiaga Bernabeua mu budú v pozícii asistentov vypomáhať Branislav
Hancko a Ján Pozor, štvrtý arbiter bude Peter Kráľovič. 

KRUŽLIAK POVEDIE ZÁPAS REALU MADRID

4 FUTBAL streda 5. 10. 2022

E-SKUPINA

18.45 h SALZBURG - DINAMO ZÁHREB (roz-
hoduje Treimanis, Lotyšsko)

21.00 h FC CHELSEA - AC MILÁNO (Makke-
lie, Holandsko)
1. AC Miláno 2 1 1 0 4:2 4
2. Din. Záhreb 2 1 0 1 2:3 3
3. Salzburg 2 0 2 0 2:2 2
4. Chelsea 2 0 1 1 1:2 1

F-SKUPINA

18.45 h LIPSKO - CELTIC GLASGOW (Eskas,
Nórsko)

21.00 h REAL MADRID - ŠACHTAR DONECK
(KRUŽLIAK, SLOVENSKO)
1. Real 2 2 0 0 5:0 6
2. Šachtar 2 1 1 0 5:2 4
3. Celtic 2 0 1 1 1:4 1
4. Lipsko 2 0 0 2 1:6 0

G-SKUPINA

21.00 h MANCHESTER CITY - FC KODAŇ
(Rumšas, Litva)

21.00 h FC SEVILLA - BORUSSIA DORTMUND
(Mariani, Taliansko)
1. Man. City 2 2 0 0 6:1 6
2. Dortmund 2 1 0 1 4:2 3
3. Kodaň 2 0 1 1 0:3 1
4. Sevilla 2 0 1 1 0:4 1

H-SKUPINA

21.00 h JUVENTUS TURÍN - MACCABI HAIFA
(Schärer, Švajčiarsko) 

21.00 h BENFICA LISABON - PARÍŽ SAINT-
GERMAIN (Gil Manzano, Španielsko)
1. Paríž 2 2 0 0 5:2 6
2. Benfica 2 2 0 0 4:1 6
3. Juventus 2 0 0 2 2:4 0
4. Haifa 2 0 0 2 1:5 0

DNEŠNÝ PROGRAMPRED DNEŠNÝMI ZÁPASMI 3. KOLA SKUPINOVEJ FÁZY LIGY MAJSTROV

Ray Wilkins, George Weah,

Ruud Gullit, Marcel Desailly ale-

bo Hernan Crespo. Skvelých fut-

balistov, ktorí si počas svojej ka-

riéry zahrali za oba kluby, je

hneď niekoľko. Patrí medzi nich

aj Andrij Ševčenko, držiteľ Zlatej

lopty za rok 2004. Ukrajinec strá-

vil najlepšie roky v Miláne, po-

tom sa presunul do Londýna

a neskôr sa odtiaľ vrátil do AC

na krátke hosťovanie. Dnes bude

pozorne sledovať zápas svojich

bývalých zamestnávateľov. „AC

hrá dobrý futbal, má sebavedo-

mých hráčov, ktorí hrajú vo vy-

sokej intenzite a darí sa im zvllá-

dať zápasy. Mužstvo predvádza

moderný futbal, ktorý sa ľuďom

náramne páči. Jeho futbalisti sú

sillní v ofenzívnej časti hry, ale

počas stretnutí si vedia poradiť

so všetkými situáciami,“ povedal

Andrij Ševčenko v rozhovore pre

Milan TV. Ako hráč lombardské-

ho klubu sa bývalý vynikajúci

útočník prvýkrát predstavil v zá-

pase proti FC Chelsea v skupino-

vej fáze sezóny 1999/00. Najprv

sa hralo v Londýne, kde nepadol

ani jeden gól. Druhý zápas v Mi-

láne priniesol remízu 1:1, pričom

do streleckej listiny sa zapísali

Oliver Bierhoff a Dennis Wise.

Na ďalšie stretnutie v Lige maj-

strov si oba kluby museli počkať

dlhých 23 rokov. „Vtedy to boli

nesmierne náročné zápasy, pre-

tože Angličania hrali proti nám

tvrdo. Na bezgólovú remízu

z Londdýna si veľmi dobre pa-

mätám. Teraz to však bude úplne

iný duel, keďže obidva tímy sa

zmenili. Milánnčania sa zlepšili

a aj preto očakávam intenzívny

zápas na vysokej úrovni,“ pozna-

menal odchovanec Dynama Ky-

jev, ktorý minulý mesiac oslávil

46. narodeniny.

Fanúšikovia oboch tímov veri-

li, že pred vzájomným duelom bu-

dú mať FC Chelsea aj AC Miláno

po šesť bodov a že sa bude hrať

o prvé miesto v skupine. No to sa

ani v jednom prípade nestalo. Mi-

lánčania remizovali v Salzburgu

1:1 a následne zdolali doma Di-

namo Záhreb 3:1. Londýnčanom

sa však nepodarilo zdolať ani jed-

ného zo spomenutých súperov.

Najprv prišla prehra v Záhrebe

0:1, po ktorej dostal výpoveď Tho-

mas Tuchel. V domácom zápase

proti Salzburgu už na lavičke se-

del Graham Potter, ale ani on sa

nedočkal troch bodov, keďže lon-

dýnsky klub uhral iba remízu 1:1.

Víťaz Ligy majstrov zo sezóny

2020/21 teda má na konte len je-

den bod. „Atmosféra na štadióne

bude výborná. Domáci potrebujú

zvíťaziť a určite pridajú na rých-

losti, aale hostia majú dostatok

kvalitných futbalistov. Bude to

špeciálny zápas pre Oliviera Gi-

rouda, ktorrý pôsobil v FC Chelsea

a teraz sa mu darí v Miláne. On

bude stredobod pozornosti,“ mys-

lí si Andrij Ševčenko. (jač)

Londýnčania potrebujú zvíťaziť a určite pridajú na rýchlosti, vraví bývalý hráč AC Miláno aj FC Chelsea ANDRIJ ŠEVČENKO

Stretnutie po dlhých 23 rokoch
Z pohľadu histórie Ligy majstrov sa najatraktívnejší zápas v rámci dnešného programu odohrá na

Stamford Bridge, kde domáci tím FC Chelsea privíta AC Miláno. Londýnčania triumfovali v európskom

pohári číslo jeden dvakrát, Milánčania sedemkrát.

Vavro proti najlepšiemu útočníkovi sveta

Atmosféra
na štadióne

bude výborná.
ANDRIJ ŠEVČENKO

„

Z Andrija Ševčenka sa po hráčskej kariére stal tréner, pričom naposledy viedol v mi-
nulej sezóne FC Janov. FOTO GENOACFC.IT

Erling Haaland predviedol v nedeľu ďalší fantastický výkon. Okrem troch gólov zazna-
menal aj dve asistencie… FOTO MANCITY.COM

…no a dnes večer ho bude brániť Slovák Denis Vavro, ktorý pravidelne nastupuje
v základnej zostave FC Kodaň. FOTO FCK.DK



V bránke Viktorie Plzeň sa

tentokrát predstavil 28-ročný Slo-

vák Marián Tvrdoň, ktorý nahra-

dil tradičnú jednotku Jindřicha

Staňka. Nitriansky rodák síce pri

svojom debute v európskom po-

hári číslo jeden zaznamenal

osem úspešných zákrokov, ale v

konečnom dôsledku mu to nebo-

lo nič platné, keďže päť striel do-

mácich sa skončilo presnými zá-

sahmi. Dvakrát sa presadil Leroy

Sane, po jednom góle pridali Ser-

ge Gnabry, Sadio Mane a Eric

Maxim Choupo-Moting. Bavori o

všetkom rozhodli veľmi rýchlo,

keďže už po dvadsiatich minú-

tach viedli rozdielom triedy. Fut-

balisti českého šampióna sa vše-

možne snažili, ale proti silnému

Bayernu nemali žiadnu šancu na

úspech. „Bayern Mníchov ukázal

v tomto zápase svoju extratriedu.

Ani neviem, ako to mám pome-

novať. Skrrátka to bol súper z inej

váhovej kategórie,“ povedal Jan

Kopic v rozhovore pre televíziu

Premier Sport. „Nezačali sme

úplne zle, ale Bayern sa presadil

cez nnašu obranu, ktorú sme tro-

chu pootvorili a hneď z toho bol

gól. Toto sme rozhodne nechceli.

Prešlo  niekoľko ďalších minút a

inkasovali sme druhýkrát. Snaži-

li sme, aby bol ten zápas čo na-

jdlhšie ootvorený, ale keď si to

hráči Bayernu začali dávať z pr-

vej, bolo to nesmierne náročné.

Boli skrátkaa lepší,“ doplnil Ko-

pic.

Jan Kopic bol na trávniku do

58. min, keď sa ho tréner Michal

Bílek rozhodol vystriedať. Na je-

ho miesto prišiel člen slovenské-

ho národného tímu Erik Jirka,

ktorý zaznamenal 18 dotykov s

loptou, no k zakončeniu sa ne-

dostal. Rovnako tak sa mu ne-

podarilo vytvoriť šancu pre jed-

ného zo svojich spoluhráčov. Na

strane Plzne zaujal svojím výko-

nom 25-ročný Senegalčan Mo-

dou N’Diaye. Defenzívny stre-

dopoliar získal päť lôpt, vyhral

dva osobné súboje a okrem toho

zaznamenal štyri odvrátené lop-

ty.

(jač)

A-SKUPINA

FC LIVERPOOL - GLASGOW RANGERS
2:0 (1:0)
● GÓLY: 7. Alexander-Arnold, 53. Salah

(z 11 m).
● ROZHODOVAL: Turpin (Francúzsko).
AJAX AMSTERDAM - SSC NEAPOL 1:6 (1:3)
l GÓLY: 9. Kudus - 18. a 47. Raspadori, 33.

Di Lorenzo, 45. Zieliňski, 63. Kvaracchelia, 81.
Simeone.

● VYLÚČENÝ: 73. Tadič (Ajax).
● ROZHODOVAL: Letexier (Francúzsko).
(LOBOTKA hral za hostí do 80. min)

1. Neapol 3 3 0 0 13:2 9
2. Liverpool 3 2 0 1 5:5 6
3. Ajax 3 1 0 2 6:8 3
4. Rangers 3 0 0 3 0:9 0

B-SKUPINA

FC PORTO - BAYER LEVERKUSEN 2:0 (0:0)
● GÓLY: 69. Zaidu, 87. Galeno.
● VYLÚČENÝ: 88. Frimpong (Leverkusen).
● ROZHODOVAL: Taylor (Anglicko).
CLUB BRUGGY - ATLETICO MADRID 2:0 (1:0)
● GÓLY: 36. Sowah, 62. Jutgla.
● ROZHODOVAL: Kovács (Rumunsko).

1. Bruggy 3 3 0 0 7:0 9
2. Leverkusen 3 1 0 2 2:3 3
3. Porto 3 1 0 2 3:6 3
4. Atletico 3 1 0 2 2:5 3

C-SKUPINA

BAYERN MNÍCHOV - VIKTORIA PLZEŇ
5:0 (3:0)
v GÓLY: 7. a 50. Sane, 13. Gnabry, 21.

Mane, 59. Choupo-Moting.
● ROZHODOVAL: Dabanovič (Čierna Hora).
(TVRDOŇ odchytal za hostí celý zápas, JIRKA

hral od 58. min)
INTER MILÁNO - FC BARCELONA 1:0 (1:0)
● GÓL: 45. Calhanoglu.
● ROZHODOVAL: Vinčič (Slovinsko).
(ŠKRINIAR odohral za domácich celý zápas)

1. Bayern 3 3 0 0 9:0 9
2. Inter 3 2 0 1 3:2 6
3. Barcelona 3 1 0 2 5:4 3
4. Plzeň 3 0 0 3 1:12 0

D-SKUPINA

OLYMPIQUE MARSEILLE - SPORTING LISABON
4:1 (3:1)

● GÓLY: 13. Alexis Sanchez, 16. Harit, 28.
Balerdi, 84. Mbemba - 1. Francisco Trincao.

● VYLÚČENÝ: 23. Adan (Sporting).
● ROZHODOVAL: Massa (Taliansko).
EINTRACHT FRANKFURT - TOTTENHAM HOTSPUR

0:0
● ROZHODOVAL: Orsato (Taliansko).

1. Sporting 3 2 0 1 6:4 6
2. Tottenham 3 1 1 1 2:2 4
3. Frankfurt 3 1 1 1 1:3 4
4. Marseille 3 1 0 2 4:4 3

FAKTY ZO ZÁPASOV

Naplňte si košíky s denníkom 
Šport ako nikdy predtým!

až 5 000 €!

SÚŤAŽ

Zbierajte kupóny, posielajte SMS, prípadne oboje a každý deň hrajte 

o nákupné poukážky  do predajnej siete Kaufland v hodnote až 200 €!

Hrajte s nami o nákupy v celkovej hodnote 

1x 
500 €

1x 
300 €

1x 
200 €

VŠETCI SÚŤAŽIACI  ZAPOJENÍ  DO SÚŤAŽE 
PROSTREDNÍCTVOM KUPÓNOV BUDÚ 

NAVYŠE AUTOMATICKY ZARADENÍ 
DO ZÁVEREČNÉHO ŽREBOVANIA 

O NÁKUPNÉ POUKÁŽKY V HODNOTE: 

Zbierajte kupóny a hrajte
o 20x 100 € nákupné poukážky
V termíne od 3. 10. do 29. 10. 2022 uverejníme v každom 
týždni (od pondelka do piatka) postupne 5 kupónov 
a vždy v sobotu žolíka. Vystrihnite všetkých 
5 kupónov za daný týždeň (jeden môžete nahradiť 
žolíkom) a odošlite ich spolu s menom, 
priezviskom, adresou a telefónnym číslom 
na adresu:Denník ŠPORT, Francisciho 4, 
811 08 Bratislava.
Na obálku uveďte heslo: 
„Nákupy s denníkom ŠPORT“. Žrebovanie 
výhercov 5x 100 € nákupných poukážok 
za daný týždeň sa uskutoční vždy 
nasledujúci piatok, mená uverejníme 
v denníku Šport každú sobotu. 

Posielajte SMS a hrajte o ďalšie 
20x 100 € nákupné poukážky

Súťaž sa uskutoční v denníku Šport každý deň od 
3. 10. od 5:00 hod. do 28. 10. 2022 do 24:00 hod. 

(od pondelka do piatka). Denne sa hrá 
o 1x 100 € nákupnú poukážku. Do súťaže 
o dnešnú nákupnú poukážku sa 

automaticky zapojíte: zaslaním SMS 
v tvare SUTAZ na číslo 6661 dnes 

do 24:00 hod. 

Výherca z 3. 10. : 
Michal S., Nová Dedina

SMS prijaté po 24:00 sa automaticky zaraďujú do 
ďalšieho súťažného dňa. Zaslané SMS za daný deň 

budú zaradené do žrebovania výlučne v nasledujúci 
deň a nebudú zaradené do žrebovania v ostatných 

žrebovacích dňoch.Cena spätnej SMS je 1 euro 
s DPH. Službu technicky zabezpečuje A SMS, s. r. o.

Zapojením sa do súťaže súťažiaci súhlasí, aby spoločnosť ŠPORT PRESS, s.r.o., Francisciho 4, 811 08 Bratislava, IČO: 31330789, spracúvala
jeho osobné údaje v rozsahu meno, priezvisko, ulica, číslo domu, mesto, PSČ, telefonický kontakt, a to na nasledovný účel: príprava a realizácia 
súťaže „Naplňte si košíky s denníkom Šport ako nikdy predtým!“. Pravidlá súťaže na: sport.aktuality.sk/dennik-sport/sutaze/

Zapojte sa 
do súťaže oboma 

spôsobmi 
a zdvojnásobte 

svoju šancu 
vyhrať! 

 Mená výhercov  záverečného žrebovania uverejníme v denníku Šport v sobotu 5. 11. 2022.
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Plzeň s Tvrdoňom v bránke
dostala od Bayernu päťku
Futbalisti Viktorie Plzeň sa

včera postarali o obrovské pre-

kvapenie, keď zvíťazili na pôde

Bayernu Mníchov 2:1. V tomto

prípade je však reč o tínedže-

roch českého klubu, ktorí dosi-

ahli mimoriadne cenné víťaz-

stvo v mládežníckej Lige maj-

strov. Ich seniorskí kolegovia

podľa očakávania na favorizova-

ných Mníchovčanov nestačili a

prehrali s nimi vysoko 0:5.

Slovenský brankár Marián Tvrdoň odchy-
tal včera prvý zápas v Lige majstrov.

Od Mníchovčanov inkasoval päť gólov. 
FOTO FCVIKTORIA.CZ



● Čo je pravdy na tom, že by

mal Róbert Polievka prestúpiť

z Dukly v zimnom prestupovom

období? Rokujetee s niekým

o tom?

„Robo je líder našich útoč-

ných aktivít, kapitán nášho muž-

stva, spolu s Krstovičom najlepší

strelec súťaže. Svojou výkonnos-

ťou, číslami v zápasoch a chariz-

mou sa vypracoval na istú úro-

veň a patrí medzi výrazné ligové

osobnosti. Takže nás vôbec ne-

prekvapuje interes o jeho osobu.

Evidujeme záujem nielen zo Slo-

venska, ale aj z okolitých krajín:

z Česka, Maďarska, Poľska, Ra-

kúska a tiež z Nemecka. Takisto

chcem doplniť ďalšiu potešiteľ-

nú vec pre našu prácu, že záu-

jem je nielen o Polievku, ale aj

o ďalších futbalistov z nášho

kádra, ktorých v tomto momen-

te nebudeme menovať, čo je mo-

tivujúce do ďalšej práce. Zdôraz-

ňujem však, že teraz sa koncent-

rujeme iba na súťaž a najmä na

nasledujúci zápas s Trnavou. To

je pre nás priorita a nič iné ne-

riešime.“

● Nevediete teda žiadne roko-

vania o prípadnom Polievko-

vom prestupe?

„Nie, nevedieme. S nikým.

Zverejnené informácie prostred-

níctvom rôznych portálov nie sú

pravdivé. Chcem ale podotknúť,

že v prípade konkrétnej ponuky,

ktorá bude výhodná nielen pre

klub, ale aj pre nášho kapitána,

nevylučujeme, že sa konkrétnou

ponukou môžeme zaoberať, ale

až po skončení jesennej časti sú-

V tomto mo-
mente nemá-

me nič konkrétne
na stole.

„
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Záujem nielen
o Polievku
Okolo 27-ročného kapitána banskobystrickej Dukly Róberta Polievku, spolu s Dunajskostredčanom

Nikolom Krstovičom momentálne najlepšieho ligového strelca, je rušno. Niektoré médiá informovali,

že sa o útočníka nováčika zaujíma Slovan Bratislava. Výkony bývalého reprezentanta do 21 rokov,

z ktorého je dominantný futbalista mužstva spod Urpína a patrí k špičke celej ligy, ponúkajú rôzne

špekulácie aj na tému, na ktorej inej, lepšej futbalovej adrese, by mohol a kedy zakotviť. Róbert Po-

lievka je hráč MFK Dukla do konca júna 2024. Na základe novej zmluvy, predĺženej v lete po postupe

klubu do najvyššej súťaže. O tom, aké majú zámery so svojím kapitánom, sme hovorili so športovým

riaditeľom Banskobystričanov Jozefom Moresom.

Kapitánovi Banskej Bystrice Róberto-
vi Polievkovi sa darí, v tejto sezóne
dosiahol už bilanciu 6+3. Nečudo, že
sa o jeho služby hlásia záujemcovia.
FOTO TASR/JÁN KROŠLÁK

utorok  4. 10. 2022

Športový riaditeľ MFK Dukla Banská Bystrica JOZEF MORES o dianí okolo kapitána mužstva spod Urpína

Zmeny v Zlatých Moravciach, tréner JÁN KOCIAN napriek dôvere majiteľa klubu Viliama Ondrejku skončil V Liptovskom Mikuláši neprijali trénerovu abdikáciu, 

V doterajšom priebehu ligy vy-

hrali hráči Zlatých Moraviec iba

raz, a to 3. septembra v rámci 

9. kola nad Trenčínom (1:0). FC

ViOn bodoval po domácich remí-

zach so Skalicou (2:2), Liptov-

ským Mikulášom (1:1) a Ružom-

berkom (2:2), pozitívny bol bod

z Podbrezovej (0:0). O ďalšie body

bude ViOn usilovať už pod vede-

ním nového trénera. Ján Kocian

totiž včera skončil. 

Stalo sa tak zo zdravotných

dôvodov. „Včera som požiadal

majiteľa klubu FC ViOn Zlaté

Moravce-Vráble, pána Viliama

Ondrejku, o moje uvooľnenie

z funkcie hlavného trénera, zo

zdravotných dôvodov. Už po zá-

pase tretieho kola v Dunajskej 

Strede sme na túto tému spolu pr-

výkrát hovorili a moje kardiopro-

blémy riešili s klubovým lekárom

MUDDr. Hanzelom a tiež MUDr.

Balážovou v Banskej Bystrici. Aj

keď v priebehu nasledujúceho ob-

dobia nastalli určité zlepšenia, mo-

mentálne mi môj zdravotný stav

nedovoľuje venovať sa trénerskej

práci tak, aako si to predstavujem,

preto som sa rozhodol pre tento

krok. Vážim si ponuku majiteľa

klubu, ktorý mmi dáva možnosť,

zotrvať v štruktúrach klubu,“ vy-

jadril sa včera v oficiálnej správe

Ján Kocian. „Otázku nového tré-

nera by sme chceli dotiahnuť eštte

tento týždeň. Dovtedy je povere-

ný vedením tímu doterajší asi-

stent Libor Fašiang,“ povedal ge-

nerálny manažér FC ViOn Marek

Ondrejka.

Podľa našich informácií je v hre

o uvoľnenú stoličku skúsený Ivan

Galád. „Je jedeen z adeptov, ale nič

v tejto chvíli ešte nie je isté. Ešte

sa len začíname baviť o menách,“

povedal nám Marek Ondrejka. 

Bez ohľadu na meno nového

trénera, je zrejmé, na čom treba

popracovať. Zo siedmich prehier

bolo šesť takých, keď hráči od Ži-

tavy nedali gól. Zabolela najmä

domáca prehra s Michalovcami

(0:1) pred reprezentačnou pre-

stávkou. Jedinú výnimku z dote-

rajšieho pravidla potvrdzuje zápas

v Banskej Bystrici, kde dali Zlato-

moravčania dva góly, no inkaso-

vali štyri. 

V nedeľu prehrali doma s tr-

navským Spartakom rozdielom

triedy 0:3 a víťazstvo hostí bolo

zaslúžené. Dominovali vo všet-

kých aspektoch, štatistický uka-

zovateľ striel do priestoru bránky

bol tiež veľavravný - 0:8 z pohľadu

domácich. „Paraddox je, že náš naj-

lepší hráč bol brankár, čo svedčí

o tom, ako sme hrali,“ slová už bý-

valého trénera ViOn-u Jána Koci-

ana svedčia takisto o mnohom. 

ViOn dopláca na kvalitu kádra

a aj na zdravotné problémy. Teraz

sa v 43. min pre svalové zranenie

porúčal z trávnika Patrik Pinte.

Ján Kocian ho nahradil indonéz-

skym krídelníkom Egym Vikrim.

Ten sa po celodennom cestovaní

vrátil do Zlatých Moraviec z re-

prezentačného zrazu v piatok.

Zranený je Sebastián Rák, rovna-

ko český obranca Martin Toml.

Mimo je aj Anton Sloboda a aj

mnohých fanúšikov ViOn-u pre-

kvapilo, že do zápasu už naskočil -

hoci ako striedajúci hráč - krajný

bek Matúš Čonka, ktorý začal tré-

novať ešte len počas týždňa. 

Zlaté Moravce musia zabrať.

Z najbližších troch zápasov hrajú

dva vonku u súperov, ktorých

majú v zornom poli ako svojich

konkurentov. Tento víkend v Ska-

lici, po domácom zápase s FC

DAC 1904 Dunajská Streda, ná-

sledne v Poprade nastúpia na

„pôde“ Liptovského Mikuláša.  

Do konca jesennej časti zostá-

va sedem kôl a všetko nasvedčuje

tomu, že v zime bude musieť 

ViOn hľadať posily. Problém je

ofenzívna fáza. Počty gólov a po-

čet prehier sme spomínali. Sedem

zápasov bez streleného gólu je

dosť. ViOn si nevytvára šance a ak

áno, tak ich nevie dotiahnuť. Chý-

ba klasický hrotový útočník. Vo

ViOn-e to na pozícii takzvanej

„deviatky“ skúšali s niekoľkými

hráčmi. „Hrali sme tam s Ďube-

kom, v inom systéme s Niarcho-

som, teraz nastúpil na hrote Ve-

stenický… Ofenzzíva je jalová. Mu-

sia sa do nej zapájať ďalší hráči

ako Karol Mondek či Patrik Pin-

te… Musíme sa ddoslova a do pís-

mena modliť, aby dal niekto gól,“

povedal už bývalý tréner FC ViOn

Ján Kocian. MOJMÍR STAŠKO

Bude nový kouč Galád? 
Sedem bodov po jedenástich kolách a len predposledná priečka.

Samotné umiestnenie ešte nie je také zlé. Našťastie pre FC ViOn,

v tabuľke je pod ním Liptovský Mikuláš, ktorý má len štyri body. 

Momentálne
mi môj zdravot-

ný stav nedovoľu-
je venovať sa tré-
nerskej práci tak,
ako si to predsta-

vujem.
JÁN KOCIAN

„
Už bývalý tréner FC ViOn Ján Kocian.

FOTO TASR/HENRICH MIŠOVIČ

Remízy vypadli z 
Pri pohľade na ligovú tabuľku

svieti iba jediná nula, hráčom

MFK Tatran Liptovský Mikuláš

sa na ňu určite nepozerá dobre.

Nachádza sa totiž v kolónke ich

víťazstiev. V iných kluboch by

pri takejto situácii predstavili

na svojej stránke možno už tre-

tieho trénera v sezóne. Na Lip-

tove stále dôverujú tomu prvé-

mu, hoci i pod Jozefom Kostel-

níkom sa už zatriasla stolička.

Presnejšie, jej potrasenie inicio-

val samotný tréner. Práve na

túto tému sme sa pozhovárali

s prezidentom klubu Milanom

Mikušiakom.

● Keď sme sa pred stretnutím

9. kola so Skalicou s vami rozprá-

vali, vraveli ste, že zhovievavosť

v príípade Jozefa Kostelníka je na-

mieste, pretože množstvo zrane-

ných hráčov a nehoda autobusu,

mu riadnne skomplikovali tvorbu

základnej zostavy. Ubehli ďalšie

štyri kolá a mužstvo získalo jedi-

ný bod v duueli so Skalicou (0:0).

Je už teraz i zdvihnutý varovný

prst?

„Situácia s hráčmi sa veľmi ne-

zmenila. Síce sa vracajú do kádra,

ale, žiaľ, šesť kôl nehrali, takže ich

kondícia i forma ešte nie sú do-

stačujúce. Preto viacerí nehrajú

ani v základnej zostave. Musia sa

do toho naspäť dostať. Tréner

skladá mužstvo, ako len môže. Tr-



ťaže. Musí byť výhodná pre všet-

ky zainteresované strany. V žiad-

nom prípade nedopustíme, aby

vedľajšie vstupy ovplyvnili kon-

centráciu našich hráčov na pl-

nenie našich športových cieľov.“

● Ako to podľa vás berie Ró-

bert Polievka? Pretože prípadný

záujem o prestup nenechá žiad-

neho hráča  chladným, obzvlášť,

keď sa o futbalistu začnú intere-

sovať aj zahraničné kluby…

„Robo sa stal osobnosťou, kto-

rá chápe princípy fungovania

futbalu na najvyššej úrovni. Je to

absolútny profík, ktorý sa venu-

je tréningu, majstrovským zápa-

som a osobnej príprave na ne.

Vie, že touto cestou si môže

otvoriť dvere do ďalšej futba-

lovej dimenzie.“

● Pootvorte dvere

do vašej dohody z le-

ta 2022, keď ste

s ním predlžovali

zmluvu do konca jú-

na 2024.  Je v nej, po-

vedzme, výstupná

klauzula pre prípad zá-

ujmu z iného klubu?

„Robo má bežnú profesionál-

nu zmluvu, ktorá neobsahuje ži-

adnu výstupnú klauzulu, čo by

mu umožnila predčasne ukon-

čiť pôsobenie v našom klube.

Hovoríme však, že pri konkrét-

nej ponuke, vyhovujúcej všet-

kým stranám, sa ňou môžeme

reálne zaoberať. V tomto mo-

mente nemáme nič konkrétne

na stole.“

● Chodia sa dívať manažéri

na Róberta Polievku a nemeno-

vaných hráčov na vaše domáce

zápasy? 

„Nielen na domáce… Sledujú

ich precízne. V tejto súvislosti

by som chcel vyzdvihnúť prácu

nášho realizačného tímu okolo

mužstva. Sadli sme si navzájom

z ľudskej i odbornej stránky a to

je moment, ktorý nám pomohol

dostať sa v porovnaní so začiat-

kom sezóny na trochu inú úro-

veň. Existuje motivačná harmó-

nia v našom klube a ja verím, že

bude pokračovať. Lebo nám to

chutí.“

● Každá konkrétna ponuka na

prestup hráča je v situácii, keď

sa ťažko napĺňajú klubové roz-

počty, príjjemná a šteklivá z fi-

nančnej stránky veci. Čo by ste

k tomu dodali v súvislosti, vraci-

ame sa späť, s Polievkom?

„O konkrétnych sumách sme

zatiaľ vôbec nehovorili. Ešte raz,

áno, zaznamenali sme zvýšený

záujem o Polievku a iných na-

šich hráčov, ale zverejnená čiast-

ka na istom webovom portáli,

ktorá bola 800-tisíc eur, nezod-

povedá realite.“

IVOR LEHOŤAN

● Priblížite nám, čo sa skrýva

za termínom značná maródka?

„Koronavírus.“

● Kedy sa začali prejavovať

problémy a koľkých hráčov po-

stihli?

„Cez týždeň v utorok ochorel

prvý Aldo Baez, v piatok večer

ďalší dvaja hráči a v sobotu pred

predzápasovým tréningom sme

urobili celoplošné testovanie

všetkých hráčov, po ktorom vy-

skočili aj ďalší. Celkovo malo tie-

to problémy deväť alebo desať

hráčov. Po testoch nám ich osta-

lo na ploche deväť. Ďalší traja

boli síce negatívni, ale sťažovali

sa na nádchu. Stále čakáme, či

nevyskočia aj ďalšie prípady.“

● Čo sa teda v Šamoríne mo-

mentálne deje? Trénujete?

„V pondelok sme zisťovali stav

chorých hráčov a nikomu sa ne-

polepšilo, všetci ležia. Najhorší

priebeh má Baez, ochorela celá

jeho rodina. V utorok sme začali

trénovať s tými, ktorí sú zdravot-

ne v poriadku.“

● Je teda v ohrození aj najbliž-

ší zápas Šamorína, ktorý má

odohrať v sobotu na trebišov-

skom trávnikuu?

„Áno, určite. Riešime to, po-

žiadali sme o jeho preloženie na 

1. novembra.“ 

● Vráťme sa k odloženému do-

mácemu súboju proti poslednej

žilinskej rezerve, v ktorom bol

váš tím jednooznačný favorit.

V prípade víťazstva sa mohol Ša-

morín stať lídrom tabuľky. To,

že vaše mužstvo zasiaahla takáto

nepríjemnosť, vás nemrzí z tohto

uhla pohľadu?

„Ale áno. My sme pred sobot-

ňajším tréningom mali v pláne

riešiť všetky veci. Herný systém,

súpera. Ešte v piatok večer sme

mali celkom dobre poskladané

mužstvo. Zápas sme chceli odo-

hrať, tešili sme sa, ihrisko bolo

výborne pripravené. Žiaľ, už sa

nedalo…“

● Mimochodom, čo poviete

na žreb 4. kola Slovnaft Cupu,

ktorý zariadil, že so Žilinčanmi

si napokon dááte dupľu. Pravda,

s tým rozdielom, že v pohári vás

vyzve A-tím „šošonov“.

„Fantázia! Pre nás je to super.

Veľmi sa teším, že nás čaká lu-

kratívny súper. Žilina je jedno-

značný favorit, ale hráme doma.

Uvidíme, ako k zápasu pristúpi

súper, ale my sa budeme určite

chcieť vytiahnuť.“

● Minulý štvrtok ste oslavova-

li meniny. Vzhľadom na to, čo

sa prihodilo, zrejme nebolo veľa

gratulanntov. Je to tak?

„V ten istý deň som mal aj na-

rodeniny. Do kabíny som prinie-

sol chlapcom nejaké štrúdle, po-

debatovali sme.“

● Ostalo niečo aj pre tých,

ktorí chýbali pre koronavíruso-

vé ochorenie?

„Nie, všetko sa zlikvidovalo.

Ostala len prázdna škatuľa…“

VLADIMÍR KIKUŠ

Za termínom značná maródka hráčov Šamorína

sa skrývalo koronavírusové ochorenie, FC ŠTK 1914

požiadal aj o odloženie najbližšieho zápasu
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Ešte v piatok
večer sme

mali celkom dobre
poskladané

mužstvo.

„

Prvý bol Baez
Počas ostatného víkendu sa v rámci 11. kola druhej futbalovej

ligy neodohrali až štyri stretnutia. V troch prípadoch sa tak

stalo pre nespôsobilý stav hracej plochy (Humenné – Trebišov,

Prešov – Myjava a Dolný Kubín – Petržalka). Súboj Šamorín –

Žilina „B“ sa neuskutočnil pre značnú maródku v tábore domá-

cich. Aspoň tak o dôvodoch odkladu súťažného zápasu informo-

val FC ŠTK 1914 na svojej facebookovej stránke. Na podrob-

nosti, čo sa v Šamoríne vlastne stalo, sme sa spýtali hlavného

trénera Michala Kuruca.

Tréner Šamorína Michal Kuruc v plnom sústredení počas zápasu, vo výreze stredo-
poliar FC ŠTK 1914 Aldo Baez, ktorý má najťažší priebeh ochorenia a ktorého ko-
ronavírus zasiahol ako prvého. FOTO FACEBOOK (fš)

Športový riaditeľ
MFK Dukla Jozef Mores.

FOTO ŠPORT/
IVOR LEHOŤAN

6
gólov v tejto ligovej

sezóne strelil Róbert

Polievka.

v nasledujúcich troch kolách by mal získať šesť bodov

pezlivosť určite ešte je, lebo sme

ju vyjadrili aj na zasadnutí pred-

stavenstva. Jasne sme stanovili, že

budeme sledovať najbližšie štyri

zápasy a získané body v nich. Na

základe toho sa rozhodneme, či

trpezlivosť bude pokračovať alebo

sa skončí.“

● Tréner Jozef Kostelník už

pred stretnutím s Dunajskou Stre-

dou (0:1) podal abdikáciu, no pred-

staveenstvo ju neprijalo. V našich

zemepisných šírkach doslova vec

nevídaná. Čo vás k tomu viedlo?

„Viac-menej išlo o abdikáciu po-

núknutú formou, ak by mala po-

môcť k impulzu a naštartovaniu

mužstva k lepším výsledkom, tak

tréner je pripravený zložiť funk-

ciu. Nešlo o abdikáciu v štýle: Ja

tu už nechcem ďalej trénovať,

končím. Nepostavil nás pred ho-

tovú vec, aby sme teraz narýchlo

hľadali náhradu. Všetko prebie-

halo v normálnej atmosfére. Tré-

ner aj takouto formou chcel po-

môcť klubu, my sme to zvážili,

rozobrali všetky veci a požiadali

sme ho, aby trénoval ďalej. Vidí-

me, že dôvod nelichotivých vý-

sledkov nespočíva len v ňom. Sú

tam objektívne príčiny. Iné je, keď

mužstvo nedosahuje dobré vý-

sledky pre zlú hru. Iné zasa, keď

mu chýba veľa hráčov, napriek to-

mu hrá dobre, má šance, no

v koncovke sa hráči nevedia pre-

sadiť, majú smolu, zahadzujú prí-

ležitosti, alebo triafajú žrde a brv-

ná. Žiaľ, to, čo vpredu nedokáže-

me premeniť, vzadu po chybách

končí v našej sieti. Ako ste písali,

na viete koho aj záchod spadne.“

● To sme ešte netušili, že môže

vyskočiť aj kombinácia vlastného

gólu s červenou kartou, ako na-

posleddy v dueli s DAC… 

„To je pravda. Berieme to tak,

že život prináša rôzne veci. Na

druhej strane, ani našim bez-

prostredným susedom v tabuľke

nejde hra až tak, že by nám výraz-

ne odskočili.“

● Predstavenstvo sa vyjadrilo,

že prijme trénerovu abdikáciu, ak

v najbližších štyroch zápasoch ne-

zísska 6 bodov. Po Dunajskej Stre-

de, mu už zostávajú iba tri pokusy

pre splnenie tohto cieľa - V Mi-

chhalovciach, v Ružomberku a do-

ma so Zlatými Moravcami. Čo

v prípade, že získa 3, 4 alebo 5 bo-

dov?

„Nič nie je striktne dané. Vždy

vieme prehodnotiť uznesenie. Išlo

o to, že, ak niečo chcete niečím

podmieniť, musíte predostrieť ne-

jaký cieľ, nejaké čísla. Predstaven-

stvo sa rozhodlo takto. Uvidíme,

aká bude hra a čo z toho vyply-

nie. Nič nie je konečné.“

● Predstavenstvo zároveň roz-

hodlo, že od najbližšieho stretnu-

tia v súťaži sa budú mužstvu a re-

alizzačnému tímu vyplácať prémie

len za víťazné stretnutia.

„To už je zmena. Doteraz v pré-

miovom poriadku figurovali i re-

mízy. Lenže teraz nám už neroz-

hodné výsledky veľmi neriešia na-

šu situáciu. Potrebujeme víťaz-

stvá. Samozrejme, viete ako to

chodí vo futbale, veď v ňom ro-

bím 28 rokov. Keby sa začalo da-

riť, tak sa dá hráčom aj niečo do-

platiť pre povzbudenie. Museli

sme však prijať aj tvrdšie opatre-

nie, ale iba o máličko tvrdšie.“

● Napriek všetkému, sledujete

aj potenciálnych adeptov na tré-

nerský post?

„Samozrejme, sme realisti, nie-

čo sledujeme. Je to však proble-

matické. Po štyroch spomenutých

zápasoch zostanú už iba tri do

konca jesene, ale všetko je otvore-

né.“ TOMÁŠ PETRO

prémiového poriadku

Tréner Liptovského Mikuláša
Jozef Kostelník ponúkol abdikáciu,

ktorú vedenie klubu neprijalo.
FOTO TASR/JAROSLAV NOVÁK

Tréner aj takouto
formou chcel pomôcť

klubu, my sme to
zvážili, rozobrali

všetky veci a požia-
dali sme ho, aby

trénoval ďalej.

„
Prezident Tatrana Milan Mikušiak.

FOTO MFKTATRAN.SK



Dvojročný kontrakt s tímom,

v ktorom predtým absolvoval

dve kompletné sezóny (2019/20,

2020/21), podpísal pred takmer

mesiacom 9. septembra. „Pred-

tým sme s Mamelodi dospeli 

k vzájomnej dohode, že predčas-

ne ukončíme spoluprácu. Šanca

tam ešte bola, ani z jednej strany

neboli obrovské prekážky. Ja

som však už cítil, že to je správ-

ne  rozhodnutie,“ povedal v roz-

hovore pre Šport 27-ročný útoč-

ník.

Ohľadom budúcnosti sa mu

ozvali kluby z Turecka, Škótska

či Poľska, ale aj viaceré rumun-

ské tímy. „Bolo toho viac. Hľa-

dal som predovšetkým stabilitu.

Miesto, ktoré poznám a kde ssa

budem s rodinkou cítiť dobre.

Pred ôsmimi mesiacmi sa nám 

s manželkou narodila dcéra Miš-

ka, takkže sa nám zmenili priori-

ty,“ vysvetlil.

Na to, čo zažil v Juhoafrickej

republike, nedá napriek skoršie-

mu odchodu z krajiny, než znel

pôvodný kontrakt, dopustiť.

„Fantázia, super. Tri trofeje. Bo-

la to skvelá skúsenosť. Preddov-

šetkým tam vládlo extrémne

profesionálne prostredie. Nao-

zaj sa mi ťažko hľadajú negatíva.

Ak bby som mal predsa len niečo

vypichnúť, tak asi to, že pre nás

Európanov tam nie je jednodu-

ché prosttredie na život,“ uviedol

stropkovský rodák.

Posunulo ho to ďalej aj futba-

lovo. „Mamelodi je jeden z top

piatich klubov v Afrike. V ta-

kýchto mužstvách je to  všetko

vždy podložené kvalitou. Musel

som preto aj ja posúvať svoje

hranice. Keď si pozriete moju

miinutáž, nie je veľká, pretože 

v kádri sme mali výborného

útočníka. Keďže dal 30 gólov za

sezónu, mussel som len čakať 

a makať, ale snažil som sa a pris-

pel som aspoň deviatimi zásah-

mi,“ uviedol Pavol Šafranko.

Mamelodi ovládlo v sezóne

2021/22 domácu ligovú súťaž aj

oba národné poháre. „Najviaac

sa mi vrylo do pamäti finále 

NedBank Cupu. Hrali sme do-

ma a víťazný gól sme dali 

v poslednej mminúte predĺženia.

Tesne pred prípadným penalto-

vým rozstrelom. Bol plný štadi-

ón a náramne sme si  to vtedy

užili,“ zaspomínal si.

Po konci v Afrike zatiaľ ne-

zvažoval návrat na Slovensko.

„Teším sa z toho, že som späť 

v Sepsi. Klub aj mesto spĺňajú

na sto percent too, čo som chcel,

a manželka sa so mnou zhoduje.

Po africkom dobrodružstve som

musel prihliadať tiež nna jej ná-

zory a postoje,“ poznamenal de-

saťnásobný slovenský reprezen-

tant.

V OSK Sepsi prakticky nena-

šiel kameň na kameni, hoci bol

preč len niečo vyše roka. „V pr-

vom rade, mužstvo sa zo staruč-

kého štadióna presťahovalo naa

úplne nový. Klub som už na-

šiel s dvoma trofejami, keďže

okrem Rumunského pohára 

● Čo hľadať za nárastom po-

čtu disciplinárnych trestov za ov-

plyvňovanie zápasov. Je naše

prostredie  „špinavšie“ v porov-

naní s okolitými krajinami 

a v porovnaní s nedávnou minu-

losťou?

„Tak by som to nepovedal.

Skôr to súvisí s tým, že sme od-

viedli veľa práce na prevencii.

Obišli sme najskôr kluby profe-

sionálnych súťaží, potom sme sa

zamerali na mládež. Futbalistom

vysvetľujeme, ako fungujú tech-

niky manipulátorov, ako sa majú

brániť a kde majú pokusy o ovplyv-

nenie nahlasovať. Hráči vidia, že

je za nami odvedená robota, na-

ša dôveryhodnosť vzrástla, a tak

sa zvýšil počet podnetov. Tiež re-

gistrujú, že sa nám niektoré prí-

pady podarilo vyšetriť a že ich

tutlanie nie je naša pracovná me-

tóda.“

● Ako ste získali túto dôveru?

„Tým, že nie sme voči ovplyv-

ňovaniu tolerantní a že pristu-

pujeme k trestom. Určite nám

pomohlo aj naše profesionálne

správanie, pretože sme nikdy ne-

prezradili zdroj informácií a aj

vďaka tomu rovnako získali

dôveru partnerov na Slovensku

aj v zahraničí. K našim zdrojom

pristupujeme diskrétne. Jedno-

ducho, dá sa nám veriť. Keď ni-

ekto nahlási protiprávne kona-

nie, robíme všetky kroky pre je-

ho ochranu. Máme výsledky, to

je realita.“

● Keďže majú v okolitých kra-

jinách menej trestov za ovplyv-

ňovanie zápasov, neznamená to,

že majú ččistejšie prostredie?

Myslíte si, že tam manažéri inte-

grity futbalu nie sú takí striktní?

„Takto by som sa na to nepo-

zeral. Môžem povedať len toľko,

že čo sa týka prevencie a počtu

odhalených prípadov, Európska

futbalová únia (UEFA) nás vní-

ma ako jednu z najúspešnejších

asociácií. Dávajú nás za príklad

iným krajinám. Je to len o tvrdej

práci. V týchto dňoch, napríklad,

navštevujeme akadémie a Útva-

ry talentovanej mládeže v kate-

góriách od 15 do 19 rokov po ce-

lom Slovensku. Po zavŕšení toh-

to projektu budeme mať tritisíc

vyškolených hráčov. Niektoré

krajiny nemajú taký počet ani za

päť rokov. Kampane robíme vo

veľkom, aby sme zasiahli čo naj-

väčší počet ľudí. Aj na základe

týchto školení dostávame pod-

nety. Hráčom ukážeme, ako vy-

zerá pokus o manipuláciu a čo

majú robiť. Oni často reagujú, že

už to zažili a posunú nám infor-

mácie.“

● Ako sa UEFA pozerá na po-

čet trestov u nás? Nevnímajú

nás v Európe ako krajinu, kde

často dochádza  k manipulácii zá-

pasov?

„Nie. Skôr ako krajinu, ktorá 

s tým chce a dokáže bojovať. Sú

krajiny, kde je podnetov podstat-

ne viac, ale trestov menej. V kaž-

dej asociácii nájdete manažéra

pre integritu futbalu. Ja osobne

sa venujem iba tejto téme, no 

niekde to robí človek popri šty-

roch ďalších agendách. A tak

majú menej školení, menší počet

vyšetrovaní a menej trestov. My

nechodíme na políciu s tým, že

sa u nás niečo deje a riešte to 

a my iba čakáme. Vyšetrovate-

ľom dokážeme poskytnúť veľa 

informácií o prípade, od ktorých

sa vedia odraziť.“

● Pre políciu nie ste teda iba

zdroj, ale aj partner?

„Určite áno. Pozitívne referen-

cie máme nielen od našej polície,

ale aj od zahraničných útvarov.

Neraz sme od nich počuli, že by

boli radi, ak by malo oddelenie

pre integritu futbalu také posta-

venie aj v asociáciách v ich kraji-

ne. Som rád, že máme nálepku

ľudí, s ktorými sa oplatí robiť 

nielen z pohľadu kvality odvede-

nej práce, ale aj diskrétnosti.“

● Prvé prípady vyšetrovania

ovplyvňovania zápasov na Slo-

vensku sme zaregistrovali v roku

2013, keď áázijská mafia manipu-

lovala zápasy Dunajskej Stredy 

a Nitry. Kam sme sa odvtedy po-

sunuli?

„Funkcia manažéra pre integ-

ritu futbalu vznikla v roku 2011

z iniciatívy UEFA. Toto bol prvý

väčší škandál. Posunuli sme sa

odvtedy pri vyšetrovacích metó-

dach, pracujeme profesionálnej-

šie, zväčšila sa nám databáza po-

dozrivých ľudí. V mnohých prí-

padoch už nezačíname od nuly.

Zlepšila sa aj legislatíva, zvýšili

sa tresty. Dnes môže disciplinár-

na komisia pristúpiť aj k doživot-

nému zákazu pôsobenia vo fut-

bale. Na základe zákona o športe

nemôžu aktívni športovci tipo-

vať zápasy vo vlastnej lige. My na

SFZ sme išli ešte ďalej, hráči ne-

môžu staviť svoje peniaze na ži-

adnu z kategórií, ktorú jeho klub

hrá. Príklad, ak nastupujete za

družstvo do 19 rokov v klube,

ktorý má prvoligové áčko, ne-

môžete tipovať výsledky stretnu-

tí v našej najvyššej súťaži.“

● Ako sa zmenilo ovplyvňova-

nie zápasov. Stále je to najmä 

o tom, že stávkarská mafia zo za-

hraničiia sa snaží ovplyvniť stret-

nutia prostredníctvom hráčov?

„Prípady sú individuálne, ale

vo všeobecnosti to platí. Rozdiel

v porovnaní s minulosťou je len

v tom, že organizovaných skupín

v rámci Európy je viac, čo potvr-

dzuje aj správa Európskeho poli-

cajného úradu (EUROPOL).

Tento nelegálny biznis je ešte vý-

nosnejší ako obchod s drogami

či zbraňami. Oplatí sa to, pretože

tresty sú nižšie ako pri spomenu-

tých zakázaných aktivitách a zis-

ky vyššie. Navyše, ťažko sa to od-

haľuje. Keď si tieto skupiny ná-

jdu vhodný klub alebo hráčov,

idú do toho. Primárne ich ne-

zaujíma, v akej krajine, potre-

bujú len toho správneho partne-

ra. Odradiť ich môže akurát to,

keď k tejto činnosti pristupujú 

v jednotlivých krajinách prísne.

Presne o to sa snažíme. Ale áno,

technika je stále rovnaká. Mani-

pulátori hľadajú náchylných je-

dincov, ktorí sú ochotní do toho

ísť.“

● Ako to bolo v posledných

odhalených prípadoch na Slo-

vensku?

„V ženskej lige sme zaregistro-

vali špecifické konanie jednotliv-

ca. Išlo o dôležitý zápas v boji 

o záchranu a tréner domáceho

tímu sa pokúsil ovplyvniť roz-

hodcov spôsobom, aký sme do-

teraz v Európe nezaznamenali.

Prišiel do kabíny arbitrov, kto-

rým ponúkol tiket s tipom na ví-

ťazstvo jeho tímu. Nedával im te-

da peniaze, ale potenciálny vý-

nos v prípade, že jeho družstvo

uspeje. Druhý prípad nám vyply-
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Slovenský útočník PAVOL ŠAFRANKO je späť v rumunskom Sepsi, už sa blysol aj víťazným gólom 

Po dobrodružstve 
naplnenom trofejami 
som hľadal stabilitu
Vlani v júli sa rozhodol vyskúšať netradičnú krajinu pre slovenských futbalistov. Upísal sa juhoafric-

kému rekordérovi v počte majstrovských titulov Mamelodi Sundowns. Medzi „Brazílčanmi“, ako pre

farbu dresov prezývajú hráčov tohto klubu, strávil podľa vlastných slov fantastické obdobie. S muž-

stvom získal tri cenné trofeje, pričom dovtedy sa v profesionálnej kariére netešil ani z jednej. Po štr-

nástich mesiacoch sa však Pavol Šafranko rozhodol pre návrat do Európy a napokon sa dohodol 

s klubom, z ktorého k usporiadateľovi MS 2010 odchádzal: rumunským OSK Sepsi.

Manažér pre integritu futbalu JAKUB ČAVOJ nielen o dôvodoch nárastu trestov za ovplyvňovanie zápasov

Výnosy väčšie ako z predaja drog či zbraní
Boj s korupciou je večný a nedá sa vyhrať. Napriek tomu ho treba stále viesť. Nelegálne správanie 

s cieľom obohatenia sa neobchádza ani futbal. Potvrdzujú to aj jesenné verdikty disciplinárnej komi-

sie Slovenského futbalového zväzu (SFZ), ktorá vyniesla tresty vo viacerých prípadoch ovplyvňovania

zápasov. Rozprávali sme sa o tejto téme s manažérom pre integritu futbalu SFZ Jakubom Čavojom.

V slovenskej reprezentácii doposiaľ odohral Pavol Šafranko desať
zápasov. Naposledy však nastúpil ešte v novembri 2020 v zápase Ligy
národov v Česku. „Jednoznačne myslím aj na to, že by som sa
chcel do národného tímu vrátiť,“ ponúkol jasné stanovisko. V sep-
tembri odohrali Slováci prvé dva duely pod vedením Francesca Calzo-
nu. Pavol Šafranko sledoval zápasy s Azerbajdžanom (1:2) a Bielorus-
kom (1:1) v televízii. „Najdôležitejšie je dať novému trénerovi čas 
a priestor, aby mohol vložiť do hráčov svoje myšlienky. To bude
základ úspechu. V Neapole určite nebol pre nič za nič, musí mať
kvalitu a schopnosti,“ dodal účastník majstrovstiev Európy 2017 hrá-
čov do 21 rokov v Poľsku.

REPREZENTAČNÝ TRÉNER POTREBUJE ČAS

18
ligových gólov v 70 zápa-

soch za Sepsi dal doteraz Pa-

vol Šafranko.

Disciplinárna komisia potrestala trénera ženského družstva Trenčína
Andreja Paulínyho trestom zákazu činnosti na 2 roky a na súde uzavrel
dohodu o vine a treste. V prípade, ktorý sa týkal ešte sezóny 2016/17
za pokus o ovplyvnenie stretnutia 2. ligy hráč Andrej Labuda takisto
dostal trest 2 roky zákazu činnosti. V najbližšej dobe bude oddelenie
integrity posielať disciplinárnej komisii Slovenského futbalového zväzu
podnet na ďalší prípad pokusu o manipuláciu stretnutia.

AKÉ TRESTY ZA MANIPULÁCIU PADLI TENTO ROK?
Chceme, aby 

Slovensko 
malo nálepku 

krajiny, kde sa 
korupcia vo futba-

le neoplatí.

„

Pavol Šafranko so všetkými tromi trofejami, ktoré získal v drese Mamelodi Sundowns. FOTO ARCHÍV (pš)
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vyhral aj domáci Superpohár. Je

teda jasné, že napredoval. V ka-

bíne už nie je veľa mojich sta-

rýcch spoluhráčov a na lavičke je

nový tréner,“ opísal zmeny. Je-

den z tých, ktorí boli v kádri aj

počas Šafrankovho odchodu, je

jeho krajan a stopér Branislav

Niňaj, ktorý ho vítal aj tentoraz.

Šéf realizačného tímu je Cris-

tiano Bergodi. Päťdesiatsedem-

ročný Talian pôsobí v Rumun-

sku – hoci s prestávkami – od

roku 2005. „Evidoval som ho,

keď bol v tíme Universitatea

Craiiova. Čo odo mňa vyžaduje?

Góly! Je to jednoduché. Čísla,

štatistiky, góly,“ pousmial sa bý-

valý hráč Prešova, Podbrezovej,

Dunajskej Stredy, Aalborgu,

Dundee United a najnovšie už aj

Mamelodi Sundowns.

Pozitívne je, že odkedy figuru-

je meno Pavol Šafranko opäť na

súpiske Sepsi, mužstvo nestratilo

v lige ani bod. V Targovišti (2:1)

ešte Slovák sedel iba na lavičke,

proti Botosani (7:0) aj Hermann-

stadtu (2:1) sa však už dostal na

trávnik. „Asi som priniesol ddob-

rú energiu… Uvedomujem si

však, že na poriadnu šancu si

musím počkať. Nie som taká 

hviezda, že  prídem a okamžite

pôjdem do základnej zostavy. 

V mužstve sú dobrí útočníci.

Musím makať a presvedčiiť tréne-

ra,“ povedal Pavol Šafranko.

Pomôcť mu v tomto smere

môže posledný zápas. V Her-

mannstadte naskočil do diania 

v 84. min a o dve minúty na to

strelil víťazný gól. „Priniesol

nám tri body, takže mi to môže

celkom pomôcť. Veľa príležitos-

tí som vveru doposiaľ nemal. 

A keďže som prišiel dávať góly,

túto úlohu som v ostatnom kole

splnil. Naposleddy som skóroval

ešte v apríli, aj mne samému už

tento pocit veľmi chýbal,“ skon-

štatoval Pavol Šafranko, ktorý

by rád na juhoafrické zbieranie

trofejí nadviazal aj v Rumunsku.

MIROSLAV ANTOL

nul z iného vyšetrovania. Zistili

sme, že hráč oslovil svojich spo-

luhráčov s ponukou na manipu-

láciu zápasu s účelom tipova-

nia.“

● Ako vnímate v celom proce-

se postavenie stávkových spoloč-

ností?

„Sú to subjekty, ktoré na to ta-

kisto doplácajú a pritom na nele-

gálnom procese neparticipujú.

Problém je, že sa niekto snaží na

tomto biznise priživiť, nie samot-

ná podnikateľská činnosť. Tipo-

vanie je súčasť športu a fanúši-

kovia sa ním bavia. Bolo by ne-

zmysel obmedzovať stávkové

spoločnosti zásahom do ich po-

nuky zápasov len preto, že sa 

nájdu ľudia, ktorí ich podnikanie

zneužívajú na nelegálne oboha-

covanie sa. Ich spolupráca je

však pre nás veľmi dôležitá.“

● Koľko zvykne trvať vyšetro-

vanie prípadov?

„Je to individuálne. Pokiaľ sa

porušujú len normy futbalového

zväzu, spracujeme to a prípad

ide na disciplinárku. Pokiaľ spo-

lupracujeme s políciou a Národ-

nou kriminálnou agentúrou

(NAKA), trvá to dlhšie, niekedy

sa čaká aj na súd. Najkratší prí-

pad trval dva-tri mesiace, niekto-

ré sa ťahajú aj rok až dva.“

● Korupčné prípady vo futba-

le sa zvyčajne končia na Sloven-

sku podmienkou. Ste sklamaný,

že vinnícii nie sú väzobne stíha-

ní?

„Trest odňatia slobody je naj-

vyšší trest. Pokiaľ má človek

čistý register trestov, štátne auto-

rity vnímajú už samotné konanie

voči nemu ako prevenciu a for-

mu trestu. Nenazval by som to

teda sklamaním. Ale áno, ak by

manipulátori automaticky puto-

vali do väzenia, bola by to pre-

vencia sama osebe. Otázka znie,

či by to aj bol vhodný trest pre

ľudí, ktorí takto konajú prvý-

krát a pritom sa neobohatili

o veľkú sumu. Každý, kto

pracuje v tejto oblasti, by bol

rád, ak by boli tresty čo naj-

vyššie, ale mieru závažnosti

prípadu treba vnímať citlivo.“

● Čo vám osobne chýba 

v našej legislatíve?

„Vec, ktorá by mala byť súčasť

novely zákony o športe. Kon-

krétne hovorím o národnej plat-

forme na riešenie tejto oblasti.

Malo by to byť miesto, kde sa

všetci zúčastnení budú stretávať

a zaoberať sa vecami ako pre-

vencia, vyšetrovanie, vzdeláva-

nie, odhaľovanie prípadov a po-

dobne. Zastúpenie by mali mať

ľudia z ministerstva, polície,

športových zväzov a stávkových

kancelárií. Jednoducho každý,

kto má k tejto téme čo povedať 

a priniesť vďaka tomu opatrenia

v prospech športu. Toto by nám

veľmi pomohlo napríklad v spo-

lupráci medzi zväzmi. Manipu-

látori totiž často ovplyvňujú zá-

pasy naprieč športovými odvet-

viami.“

● Dôveryhodnosť je základný

predpoklad na to, aby zápasy lá-

kali fanúšikov. Tí často hovoria,

že všettko je zmanipulované a do-

predu je jasné, kto zvíťazí, získa

titul a vypadne… V akom stave

je naozaj na základe vašich skú-

seností náš futbal v porovnaní 

s inými krajinami?

„V rámci odhalených prípadov

a prevencie patríme medzi naj-

lepších. Čo sa týka reálneho sta-

vu, určite nepatríme medzi kraji-

ny, kde sa manipulujú zápasy

každý víkend. V našom futbalo-

vom prostredí sa však nachád-

zajú skupiny, ktoré oslovujú pria-

mo hráčov a novinka celkovo 

v Európe je, že niektoré skupiny

vstupujú priamo do klubov. Pre-

to preverujeme investorov, ktorí

sa snažia získať vplyv touto ces-

tou. V minulých rokoch sa nám

už na základe našich odporúčaní

podarilo zamedziť vstupu ta-

kýchto pseudoinvestorov do 

niektorých klubov. Boli to ľudia,

ktorí v minulosti už boli vyšetro-

vaní, a niektorí aj potrestaní za

manipuláciu zápasov. Ich cieľ

bol získať vplyv prostredníctvom

sponzoringu. Takéto typy hľa-

dajú kluby, ktoré majú ekono-

mické problémy. Po ich ovládnu-

tí si prinesú vlastných hráčov 

a trénerov, ktorí sú ochotní po-

dieľať sa na manipulácii. Zachy-

távať takéto prípady je už nad-

stavba našej práce. Nereagujeme

totiž na to, čo sa stalo, ale snaží-

me sa upozornením predchádzať

podvodom.“

● V akom stave je teda v tejto

oblasti náš amatérsky a profesio-

nálny futbal?

„V profesionálnom futbale re-

gistrujeme len ojedinelé prípady

manipulácie, v amatérskom je

podnetov viac, ale je to spôsobe-

né aj tým, že do tejto skupiny

patrí viac klubov a zápasov. Sa-

mozrejme, vždy je to o tom, či sa

nájde v kluboch osoba ochotná

podieľať sa na ovplyvňovaní zá-

pasov. Manipulátorom je jedno,

či sa nelegálne obohatia na pro-

fesionálnych alebo amatérskych

súťažiach, no predsa len trendo-

vejšie sú takzvané skryté stávky.

Inak povedané, ľahšie sa ovplyv-

ňujú zápasy, ktoré nie sú toľko

na očiach, kde je menej kamier 

a divákov. Teda prípravné stret-

nutia, duely nižších súťaží či žen-

ský futbal. V takýchto zápasoch

aj oni veria, že sa ťažšie odkrý-

vajú ich podvody.“

● Platí, že základný predpo-

klad na to, aby sa zápasy nema-

nipulovali, je zdravé ekonomic-

ké prostrredie klubov?

„Samozrejme, ale to nezname-

ná, že v elitných ligách môžete

poľaviť v pozornosti. Niektorí ľu-

dia tvrdia, že hviezdy nebudú

manipulovať zápasy. Nie je to

úplná pravda. Poviem príklad,

Francúz Nikola Karabatič dostal

trest za ovplyvňovanie v tom

istom roku, ako ho vyhlásili za

najlepšieho hádzanára sveta. Je-

ho tím bol prvý v lige, mal už is-

totu zisku majstrovského titulu,

a tak hráči pustili súperovi prvý

polčas. Chamtivosť ľudí nepozná

medze. Aj tí najlepšie zarábajúci

hráči sa môžu dopustiť takéhoto

konania. Ale áno, vo všeobec-

nosti ľudí tlačí k porušovaniu

pravidiel neschopnosť platiť

účty. Ale potom sú aj takí, čo im

nikdy nie je dosť a nič im nie je

sväté.“

● Summa summarum, dá sa

tento boj niekedy vyhrať?

„Nie, ale treba ho stále viesť.

Vo svete športu sa točia obrov-

ské sumy peňazí. Hráčom vždy

vysvetľujem, že čiastka okolo 5-ti-

síc eur môže byť pre nich láka-

vá, no treba si zvážiť všetky dô-

sledky. Keď budeme k tejto téme

pristupovať vážne a tresty za po-

rušovanie pravidiel budú vysoké,

ťažko sa budú hľadať hráči, ktorí

budú ochotní do toho ísť. Potom

sa manipulátori presunú do kra-

jín, kde sa podvody robia ľahšie.

Toto je náš cieľ. Chceme, aby Slo-

vensko malo nálepku krajiny,

kde sa korupcia vo futbale neo-

platí. Tento fenomén asi nikdy

nevymizne, ale my musíme robiť

všetko pre to, aby ovplyvňovanie

zápasov nebola u nás ľahká 

a bezpečná cesta prísť beztrestne

k čiernym peniazom.“

VLADIMÍR PANČÍK

Jakub Čavoj (vpravo) počas prednášky o formách manipulácie. FOTO ARCHÍV (jč)

Jakub Čavoj FOTO ARCHÍV (jč)

Po návrate do Sepsi v debate 
s krajanom, stopérom Branisla-
vom Niňajom. 

FOTO FACEBOOK (os)

Počas tréningu vo svojom starono-
vom klube. FOTO FACEBOOK (os)

Po návrate dostal Pavol Šafranko zatiaľ šancu v dvoch zápasoch, zakaždým ako strie-
dajúci hráč. Raz skóroval. FOTO FACEBOOK (os)
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M. Vrábeľ, Niké: Kurz blížiaci sa k hod-
note 1,80 na PSG sa javí ako neod-
mietnuteľná ponuka. Zobrazuje však
realitu. Na najvyššej úrovni nás čaká
súboj tímov s najlepšou formou! Benfica napriek nabitému programu,
v ktorom už od 3. predkola Ligy majstrov delí silu na dva fronty, su-
verénne vedie Liga Portugal. Po siedmich víťazstvách remizovala až
naposledy proti Guimaraesu, kedy už bol predo dvermi súboj s PSG. 
V tejto sezóne sa naprieč súťažami jednalo o prvú stratu bodov po
trinástich triumfoch. Fantasticky totiž vstúpila aj do skupiny LM, kde
po víťazstve proti Maccabi Haifa 2:0 dokonale zaskočila Juventus 2:1.
Po Barcelone z predošlej sezóny je reálne v hre, že za sebou vďaka
skalopevnej obrane nechá ďalší veľkoklub. Najbližšie však bude čeliť
prekážke najvyššieho rangu. Hráči PSG si doposiaľ tiež nenechali
„brnkať po nose“. Na konte majú naprieč súťažami remízu proti Mon-
aku a 12 výhier. Sezónu odštartovali ziskom francúzskeho Superpo-
hára, Ligue 1 vedú s najlepším útokom aj obranou a v Lige majstrov po
Juventuse 2:1 zdolali aj Maccabi Haifa 3:1. Nezanedbateľnú zásluhu na
úspešnej sérii má prebudený Messi, ktorý spolu s reprezentáciou
skóroval v piatich dueloch za sebou. Darí sa aj Neymarovi s Mbappém,
a tak bude kvalitná portugalská obrana poriadne preverená. Hoci má
Benfica dobrú formu, vďaka Neymarovi, Mbappém a hviezdiacom
Messim sa zápas podľa mňa môže skončiť jedine víťazstvom 
„Les Parisiens“. Zároveň by som pri pevnej domácej obrane hral stávku
s atraktívnym kurzom na maximálne tri góly.

streda  5. 10. 2022

104121 Chelsea – AC Miláno                   
1 X 2 1X X2

1,72 4,00 5,10 1,20 2,23

nike.sk   nike@nike.sk   www.facebook.com/nikejetipovanie   teletext RTVS a JOJ 200-299

Zápas Tip Kurz Výsl.
Chindia Targoviste - Rapid Bukurešť 
(Obaja dajú gól a počet gólov (2.5) áno/viac 2,80 2:1
Shelbourne - St. Patricks 
(Obaja dajú gól a počet gólov (2.5) áno/viac 2,98 4:4
Laval - Bordeaux (Zápas) 2 2,33 1:2
Hellas Verona - Udinese 
(Výsledok a počet gólov (1.5) 2/viac 2,57 1:2
R. Vallecano - Elche 
(Obaja dajú gól a počet gólov (2.5) áno/viac 2,53 2:1
Leicester - Nottingham (1. polčas) 1 2,26 3:0
Maritimo - Casa Pia AC 
(Obaja dajú gól a počet gólov (2.5) áno/viac 2,49 1:2

Sedemtisíc oslavoval 
až v nadstavení

Vklad: 10 €
Kurz: 711 Výhra:     7 113 €

Žiadny tiket nie je rovnaký. Občas sa zápasy vyvíjajú
presne podľa tipérskych predpokladov a ušetria
množstvo nervov. Často sa však tipujúci do poslednej
chvíle obávajú o svoj tiket alebo podľa hesla „nádej
umiera posledná“ veria, že jeho favorit ešte zaberie.
To bol aj prípad nášho dnešného frajera, ktorý si vy-
bral sedem futbalových duelov. Tiket okorenil aj odvo-
denými stávkami, očakával góly na oboch stranách či
ich vyšší počet. To sa aj do bodky splnilo, ale tipér sa 
riadne zapotil. Udinese i Vallecano strelili potrebné
góly až v nadstavenom čase. Nešlo to ako „po masle“,
no tipér napokon mohol oslavovať výhru. Správne
nakombinoval atraktívne odvodenky a z desiatich eur
spravil krásnych 7113! Gratulujeme.

A. Fuksa, Niké: Chelsea odštartovala sezónu zle. Cez leto minula na prestupy najviac spomedzi
popredných európskych klubov, no výsledky sa nedostavili a nové americké vedenie si ne-
sadlo s trénerom Thomasom Tuchelom. Nemec na lavičke skončil, nahradil ho bývalý kouč
Brightonu Graham Potter a po jeho taktovkou „The Blues“ ešte neprehrali. Zatiaľ však môžeme
hovoriť len o štatistickom zlepšení, remíza so Salzburgom 1:1 a tesný triumf na pôde Crystal
Palace 2:1 vďaka presnému zásahu Gallaghera z 90. minútu nával pozitívnej nálady nespô-
sobil. Prípadný úspech proti talianskemu majstrovi AC Miláno by už mohol, o to dôležitejšie
bude toto stretnutie. Chelsea má totiž na konte len bod, keďže v Záhrebe šokujúco prehrala

s Dinamom 0:1. Milánčania si s týmto súperom poradili 3:1, v Salzburgu remizovali 1:1. V Serii
A nedávno prvýkrát padli, keď nestačili na suverénny Neapol, ale vďaka víkendovému triumfu
nad Empoli 3:1 zariadenom v nadstavenom čase, sa držia vysoko. Patrí im 4. pozícia. Horšie je
to s absenciami. Zatiaľ čo Chelsea chýba akurát Jorginho a brankár Mendy, z AC je mimo 
viacero hráčov. K dlhodobo zraneným na čele s Ibrahimovičom sa pridal brankár Maignan,
Calabria, Hernandez, Saelemaekers, otázny je Kjaer. Hostia nemajú taký široký káder. Ak mali
problémy s Empoli, na Stamford Bridge to budú mať ešte náročnejšie. Domáci si ďalšie za-
váhanie nepripúšťajú, a preto nenechajú nič na náhodu a v opatrnejšom súboji zvíťazia.

104224 Benfica – PSG
1 X 2 1X X2

4,30 4,30 1,77 2,16 1,25

LIGA MAJSTROV 21:00futbal

104259 Počet gólov (3,5)
menej viac
1,67 2,31

20683

1 X 2

3,45 4,40 1,84

20:00
liga majstrov

SUPERŠANCA
HC slovan

vs 

rapperswil

VYUŽI VÝHODNÉ KURZY

104154 Počet gólov (2,5)
menej viac

2,00 1,89

PSGAKTUÁLNA FORMA BENFICA V V V RV V VV V V

21:00
LIGA MAJSTROV 

12:00

104467 Sevilla – Dortmund
1 X 2 1X X2

2,92 3,61 2,50 1,61 1,48

LIGA MAJSTROV 21:00futbal

R PV V VP RV P V



Hokej

Liga majstrov 1 X 2 1X X2

20677 RB München - Tappara 2.46 4.16 2.42 1.55 1.53 18:00

20749 TPS Turku - Wolfsburg 1.96 4.20 3.20 1.34 1.82 18:00

20755 Olimpija Ľubľana - EV Zug 9.00 6.50 1.26 3.77 1.06 19:15

20671 Eisbären - Hradec Králové 2.44 4.22 2.48 1.55 1.56 19:30

20683 HC Slovan - Rapperswil 3.45 4.40 1.84 1.93 1.30 20:00

20707 RB Salzburg - Fribourg 4.10 4.60 1.67 2.17 1.23 20:20

Slovenská hokejová liga 1 X 2 1X X2

233066 Modré krídla Slovan - Dubnica n/Váhom 2.54 4.00 2.29 1.55 1.46 16:00

233052 Vlci Žilina - HC Topoľčany 1.23 6.40 8.85 1.04 3.70 17:30

233054 HC 19 Humenné - HK Skalica 2.77 4.18 2.09 1.66 1.39 18:00

233057 HK Brezno - Považská Bystrica 2.76 4.15 2.10 1.66 1.39 18:00

233060 Žiar n/Hronom - HK Levice 1.28 6.00 7.57 1.05 3.35 18:00

233063 HK Martin - HK Trnava 1.70 4.56 3.68 1.24 2.03 18:00

KHL 1 X 2 1X X2

134821 Dinamo Minsk - Viťaz MO 1.69 4.28 4.07 1.21 2.09 18:10

134824 Spartak Moskva - SKA Petrohrad 4.02 3.98 1.75 2.01 1.22 18:30

Česko I. liga 1 X 2 1X X2

262939 Dukla Jihlava - HC Sokolov 1.83 4.29 3.31 1.29 1.87 17:30

263001 VHK Vsetín - LHK Prostějov 1.53 4.95 4.45 1.17 2.34 17:30

263032 Berani Zlín - HC Litoměřice 1.94 4.06 3.15 1.31 1.77 17:30

262846 Pardubice B - SC Kolín 2.15 4.10 2.70 1.41 1.63 18:00

262877 Frýdek-Místek - HC Slavia Praha 2.14 4.04 2.73 1.40 1.63 18:00

262908 HC Poruba - SK Třebíč 2.19 4.02 2.67 1.42 1.60 18:00

262970 Šumperk - HC Přerov 2.77 4.04 2.12 1.64 1.39 18:00

Švédsko II. liga 1 X 2 1X X2

197047 Björklöven - Almtuna 1.38 5.25 6.10 1.09 2.81 19:00

197050 Mora - AIK Štokholm 2.02 4.09 2.94 1.35 1.71 19:00

197053 Tingsryds - Karlskoga 3.39 4.22 1.82 1.88 1.27 19:00

230921 Södertälje SK - Vita Hästen 1.76 4.27 3.62 1.24 1.95 19:00

Fínsko 1 X 2 1X X2

278581 KooKoo - Pelicans Lahti 2.22 3.87 2.85 1.41 1.64 17:30

278584 Kalpa Kuopio - IFK Helsinki 1.99 4.03 3.22 1.33 1.79 17:30

278587 Ässät Pori - Kärpät Oulu 4.65 4.30 1.64 2.23 1.18 17:30

278590 Sport Vaasa - Hämeenlinna 2.04 3.92 3.19 1.34 1.75 17:30

Fínsko II. liga 1 X 2 1X X2

30291 K-Vantaa - Ketterä 3.52 4.13 1.77 1.90 1.24 17:30

Dánsko 1 X 2 1X X2

20999 Rodovre - Herlev 2.63 4.12 2.19 1.60 1.43 19:00

Nemecko 1 X 2 1X X2

22570 Bietigheim - Ingolstadt 3.29 4.42 1.89 1.88 1.32 19:30

OHL 1 X 2 1X X2

33372 Soo Greyhounds - Flint Firebirds 4.29 5.04 1.57 2.31 1.19 *1:07

QMJHL 1 X 2 1X X2

30213 Acadie-Bathurst - Halifax 2.11 4.93 2.55 1.48 1.68 *0:00

30228 Cape Breton - Victoriaville 2.69 4.38 2.13 1.67 1.43 *0:00

30243 Blainville-Boisbriand - Rouyn-Noranda 1.99 4.22 3.03 1.35 1.76 *1:00

30258 Val-d`Or - Gatineau 4.72 5.01 1.52 2.43 1.17 *1:00

Nórsko II. liga 1 X 2 1X X2

22628 Gjovik Hockey - Comet Halden 2.85 4.01 1.85 1.67 1.27 19:00

Alps liga 1 X 2 1X X2

27762 Bregenzerwald - Zeller Eisbären 2.62 4.01 2.13 1.59 1.39 19:30

Bielorusko Extraliga 1 X 2 1X X2

4898 Lokomotiv Orša - HK Junosť Minsk 2.99 3.76 2.09 1.66 1.34 18:00

4901 Chimik Novopolock - HK Vitebsk 3.45 3.79 1.90 1.81 1.27 18:00

4903 Metalurg Žlobin - Šachtar Soligorsk 1.96 4.11 3.06 1.33 1.76 18:00

Lotyšsko 1 X 2 1X X2

30579 HK Dinaburga - HS Riga 5.52 5.29 1.37 2.70 1.09 18:00

Kazachstan 1 X 2 1X X2

5924 HC Nomad - Beibarys Atyrau 3.14 4.06 1.91 1.77 1.30 15:00

5927 Saryarka Karaganda - HK Aktobe 1.51 4.67 4.68 1.14 2.34 15:00

5930 HC Almaty - Humo Taškent 4.68 4.67 1.51 2.34 1.14 15:30

Futbal

Liga majstrov 1 X 2 1X X2

103816 RB Leipzig - Celtic 1.56 4.55 5.90 1.16 2.56 18:45

104020 RB Salzburg - Dinamo Zagreb 1.72 4.10 4.95 1.21 2.23 18:45

103919 Real Madrid - Šachtar Doneck 1.18 8.20 17.4 1.02 5.58 21:00

104121 Chelsea - AC Milan 1.72 4.00 5.10 1.20 2.23 21:00

104224 Benfica Lisabon - Paris St.G. 4.30 4.30 1.77 2.16 1.25 21:00

104369 Juventus - Maccabi Haifa 1.31 5.95 10.5 1.08 3.79 21:00

104467 FC Sevilla - Dortmund 2.92 3.61 2.50 1.61 1.48 21:00

104570 Manchester City - FC Kodaň 1.06 16.5 40.0 - 11.6 21:00

Liga majstrov (1) (X) (2) (4) (5)

1. polčas 1 X 2 1X X2

103815 1p/RB Leipzig - Celtic 2.08 2.49 5.58 1.14 1.73 18:45

104019 1p/RB Salzburg - Dinamo Zagreb 2.29 2.32 5.18 1.15 1.60 18:45

103918 1p/Real Madrid - Šachtar Doneck 1.55 3.16 10.0 1.04 2.41 21:00

104120 1p/Chelsea - AC Milan 2.32 2.29 5.18 1.15 1.59 21:00

104223 1p/Benfica Lisabon - Paris St.G. 4.40 2.55 2.27 1.61 1.20 21:00

104368 1p/Juventus - Maccabi Haifa 1.75 2.74 8.18 1.07 2.05 21:00

104466 1p/FC Sevilla - Dortmund 3.40 2.28 3.05 1.37 1.31 21:00

104569 1p/Manchester City - FC Kodaň 1.32 3.95 20.0 - 3.31 21:00

Liga majstrov (1) (2)

Stávka bez remízy 1 2

103836 sbr/RB Leipzig - Celtic 1.25 4.39 18:45

104040 sbr/RB Salzburg - Dinamo Zagreb 1.32 3.64 18:45

103939 sbr/Real Madrid - Šachtar Doneck 1.06 12.0 21:00

104141 sbr/Chelsea - AC Milan 1.32 3.66 21:00

104244 sbr/Benfica Lisabon - Paris St.G. 3.31 1.37 21:00

104389 sbr/Juventus - Maccabi Haifa 1.11 7.97 21:00

104487 sbr/FC Sevilla - Dortmund 2.09 1.82 21:00

104873 sbr/Manchester City - FC Kodaň 1.01 25.0 21:00

Liga majstrov (1) (2)

Počet gólov v zápase - +

103845 pg/RB Leipzig - Celtic(0.5) 13.2 1.05 18:45

103846 pg/RB Leipzig - Celtic(1.0) 11.4 1.06 18:45

103847 pg/RB Leipzig - Celtic(1.5) 4.69 1.22 18:45

103848 pg/RB Leipzig - Celtic(2.0) 3.71 1.31 18:45

103849 pg/RB Leipzig - Celtic(2.5) 2.33 1.66 18:45

103850 pg/RB Leipzig - Celtic(3.0) 1.85 2.05 18:45

103851 pg/RB Leipzig - Celtic(3.5) 1.55 2.60 18:45

103852 pg/RB Leipzig - Celtic(4.0) 1.30 3.83 18:45

103853 pg/RB Leipzig - Celtic(4.5) 1.23 4.58 18:45

103854 pg/RB Leipzig - Celtic(5.0) 1.11 7.73 18:45

103855 pg/RB Leipzig - Celtic(5.5) 1.09 8.59 18:45

104049 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(0.5) 11.2 1.06 18:45

104050 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(1.0) 9.60 1.08 18:45

104051 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(1.5) 4.04 1.28 18:45

104052 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(2.0) 3.12 1.41 18:45

104053 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(2.5) 2.08 1.82 18:45

104054 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(3.0) 1.64 2.37 18:45

104055 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(3.5) 1.43 3.00 18:45

104056 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(4.0) 1.21 4.86 18:45

104057 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(4.5) 1.17 5.70 18:45

104058 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(5.0) 1.07 10.2 18:45

104059 pg/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(5.5) 1.06 11.1 18:45

103948 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(0.5) 16.4 1.03 21:00

103949 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(1.0) 14.8 1.04 21:00

103950 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(1.5) 6.74 1.13 21:00

103951 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(2.0) 5.61 1.17 21:00

103952 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(2.5) 3.12 1.41 21:00

103953 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(3.0) 2.47 1.60 21:00

103954 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(3.5) 1.89 1.99 21:00

103955 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(4.0) 1.54 2.64 21:00

103956 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(4.5) 1.40 3.17 21:00

103957 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(5.0) 1.22 4.81 21:00

103958 pg/Real Madrid - Šachtar Doneck(5.5) 1.18 5.53 21:00

104150 pg/Chelsea - AC Milan(0.5) 10.2 1.07 21:00

104151 pg/Chelsea - AC Milan(1.0) 8.60 1.09 21:00

104152 pg/Chelsea - AC Milan(1.5) 3.84 1.30 21:00

104153 pg/Chelsea - AC Milan(2.0) 2.94 1.45 21:00

104154 pg/Chelsea - AC Milan(2.5) 2.00 1.89 21:00

104155 pg/Chelsea - AC Milan(3.0) 1.59 2.50 21:00

104156 pg/Chelsea - AC Milan(3.5) 1.40 3.17 21:00

104157 pg/Chelsea - AC Milan(4.0) 1.20 5.04 21:00

104158 pg/Chelsea - AC Milan(4.5) 1.16 5.91 21:00

104159 pg/Chelsea - AC Milan(5.0) 1.07 10.2 21:00

104160 pg/Chelsea - AC Milan(5.5) 1.06 11.1 21:00

104253 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(0.5) 14.3 1.04 21:00

104254 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(1.0) 12.7 1.05 21:00

104255 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(1.5) 5.49 1.18 21:00

104256 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(2.0) 4.42 1.24 21:00

104257 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(2.5) 2.64 1.53 21:00

104258 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(3.0) 2.09 1.81 21:00

104259 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(3.5) 1.67 2.31 21:00

104260 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(4.0) 1.39 3.20 21:00

104261 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(4.5) 1.30 3.88 21:00

104262 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(5.0) 1.15 6.16 21:00

104263 pg/Benfica Lisabon - Paris St.G.(5.5) 1.13 6.92 21:00

104398 pg/Juventus - Maccabi Haifa(0.5) 14.3 1.04 21:00

104399 pg/Juventus - Maccabi Haifa(1.0) 12.8 1.05 21:00

104400 pg/Juventus - Maccabi Haifa(1.5) 5.08 1.20 21:00

104401 pg/Juventus - Maccabi Haifa(2.0) 3.99 1.28 21:00

104402 pg/Juventus - Maccabi Haifa(2.5) 2.50 1.59 21:00

104403 pg/Juventus - Maccabi Haifa(3.0) 1.94 1.95 21:00

104404 pg/Juventus - Maccabi Haifa(3.5) 1.60 2.47 21:00

104405 pg/Juventus - Maccabi Haifa(4.0) 1.33 3.57 21:00

104406 pg/Juventus - Maccabi Haifa(4.5) 1.26 4.29 21:00

104407 pg/Juventus - Maccabi Haifa(5.0) 1.12 7.14 21:00

104408 pg/Juventus - Maccabi Haifa(5.5) 1.11 7.98 21:00

104496 pg/FC Sevilla - Dortmund(0.5) 11.2 1.06 21:00

104497 pg/FC Sevilla - Dortmund(1.0) 9.59 1.08 21:00

104498 pg/FC Sevilla - Dortmund(1.5) 4.18 1.26 21:00

104499 pg/FC Sevilla - Dortmund(2.0) 3.23 1.39 21:00

104500 pg/FC Sevilla - Dortmund(2.5) 2.10 1.81 21:00

104501 pg/FC Sevilla - Dortmund(3.0) 1.67 2.31 21:00

104502 pg/FC Sevilla - Dortmund(3.5) 1.46 2.91 21:00

104503 pg/FC Sevilla - Dortmund(4.0) 1.23 4.61 21:00

104504 pg/FC Sevilla - Dortmund(4.5) 1.18 5.49 21:00

104505 pg/FC Sevilla - Dortmund(5.0) 1.08 9.40 21:00

104506 pg/FC Sevilla - Dortmund(5.5) 1.07 10.2 21:00

104882 pg/Manchester City - FC Kodaň(0.5) 18.3 1.03 21:00

104883 pg/Manchester City - FC Kodaň(1.0) 17.0 1.03 21:00

104884 pg/Manchester City - FC Kodaň(1.5) 8.77 1.09 21:00

104885 pg/Manchester City - FC Kodaň(2.0) 7.58 1.11 21:00

104886 pg/Manchester City - FC Kodaň(2.5) 4.01 1.28 21:00

104887 pg/Manchester City - FC Kodaň(3.0) 3.21 1.39 21:00

104888 pg/Manchester City - FC Kodaň(3.5) 2.25 1.71 21:00

104889 pg/Manchester City - FC Kodaň(4.0) 1.83 2.07 21:00

104890 pg/Manchester City - FC Kodaň(4.5) 1.59 2.50 21:00

104891 pg/Manchester City - FC Kodaň(5.0) 1.35 3.47 21:00

104892 pg/Manchester City - FC Kodaň(5.5) 1.27 4.08 21:00

172232 pg/Manchester City - FC Kodaň(6.0) 1.14 6.58 21:00

172233 pg/Manchester City - FC Kodaň(6.5) 1.12 7.33 21:00

Liga majstrov (1) (2)

Handicap 1 2

103822 hcp/RB Leipzig - Celtic(0:0.5) 1.55 2.60 18:45

103823 hcp/RB Leipzig - Celtic(0:1.5) 2.45 1.61 18:45

103824 hcp/RB Leipzig - Celtic(0:2.5) 4.49 1.24 18:45

103825 hcp/RB Leipzig - Celtic(0.5:0) 1.17 5.62 18:45

104026 hcp/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(0:0.5) 1.71 2.24 18:45

104027 hcp/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(0:1.5) 2.89 1.46 18:45

104028 hcp/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(0:2.5) 5.78 1.17 18:45

104029 hcp/RB Salzburg - Dinamo Zagreb(0.5:0) 1.22 4.79 18:45

103925 hcp/Real Madrid - Šachtar Doneck(0:0.5) 1.18 5.41 21:00

103926 hcp/Real Madrid - Šachtar Doneck(0:1.5) 1.52 2.70 21:00

103927 hcp/Real Madrid - Šachtar Doneck(0:2.5) 2.27 1.70 21:00

103928 hcp/Real Madrid - Šachtar Doneck(0:3.5) 3.91 1.29 21:00

104127 hcp/Chelsea - AC Milan(0:0.5) 1.72 2.24 21:00

104128 hcp/Chelsea - AC Milan(0:1.5) 2.91 1.46 21:00

104129 hcp/Chelsea - AC Milan(0:2.5) 5.83 1.17 21:00

104130 hcp/Chelsea - AC Milan(0.5:0) 1.21 4.90 21:00

104230 hcp/Benfica Lisabon - Paris St.G.(0:0.5) 4.28 1.26 21:00

104231 hcp/Benfica Lisabon - Paris St.G.(0.5:0) 2.20 1.74 21:00

104232 hcp/Benfica Lisabon - Paris St.G.(1.5:0) 1.48 2.84 21:00

104233 hcp/Benfica Lisabon - Paris St.G.(2.5:0) 1.18 5.38 21:00

104375 hcp/Juventus - Maccabi Haifa(0:0.5) 1.30 3.85 21:00

104376 hcp/Juventus - Maccabi Haifa(0:1.5) 1.84 2.06 21:00

104377 hcp/Juventus - Maccabi Haifa(0:2.5) 3.06 1.42 21:00

104378 hcp/Juventus - Maccabi Haifa(0:3.5) 5.78 1.17 21:00

104473 hcp/FC Sevilla - Dortmund(0:0.5) 2.90 1.46 21:00

104474 hcp/FC Sevilla - Dortmund(0:1.5) 6.21 1.15 21:00

104475 hcp/FC Sevilla - Dortmund(0.5:0) 1.62 2.43 21:00

104476 hcp/FC Sevilla - Dortmund(1.5:0) 1.22 4.71 21:00

104576 hcp/Manchester City - FC Kodaň(0:1.5) 1.22 4.68 21:00

104577 hcp/Manchester City - FC Kodaň(0:2.5) 1.59 2.49 21:00

104578 hcp/Manchester City - FC Kodaň(0:3.5) 2.34 1.66 21:00

104579 hcp/Manchester City - FC Kodaň(0:4.5) 3.85 1.30 21:00

Liga majstrov (1) (X) (2)

1.polčas alebo zápas 1-1 X-X 2-2

103801 pALkv/RB Leipzig - Celtic 1.36 1.88 3.51 18:45

104005 pALkv/RB Salzburg - Dinamo Zagreb 1.47 1.77 3.17 18:45

103904 pALkv/Real Madrid - Šachtar Doneck 1.10 2.37 6.40 21:00

104106 pALkv/Chelsea - AC Milan 1.47 1.75 3.21 21:00

104209 pALkv/Benfica Lisabon - Paris St.G. 2.80 1.87 1.48 21:00

104354 pALkv/Juventus - Maccabi Haifa 1.19 2.09 5.13 21:00

104452 pALkv/FC Sevilla - Dortmund 2.14 1.68 1.92 21:00

104555 pALkv/Manchester City - FC Kodaň - 2.90 12.0 21:00

Liga majstrov (1) (X) (2)

1.gól 1 0:0 2

103798 1g/RB Leipzig - Celtic 1.36 16.4 2.83 18:45

104002 1g/RB Salzburg - Dinamo Zagreb 1.43 15.5 2.60 18:45

103901 1g/Real Madrid - Šachtar Doneck 1.13 31.9 4.28 21:00

104103 1g/Chelsea - AC Milan 1.45 12.7 2.64 21:00

104206 1g/Benfica Lisabon - Paris St.G. 2.34 22.0 1.48 21:00

104351 1g/Juventus - Maccabi Haifa 1.20 20.9 3.73 21:00

104449 1g/FC Sevilla - Dortmund 1.94 13.7 1.78 21:00

104552 1g/Manchester City - FC Kodaň 1.01 45.6 7.12 21:00

Slovensko II. liga 1 X 2 1X X2
306993 FK Humenné - Trebišov 1.86 3.47 3.78 1.21 1.81 15:00

Slovensko III.liga Západ 1 X 2 1X X2
33440 Galanta - Sereď 2.65 3.55 2.15 1.53 1.34 15:00

Anglicko II. liga 1 X 2 1X X2
49430 Burnley - Stoke City 1.78 3.78 4.68 1.21 2.09 20:45

49529 Hull City - Wigan 2.66 3.34 2.75 1.48 1.51 20:45

49628 Middlesbrough - Birmingham 1.65 3.85 5.80 1.15 2.32 20:45

49833 Rotherham - Millwall 2.64 3.30 2.79 1.47 1.51 20:45

49932 Watford - Swansea 1.98 3.56 3.95 1.27 1.87 20:45

49727 Preston North End - West Bromwich 3.12 3.29 2.41 1.60 1.39 21:00

ANGLICKO 2 (DOMA/VONKU)
1. Sheffield Utd. 11 7 3 1 20:6 24 4 1 0 3 2 1

2. Norwich City 11 7 2 2 17:9 23 4 2 0 3 0 2

3. Reading 11 7 0 4 13:15 21 5 0 1 2 0 3

4. Burnley 11 4 6 1 18:11 18 2 3 0 2 3 1

5. Q. P. Rangers 11 5 3 3 16:12 18 2 2 1 3 1 2

6. Blackburn 11 6 0 5 13:14 18 4 0 2 2 0 3

7. Watford 11 4 5 2 15:11 17 3 1 1 1 4 1

8. Sunderland 11 4 4 3 16:11 16 1 3 1 3 1 2

9. Luton 11 4 4 3 13:10 16 1 3 2 3 1 1

10. Wigan 10 4 4 2 11:11 16 0 3 2 4 1 0

11. Swansea 11 4 3 4 13:14 15 2 1 3 2 2 1

12. Rotherham 10 3 5 2 12:8 14 3 2 1 0 3 1

13. Bristol City 11 4 2 5 20:18 14 3 0 2 1 2 3

14. Preston North End 11 2 7 2 3:4 13 0 4 2 2 3 0

15. Birmingham 11 3 4 4 9:11 13 1 2 2 2 2 2

16. Millwall 11 4 1 6 12:16 13 4 0 2 0 1 4

17. Stoke City 11 3 3 5 11:15 12 1 2 2 2 1 3

18. Cardiff City 11 3 3 5 8:12 12 2 2 1 1 1 4

19. Blackpool 11 3 2 6 10:16 11 1 1 3 2 1 3

20. Hull City 11 3 2 6 11:23 11 3 0 3 0 2 3

21. West Bromwich 11 1 7 3 17:17 10 1 3 2 0 4 1

22. Middlesbrough 11 2 4 5 13:16 10 2 3 1 0 1 4

23. Huddersfield 10 2 1 7 10:16 7 2 1 3 0 0 4

24. Coventry 8 1 3 4 8:13 6 1 0 1 0 3 3

Anglicko VII. liga Isthmian 1 X 2 1X X2
300322 Corinthian Casuals - Cray Wanderers 2.39 3.41 2.39 1.41 1.41 20:45

Bosna a Hercegovina I. liga 1 X 2 1X X2
30695 Zrinjski Mostar - Široki Brijeg 1.64 3.47 4.76 1.11 2.00 18:45

Cyprus M pohár 1 X 2 1X X2
32681 Othellos Athienou - DOXA Katokopia 4.24 3.42 1.75 1.89 1.16 17:00

33574 AEZ Zakakiou - Pafos FC 7.40 5.03 1.31 2.97 1.04 17:00

Česko III. liga ČFL skupina B 1 X 2 1X X2
30733 Velvary - Banik Most-Souš 1.36 4.33 5.40 1.04 2.41 16:00

Fínsko I. liga 1 X 2 1X X2
132581 Kuopio PS - Haka Valkeakoski 1.65 3.90 5.15 1.15 2.21 17:00

Holandsko III. liga 1 X 2 1X X2
11862 HHC Hardenberg - AFC 1.96 3.47 3.31 1.25 1.70 20:00

11864 Jong Sparta Rotterdam  - Scheveningen 1.74 3.63 4.02 1.17 1.90 20:00

11866 Rijnsburgse Boys - De Treffers 2.45 3.33 2.55 1.41 1.45 20:00

11868 Katwijk - OFC Oostzaan 1.28 5.48 7.43 1.04 3.14 20:00

Island I. liga 1 X 2 1X X2
293520 Vestmannaeyjar - FH Hafnarfjördur 2.43 3.43 2.66 1.42 1.50 17:30

293418 Vikingur Reykjavik - Valur Reykjavik 1.71 3.98 4.07 1.20 2.02 19:00

Kazachstan I. liga 1 X 2 1X X2

1511 Akžayik Uralsk - FK Turan 2.18 2.97 3.29 1.26 1.56 12:00

Litva M pohár 1 X 2 1X X2

30410 FC Litauen Kaunas - FK Panevezys 2.23 2.97 3.17 1.27 1.53 16:30

Maďarsko II. liga 1 X 2 1X X2

21031 Mosonmagyaróvár - Budafok 2.21 3.13 2.96 1.30 1.52 15:00
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● II. kvalifikačný turnaj o postup do skupiny
GOLD, skupina Západ:  Bánovce nad Bebravou –
Lokomotíva SSereď 60:101 (26:47), Filip 15, Pira
14 – Majerník 31, Sárkány 24. Karlovka Bratisla-
va – SPU Nitra 76:13 (47:4), Ázacis 24, Polák 12
– Petrík 6, Dragún 3. Inter Bratislava Yellow –
B.SS.C. Bratislava 71:40 (39:24), Ondruš 22,
Mar. Golian 17 – M. Galvánek, Holubec po 11.
Lokomotíva Sereď – Karlovka Bratislava 106:38
(50:24), Sárkány 24, Náhlik, Majerník po 20 –
Ázacis 10, Mikolášik 8. B.S.C. Bratisslava – Bánov-
ce nad Bebravou 81:53 (39:26), M. Galvánek
24, Holubec 16 – Urban 11, Goga 9. SPU Nitra –
Inter Bratislava Yellow rieši HK SBA-C.

1. Sereď 5 5 0 508:279 10
2. B.S.C. Bratislava 5 3 2 389:310 8
3. Inter Yellow 4 3 1 376:223 7
4. Bánovce n/B. 5 2 3 326:393 7
5. Karlovka Bratislava 5 1 4 258:412 6
6. Nitra 4 0 4 142:382 4

● II. kvalifikačný turnaj o postup do skupiny
GOLD, skupina Východ: BA Čaňa – Spišská Nová
Ves 73:79 (330:42), Sročenský 18, Ľ. Molnár 16
– Fuker, Kukoľ po 28. Slávia Žilina - Basket Koši-
ce 84:53 (37:27), Hoferica 31, A. Čierny 16 –
Jendrichovský 15, Ručinský, Horváth, Tažik po 8.
MBA Prieidza – Žiar nad Hronom 71:87 (33:40)),
Schmidt 19, Giakas 13 – Ondrík, Kaša po 22.
Spišská Nová Ves – Slávia Žilina 47:114
(20:59), Vaľuš, Kukoľ po 15 – M. Čierny 24,
Galovič 20. Žiar nad Hronom - BA Čaňa 88:61
(51:31), Kaša 23, Barcík, Kňažko po 12 – Sro-
čenský, Ľ. Molnár po 16. Baskeet Košice – MBA 
Prievidza 81:71 (41:27), Tažik 13, Jendrichov-
ský, Horváth po 12 – Hričo 19, Schmidt 15.

1. Žiar n/Hr. 5 5 0 411:293 10
2. Žilina 5 3 2 430:333 8
3. Prievidza 5 3 2 443:355 8
4. Košice 5 3 2 356:316 8
5. Spiš. Nová Ves 5 1 4 268:477 6
6. Čaňa 5 0 5 307:441 5

O konečnom poradí na 2. - 4. mieste rozhodli
vzájomné zápasy.

Prvé štyri družstvá zo skupiny Západ a VVýchod
postupujú do skupiny GOLD.

STARŠIE ŽIAČKY U15

● ZÁPAD – 1. kolo: Levy Senec – ŠBK Šamo-
rín 24:125 (10:74), Súkeníková 9, Sadlíková 6
– Lopuchová, Kovács po 16. BK Vráble -MBK Stará
Turá 23:95 (9:38), Vargová, Merlušová po 8 –
Kovárová 16, Minárechová 11. Slovan Bratislava
– Slávia Trnava 78:42 (44:17), Vojtášková 27,
Rejdugová 19 – Buchová 18, Gašpárková 11.
MIBA Stupava (MS) – Piešťanské Čajočky 26:78
(7:377), Gúthová 12, Štroffeková, Hájková po 6 –
Nedielková 15, Kovalčíková 12. 2. kolo: BK Vráb-
le - AS Trenčín (MS) 53:70 (19:29), Melušová
15, Vargová 11 – Kozáková 29, Liptáková 13. Slo-
van Bratislava -Piešťanské Čajočky 993:56
(45:27), Vojtášková 28, Šímová 22 – Strečanská
17, Kovalčíková 15. MIBA Stupava – Slávia Trna-
va 24:82 (15:50), Hájková 13, Gúthová 8 –
Takáčová 16, Burianová 9.

1. Slovan Bratislava 2 2 0 171:98 4
2. Šamorín 1 1 0 125:24 2
3. Stará Turá 1 1 0 95:23 2
4. Trnava 1 0 1 42:78 1
5. Piešťanské Čajočky1 0 1 56:93 1
6. Vráble 1 0 1 23:95 1
7. Senec 1 0 1 24:125 1

● VÝCHOD – 1. kolo: CBK U15 – Young
Angels U15 Košice 27:76 (11:39), Medvecová 8,
Czakóová 7 – Lukčová 25, Červeňáková 11. BAM
Poprad – BKM Žilina 100:35 ((56:19), Marušáko-
vá 23, Pinteková 20 – Šmihovská 17, Sobolová
8. ŽBK Rožňava – AKAPO Lučenec 41:108
(23:55), Hricová 15, Anderovská 12 – Mravíková
17, Demeová 15. BAM Poprad – MBK Ružombe-
rok 54:86 (25:41), Marušáková 13, Pitoňáková
10 – Oravcová 31, Duhaňová 14. ŽŽBK Rožňava -
ŠKP Banská Bystrica 29:86 (13:40), Balázsová
7, Hricová 6 – Vigašová 25, Maslíková 16. (jp)

1. Poprad 2 1 1 154:121 3
2. Lučenec 1 1 0 108:41 2
3. B. Bystrica 1 1 0 86:29 2
4. Košice U15 1 1 0 76:27 2
5. Ružomberok 1 1 0 86:54 2
6. Rožňava 2 0 2 70:194 2
7. CBK U15 1 0 1 27:76 1
8. Žilina 1 0 1 35:100 1

FUTBAL

I. LIGA STARŠÍ DORAST U19

● 6. kolo: Poprad - Michalovce 1:2 (1:2), 36.
Rodák - 2. Kračunik, 40. Záhradník, Trnava - Slo-
van Bratislava 1:1 (0:0), 48. Nagy - 75. Slovák,
Žilina - Dunajská Sttreda 7:1 (3:1), 7. a 77.
Weber, 12. Prokop, 41. Hranica, 60. Vaľko, 76.
Šimun, 81. Fatty - 15. Tarcsi, Pohronie - Petržal-
ka 0:2 (0:2), 29. Riznič, 33. Ďurica, Podbrezová
- Ružomberok 1:3 (1:2), 36. Faško - 11. a 84.
Marek, 45. Úradník, Zlaté Moravcee - B. Bystrica
3:0 (2:0), 2. Pénzeš, 39. Ševčík, 89. Dulay,
Trenčín - FC Košice 2:2 (1:1), 23. a 76. Murko -
35. Danihel (vl.), 57. Reiter.

1. Michalovce 6 4 0 2 11:6 12
2. Petržalka 6 4 0 2 9:8 12
3. Ružomberok 6 3 2 1 15:8 11
4. Trenčín 6 2 4 0 14:10 10
5. Podbrezová 7 3 1 3 13:14 10
6. Žilina 6 2 3 1 14:7 9
7. Trnava 6 2 3 1 8:4 9
8. Košice 6 2 2 2 12:11 8
9. Slovan 6 2 2 2 7:7 8

10. B. Bystrica 6 2 1 3 9:12 7
11. Z. Moravce 6 1 3 2 9:12 6
12. Poprad 7 2 0 5 5:14 6
13. D. Streda 6 1 2 3 12:17 5
14. Pohronie 6 1 1 4 6:14 4

II. LIGA STARŠÍ DORAST U19

● VÝCHOD - 8. kolo: K. N. Mesto - Stropkov
0:2 (0:2), 11. Malačina, 14. Dovičák, Trebišov -
Lipany 2:0 (0:0), 60. Girman, 88. Podraný, L.
Mikuláš - Lokomootíva Košice 0:1 (0:0), 60.
Zubenko, FK Galaktik - Zvolen 3:1 (1:1), 8. a 80.
Gajtko - 24. Vaščák, Snina - Prešov 0:1 (0:0),
89. Balaník, Sp. Nová Ves - HHumenné 0:2 (0:2),
2. Lojan, 21. Tantoš.

1. Lok. Košice 8 8 0 0 28:6 24
2. Prešov 8 8 0 0 23:2 24
3. Snina 8 5 1 2 15:4 16
4. Humenné 8 4 4 0 12:7 16
5. L. Mikuláš 8 4 1 3 12:11 13
6. Lipany 9 4 1 4 11:22 13
7. Stropkov 8 4 0 4 14:19 12
8. Trebišov 8 3 2 3 12:11 11
9. K. N. Mesto 8 3 2 3 17:17 11

10. Bytča 7 3 1 3 20:13 10
11. Zvolen 8 2 2 4 11:17 8
12. Bardejov 7 2 1 4 18:12 7
13. Galaktik 8 2 1 5 16:20 7
14. Sp. N. Ves 9 1 1 7 9:17 4
15. Lučenec 7 1 0 6 7:23 3
16. Námestovo 7 0 1 6 2:26 1

● ZÁPAD - 8. kolo: Malacky - Čermáňsky FK
1:4 (1:0), 47. Varga, 69. Müllner, 80. Kozlík,
Šamorín - Dubnica n/V. 2:0 (0:0), 68. Suvak,
88. Trusina, RSC HAMSIK ACAADEMY Banská
Bystrica, o. z. - Karlova Ves 0:0, Púchov - Martin
6:3 (3:0), 19. Panáček, 40., 43. a 90. Lacko,
59. a 74. Štrauch - 56. a 86. Štrkáč, 64. Dolník,
Inter Bratislava - Dominoo 0:1 (0:0), 64. Polako-
vič, Prievidza - Partizánske 1:1 (0:0), 88. Paca-
laj - 58. Pacalaj (vl. ), Komárno - Skalica 1:1
(0:0), 47. Puha - 90. Mucha.

1. Šamorín 7 5 1 1 19:5 16
2. Kar. Ves 7 5 1 1 16:3 16
3. Lok. Trnava 7 5 0 2 17:7 15
4. HAMSIK AC. 8 4 3 1 11:7 15
5. Púchov 7 4 2 1 22:11 14
6. Domino 7 4 1 2 10:7 13
7. Čermáňsky 8 3 3 2 15:13 12
8. Dub. n/V. 7 3 2 2 17:7 11
9. Komárno 8 2 4 2 16:10 10

10. Martin 7 3 1 3 21:18 10
11. Skalica 6 2 3 1 9:9 9
12. Inter 7 2 0 5 5:10 6
13. Partizánske 8 0 3 5 7:22 3
14. Prievidza 8 0 2 6 7:31 2
15. Malacky 8 0 0 8 2:34 0

Nitra odstúpila.

III. LIGA STARŠÍ DORAST U19

● BRATISLAVA - 7. kolo: Dun. Lužná - FC IMAS
1:2 (1:1), 39. Kiss - 7. a 62. Foltýn, Rača - NŠK
1922 Bratislava 4:0 (3:0), 33. Krchnák, 40.
Almáši, 45. Aksamit, 72. Štepanovský, Jarovcee -
Pezinok 2:5 (1:1), 29. Kotvas, 58. Tóth - 31. Czi-
nege, 47., 52. a 76. Richtarik, 80. Polakovič,
Ivanka p/D. - Bernolákovo 1:3 (1:2), 42. Barnáš
- 30. a 45. Valocka, 48. Lukáč, Ružinov - FK Dúb-
ravka 2:2 (1:0), 4. a 49. Kleskeň - 51. a 56.
Pokorný, Sennec - Domino B 1:1 (1:0), 15. Mes-
zároš - 55. Nemec.

1. Ivanka p/D. 7 5 1 1 11:5 16

2. Senec 7 4 3 0 18:3 15
3. Rača 7 4 2 1 15:5 14
4. Domino B 7 4 1 2 12:9 13
5. Dun. Lužná 7 3 1 3 14:13 10
6. FC IMAS 7 2 3 2 9:9 9
7. FK Dúbravka 7 2 3 2 8:8 9
8. Pezinok 7 3 0 4 13:17 9
9. Jarovce 7 2 1 4 10:12 7

10. Bernolákovo 7 2 1 4 6:10 7
11. NŠK Bratislava 7 2 1 4 5:14 7
12. Ružinov 7 0 1 6 5:21 1

● STRED - 6. kolo: FA United - Krásno n/K 1:1
(0:1), 48. Chromiak - 40. Švancár, Dolný Kubín -
Čadca 3:1 (2:0), 4. Eliaš, 47. Butkaj - 54. On-
dreáš.

1. FA United 6 3 2 1 32:9 11
2. Krásno n/K 6 3 2 1 17:12 11
3. Brezno 5 3 1 1 17:11 10
4. D. Kubín 6 3 1 2 10:7 10
5. Černová 5 2 2 1 24:9 8
6. Bánová 5 2 2 1 12:13 8
7. Kováčová 5 1 0 4 7:30 3
8. Čadca 6 0 0 6 6:34 0

● VÝCHOD - 9. kolo: Sp. Vlachy - Sabinov
0:10 (0:6), 3., 12., 35., 45. a 75. Pešta, 29.
a 31. Marcinko, 60. Vaňo, 66. Cihanský, 80. Urvi-
nitka, Poprad - Stráže - Vranov n/T. 0:0. Janočko
Academy - Ľubotice 1:4 (1:2), 40. Gazsi - 3. a 41.
Cenker, 71. Javorský, 82. Rusin, St. Ľubovňa -
Svidník 1:1 (0:1), 86. Konkoľ - 25. Pasnišin.

1. Ľubotice 8 6 2 0 28:4 20
2. Vranov n/T. 7 5 1 1 27:3 16
3. Sp. Belá 7 5 0 2 22:10 15
4. Pop. - Stráže 8 4 2 2 26:10 14
5. Veľ. Šariš 7 4 0 3 20:10 12
6. Rožňava 6 3 2 1 6:6 11
7. Janočko Ac. 7 3 1 3 9:16 10
8. Svidník 8 2 3 3 13:11 9
9. Sabinov 8 2 1 5 17:14 7

10. Koš. N. Ves 7 2 1 4 7:12 7
11. St. Ľubovňa 9 2 1 6 11:31 7
12. Sp. Vlachy 8 0 0 8 3:62 0

Svit odstúpil.
● ZÁPAD - 8. kolo: P. Bystrica - Gabčíkovo 3:2

(1:1), 16. Vidovič (vl.), 72. Solík, 81. Krasňan -
35. Horváth, 89. G. Nagy, 9. kolo: Topoľčany -
Senica - Kunov 4:2 (2:2), 39. Juhás, 54. Kopec-
ký, 57. M. Petrík - 8. Chlupík, 45. Chalupa,
P. Bystrica - Galanta 0:1 (0:0), 55. Pavel, Sereď
- Gabčíkovo 0:3 (0:1), 27. Horváth, 58. Polák,
Hlohovec - Nové Zámky 3:2 (1:1), 36. Kluka, 
51. Kysucký, 87. P. Gálik - 39. Zeleňák, 85. Šar-
fický, N. MMesto n/V. - Horné Saliby 1:3 (0:2),
27. Karika, 27. Paulo, 70. Bódis, Levice - Myjava
3:0 (2:0), 4. a 41. Fabián, 61. Benčať, Bánovce
n/Bebr. - Piešťany 5:4 (3:1)), 22. Kittler, 
31. Gabužda, 41. a 70. Kováč, 58. Žatko - 13.
Hlavatý, 49. a 57. Tomaga.
1. P. Bystrica 10 8 1 1 44:10 25
2. Gabčíkovo 11 7 2 2 30:10 23
3. Levice 10 7 1 2 20:9 22
4. Galanta 11 7 0 4 22:16 21
5. Sereď 10 6 1 3 38:14 19
6. Myjava 10 6 1 3 26:12 19
7. H. Saliby 11 5 4 2 18:8 19
8. Topoľčany 10 5 1 4 19:21 16
9. Piešťany 11 5 0 6 26:26 15

10. Častkovce 9 4 2 3 22:13 14
11. Hlohovec 10 4 1 5 18:20 13
12. N. Zámky 10 4 1 5 18:25 13
13. Sen. - Kunov 11 3 1 7 23:26 10
14. Krakovany 10 3 1 6 14:24 10
15. Bánovce 10 2 2 6 15:34 8
16. N. Mesto n/V. 10 1 1 8 5:54 4
17. Šaľa 10 0 0 10 7:43 0

I. LIGA MLADŠÍ DORAST U17

● 6. kolo: Petržalka - Pohronie 5:0 (4:0),
16., 45. a 89. Barilla, 34. a 38. Sivák, Ružom-
berok - Podbrezová 6:0 (3:0), 12., 35. a 64.
Lopušek, 44. Klima, 83. Kurakin, 87. Petruška,
Dunajská Streda - Žiilina 1:1 (1:0), 20. Filo (vl.)
- 84. Klaučo, Slovan Bratislava - Trnava 2:0
(1:0), 14. Meliš, 65. Husarčík, Michalovce - Pop-
rad 2:1 (1:1), 6. Pado, 68. Žulevič - 45. Bretz,
FC Košice -  Trenčín 3:4 (0:1), 65. a 88. Sejka,
90. Polča - 32. Púček, 74. Murko, 79. Korba, 85.
Straka, B. Bystrica - Zlaté Moravce 3:0 (1:0), 39.
Brunner, 52. Baláž, 82. Gonda.

1. Trenčín 8 7 1 0 22:8 22
2. Ružomberok 8 6 1 1 27:8 19

3. B. Bystrica 7 5 1 1 11:2 16
4. Slovan 8 5 1 2 18:10 16
5. Podbrezová 7 4 0 3 15:16 12
6. Trnava 8 3 2 3 14:12 11
7. D. Streda 8 3 2 3 18:18 11

8. Petržalka 8 2 4 2 14:8 10
9. Žilina 7 2 4 1 13:11 10

10. FC Košice 8 2 2 4 15:14 8
11. Michalovce 8 2 1 5 7:17 7
12. Pohronie 8 2 1 5 7:20 7
13. Zl. Moravce 8 0 2 6 4:23 2
14. Poprad 7 0 0 7 6:24 0

II. LIGA MLADŠÍ DORAST U17

● VÝCHOD A - 8. kolo: K. N. Mesto - Stropkov
2:1 (1:1), 10. Adámek, 44. Divéky, L. Mikuláš -
Lokomotíva Košice 1:2 (1:2), 6. Demko - 3. Bol-
čák, 29. Dutkovič, Sp.  Nová Ves - Humenné 0:1
(0:1), 30. Holej, Snina - Prešov 0:7 (0:2), 12.
a 45. Sepeši, 13. Goga, 55. Stoják, 65. Griger,
66. a 78. Debnár.

1. Sp. N. Ves 9 7 0 2 30:13 21
2. Prešov 8 6 1 1 39:4 19
3. L. Mikuláš 8 6 1 1 32:6 19
4. Humenné 8 6 0 2 15:6 18
5. Lok. Košice 8 5 1 2 20:11 16
6. K. N. Mesto 8 5 0 3 15:11 15
7. Lučenec 7 4 1 2 13:14 13
8. Bardejov 7 4 0 3 15:9 12
9. Námestovo 7 4 0 3 9:10 12

10. Zvolen 7 3 0 4 13:16 9
11. Bytča 7 3 0 4 12:20 9
12. Galaktik 7 2 0 5 10:21 6
13. Stropkov 8 1 0 7 5:20 3
14. Lipany 8 1 0 7 11:27 3
15. Snina 8 1 0 7 8:25 3
16. Trebišov 7 1 0 6 3:37 3

● ZÁPAD - 8. kolo: Malacky - Čermáňsky FK
0:4 (0:2), 2. Vereš, 15. Vörös, 61. Poláček, 80.
Baráth, Šamorín - Dubnica n/V. 0:4 (0:2), 21.
a 52. Miakiš, 30. Antal, 47. Porubčan, RSC
HAMSIK ACCADEMY Banská Bystrica, o. z. - Karlova
Ves 0:3 (0:1), 6. a 49. Tóth, 44. Pék, Inter Bra-
tislava - Domino 4:0 (1:0), 26. Ruža, 66. Bottán,
75. a 79. Filkor, Púchovv - Martin 4:2 (2:1), 16.,
24. a 77. T. Vavrík, 68. Valica - 34. a 78. Nem-
ček, Prievidza - Partizánske 4:1 (0:1), 74. Me-
čiar, 77. a 78. Medzihorský - 2. Dunca, Komárno
- Skalica 2:0 (1:0), 29. Hogenbuch, 51. Lukács.

1. Púchov 7 7 0 0 31:8 21
2. Karl. Ves 7 6 1 0 19:5 19
3. Lok. Trnava 7 5 1 1 15:2 16
4. Čermáňsky 8 5 1 2 16:9 16
5. Dub. n/V. 7 5 0 2 25:5 15
6. Domino 7 5 0 2 24:12 15
7. Inter 7 3 2 2 13:13 11
8. Komárno 8 3 1 4 14:15 10
9. Šamorín 7 3 1 3 14:16 10

10. Skalica 6 2 1 3 14:11 7
11. Martin 7 2 1 4 13:15 7
12. HAMSIK AC. 8 1 3 4 10:16 6
13. Prievidza 8 1 1 6 10:30 4
14. Partizánske 8 0 1 7 5:36 1
15. Malacky 8 0 0 8 5:35 0

Nitra odstúpila.

III. LIGA MLADŠÍ DORAST U17

● BRATISLAVA A - 6. kolo: Ivanka p/D. - Dun.
Lužná 0:0, 7. kolo: Senec - Ivanka p/D. 4:0
(2:0), 10. a 72. Horník, 14. Vitáloš, Domino  B -
Ružinov 1:0 (0:0), 79. Gajdoš, Blatné - Malino-
vo 9:1 (5:0), 5. a 40. Redeky, 5., 13., 14., 47.,
59. a 66. Gabalec, 65. Štellár - 52. Kovács, Dun.
Lužná - Kráľová pri Senci 3:0 (2:0), 22. a 79.
Žilinčík, 32. Mlynarčík.

1. Senec 7 7 0 0 53:6 21
2. Domino B 6 5 1 0 31:3 16
3. Ivanka p/D. 6 4 1 1 20:10 13
4. Dun. Lužná 6 3 2 1 14:10 11
5. Blatné 7 3 1 3 23:18 10
6. Ružinov 7 2 1 4 10:24 7
7. Vrakuňa 6 2 0 4 12:23 6
8. Kráľová 6 2 0 4 7:19 6
9. Malinovo 7 2 0 5 10:36 6

10. NŠK Bratislava 5 1 0 4 6:21 3
11. Bernolákovo 5 0 0 5 8:24 0

● BRATISLAVA B - 7. kolo: Rača - Iskra Petr-
žalka 1:1 (1:1), 35. Brňák - 30. Neupauer, FKM
Stupava - Pezinok 0:2 (0:0) Záhorská  Bystrica -
Modra 4:3 (2:0), 28. Bubnič, 40. Hollý, 46.
Fuchs, 53. Szomolányi - 61. Szerencés, 68. Urba-
nec, 77. Babača, Jarovce - FC IMAS 2:5 (2:2), 8.
a 14. Polák - 21. a 55. Chochol, 23., 57. a 60.
Blatnický, Vajnory - Futbalová akadémia Lafran-
conii FTVŠ UK 4:2 (2:0), 12. Fekete, 31. M. Uhlár,
46. J. Kemeník, 59. Duška - 47. Krško, FK Dúb-
ravka - Inter B 0:3 (0:1), 33. Hužovič, 44. Tužin-
ský, 58. Kozár.

1. Záh. Bystrica 7 7 0 0 23:4 21
2. Pezinok 7 6 0 1 32:8 18
3. FC IMAS 7 6 0 1 30:9 18

4. Inter B 7 6 0 1 23:4 18
5. Modra 7 4 0 3 23:14 12
6. FK Dúbravka 7 3 0 4 19:23 9
7. FKM Stupava 7 2 1 4 15:15 7
8. Iskra Petrž. 7 2 1 4 9:13 7
9. Vajnory 7 2 0 5 7:41 6

10. Rača 7 1 1 5 7:13 4
11. Jarovce 7 1 1 5 9:21 4
12. FA FTVŠ UK 7 0 0 7 4:36 0

● STRED - 6. kolo: Dolný Kubín - Čadca 16:0
(7:0), 5., 8., 12., 30. a 46. Blahút, 18., 41. a 74.
J. Strapec, 27. a 78. Mäsiar, 37. a 72. Požár, 57.
Čajka, 60. M. Strapec, 80. Zahradník, FA United
- Krásno n/K 1:2 (1:1), 36. Jankovský - 70. On-
drušek.

1. D. Kubín 6 5 0 1 36:4 15
2. FA United 6 5 0 1 36:5 15
3. Krásno n/K 6 5 0 1 16:5 15
4. Ruž. - Černová 5 2 0 3 13:11 6
5. Kováčová 5 2 0 3 10:17 6
6. Bánová 5 1 1 3 9:10 4
7. Brezno 5 1 1 3 5:17 4
8. Čadca 6 0 0 6 3:59 0

● ZÁPAD - 9. kolo: Sp. Vlachy - Sabinov 0:1
(0:0), 65. Kaleja, Janočko Academy - Ľubotice
1:7 (1:4), 13. Takáč - 15. Jurašek, 16. Čeľovský,
18. Lejko, 30. Uličný, 55. Ortančík, 60. Moučan,
Poprad - Strráže - Vranov n/T. 3:7 (0:5), 67., 68.
a 75. Křeš - 1. Goroľ, 3. a 32. Varechaj, 40. a 73.
Karafa, St. Ľubovňa - Svidník 2:4 (0:1), 53. Ora-
vec, 63. Palgut - 33. Fedák, 71., 74. a 78. Hnat.

1. Ľubotice 8 7 0 1 27:5 21
2. Svidník 8 6 0 2 31:13 18
3. V. Šariš 7 5 0 2 18:11 15
4. Vranov n/T. 7 4 2 1 41:11 14
5. Janočko Ac. 7 4 1 2 24:16 13
6. Sabinov 8 4 1 3 27:19 13
7. Pop. - Stráže 8 4 0 4 35:23 12
8. St. Ľubovňa 9 3 1 5 14:37 10
9. Rožňava 6 3 0 3 7:17 9

10. Sp. Vlachy 8 1 1 6 7:28 4
11. Koš. N. Ves 7 1 0 6 4:29 3
12. Sp. Belá 7 0 0 7 6:32 0

Svit odstúpil. 
● ZÁPAD - 8. kolo: P. Bystrica - Gabčíkovo 6:1

(1:1), 32. a 59. A. Baštek, 68. Chudý, 69. Říčka,
73. Slašťan, 75. Tomana - 17. Író, 9. kolo: 
P. Bystrica - Galanta 2:0 (1:0), 34. Chudý, 55.
Slašťan, Toppoľčany - Senica - Kunov 1:3 (0:2),
70. Bednárik - 2. Zhuchyi, 40. Pinchuk, 
47. Pavelka, Hlohovec - Nové Zámky 2:2 (1:0),
38. Kopaj, 48. Kysela - 62. a 73. Czuczor,
N. Mesto n/V. - Horné Saliby 33:0 (2:0), 17. Gai-
dos, 56. Hradil, Levice - Myjava 3:1 (0:0), 
50. Jakubík, 60. Solčánsky, 70. Mikovych - 
79. Batka, Bánovce n/Bebr. - Piešťany 1:3
(0:2), 51. Kráľ - 19. Briška, 39. Glos, 43. Cha-
lás.

1. Sen. - Kunov 11 10 1 0 41:4 31
2. Galanta 11 9 1 1 38:6 28
3. P. Bystrica 10 9 0 1 45:8 27
4. Piešťany 11 8 1 2 32:14 25
5. Topoľčany 10 7 0 3 25:19 21
6. N. Mesto n/V. 10 5 1 4 22:15 16
7. Levice 10 5 1 4 20:13 16
8. Hor. Saliby 11 5 1 5 12:21 16
9. Krakovany 10 4 1 5 20:21 13

10. Šaľa 10 4 1 5 19:26 13
11. N. Zámky 10 3 1 6 32:26 10
12. Myjava 10 3 1 6 24:24 10
13. Hlohovec 10 2 3 5 15:35 9
14. Sereď 9 2 1 6 15:22 7
15. Bánovce 10 2 1 7 14:34 7
16. Častkovce 9 0 1 8 9:31 1
17. Gabčíkovo 10 0 0 10 4:68 0

I. LIGA MLADŠÍ DORAST

● - 6. kolo: Michalovce - Poprad 3:1 (2:1),
25. Nináč, 31. Janák, 78. Pira - 28. Plevák, Petr-
žalka - Pohronie 7:0 (5:0), 2. a 62. Danihel, 
4. Ševce, 8. a 14. Kianička, 33. Hlavatý, 58.
Nikolaj, Slovan Bratislava - Trrnava 1:1 (0:1),
78. Bachna - 35. Trello, Ružomberok - Podbre-
zová 3:0 (1:0), 35. Jevoš, 54. Tittel, 64. Ra-
vas, Dunajská Streda - Žilina 0:0. FC Košice -
Treenčín 1:1 (1:0), 30. Korol, B. Bystrica - Zlaté
Moravce 3:0 (2:0), 15. Chromek, 26. a 51. Kob-
zoš.

1. Ružomberok 8 7 1 0 22:3 22
2. D. Streda 8 5 3 0 22:6 18
3. Trnava 8 5 3 0 15:5 18
4. Petržalka 8 4 2 2 22:7 14
5. Slovan 8 4 2 2 20:13 14
6. Žilina 7 4 1 2 19:7 13
7. B. Bystrica 7 4 1 2 15:8 13
8. Podbrezová 7 3 1 3 10:12 10

9. Trenčín 8 2 3 3 17:15 9
10. Michalovce 8 2 1 5 9:15 7
11. FC Košice 8 2 1 5 5:16 7
12. Z. Moravce 8 1 0 7 4:27 3
13. Pohronie 8 0 2 6 5:28 2
14. Poprad 7 0 1 6 3:26 1

I. LIGA STARŠÍ ŽIACI U15

● STRED - 6. kolo: Zvolen - L. Mikuláš 1:1
(0:1), 65. Kučera - 39. Antol, B. Bystrica - RSC
HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica, o. z. 1:2
(0:0), 46. Illés - 65. Kročka, Martin - Námestovo
0:0. Žilina - Lučenec 4:1 (1:0), 37. a 51. Igaz,
69. a 74. Targoš - 71. Poliak, Ružomberok - Poh-
ronie 4:0 (1:00), 29. Lerint, 45. a 70. Blaho,
Podbrezová - Rim. Sobota 9:1 (4:0), 4., 8., 45.
a 65. Šuhaj, 16. Bubelíny, 21. a 77. Hlásnik, 50.
Hruška, 71. Kamenický - 60. Benda.

1. L. Mikuláš 6 5 1 0 24:5 16
2. Žilina 6 5 0 1 29:4 15
3. Ružomberok 6 5 0 1 26:8 15
4. HAMSIK AC. 6 4 0 2 13:6 12
5. Martin 6 3 1 2 16:16 10
6. Lučenec 6 3 0 3 10:10 9
7. Pohronie 6 3 0 3 11:20 9
8. Zvolen 6 2 1 3 5:18 7
9. Podbrezová 6 2 0 4 20:19 6

10. B. Bystrica 6 2 0 4 10:12 6
11. Námestovo 6 0 1 5 2:20 1
12. Rim. Sobota 6 0 0 6 2:30 0

● VÝCHOD - 6. kolo: FC Košice - Humenné 3:1
(2:1), 22. Fecso, 38. Trnka, 73. Gurbáľ - 7.
Kozák, Stropkov - Lokomotíva Košice 7:0 (3:0),
13. Fatľa, 15., 49. a 51. Veselý, 16. Mulík, 43.
Zápotocký, 64. Mucha, Michalovcce - Vranov n/T.
3:1 (1:1), 35. Kužma, 69. Valkučák - 27. Adzima,
Trebišov - Poprad 0:3 (0:0), 63. Irha, 66. a 73.
Rušín, Prešov - Bardejov 4:1 (2:1), 27. Rabatin,
45. Štefančin, 71. Zoš - 26. Hoľpit.

1. Michalovce 6 6 0 0 38:4 18
2. Poprad 6 5 0 1 21:6 15
3. Prešov 6 4 1 1 26:8 13
4. FC Košice 6 3 2 1 16:7 11
5. Humenné 6 3 1 2 11:7 10
6. Vranov n/T. 6 2 2 2 17:11 8
7. Bardejov 6 2 2 2 10:9 8
8. Stropkov 6 2 2 2 13:15 8
9. Lok. Košice 6 1 1 4 6:25 4

10. Snina 5 0 1 4 4:18 1
11. Trebišov 6 0 1 5 6:26 1
12. Sp. N. Ves 5 0 1 4 3:35 1

● ZÁPAD - 6. kolo: Inter Bratislava - Nitra 5:1
(3:1), 13. a 21. Pútik, 40. Hullman, 48. Takáč,
57. Korbut - 29. Petrík, Trenčín - Prievidza 
6:2 (4:1), 12., 21. a 30. Baravelli, 42. Gavenda,
48. Chrenko - 2. Štefan, 64. Bakai, Trnava - Kar--
lova Ves 1:0 (1:0), 10. Veteška, Zlaté Moravce -
Dubnica n/V. 1:5 (1:3), 21. Kuruc - 6. a 12.
Pagáč, 13. a 70. Kis, 73. Mikuš, Domino - Petr-
žalka 1:3 (0:2), 52. Maniur - 18. Melia, 
23. Hajko, 80. Nagy. Sloovan Bratislava - Dunaj-
ská Streda 1:1 (0:1), 80. Toplanský - 26. Zápraž-
ný.

1. D. Streda 6 5 1 0 27:6 16
2. Slovan 6 4 1 1 33:7 13
3. Trenčín 6 4 1 1 32:10 13
4. Petržalka 5 4 1 0 18:4 13
5. Dub. n/V. 6 4 0 2 24:9 12
6. Trnava 6 3 1 2 20:7 10
7. Karl. Ves 6 3 1 2 12:8 10
8. Inter 5 3 1 1 11:7 10
9. Nitra 6 2 2 2 16:9 8

10. Z. Moravce 5 2 0 3 6:24 6
11. Prievidza 6 1 0 5 5:14 3
12. Domino 5 1 0 4 8:18 3
13. Púchov 4 0 1 3 1:15 1
14. Skalica 5 0 0 5 3:32 0
15. Levice 5 0 0 5 1:47 0

II. LIGA STARŠÍ ŽIACI U15

● BRATISLAVA - 7. kolo: ŠK Slovan Bratislava
C - Malacky 1:1 (1:0), 10. Miškay - 61. Valent,
FKM Stupava - Senec 0:8 (0:6), 5., 6. a 67. T. Vil-
kovský, 9. a 28. Havliček, 14. Benkovský, 33.
Sedlák, 50. Šušla, Moddra - Vrakuňa 3:1 (3:0),
17. Babača, 21. Snopek (vl.) - 53. Pajerský,
Jarovce - Bernolákovo 3:2 (0:0), 48., 51. a 56.
Šlesár - 60. Kažimír, 69. Dornai.

1. Senec 8 8 0 0 46:4 24
2. FKP Brat. 8 6 2 0 41:4 20
3. Rača 8 6 1 1 36:11 19
4. Pezinok 8 6 0 2 33:11 18
5. Malacky 8 5 2 1 24:13 17
6. Slovan C 8 4 3 1 30:12 15
7. NŠK Bratislava 7 3 1 3 12:13 10
8. FKM Stupava 9 3 1 5 11:31 10
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9. Jarovce 9 3 0 6 10:27 9
10. Ružinov 7 1 1 5 12:40 4
11. Modra 8 1 0 7 6:28 3
12. Bernolákovo 8 0 1 7 5:40 1
13. Vrakuňa 8 0 0 8 9:41 0

FC IMAS odstúpil.
● STRED SEVER - 2. kolo: K. N. Mesto - Staš-

kov 7:3 (3:1), 7., 10., 39. a 48. Zradula, 34. Kri-
žek, 67. Oškrobaný, 69. Chovanec - 53. Gottwald,
68. Paseka, 4. kolo: Turzovka - Makov 9:0 (4:0),
15. a 26. Blažek, 17. Chudej, 22. a 68. Polka, 37.
Koňár, 50. Kupšo, 54. Rovňaník, 65. Špiriak,
K.  N. Mesto - Bánová 4:0 (1:0), 5. Š. Urba-
ník, 45. a 50. Zradula, 57. Švábik, 6. kolo: 
K. N. Mesto - Makov 13:0 (7:0), 4., 16., 27., 29.,
42., 52. a 66. Oškrobaný, 8. a 18. Ondrejáš, 9.,
37. a 62. Turčák, 46. Zradula, Krásno n/K -
Čadca 2:4 (1:2)), 26. a 38. S. Jedinák - 2. a 39.
Kubala, 15. Valčuha, 53. Mosor.

1. Čadca 7 5 2 0 27:8 17
2. Krásno n/K 7 5 0 2 38:22 15
3. Turzovka 6 4 2 0 27:6 14
4. Staškov 6 4 1 1 31:15 13
5. K. N. Mesto 6 4 0 2 34:11 12
6. Predmier 6 2 1 3 15:18 7
7. St. Bystrica 6 2 1 3 13:17 7
8. Bánová 6 2 0 4 15:16 6
9. Bytča 5 1 2 2 10:17 5
10. FA United 6 1 1 4 12:26 4
11. Raková 6 1 0 5 10:38 3
12. Makov 7 1 0 6 11:49 3

● STRED JUH - 2. kolo: Ľubochňa - Trstená
6:0 (2:0), 3., 23. a 38. Babic, 45. Žíhlavník, 47.
a 65. Švichký, 9. kolo: Dlhá n/Oravou - Lipt. 
On-drašová 2:3 ((1:1), 14. Nemček, 40. Vlžák -
15. Vyskočil, 51. a 63. Perun, Or. Jasenica - Di-
viaky 3:0 (1:0), 40. M. Polák, Trstená - Klin 4:2
(1:0), 8. Bednár, 53. M. Pňaček, 62. Rusnáková,
69. Lužbeták - 45. Fenik, 49. Katrenčík, Dolný
Kubín - Zuberec 3:0 (2:00), 21. Hvolka, 23. a 61.
Želonka.

1. D. Kubín 9 7 1 1 26:8 22
2. Tvrdošín 7 7 0 0 54:9 21
3. Ľubochňa 8 7 0 1 38:10 21
4. L. Ondrašová 9 7 0 2 28:14 21
5. Diviaky 9 5 0 4 44:21 15
6. Ruž. - Černová 7 4 0 3 33:34 12
7. Liesek 8 4 0 4 16:17 12
8. Or. Jasenica 9 3 2 4 20:23 11
9. Vrútky 8 3 0 5 5:17 9

10. Trstená 9 2 1 6 10:45 7

11. Oravan Rabča 7 1 2 4 13:22 5
12. Zuberec 9 1 2 6 13:30 5
13. Dlhá n/Or. 8 1 1 6 14:29 4
14. Klin 9 1 1 7 12:47 4

● STRED SEVER - 7. kolo: Sliač - Nová Baňa
0:6 (0:1), 33., 56. a 64. Belušky, 42. J. Jánošov,
62. Kasan, 66. Benčúrik, 9. kolo: RSC HAMSIK
ACADEMY Banská Bystrica, o. z. B - Kováčová 1:0
(0:0), 65. Ďaďan, Sliač - Brezno 5:6 (4:2), 1., 9.
a 24. M. Krekáč, 17. Bezdeda, 54. Karas - 6. Cer-
nat, 17. a 43. Horský, 58. M. Pančík, 60. Kvapil,
Detva - Žarnovica 6:1 (3:0), 3. Kučera, 18. Figu-
ra, 22. Hukel, 47. Kamrla, 57. Frejer - 49. Tadian.

1. Detva 8 7 1 0 49:8 22
2. Dukla B. Bystrica B8 6 0 2 41:9 18
3. HAMSIK AC. B 9 6 0 3 30:23 18
4. B. Štiavnica 8 5 1 2 43:9 16
5. Senohrad 8 5 1 2 33:15 16
6. N. Baňa 8 4 2 2 16:5 14
7. Krupina 8 4 1 3 22:17 13
8. Kováčová 8 4 0 4 12:14 12
9. Dudince 8 3 2 3 47:16 11

10. Brusno - Ondrej 8 3 1 4 32:18 10
11. Žarnovica 9 3 0 6 17:30 9
12. Brezno 9 2 1 6 9:52 7
13. Sliač 9 0 0 9 7:61 0
14. Zvolen 6 0 0 6 0:81 0

● STRED JUH - 7. kolo: Hnúšťa - Hajnáčka
19:0 (7:0), 2. a 52. Kochan, 5., 31., 58. a 63.
Oláh, 10., 43. a 66. Černák, 17. K. Smital, 19.,
26., 53. a 59. L. Smital, 38. Vontszemu, 41.
Kuru, 57. Bartošová (vl. ), 65. Farkaš, 68. D.
Tóth, Veľký Krtíš - Jesenské 4:0 (2:0), 16. Mics,
20. Dudáš, 68. Šarközi, 70. Beláčik, Fiľakovo -
Pooltár 4:0 (1:0), 3. D. Oláh (vl.), 48. Ladič, 63.
Ádám.

1. Veľký Krtíš 8 8 0 0 49:0 24
2. Fiľakovo 8 6 0 2 24:10 18
3. Hnúšťa 7 5 0 2 36:9 15
4. Poltár 8 4 0 4 31:15 12
5. Revúca 6 3 1 2 21:13 10
6. Kalinovo 7 3 1 3 15:16 10
7. Tisovec 7 2 1 4 16:29 7
8. Tornaľa 7 2 0 5 18:33 6
9. Jesenské 8 1 1 6 21:34 4

10. Hajnáčka 8 1 0 7 5:77 3
● VÝCHOD - 2. kolo: FA Benecol - FK Galaktik

1:2 (0:2), 4. Rybár, 7. Fotiuk, 7. kolo: Sabinov -
Moldava n/Bodvou 5:1 (1:0), 20., 63. a 67.
Vaňo, 40. Golodžej, 50. Čech - 38. Bimbo, FK
Galaktik - Safi Prešov 2:0 (1:0), 15. a 49. Dubec-

ký, FA Benecol - Levoča 1:9 (1:1), 20. Majdák -
28. a 43. Bonk, 40. Ambrózy, 45. Drabik, 46.
Kupčo, 60. Mišek, 70. Cmorej, Medzilaborce -
Nová Ľubovňa 22:5 (2:2), 1. F. Hamráček (vl. ),
28. K. Olah - 2. a 57. Závacký, 25. S. Salamon,
47. Hudák, Janočko Academy - FC Košice B 0:3
(0:1), 33. Novotný, 42. Ivan, 50. Mikloš.

1. Košice B 7 6 1 0 26:3 19
2. Janočko Ac. 7 6 0 1 31:9 18
3. Levoča 7 6 0 1 36:15 18
4. Galaktik 7 5 0 2 12:4 15
5. Brezovica 6 4 1 1 20:4 13
6. N. Ľubovňa 7 4 1 2 18:10 13
7. Sabinov 7 2 1 4 10:12 7
8. Medzilaborce 7 2 1 4 12:24 7
9. Safi Prešov 7 2 0 5 3:29 6

10. Lipany 6 1 0 5 12:17 3
11. FA Benecol 7 0 1 6 7:32 1
12. Moldava 7 0 0 7 4:32 0

● ZÁPAD - 7. kolo: Bánovce n/Bebr. - Čer-
máňsky FK 3:0 (0:0), 46. Daniš, 53. Zaťko, 63.
Adamus, 9. kolo: Bánovce n/Bebr. - Šamorín 0:22
(0:0), 50. a 66. Szamaránszky, Galanta - Čer-
máňsky FK 2:3 (1:0), 12. D. Takáč - 37. a 43.
Beňo, 47. Šoš, Kolárovo - Komárno 0:5 (0:1),
25. Keller, 36. a 51. Györi, 39. Gacsal, 51. Peli-
kán, Lokomotíva Trnava - Trebbatice 3:1 (1:0),
22. Čambál, 42. Adamec, 57. Bodiš - 61. Fraňo,
N. Mesto n/V. - Piešťany 0:3 (0:0), 44. a 53.
Seko, 64. Valo, Hlohovec - Partizánske 1:1
(0:1), 57. Dolnák - 10. Stručka, Sereď - Novvé
Zámky 0:0, Topoľčany - Horné Saliby 4:0 (1:0),
33. Jánoš, 44. Čičmanec, 52. a 57. Francsak.

1. Topoľčany 9 7 2 0 40:11 23
2. Komárno 9 7 1 1 38:11 22
3. Sereď 9 5 2 2 16:7 17
4. Šamorín 8 5 1 2 24:12 16
5. N. Zámky 9 4 2 3 15:20 14
6. H. Saliby 9 4 1 4 27:19 13
7. Piešťany 9 4 1 4 24:27 13
8. Partizánske 9 3 3 3 18:11 12
9. Trebatice 9 4 0 5 20:32 12

10. Lok. Trnava 8 3 1 4 17:17 10
11. N. Mesto n/V. 9 2 4 3 19:22 10
12. Bánovce 9 3 1 5 20:27 10
13. Galanta 9 3 1 5 17:25 10
14. Čermáňsky 8 1 4 3 10:22 7
15. Hlohovec 8 1 2 5 17:26 5
16. Kolárovo 9 0 2 7 11:44 2

III. LIGA STARŠÍ ŽIACI U15

● STRED - 6. kolo: Rajec - MFK Bytča B 10:0

(4:0), 9. Šefara, 22., 23., 37. a 54. Piala, 31.
Šamaj (vl.), 42. Kadurik, 57. Vričan, 59. a 61.
Balga.

1. Rajec 7 6 0 1 48:10 18
2. K. N. Mesto B 6 5 1 0 49:8 16
3. Juv. Žilina 5 5 0 0 38:0 15
4. Stráňavy 5 4 1 0 25:1 13
5. Oščadnica 6 3 0 3 11:34 9
6. OŠK Rudina 4 2 0 2 11:6 6
7. MFK Bytča B 7 2 0 5 14:34 6
8. Radoľa 6 2 0 4 5:32 6

9. Slovan N. Bystrica 5 1 0 4 6:30 3
10. Čierne 4 1 0 3 5:33 3
11. Belá 4 0 0 4 7:14 0
12. Zborov n/B. 5 0 0 5 2:19 0

● VÝCHOD A - 5. kolo: Kechnec - Krásna 5:1
(2:1), 23. a 43. Schmidt, 34. a 52. Pólos, 37.
Bito - 5. Maťaš, 6. kolo: Kechnec - FK Junior Koši-
ce 2:1 (0:0), 38. Schnürer - 56. Mikloš, Čaňňa -
Krásna 2:3 (1:1), 35. Jacko, 51. Šimko - 14. Pet-
ráš, 65. Takáč, Koš. N. Ves - Rožňava 1:0 (0:0),
61. Dostál.

1. Kechnec 6 5 1 0 22:12 16
2. Krásna 6 5 0 1 30:11 15
3. Čaňa 6 3 1 2 22:21 10
4. Koš. N. Ves 6 2 1 3 11:17 7
5. Rožňava 6 0 2 4 5:18 2
6. Junior Košice 6 0 1 5 9:20 1

● VÝCHOD B - 6. kolo: FAMT Prešov - Fintice
8:0 (4:0), 5. a 33. Kanaš, 9., 20. a 57. Horňák,
37., 45. a 64. Lehet, Pušovce - Ľubotice 2:3
(1:2), 31. a 47. Kučera - 4. Milovčík, 26. Gula.

1. FAMT Prešov 6 6 0 0 43:3 18
2. Svidník 5 4 0 1 25:11 12
3. Raslavice 5 3 1 1 22:4 10
4. Ľubotice 6 3 1 2 17:13 10
5. Giraltovce 4 1 1 2 8:18 4
6. Fintice 6 1 1 4 10:28 4
7. Pušovce 6 0 2 4 8:25 2
8. Kapušany 4 0 0 4 3:34 0

● VÝCHOD C - 6. kolo: Smižany - Krompachy
1:1 (0:0), 48. Nehyla - 52. Čurilla, Široké - Jam-
ník 8:3 (6:1), 2., 16., 27. a 57. T. Magda, 20.
Čuchran, 22. a 34. Jurek, 67. Salanci - 11.
Ruman, 42. Balla, 65. T. Čuj, Sp. Vlachy - Hari-
chovce 0:0. FAM Poprad C - Sp. Podhradie 4:3
(2:0), 7. Štrbjan, 10. Lapšanský, 62. N. Čunder-
lík - 43. a 56. Čumitta.

1. Sp. Podhr. 6 5 0 1 25:9 15
2. Smižany 6 4 1 1 15:9 13
3. Široké 6 4 0 2 22:10 12

4. Poprad C 6 4 0 2 23:12 12
5. Krompachy 6 2 2 2 14:11 8
6. Jamník 6 1 1 4 19:26 4
7. Harichovce 6 1 1 4 4:15 4
8. Sp. Vlachy 6 0 1 5 4:34 1

● VÝCHOD D - 6. kolo: Poprad - Stráže - Svit
5:3 (1:1), 14. Uporský, 38. Mirko, 44., 65. a 68.
Gabčo - 39. L. Pecha, 57. D. Pecha, Lendak - Sp.
Belá 4:0 (1:0), 13. a 56. F. Gallik, 45. Výrostek,
Kežmarok - Podolínec 1:3 (0:0), 40. Kupčo - 60.
Compeľ, 64. a 70. Oračko.

1. St. Ľubovňa 5 5 0 0 20:2 15
2. Lendak 5 4 0 1 29:8 12
3. Kežmarok 6 3 0 3 25:13 9
4. Podolínec 5 3 0 2 13:19 9
5. Pop. - Stráže 5 2 0 3 11:22 6
6. Sp. Belá 5 1 0 4 10:15 3
7. Svit 5 0 0 5 6:35 0

Vysoké Tatry odstúpili.
● ZÁPAD JUH - 9. kolo: Sereď B - Štúrovo 0:6

(0:2), 7., 11. a 41. Očovský, 47. Chalmovský, 57.
a 68. Lukáč, SSC FÉNIX Nové Zámky - Solčany
3:0 (0:0), 54., 59. a 68. Malík, Šurany -- FC
Topoľčany B 0:9 (0:5), 2. Matušík, 4., 15. a 29.
Francsak, 25., 40. a 45. Slaninák, 42. Laluch,
57. Marko, Hurbanovo - Želiezovce 0:0. Komárno
B - Nové Zámky B 1:1 (1:1), 13. Tót - 6. Laza-
renko, Nitra-Chreenová - Zl. Moravce B 3:0 (2:0),
18. a 22. Bugár, 40. Šášik, Šahy - Čermáňsky FK
Nitra B 6:0 (2:0), 8., 9., 39. a 55. Darányi, 36.
a 43. Berényi, Veľký Meder - Šaľa 2:6 (2:4), 18.
Forró, 32. Raftik - 11., 29., 31. a 42. Kováčik, 14.
Lacko, 59. Straňák.

1. Šaľa 9 9 0 0 64:5 27
2. Šahy 9 8 0 1 43:10 24
3. Štúrovo 9 7 1 1 49:11 22
4. Nitra-Chren. 9 7 0 2 43:7 21
5. Topoľčany B 9 7 0 2 37:14 21
6. Komárno B 9 6 2 1 44:8 20
7. N. Zámky B 9 5 1 3 24:20 16
8. V. Meder 9 4 1 4 26:19 13
9. Z. Moravce B 9 4 0 5 32:25 12

10. FÉNIX N. Zámky 9 3 0 6 26:28 9
11. Solčany 9 2 1 6 14:37 7
12. Čermáňsky B 9 2 0 7 12:38 6
13. Šurany 9 2 0 7 7:43 6
14. Želiezovce 9 1 1 7 3:43 4
15. Sereď B 9 1 0 8 7:51 3
16. Hurbanovo 9 0 1 8 1:73 1

● ZÁPAD SEVER- 9. kolo: Myjava - Senica -
Kunov 2:1 (1:0), 9. Novák, 55. Baranovič - 52.

Flajžík, Záblatie - Nováky 0:3 (0:0), 41. Kupčok,
61. Karak, PFK Piešťanyy B - Častkovce 0:2 (0:2),
4. Buday, 15. Richtárik, Led. Rovne - Nová Dub-
nica 2:0 (1:0), 3. Čerňan, 57. Koleno, Futbalová
škola Róberta Hanka - Nittr. Pravno 7:1 (3:0), 10.
a 23. Forouhar, 35. Kotleba, 50. Lagin, 54. a 67.
Srnánek, 69. Bednár - 63. Cicko, Beluša - Ka-
nianka 8:1 (6:0), 2., 10., 21. a 45. Hrenák, 
5. a 53. Šmihál, 13. a 34. Belobrad - 62. Buzna,
Malženice - P. Bystrica 0:2 (0:1), 12. Kresáň, 
62. Bodzan.

1. P. Bystrica 9 9 0 0 32:2 27
2. Myjava 9 7 1 1 31:3 22
3. Fut. šk. R. Hanka 9 7 0 2 58:11 21
4. Senica - Kunov 9 6 0 3 39:8 18
5. Častkovce 8 6 0 2 27:7 18
6. Piešťany B 9 5 1 3 28:12 16
7. Led. Rovne 9 5 1 3 22:19 16
8. N. Dubnica 9 4 1 4 11:16 13
9. Malženice 9 4 0 5 11:23 12

10. Nováky 9 3 1 5 13:16 10
11. Lehota p/Vt. 7 3 1 3 11:29 10
12. Nitr. Pravno 9 2 1 6 22:32 7
13. Holíč 8 2 0 6 6:24 6
14. Beluša 9 2 0 7 16:52 6
15. Záblatie 9 1 1 7 15:35 4
16. Kanianka 9 0 0 9 4:57 0

I. LIGA STARŠÍ ŽIACI U14

● STRED - 6. kolo: Zvolen - L. Mikuláš 2:1
(1:0), 35. D. Šulek, 41. Oravec - 68. Szücs,
B. Bystrica - RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystri-
ca,  o. z. 0:0. Martin - Námestovo 6:0 (3:0), 
3. Móric, 5. Lacko, 41. a 54. Okuliar, 66. Delton,
Ružomberok - Pohronie 13:0 (6:0), 6., 33. a 64.
Bilák, 14., 29. a 68. Jevoš, 15., 56. a 70. Olšav-
ský, 19. Fula, 54. a 59. Havalec, 61. Krúpová,
Podbrezová - Rim. Sobotta 2:1 (1:1), 35. Kozlok
(vl.), 38. Boroš - 15. Kalocsai, Žilina - Lučenec
5:1 (2:0), 12. Jeťko, 24. Hrobárik, 39. Charam-
za, 49. a 50. Kapusta - 67. Passuth.

1. Martin 6 6 0 0 26:5 18
2. Žilina 5 5 0 0 41:1 15
3. HAMSIK AC. 6 4 1 1 26:9 13
4. B. Bystrica 6 3 2 1 11:14 11
5. Ružomberok 6 3 1 2 25:12 10
6. L. Mikuláš 6 3 0 3 15:8 9
7. Námestovo 6 3 0 3 10:12 9
8. Zvolen 6 1 2 3 9:13 5
9. Pohronie 5 1 1 3 14:23 4

10. Lučenec 6 1 1 4 4:16 4
11. Podbrezová 6 1 0 5 2:31 3
12. Rim. Sobota 6 0 0 6 2:41 0

● VÝCHOD - 6. kolo: Stropkov - Lokomotíva
Košice 1:3 (0:1), 48. Janek - 15. Zvoľanský, 53.
Venglovič (vl. ), 67. Vojakovič, FC Košice -
Humenné 3:0 (2:0), 8. a 61. Emini, 16. Szalka,
Michalovcee - Vranov n/T. 2:1 (2:1), 4. Sudimák,
25. Hricik - 20. Jendruš, Trebišov - Poprad 2:5
(1:4), 22. Kačurák, 45. Matu - 24. a 58. Jakub-
čák, 25. Zajac, 31. Slavkovský, 32. Šašura, Pre-
šov - Bardejov 2:2 (1:0), 11. Stašík, 56. Frištyk.

1. Poprad 6 6 0 0 21:3 18
2. FC Košice 6 5 0 1 22:5 15
3. Michalovce 6 4 1 1 23:7 13
4. Bardejov 6 4 1 1 25:15 13
5. Vranov 6 4 0 2 27:5 12
6. Prešov 6 3 2 1 25:10 11
7. Humenné 6 2 1 3 7:10 7
8. Lok. Košice 6 1 2 3 6:16 5
9. Sp. N. Ves 5 1 0 4 2:14 3

10. Stropkov 6 1 0 5 4:36 3
11. Snina 5 0 1 4 1:12 1
12. Trebišov 6 0 0 6 4:34 0

● ZÁPAD - 6. kolo: Inter Bratislava - Nitra
B 8:0 (3:0), 7. Hrachovský, 16., 18. a 50. Oláh,
58. a 59. David, 66. Szepesi, 67. M. Pokus, Tren-
čín - Prievidza 9:0 (3:0), 5., 27., 54., 65. a 67.
Šubert, 16. a 62. Farkaš, 52. Brnák, 58. Gróf,
Trnava - Kaarlova Ves 6:1 (2:0), 3., 33. a 67.
Furek, 58. Fraňo, 60. Hečko, 65. Mišo - 49.
Manczal, Zlaté Moravce - Dubnica n/V. 0:3
(0:2), 11. Kováč, 30. Spurný, 60. Budiač, Slovan
Bratislava - Dunajská Streda 6::1 (1:0), 30.
Bachan, 43. Viara, 44. Štepanovský, 60., 61.
a 64. Hofstädter - 57. Vörös, Domino - Petržalka
2:2 (1:0), 2. Bujna, 51. Považan - 54. Škrabák,
56. Gyűrösi.

1. Trenčín 6 5 0 1 36:6 15
2. Trnava 6 5 0 1 24:6 15
3. Petržalka 5 4 1 0 27:6 13
4. Dub. n/V. 6 4 1 1 14:9 13
5. Slovan 6 4 0 2 28:9 12
6. D. Streda 6 4 0 2 33:20 12
7. Prievidza 6 3 1 2 10:14 10
8. Púchov 4 2 1 1 11:7 7

MLÁDEŽNÍCKY ŠPORT ● MLÁDEŽNÍCKY ŠPORT 
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9. Domino 5 2 1 2 12:11 7
10. Karl. Ves 6 2 0 4 10:19 6
11. Z. Moravce 5 1 1 3 9:14 4
12. Inter 5 1 0 4 14:14 3
13. Levice 5 1 0 4 4:32 3
14. Nitra B 6 0 0 6 5:36 0
15. Skalica 5 0 0 5 1:35 0

Senica odstúpila.

II. LIGA MLADŠÍ ŽIACI U13

● BRATISLAVA - 7. kolo: ŠK Slovan Bratislava
C - Malacky 11:0 (5:0), 2., 5., 32., 35., 36.
a 48. Lembakoali, 20. Grožaj, 22. a 59. Šmida,
23. Korner, 42. Košlik, Modra - Vrakuňa 0:4
(0:3), 5. Hodis (vl.), 15. Paučo, 29. Grómann,
34. Jánošík, FKM SStupava - Senec 2:1 (2:0), 26.
Mertl - 41. Masár, Jarovce - Bernolákovo 4:2
(2:0), 15. a 24. Vrabček, 56. Eliáš, 59. M. Lehoc-
ký - 46. Bohm, 59. Jarošik.

1. Slovan C 8 8 0 0 91:5 24
2. Rača 8 8 0 0 45:3 24
3. Pezinok 8 8 0 0 27:6 24
4. NŠK Bratislava 7 5 0 2 17:11 15
5. FKM Stupava 9 5 0 4 23:27 15
6. FKP Bratislava 8 3 2 3 14:12 11
7. Vrakuňa 8 3 0 5 15:21 9
8. Jarovce 9 3 0 6 19:43 9
9. Malacky 8 2 2 4 15:24 8

10. Ružinov 7 2 1 4 11:15 7
11. Senec 8 2 0 6 17:20 6
12. Modra 8 0 1 7 1:66 1
13. Bernolákovo 8 0 0 8 8:50 0

FC IMAS odstúpil.
● STRED SEVER - 2. kolo: K. N. Mesto - Staš-

kov 10:1 (2:0), 11. Remiš, 19., 54. a 60. Hlaváč,
31. a 52. Ernst, 44., 59. a 60. Tvrdý, 57. Frko -
51. Mazur, 4. kolo: Turzovka - Makov 6:2 (0:0),
37., 38., 43. a 44. Kaduch, 51. Mohelník, 56.
Zajac - 36. Perďoch, 58. Jurík, K.. N. Mesto -
Bánová 1:1 (0:0), 42. Ernst - 60. Bajánek, 6.
kolo: K. N. Mesto - Makov 16:0 (8:0), 3. Frko, 4.,
9., 17. a 45. Tvrdý, 17. Čuraj, 20., 31., 32., 35.,
53. a 55. Hlaváč, 25. Ernst, 26. a 38. Králik, 49.
Smolka, Krásno n/K - Čadca 2:4 (1:2), 27. Koňu-
šík, 52. Dráb - 15. a 19. Masnica, 50. Čička.

1. K. N. Mesto 6 5 1 0 77:2 16
2. Bánová 6 5 1 0 28:5 16
3. Bytča 5 5 0 0 27:5 15
4. Čadca 7 5 0 2 30:18 15
5. Raková 6 4 1 1 15:21 13
6. FA United 6 4 0 2 33:7 12
7. Staškov 6 3 0 3 18:22 9
8. Krásno n/K 7 1 1 5 15:41 4
9. Turzovka 6 1 0 5 10:23 3

10. Predmier 6 1 0 5 9:32 3
11. Makov 7 1 0 6 6:48 3
12. St. Bystrica 6 0 0 6 8:52 0

● STRED JUH - 2. kolo: Ľubochňa - Trstená
10:0 (2:0), 10., 53. a 55. Nechaj, 29. a 36.
Senko, 42. a 59. Vaňuga, 46. Hubinák, 54.
Žihlavník, 56. Zubaj, 9. kolo: Dlhá n/Oravou -
Lipt. Ondrašová 4:2 (11:2), 4. a 31. Laurinčík, 52.
Šinál, 56. Gorecký (vl. ) - 8. Herich, 10. Sabaka,
Or. Jasenica - Diviaky 1:3 (0:0), 50. Kriš - 45.
Machýček, 48. Orčík, 56. Patro, Trstená - Klin
1:0 (1:0), 17. Dzurek, Dolný Kubín - Zuberec 6:1
(2:0), 10. a 32. Jaššo, 33. a 58. Greguška, 57.
Pobeha - 43. M. Šiška.

1. Diviaky 9 7 1 1 27:13 22
2. D. Kubín 9 7 0 2 39:14 21
3. Tvrdošín 7 6 0 1 44:14 18
4. Ruž. - Černová 7 5 2 0 26:10 17
5. Vrútky 8 5 0 3 27:15 15
6. L. Ondrašová 9 5 0 4 22:21 15
7. Ľubochňa 8 4 2 2 37:15 14
8. Oravan Rabča 7 3 2 2 19:11 11
9. Zuberec 9 3 1 5 19:24 10

10. Dlhá n/Or. 8 3 1 4 19:25 10
11. Or. Jasenica 9 3 0 6 16:27 9
12. Liesek 8 1 1 6 14:26 4
13. Trstená 9 1 0 8 8:54 3
14. Klin 9 0 0 9 4:52 0

● STRED SEVER - 7. kolo: Sliač - Nová Baňa
2:4 (2:2), 20. Bystriansky, 23. Čief - 17. M.
Budinský, 29. T. Budinský, 46. a 60. M. Mánik,
9. kolo: Sliač - Brezno 0:4 (0:1), 29. Fusek, 44.
a 48. Adamčák, 60. Buša, RSC HAMSIK
AACADEMY Banská Bystrica, o. z. B - Kováčová 0:6
(0:3), 14. Trenčiansky, 23. a 52. Jelok, 30.
Gánovský, 34. Lovás, 45. Rojík, Detva - Žarnovi-
ca 6:3 (2:1), 18. Klinec, 32. a 33. Ľalík, 53.
Uhrin, 57. Kuric - 22. a 51. Vaneková, 54. Pán.

1. Detva 8 8 0 0 76:8 24
2. Brezno 9 7 2 0 52:9 23
3. B. Bystrica B 8 7 1 0 48:4 22
4. N. Baňa 8 6 0 2 32:14 18

5. B. Štiavnica 8 5 0 3 31:23 15
6. Žarnovica 9 4 1 4 28:21 13
7. Kováčová 9 4 1 4 30:31 13
8. HAMSIK AC. B 9 4 1 4 25:34 13
9. Krupina 8 4 0 4 46:14 12

10. Dudince 8 3 0 5 19:26 9
11. Senohrad 8 1 0 7 7:33 3
12. Sliač 9 1 0 8 20:53 3
13. Zvolen 7 1 0 6 8:66 3
14. Brusno - Ondrej 8 0 0 8 2:88 0

● STRED JUH - 7. kolo: Fiľakovo - Poltár 0:3
(0:1), 25. a 58. Miklóš, 49. L. Oláh, Veľký Krtíš
- Jesenské 3:1 (1:0), 10. a 40. Kovács, 60. Miksa
- 35. Kukla, Hnúšťa - Hajnáččka 9:0 (2:0), 21.,
40., 42. a 45. Folko, 28. Ilčík, 47. Moncoľ, 55.
a 58. Sýkora, 60. Sani.

1. Revúca 6 6 0 0 47:8 18
2. Poltár 8 5 1 2 40:12 16
3. Hnúšťa 6 5 0 1 21:3 15
4. Jesenské 6 4 1 1 20:9 13
5. V. Krtíš 8 4 1 3 22:28 13
6. Tornaľa 7 2 3 2 10:9 9
7. Fiľakovo 8 2 3 3 16:18 9
8. Tisovec 7 2 0 5 22:25 6
9. Kalinovo 7 0 1 6 6:27 1

10. Hajnáčka 7 0 0 7 2:67 0
● VÝCHOD A - 2. kolo: FA Benecol - FK Galak-

tik 0:7 (0:2), 3., 28. a 39. Kačkoš, 43. Nemec,
47. Skubeň, 54. Sokoli, 60. Brenkus, 7. kolo:
Medzilaborce - Nová Ľubovňa 2:5 ((1:4), 24.
Lichman, 48. K. Bučko - 4. Mosorjak, 7. Š. Kmeč,
11. Vislocky, 16. Konkoľ, 50. Mirga, FA Benecol -
Levoča 4:3 (0:1), 44., 51. a 57. Zborai - 1. Dzur-
ňák, 49. Kamarýt, 52. Gally, FK Galaktik - Safi
Prešov 16:0 (5:0), 4. Maťašovský, 19. a 48.
Nemec, 22. a 43. Kačkoš, 24. a 41. Pavlikovský,
29. a 42. Skubeň, 34. a 59. Sokoli, 44., 51.
a 58. Doboš, 55. Tremko, 60. Daňko, Sabinov -
Moldava n/Boodvou 6:0 (1:0), 30. a 34. Valkovič,
40. Škovrán, 41. Kollár, 50. J. Štefánik, 59.
Kolarčik, Janočko Academy - FC Košice B 2:2
(1:1), 14. Janočko - 12. Sopko, 59. Kašper.

1. Košice B 7 6 1 0 74:3 19
2. Galaktik 7 6 0 1 43:5 18
3. Sabinov 7 6 0 1 32:4 18
4. N. Ľubovňa 7 6 0 1 28:10 18
5. Levoča 7 5 0 2 33:16 15
6. Janočko Ac. 7 3 2 2 45:14 11
7. Lipany 6 2 0 4 7:25 6
8. FA Benecol 7 2 0 5 9:54 6
9. Brezovica 6 1 1 4 4:20 4

10. Moldava 7 1 0 6 11:33 3
11. Safi Prešov 7 1 0 6 5:60 3
12. Medzilaborce 7 0 0 7 7:54 0

● ZÁPAD - 7. kolo: Bánovce n/Bebr. - Čer-
máňsky FK 2:2 (1:2), 3. Nižňanský, 33. Opáth -
24. Jakubík, 28. Holan, 9. kolo: Bánovce n/Bebr.
- Šamorín 10::0 (4:0), 6. Duranka, 8., 53. a 56.
Bujna, 19. a 44. Šinský, 26. a 58. Laššo, 35.
Kubíny, 48. Janík, Lokomotíva Trnava - Trebatice
4:1 (1:1), 23. Baša, 36. Masarovič, 55. Holubek
- 3. Uváček, N. Mesto n/V. - Piešťany 0:2 (0:1),
12. Chalupka, 54. Adamovič, Kolárovo -  Komárno
0:2 (0:2), 10. Köles, Galanta - Čermáňsky FK
6:2 (4:1), 8. Molnár, 9. a 55. Zajánoš, 14. Tro-
shupa, 16. Kováč, 31. Velebny - 23. Svečula, 57.
Šlosar, Topoľčany - Horné Saliby 19:0 (6:0), 3.,
10. a 59. Bezecny, 14., 33. a 46. Polťák, 19.,
36., 42. a 49. Vojtela, 22. a 60. Frolovič, 28.
a 57. Naštický, 38. Matušík, 44. Minárik, 50.
Rábek (vl. ), 58. a 60. Svitek, Hlohovecc - Parti-
zánske 3:2 (2:0), 9. Spáčil, 21. F. Šiška, 60.
Štipčák - 39. Chrenko, 39. Hrčka, Sereď - Nové
Zámky 7:0 (5:0), 10. T. Klučka (vl.), 14. a 19.
Česnek, 18., 23. a 40. Tanková, 49. Nejezchleb.

1. Topoľčany 9 8 0 1 64:14 24
2. Hlohovec 8 7 1 0 30:11 22
3. Komárno 9 5 3 1 26:6 18
4. Bánovce 9 5 2 2 26:11 17
5. Sereď 9 5 1 3 36:17 16
6. Piešťany 9 5 1 3 29:12 16
7. Lok. Trnava 8 5 1 2 21:16 16
8. Galanta 9 4 1 4 24:25 13
9. Čermáňsky 8 4 1 3 23:24 13

10. Partizánske 9 4 0 5 32:18 12
11. N. Mesto n/V. 9 3 2 4 21:19 11
12. N. Zámky 9 3 1 5 24:23 10
13. Trebatice 9 3 0 6 13:21 9
14. Kolárovo 9 1 0 8 3:41 3
15. H. Saliby 9 1 0 8 7:63 3
16. Šamorín 8 0 0 8 3:61 0

III. LIGA MLADŠÍ ŽIACI U13

● STRED JUH - 3. kolo: Zborov n/B. - OŠK
Rudina 0:7 (0:5), 2. Tomek, 8. Papučík, 9. Duho-
van, 19. a 20. Káčerová, 36. a 50. Štefanka, 6.

kolo: Rajec - MFK Bytča B 3:1 (2:1), 18. Mičuch,
22. Žuffa, 49. Pekara - 11. Dzurík.

1. Rajec 7 6 0 1 59:6 18
2. Juv. Žilina 5 5 0 0 58:0 15
3. OŠK Rudina 5 5 0 0 41:3 15
4. Bytča B 7 5 0 2 40:15 15
5. K. N. Mesto B 6 5 0 1 34:14 15
6. Stráňavy 5 3 0 2 18:18 9
7. Čierne 4 1 0 3 9:24 3
8. Belá 4 1 0 3 3:26 3
9. N. Bystrica 5 1 0 4 8:37 3

10. Oščadnica 6 1 0 5 10:45 3
11. Radoľa 6 0 0 6 5:49 0
12. Zborov n/B. 6 0 0 6 3:51 0

● VÝCHOD A - 5. kolo: Kechnec - Krásna 2:4
(1:2), 30. a 48. V. Lučkai - 14., 28. a 38. Kraj-
ňák, 59. Tomčo, 6. kolo: Čaňa - Krásna 6:0 (5:0),
11. a 15. R. Sikora, 12. a 33. Kasarda, 25. Kecs-
keméty, Koš. N. Ves - Rožžňava 1:10 (0:6), 48.
Behina - 8. a 16. Fiľo, 21. Köteles (vl.), 23. Po-
lyák, 24. a 56. Rogos, 26. Červeňák, 31. a 34.
Petergáč, 40. Podracky, Kechnec - FK Junior Koši-
ce 0:6 (0:2), 7. R. Harbuľák (vl.), 15. Jakim, 33.
K. Kužma, 41. a 49. Společník, 56. Tamáš.

1. Rožňava 6 6 0 0 61:8 18
2. Jun. Košice 6 4 1 1 25:14 13
3. Čaňa 6 4 0 2 26:12 12
4. Koš. N. Ves 6 2 1 3 22:32 7
5. Krásna 6 1 0 5 9:34 3

6. Kechnec 6 0 0 6 7:50 0
● VÝCHOD B - 6. kolo: FAMT Prešov - Fintice

12:0 (4:0), 12., 26., 35., 42. a 51. Kozák, 23.,
44. a 60. Golodžej, 39. Kipikaša, 46. Bednárik,
51. Merkovský, Pušovce - Ľubotice 0:6 (0:5), 5.
Seman, 10. Karas, 13., 29. a 50. Frimer, 15.
Vajda.

1. Prešov 6 6 0 0 51:0 18
2. Raslavice 5 4 0 1 38:6 12
3. Svidník 5 4 0 1 27:4 12
4. Ľubotice 6 3 0 3 20:15 9
5. Giraltovce 4 2 0 2 12:10 6
6. Pušovce 6 1 0 5 7:37 3
7. Fintice 6 1 0 5 6:48 3
8. Kapušany 4 0 0 4 3:44 0

● VÝCHOD C - 6. kolo: Široké - Jamník 10:1
(3:1), 9., 28. a 53. Čarný, 13. a 42. Čuchran,
35. Berthóty, 52., 55. a 58. Baloga - 21. Dobran-
ský, Smižany - Krompachy 1:9 (0:5), 55. Kopťár
- 8. Mikula, 11. Kožár, 20. a 22. K. Pella, 25.
a 51. Tkáč, 40. a 46. Kolčár, 48. T. Tatár, Sp. Vla-
chy - Haricchovce 4:0 (2:0), 9. S. Pecha, 27. Les-
ňák, 55. Slatkovský, 58. Štofančík, FAM Poprad
C - Sp. Podhradie 2:4 (1:1), 3. Nesládek, 53.
Vaľko - 29. Orlovský, 33. a 54. Faltin, 42. Ďuri-
ca.

1. Krompachy 6 6 0 0 49:7 18
2. Sp. Podhradie 6 5 0 1 32:8 15
3. Sp. Vlachy 6 4 1 1 19:15 13
4. Poprad C 6 2 2 2 15:15 8
5. Široké 6 2 1 3 16:22 7
6. Harichovce 6 2 1 3 15:23 7
7. Smižany 6 0 1 5 5:21 1
8. Jamník 6 0 0 6 6:46 0

● VÝCHOD D - 6. kolo: Kežmarok - Podolínec
8:0 (2:0), 18. a 45. Lipták, 20., 43., 46. a 51.
Zakopjan, 36. Andráš, 48. Zgraja, Lendak - Sp.
Belá 2:1 (1:1), 13. J. Halčin, 40. D. Neupauer -
21. Palušák.

1. Kežmarok 6 6 0 0 62:3 18
2. Podolínec 5 4 0 1 17:9 12
3. St. Ľubovňa 5 2 1 2 23:12 7
4. Lendak 5 2 1 2 8:16 7
5. Pop. - Stráže 4 1 0 3 6:24 3
6. Sp. Belá 5 1 0 4 6:24 3
7. Svit 4 0 0 4 4:38 0

Vysoké Tatry odstúpili.
● ZÁPAD - 9. kolo: Šurany - FC Topoľčany

B 1:3 (0:3), 39. O. Ružička - 18. Sedlár, 20.
a 27. Fuksík, Sereď B - Štúrovo 4:0 (2:0), 10.,
19. a 33. Vydarený, 31. Kurek, SSC FÉNIX Nové
Zámkky - Solčany 5:3 (4:0), 22., 26., 30. a 32.
Kis, 24. Kardoš - 43. Gajdoš, 45. T. Krošlák, 56.
Hačko, Veľký Meder - Šaľa 0:3 (0:1), 29.
Pacher, 36. Varga, 52. Mešťáneková, Hurbanovo
- Želiezovce 4:1 (1:1), 14. Somogyi, 32. Šimun-
či, 48. a 59. Belokostolský - 5. Bugár, Komárno
B -- Nové Zámky B 6:0 (5:0), 4., 11. a 53. Hámo-
ri, 8. a 14. Ďuráč, 15. Beke, Šahy - Čermáňsky FK
Nitra B 4:1 (2:1), 6. Laczkovszky, 14. Hlbočan,
42. Balázs, 47. Balogh - 24. Laczkovszky (vl.),
Nitra-Chrenová - Zl. Moravce B 8:1 (55:0), 1., 
8. a 44. Virag, 7. Bodoň, 11. V. Singer, 30. Kal-
čok - 57. Fule.

1. Šaľa 9 9 0 0 42:9 27
2. Nitra-Chren. 9 8 0 1 59:8 24
3. Topoľčany B 9 8 0 1 44:12 24

4. Komárno B 9 6 0 3 58:17 18
5. Šahy 9 5 1 3 31:18 16
6. Z. Moravce B 9 5 1 3 40:28 16
7. Sereď B 9 5 0 4 23:26 15
8. N. Zámky B 9 4 2 3 27:20 14
9. Štúrovo 9 4 1 4 39:28 13

10. Čermáňsky B 9 4 1 4 20:20 13
11. V. Meder 9 2 2 5 17:17 8
12. Hurbanovo 9 2 1 6 12:50 7
13. Solčany 9 2 0 7 29:48 6
14. SSC N. Zámky 9 1 1 7 12:50 4
15. Želiezovce 9 1 1 7 12:55 4
16. Šurany 9 0 1 8 7:66 1

● ZÁPAD - 9. kolo: Záblatie - Nováky 2:2
(1:1), 7. a 57. Pecko - 23. a 59. Tänzer, Malže-
nice - P. Bystrica 0:7 (0:2), 6. Ďurica, 22. Shel-
kovin, 31. Žilinský, 33. Ďuriš (vl. ), 42., 54. a 56.
Hudec, PFK Piešťany B -  Častkovce 1:4 (0:3), 54.
Bačík - 20. a 22. M. Janega, 52. Ďuriš, Beluša -
Kanianka 0:4 (0:2), 16. Fajer, 18. Liebig, 35.
Pažický, 50. Barényi, Led. Rovne - Nová Dubnica
1:6 (0:2), 12. Richtárech, 25., 42., 45., 47. a 59.
Jánošík, Myjava - SSenica - Kunov 2:5 (1:4), 11.
Pochylý, 54. Poriadkov - 5. Harnoš, 20. Danihel.

1. P. Bystrica 9 8 1 0 56:5 25
2. Sen. - Kunov 9 8 0 1 70:9 24
3. Záblatie 9 6 1 2 30:13 19
4. Myjava 9 6 0 3 24:14 18
5. Kanianka 9 6 0 3 29:20 18
6. Malženice 9 5 0 4 27:19 15
7. Piešťany B 9 5 0 4 28:24 15
8. Lehota p/Vt. 7 4 1 2 22:13 13
9. Častkovce 8 4 1 3 26:20 13

10. Holíč 8 2 3 3 19:15 9
11. N. Pravno 8 3 0 5 20:30 9
12. Nováky 9 1 3 5 10:31 6
13. N. Dubnica 9 2 0 7 15:51 6
14. Beluša 9 2 0 7 8:49 6
15. FŠ R. Hanka 8 1 0 7 13:43 3
16. Led. Rovne 9 1 0 8 9:50 3

I. LIGA DORASTENKY - WU19

● Skupina A - 2. kolo: Slovan Bratislava -
Myjava 2:2 (1:1), 20. Hrdličková, 43. Gondová -
28. Sluková, 75. Kramlíková, 5. kolo: Petržalka -
Senica - Kunov 11:0 (2:0), 34., 40. a 79. A. Sza-
bova, 43., 51., 55., 57. a 71. Rigová, 53. Hand-
lovská, 70. S. Szabova.

1. Myjava 6 5 1 0 68:10 16
2. Trnava 5 4 0 1 40:11 12
3. Petržalka 6 4 0 2 41:24 12
4. Slovan 5 3 2 0 38:3 11
5. N. Zámky 6 3 1 2 29:14 10
6. Z. Moravce 6 3 1 2 15:11 10
7. Čermáňsky 6 3 1 2 22:19 10
8. D. Streda 6 1 0 5 8:43 3
9. Sen. - Kunov 6 0 0 6 1:48 0

10. NŠK 1922 6 0 0 6 0:79 0
Nitra a Senica odstúpili.
● Skupina B - 4. kolo: Trenčín - GFC akadé-

mia 6:1 (5:0), 8. Masárová, 11., 30. a 50. Huťo-
vá, 13. Parašínová, 40. Straková - 68. Mattová,
5. kolo: P. Bystrica - RSC HAMSIK ACADEMY BBan-
ská Bystrica, o. z. 1:0 (0:0).

1. Trenčín 5 5 0 0 32:6 15
2. GFC ak. 5 4 0 1 20:9 12
3. Martin 5 3 1 1 24:14 10
4. B. Bystrica 5 3 0 2 32:11 9
5. Prievidza 4 2 1 1 18:12 7
6. Žilina 5 2 0 3 27:16 6
7. P. Bystrica 5 2 0 3 5:21 6
8. HAMSIK AC. 5 0 0 5 1:20 0
9. Častkovce 5 0 0 5 1:51 0

II. LIGA DORASTENKY - WU19

● - 4. kolo: L. Mikuláš - Rim. Sobota 12:2
(6:2), 9., 36. a 52. Turčiaková, 15., 30., 44.
a 67. Jurčová, 16., 37. a 54. Gerecová, 48. a 56.
Slivošová - 4. a 31. Kozloková, Pohronie - Zvolen
4:2 (1:1), 39. Novodomcová, 43. Kravárová, 62.
Vlkovičová, 67. Veisová - 21. Kurčíková, 66. Širo-
ká.

1. L. Mikuláš 3 3 0 0 23:5 9
2. Podbrezová 2 2 0 0 17:3 6
3. Pohronie 2 1 0 1 4:8 3
4. Zvolen 2 0 0 2 5:9 0
5. Púchov 1 0 0 1 0:6 0
6. Rim. Sobota 2 0 0 2 5:23 0

I. LIGA ŽIAČOK

● ZÁPAD - 2. kolo: Slovan Bratislava - Myjava
0:2 (0:1), 33. Vičanová, 40. Drengubiaková, 
5. kolo: Petržalka - Senica - Kunov 9:0 (2:0)), 18.,
19. a 57. Kollárová, 48., 51., 64. a 68. Zuzkaco-
va, 53. Gräffingerová, 59. Vrbiková.

1. Trnava 5 5 0 0 65:2 15

2. Petržalka 6 5 0 1 34:2 15
3. Myjava 6 5 0 1 23:11 15
4. N. Zámky 6 4 0 2 25:22 12
5. Slovan 5 3 0 2 27:4 9
6. D. Streda 6 2 1 3 4:11 7
7. Senica - Kunov 6 2 0 4 6:35 6
8. Čermáňsky 6 1 0 5 10:24 3
9. Z. Moravce 6 0 2 4 1:26 2

10. NŠK Bratislava 6 0 1 5 1:59 1
Nitra a Senica odstúpili. 
● STRED - 4. kolo: Trenčín - GFC akadémia

9:0 (2:0), 4., 38., 56. a 58. Majanová, 5., 46.,
54., 62. a 64. Hankociová, 5. kolo: P. Bystrica -
RSC HAMSIK ACADEMY Banskáá Bystrica, o. z. 0:2
(0:0), 40. a 66. Cmoríková.

1. Žilina 5 5 0 0 72:4 15
2. Trenčín 5 4 0 1 48:11 12
3. Martin 5 3 1 1 6:9 10
4. GFC ak. 5 3 0 2 23:18 9
5. HAMSIK AC. 5 2 1 2 7:16 7
6. B. Bystrica 5 2 0 3 17:25 6
7. P. Bystrica 5 1 0 4 16:9 3

8. Prievidza 4 1 0 3 12:21 3
9. Častkovce 5 0 0 5 0:88 0

II. LIGA ŽIAČOK

● STRED - 4. kolo: Žarnovica - Bytča 1:3
(0:1), 57. Červíková - 8. a 53. Planetová, 48.
Kaplíkova, Podbrezová - Hriňová 9:0 (4:0), 1.,
30. a 38. Horváthová, 6. a 49. Durľakova, 20.
Marekova, 43. Strelcová, 55. Pňačková, 59. Vet-
ráková, Lučenec - L. Mikulášš 3:7 (2:3), 35. a 56.
Baraová - 15., 25., 38., 51., 59. a 68. Plchová,
Zvolen - Pohronie 3:3 (1:0), 6. Ostrihoňová, 37.
Strapeková, 66. Sámeľová - 40. Kravárová, 42.
Štiglincová, 51. Hrmová.

1. Levice 2 2 0 0 9:3 6
2. Dubnica n/V. 2 2 0 0 6:2 6
3. GFC reg. ak. C 2 1 0 1 7:5 3
4. GFC reg. ak. B 2 1 0 1 4:4 3
5. Bytča 3 1 0 2 7:13 3
6. Žarnovica 3 0 0 3 3:9 0

● VÝCHOD - 6. kolo: Stropkov - Humenné
2:18 (1:11), 14. Drančáková, 40. Petriľaková - 2.
Majurníková, 3., 8., 10., 59. a 64. Bardzáková,
6. a 46. Kabatová, 7., 13., 16., 23., 48., 51.
a 56. Hajdučková, 24. Hrešková, 25. a 43. Kon-
tuľová. (pul)

1. Humenné 5 5 0 0 81:4 15
2. Vranov n/T. 5 4 0 1 61:7 12
3. Snina 4 3 0 1 27:11 9
4. Trebišov 5 2 0 3 26:24 6
5. Stropkov 6 1 0 5 17:62 3
6. Lok. Košice 5 0 0 5 1:105 0

HÁDZANÁ

1. LIGA STARŠÍ DORASTENCI

● HáO TJ Slovan Modra - MHC Štart Nové
Zámky 38:44 (19:22), J. Marko 8, J. Filip 8, Ora-
vec 7, Gábriš 5, Hrnčár 4, Tománek 2, Galgóci 2,
Macháček 2 - Katona 10, Tomcsány 8, Mojzes 8,
Galla 7, Hoppan 6, Makata 5, ŠK Zemplín Trebi-
šov - MŠK Považská Bystrica 29:33 (14:17), K.
Ervín 10, Zorvan 6, Toropila 4, Vernus 3, Szath-
máry 3, Lejba 2, Smržík 1 - Ďurana 14, Roman 9,
Lagíň 4, Petrík 3, Porubec 2, Podolák 1, HC Spor-
ta Hlohovec - HK Kúpele Bojnice 39:18 (17:9),
Balko 10, Antala 7, Brunčák 6, Kurinec 5, Skalic-
ký 4, Kollár 3, Tvrdoň 3, Grajciar 1 - Krkoška 8,
Dúbravka 6, Cebák 2, Škraban 2, ŠKP Bratislava
- HK Agroo Topoľčany 34:25 (17:13), Androvič 8,
Pacek 5, Gdovec 5, Féder 4, Štofko 3, Mráz 2,
Shpak 2, Baďura 1, Brat 1, Mitošinka 1, Kriho 1,
Benek 1 - Basta 12, G. Lazar 5, G. Martin 3, G.
Andrej 2, Mrižo 1, Grman 1, Krošlák 1, Tatran
Prešov - THA Martin 70:10 (37:5), Mitaľ 14, Kha-
ian 10, Fenár 9, Buranovský 7, Turek 7, Sopko 7,
Karabinoš 6, Varga 5, Sedláček 3, Radčenko 1,
Tomáš 1 - Košút 4, Kalaj 2, Hulec 2, Marček 1,
Somora 1, HK Košice - Záhoráci Stupava/Maalac-
ky 12:8 (12:8), Stavač 6, Antolik 4, Francan 2 -
Jánoš 4, Valigurský 2, Tomek 1, Vargončík 1.

1. Prešov 3 3 0 0 163:42 6
2. N. Zámky 3 3 0 0 117:99 6
3. Pov. Bystrica 3 3 0 0 102:84 6
4. ŠKP Bratislava 3 2 0 1 116:72 4
5. HK Košice 3 2 0 1 98:68 4
6. Trebišov 3 2 0 1 86:85 4
7. Modra 3 1 1 1 135:99 3
8. Hlohovec 3 1 0 2 89:81 2
9. Topoľčany 3 0 1 2 86:105 1

10. Záhoráci 3 0 0 3 61:74 0
11. Bojnice 3 0 0 3 37:146 0
12. THA Martin 3 0 0 3 50:185 0

1. LIGA MLADŠÍ DORASTENCI

● HáO TJ Slovan Modra - MHC Štart Nové
Zámky 20:42 (8:21), Macko 4, Troják 3, Idešic 3,
Dugovič 2, Liška 2, Maász 2, Schüller 2, Schmidt
1, Mišových 1 - Rédey 7, Straňovský 6, Kyjanek
5, Farkas 5, Michlian 5, Hulkó 4, Čomaj 2,
Boťanský 2, Sileský 2, Halmeš 2, Novák 1, Kocsis
1, ŠK Zemplín Trebišov - MŠK Považská Bystricca
33:20 (17:11), Gagyi 13, Smržík 4, Novotný 4,
Hibl 3, K. Šimon 3, Paraka 2, Petričko 1, Zalom
1, Kováčik 1, Ivan 1 - Podsedlý 11, Chabada 4, Ril-
jak 2, Martiška 1, Dzurjaník 1, Tichý 1, HC Spor-
ta Hlohovec - HK Kúpele Bojnice 38:33 (20:13),
Č. Aleš 10, Č. Krištof 8, Skalický 5, Grajciar 5,
Múdry 3, Sopko 3, Jašušák 3, Škopek 1 - Sivák
14, Cebák 4, K. Karol 4, Gönczi 3, Hrdý 2, Madaj
2, Tirtey 2, K. Peter 1, Škraban 1, ŠKP Bratislava
- HK Agro  Topoľčany 45:38 (25:17), Mocko 10,
Kriho 9, Boledovič 9, Torboli 4, Jurka 4, Baďura
3, Grossmann 2, Pál 2, Veleg 1, Slivka 1 - Valent
15, Milata 7, Lukačovičs 5, Ďurák 4, Tomanec 2,
Bačka 2, Hujac 1, Goga 1, Ryban 1, Tatran Pre-
šov - THA Martin 55:14 (25:7), Kilian 13, Tabač-
ko 9, Šebro 8, Turek 6, Tumidalský 6, Verčimák
4, Kužma 2, Kohút 2, Kríž 2, Hribľan 2, Petro 1 -
Dózsa 6, Sklenárik 3, Marček 2, Balážik 1, Klimo
1, Somora 1, HK Košice - Záhoráci Stupa-
vaa/Malacky 19:39 (6:20), Melich 8, Vaško 3,
Vagaský 3, Sciranko 2, Frič 1, Kotuľa 1, Antl 1 -
Červenka 11, Maroš 9, Majerčík 5, Stovíček 4,
Sovčík 3, Radovič 2, Tomkovič 2, Ferenčík 1, Mol-
nár 1, Šimon 1. (pul)

1. Prešov 3 3 0 0 130:61 6
2. N. Zámky 3 3 0 0 123:75 6
3. ŠKP Bratislava 3 3 0 0 102:89 6
4. Hlohovec 3 3 0 0 99:92 6
5. Trebišov 3 2 0 1 99:71 4
6. Modra 3 1 0 2 100:102 2
7. Záhoráci 3 1 0 2 93:96 2
8. Topoľčany 3 1 0 2 114:135 2
9. THA Martin 3 1 0 2 51:112 2

10. Pov. Bystrica 3 0 0 3 76:94 0
11. Bojnice 3 0 0 3 76:96 0
12. HK Košice 3 0 0 3 64:104 0

HOKEJ

EXTRALIGA JUNIOROV

● Trenčín - Bratislava 2:3 (1:2, 0:0, 1:1), 14.
Miklovič, 60. Stašiniak - 1. Krakovský, 8. Olos,
57. Pšenko, Žilina - Skalica 2:3 (0:0, 1:1, 1:2),
26. a 50. Benko - 37. a 46. Čerhit, 46. Saňa,
Banská Bystrica - TTrnava 3:4 pp (0:1, 1:2, 2:0 -
0:1), 37. Živický, 47. Kanoš, 60. Uhliar - 11.
Moncman, 26. Chovaniak, 28. Hodál, 61. Litavec,
Zvolen - Nitra 2:6 (0:2, 2:3, 0:1), 35. Čunderlík,
40. Barcík - 2. Slažanský, 9. Greschner, 34. a 36.
Pekarčík, 39. Šramaty, 41. Ferkodič, Martin -
Michalovce 5:3 (00:1, 4:2, 1:0), 22. Chrastina,
29. a 32. Klimant, 30. Becík, 60. Siakeľ - 15.
Dudurič, 36. Novák, 38. Matušinský, Poprad -
Košice 4:2 (1:0, 3:2, 0:0), 10. Tomas, 23. Soko-
li, 36. Pokorný, 39. Lukačovič - 32. Novota, 40.
Kaža, Trenčín - Bratislava 1:2 sn (0:0, 1:1, 0:0,
-  0:1), 28. Martiška - 26. Hečko, 65. Mamonov,
Žilina - Skalica 3:0 (1:0, 1:0, 1:0), 17. Lopušan,
33. Benko, 60. Dubravík, Banská Bystrica - Trna-
va 4:3 (0:0, 3:2, 0:1 - 1:0), 25. a 63. Živický, 37.
Jamrich, 38. Hojo - 23. Lettrich, 26. Piskarev, 56.
Krištofík, ZZvolen - Nitra 3:2 sn (0:0, 1:1, 1:1 -
0:0, 1:0), 35. Žiak, 59. Palacka, 65. Kukos - 26.
Valent, 43. Král, Martin - Michalovce 3:2 (1:0,
1:0, 1:2), 13. Chrastina, 29. Papán, 42. Sakál -
49. Fedor, 52. Dudurič, Poprad -- Košice 3:2 sn
(0:0, 0:1, 2:1 - 0:0, 1:0), 45. Dlugoš, 60. a 66.
Sokoli - 27. a 48. Janočko, Slovensko 18 - Micha-
lovce 1:2 (0:0, 1:2, 0:0).

1. Poprad 8 4 3 1 0 30:15 19
2. Trenčín 9 5 1 2 1 26:14 19
3. Bratislava 8 5 1 1 1 25:11 18
4. Martin 8 4 0 2 2 22:20 14
5. B. Bystrica 8 3 2 1 2 24:25 14
6. Trnava 8 2 2 2 2 18:18 12
7. Nitra 9 2 2 2 3 25:31 12
8. Košice 8 1 2 3 2 25:26 10
9. Žilina 8 3 0 0 5 21:20 9

10. Zvolen 8 2 1 1 4 15:25 9
11. Skalica 8 2 1 0 5 15:21 8
12. Michalovce 9 1 1 1 6 20:40 6
13. SR 18. 3 1 0 0 2 6:6 3

1. LIGA JUNIOROV

● ZÁPAD - Ružinov - HC SLOVAN Bratislava
B 4:5 (1:1, 1:3, 2:1), 7. Karaffa, 32. Haško, 47.
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Mihalovič, 55. O. Hertl - 16. Polák, 21., 28., 36.
a 53. Lažo, HOBA Bratislava - Levice 3:2 pp (0:0,
0:1, 2:1 - 1:0), 48. a 61. Juríček, 60. Paďour - 34.
Hofer, 57. Boiarchuk, Hamuliakovo - Topoľčany
3:1 (1:0, 1:0, 1:11), 1. Kotula, 38. Hlovatskyi, 41.
Biliaiev - 60. Savić, Ružinov - HC SLOVAN Brati-
slava B 1:7 (1:2, 0:3, 0:2), 1. Borák - 3., 17.
a 33. Bohoš, 33. a 54. Rzounek, 38. Bíly, 53.
Polák, HOBA Bratislava - Levice 3:8 (2:4, 1:2,
00:2), 3. Iliasov, 11. Gálik, 36. Juríček - 8. Hofer,
12. a 30. Rakus, 14. Schwarz, 15. Šoltés, 31.
Šútor, 46. Tóth, 52. Boiarchuk, Hamuliakovo -
Topoľčany 3:2 pp (0:0, 1:1, 1:1 - 1:0), 38. Svr-
ček, 42. Kotula, 62. Mészáros - 28. Šípoš, 57.
Marko.

1. Levice 6 4 1 1 0 23:14 15
2. Hamuliakovo 6 4 1 0 1 21:14 14
3. SLOVAN B 6 3 0 1 2 24:17 10
4. Ružinov 6 2 0 0 4 16:22 6
5. HOBA Bratislava 6 1 1 0 4 15:25 5
6. Topoľčany 6 1 0 1 4 12:19 4

● STRED - Pov. Bystrica - D. Kubín 3:0 (1:0,
1:0, 1:0), 16. M. Gachulinec, 28. a 45. Valo, HK
DUKLA Trenčín B - Prievidza 8:1 (1:0, 4:0, 33:1),
17. Lehocký, 23. Polák, 26. Smolka, 37. a 50.
Chlebana, 38. Marcinčin, 47. Martiška, 60. Šan-
dor - 55. Belaň, Púchov - TSS Group Spartak
Dubnica 5:0 (2:0, 1:0, 2:0), 10. Lazkov, 13. F.
Pobežal, 33. Mikovič, 46. a 48. Moravanský,
Pov. Bystrica - D. Kubín 3:0 (0:0, 3::0, 0:0), 27.
Rojko, 29. Michalík, 31. Valo, HK DUKLA Trenčín
B - Prievidza 3:6 (1:3, 0:2, 2:1), 13. a 41. Dudáš,
59. Tokoš - 13., 17. a 51. Krcho, 15. Belaň, 32.
Kňaze, 39. Kolinko, Púchov - TSS Group Spartak
Dubnica 10::3 (1:0, 4:2, 5:1), 8., 25. a 38. Mora-
vanský, 21., 47. a 49. M. Pobežal, 36. Mikovič,
51. Šmigura, 53. a 59. Gašpárek - 29. D. Mozga,
32. Pastorek, 58. Mrázek.

1. Pov. Bystrica 6 6 0 0 0 22:4 18
2. Púchov 6 4 0 0 2 23:11 12
3. Trenčín B 6 3 0 0 3 24:14 9
4. D. Kubín 6 2 0 2 2 17:17 8
5. Prievidza 6 1 1 0 4 14:30 5
6. Spartak Dubnica 6 0 1 0 5 10:34 2

● VÝCHOD - HK V. M. S 40 BREZNO - Liptov-
ský Mikuláš 0:7 (0:2, 0:3, 0:2), 17. Dunčko, 18.
a 21. Feherpataky, 26. Pukluš, 34. Šulík, 45.
Droppa, 47. Mihálik, Detva - HC Prešov 1:4 (0:1,,
0:0, 1:3), 57. Patáč - 12. Zuščák, 42. Thomka,
51. L. Greš, 53. Eröš, HK STEEL TEAM Trebišov -
Spišská N. Ves 2:9 (0:3, 2:2, 0:4), 35. Šujeta,
36. Šikora - 3. a 58. Neupauer, 11. a 15. Slezák,
23. a 48. Tatarko, 33. Mikolaj, 43. Zekucia, 54.
Wagner, HK V. M. S 40 BREZNO - Lipptovský Miku-
láš 3:6 (2:4, 0:1, 1:1), 12. Novysedlák, 19. Ďör-
dík, 43. Turňa - 7. Kuráň, 16. a 57. Dunčko, 18.
Fabrici, 20. Grič, 24. Zimáni, Detva - HC Prešov
1:6 (0:4, 0:0, 1:2), 57. Baláž - 2. Thomka, 5.,
20. a 41. Lamač, 19. L. Greš, 59. Veselý, HK
STEEL TEAM Trebišov - Spišská N. Ves 3:4 pp (1:0,

0:3, 2:0 - 0:1), 17. Šujeta, 43. Lipnický, 54.
Molek - 21. Neupauer, 28. Wagner, 36. Jurčák,
61. Slezák.

1. L. Mikuláš 6 5 1 0 0 54:8 17
2. Sp. N. Ves 6 3 2 0 1 36:23 13
3. HC Prešov 6 4 0 1 1 25:13 13
4. Detva 6 3 0 0 3 30:28 9
5. HK BREZNO 6 0 0 1 5 13:32 1
6. HK Trebišov 6 0 0 1 5 9:63 1

EXTRALIGA DORASTU

● Michalovce - Martin 3:2 pp (0:1, 0:1, 2:0 -
1:0), 46. Matta, 50. Bakalar, 63. Prokopovič -
12. Kulkovský, 23. Poláček, Košice - Liptovský
Mikuláš 5:4 (1:2, 1:2, 3:0), 13. Palčo, 26. Bar-
ger, 44. Kvietok, 48. Horňák, 59. Laciak - 7.
a 14. Sejna, 28. Nemec, 37. Korbáš, PPoprad -
Banská Bystrica 1:2 (0:2, 0:0, 1:0), 45. Babič -
1. Bachratý, 10. Tomka, Spišská N. Ves - Zvolen
4:3 (1:1, 0:2, 3:0), 17. a 50. Novogurský, 53.
Frankovič, 56. Barilla - 13. Debnár, 24. Zvolenský,
25. Vlčko, Bratislaava - Púchov 5:1 (3:0, 0:0,
2:1), 1. a 14. Taliga, 6. Šatan, 47. Hurtaj, 49.
Slovák - 55. Hajas, HOBA Bratislava - Žilina 2:4
(1:1, 1:2, 0:1), 2. Bernát, 29. Tisovčík - 18. Kra-
ľovanský, 23. a 60. Mackovčin, 37. Húževka,
Nitra - Skalica 8:22 (4:0, 1:2, 3:0), 4. a 45. Haza-
la, 13. Chrenko, 19. a 20. Mikuš, 36. Sachs, 48.
a 56. Sučič - 27. Kalčík, 31. Wallner, Trnava -
Trenčín 3:2 (0:1, 3:1, 0:0), 30. Habda, 31. Ružič-
ka, 35. Lieskovec - 14. Tomík, 39. Kalis, Micha-
lovce - Martin 2:3 sn (0:0, 2:2, 0::0, - 0:0, 0:1),
24. Židzik, 33. Matta - 32. Poláček, 38. a 66.
Chrastina, Košice - Liptovský Mikuláš 4:5 (2:2,
1:2, 1:1), 2. Tomka, 11. Laciak, 40. Horňák, 54.
Zupko - 4. Sejna, 20., 33. a 48. Nemec, 21.
Jaško, Poprad - Banská Bystrica 4:1 (1:1,, 1:0,
2:0), 3., 55. a 58. Semančík, 23. Babič - 7. M.
Čunderlík, Spišská N. Ves - Zvolen 4:5 (3:2, 0:2,
1:1), 4. Lengvarský, 5. Šuty, 10. Frankovič, 59.
Novogurský - 4. Rausa, 18. a 39. Hukel, 38.
Michajlov, 51. Brnčo, Bratislava - Púchov 7:0
(3:0, 3:0, 1:0), 7. Šurlák, 16. a 34. Slovák, 19.
Truchlý, 23. Bacigál, 37. Vida, 47. Rusznyák,
HOBA Bratislava - Žilina 2:3 (1:0, 0:2, 1:1), 2.
Švenda, 52. Vrecník - 22. Hubočan, 31. a 51.
Húževka, Nitra - Skalica 7:3 (1:2, 3:0, 3:1), 2.
Ďurina, 25. a 59. Štefanka, 27. Kováč, 30. Haza-
la, 52. Krajči, 57. Sachs - 16. Petrovič, 18. Ptáček,
56. Michálik, Trnava - Trenčíín 0:5 (0:1, 0:2,
0:2), 15. Bórik, 22. Kalis, 31. Tomík, 42. Jaroška,
50. Trokan.

1. Nitra 8 6 1 0 1 43:15 20
2. Zvolen 8 5 2 0 1 33:20 19
3. B. Bystrica 8 6 0 0 2 26:9 18
4. Bratislava 8 5 0 1 2 35:12 16
5. Žilina 8 5 0 1 2 32:28 16
6. Poprad 8 5 0 0 3 32:15 15
7. Martin 8 4 1 1 2 20:18 15
8. L. Mikuláš 8 4 1 0 3 39:32 14
9. Košice 8 4 0 0 4 25:25 12

10. Trenčín 8 4 0 0 4 24:27 12
11. Sp. N. Ves 8 3 0 1 4 32:34 10
12. Trnava 8 3 0 1 4 26:33 10
13. Michalovce 8 2 1 1 4 17:42 9
14. HOBA Brat. 8 0 1 1 6 13:25 3
15. Skalica 8 1 0 0 7 14:43 3
16. Púchov 8 0 0 0 8 5:38 0

1. LIGA DORASTU

● ZÁPAD - Levice - HC Petržalka 2010 3:2
(0:0, 1:1, 2:1), 39. Karaffa, 49. Mikloško, 55.
Jelínek - 22. Konopka, 60. Korpa, Nové Zámky -
Senica 10:4 (3:1, 5:2, 2:1), 2. Vadkerti, 18.
a 50. Cvik, 19. Kuchar, 22. Szetei, 25., 38. a 46.
Benďák, 30. Mokráš, 31. Finda - 14. Krásny, 25.
a 55. Senik, 38. Svitek, LLevice - HC Petržalka
2010 8:0 (2:0, 2:0, 4:0), 3., 24. a 48. Horváth,
9. Hlinčík, 26. Karaffa, 44. a 52. Cina, 45. Jelí-
nek, Nové Zámky - Senica 2:5 (1:0, 1:1, 0:4),
14. Fazekas, 32. Cvik - 25., 45. a 58. Lovíšek,
42. Kovár, 51. Žák.

1. N. Zámky 6 4 1 0 1 35:14 14
2. Senica 4 3 0 0 1 23:17 9
3. Levice 4 3 0 0 1 16:10 9
4. Ružinov 4 1 0 1 2 10:9 4
5. Petržalka 6 0 0 0 6 10:44 0

● STRED - D. Kubín - Pov. Bystrica 1:9 (0:3,
0:3, 1:3), 55. Gabara - 1. a 58. Židek, 12. Pauer,
19. Chovaník, 22. a 26. Michalík, 31. Kostelan-
ský, 46. a 47. Gašpierik, Žiar n/Hronom - Prie-
vidza 2:5 (2:1, 0:3, 0::1), 3. Uhliar, 9. Ochotnic-
ký - 16. Rodionov, 29. Shevchuk, 30., 40. a 49.
Hotsko, Partizánske - Topoľčany 4:1 (2:1, 1:0,
1:0), 9. Benca, 17. Reisel, 23. Bezák, 56. Blaho
- 1. Filipeje, D. Kubín - Pov. Bystrica 2:8 (1:1,
0:2, 1:5), 11. Gabara, 50. Siakeľ - 1. Židek, 28.
Tomana, 32. a 45. Chovaník, 42. a 58. Koste-
lanský, 45. Zábojník, 57. Gašpierik, Žiiar n/Hro-
nom - Prievidza 4:6 (0:1, 3:3, 1:2), 29. a 37.
Perháč, 34. Ochotnický, 48. Hatadám - 13.
Nechyporuk, 28. a 33. Hotsko, 35. Drugda, 55.
Rodionov, 55. Supruniuk, Partizánske - Topoľča-
ny 1:2 (0:2, 1:0, 0:0), 38. Beniak - 13. Vlčko, 17.
Filipeje.

1. Prievidza 6 6 0 0 0 34:17 18
2. Partizán. 6 5 0 0 1 39:11 15
3. Topoľčany 6 4 0 0 2 29:20 12
4. Pov. Bystrica 6 3 0 0 3 32:25 9
5. D. Kubín 6 0 0 0 6 14:37 0
6. Žiar n/Hronom 6 0 0 0 6 14:52 0

● VÝCHOD - Humenné - Brezno 5:4 (4:1, 1:3,
0:0), 11. Čerevka, 12. Baník, 16. Chautur, 18.
Šimkanin, 30. M. Janošov - 8. a 35. Surový, 37.
Pančík, 37. Bíreš, HC Prešov - Lučenec 2:4 (1:2,
1:1, 0:1), 12. Gáll, 35. Radačovský - 13. Baliak,
14. Regináč, 37. Sojka, 60. Markuš, Bardejov --
Trebišov 6:2 (1:0, 4:1, 1:1), 15., 21. a 36. Kot-
van, 32. Savčák, 36. Pavličko, 46. Demský - 33.
Hrabčák, 56. Vysokai, Humenné - Brezno 3:2 sn
(0:0, 0:1, 2:1 - 0:0, 1:0), 44. Škumanič, 46.
a 66. M. Janošov - 30. Michalko, 53. Ďuriš, HC

Prešov - Luččenec 5:1 (1:0, 1:0, 3:1), 2. Cha-
banenko, 34. Kožlej, 42. Janák, 46. Shcherba-
nych, 47. Marton - 58. Paulíny, Bardejov - Tre-
bišov 7:4 (2:0, 2:3, 3:1), 13. Pavlovský, 19. Kot-
van, 37. Belej, 40. Savčák, 44., 45. a 46. Tom-
čo - 25. a 56. Mikita, 28. D. Tóth, 37. Zámbor-
ský.

1. HC Prešov 6 4 0 0 2 31:18 12
2. Lučenec 6 4 0 0 2 28:24 12
3. Humenné 6 3 1 0 2 28:26 11
4. Brezno 6 3 0 1 2 31:18 10
5. Bardejov 6 3 0 0 3 25:37 9
6. Trebišov 6 0 0 0 6 17:37 0

LIGA STARŠÍCH ŽIAKOV A

● STRED, modrá skupina - Brezno - Zvolen
7:1 (2:0, 1:1, 4:0), 5. a 22. Votroubek, 17. a 46.
Šimčík, 42. Giertl, 44. Kán, 58. Kaniarik - 30.
Končoš, Detva - Liptovský Mikuláš 4:1 (1:0, 1:00,
2:1), 3. Ďurán, 36. a 53. Gavurík, 55. Malatinec
- 60. Kalousek, Ružomberok - R. Sobota 7:4
(1:2, 2:1, 4:1), 12. Cíbik, 27. a 50. Herbst, 37.
Horváth, 50. a 60. Novák, 56. Málik - 6., 19.
a 60. Merčák, 31. Zöld.

1. Brezno 4 3 1 0 29:7 7
2. Ružomberok 4 3 0 1 22:21 6
3. R. Sobota 4 2 1 1 16:13 5
4. Detva 3 2 0 1 21:12 4
5. L. Mikuláš 3 1 0 2 15:14 2
6. Zvolen 3 0 0 3 8:23 0
7. B. Bystrica Red 3 0 0 3 1:22 0

● STRED, biela skupina - Púchov - Žiar n/Hro-
nom 13:0 (3:0, 4:0, 6:0), 5., 25. a 53. Zvonek,
9., 36. a 41. Macko, 20. a 37. Kučíková, 32., 48.
a 55. Plevák, 42. Líner, 46. Jančiček, Dubnica
n/V. - Žilina 4:3 (2::0, 1:1, 1:2), 10. Jung, 16.
Jakúbek, 34. Majtán, 58. Bednár - 23. Drnda,
49. Pecko, 50. Hodás, Martin - Prievidza 11:0
(2:0, 4:0, 5:0), 12. Ondrejkovič, 15. a 56. Rus-
nák, 26. a 48. Janek, 34. Rudinský, 39. a 59.
Surovčík, 40. a 41. Pekarčík, 49. Augustín,
D. Kubín - Ban. Bystrica White 1:4 (1:3, 0::0,
0:1), 4. Svorada - 8. a 46. Laštiak, 15. Bočkaj,
20. Gajdoš.

1. B. Bystrica White 4 4 0 0 49:6 8
2. Púchov 4 3 0 1 34:19 6
3. D. Kubín 4 3 0 1 18:10 6
4. Žilina 4 2 0 2 19:10 4
5. Martin 4 2 0 2 24:18 4
6. Dubnica 4 2 0 2 17:18 4
7. Žiar n/Hr. 4 0 0 4 6:41 0
8. Prievidza 4 0 0 4 8:53 0

● VÝCHOD, skupina východ - Trebišov - Sabi-
nov 11:2 (7:0, 3:2, 1:0), 2. Sokol, 5., 9. a 20.
Zámborský, 6., 9., 30. a 59. Ordoš, 10. Kaduk,
30. a 37. Andreji - 36. Pulščák, 37. Hovanec,
Michalovce - Humenné 2:2 (0:0,  1:1, 1:1), 30.
Serenčko, 54. Sabol - 24. Dubiak, 45. Homoľa,
HC Prešov - Košice 0:6 (0:2, 0:3, 0:1), 14. Miži-
šin, 15. Petro, 23. Kačmáry, 24. Liba, 30. Valent,
56. Krajňák, Humenné - HC Prešov 4:2 (2:1,

1:0, 1:1), 13., 19. a 54. Chautur, 26. Baník - 6.
Rigas, 48. Drál.

1. Košice 3 3 0 0 18:1 6
2. Humenné 5 2 2 1 23:16 6
3. Vranov 3 2 0 1 11:9 4
4. Trebišov 3 1 1 1 19:13 3
5. HC Prešov 4 1 1 2 11:17 3
6. Michalovce 3 0 1 2 5:15 1
7. Sabinov 3 0 1 2 7:23 1

● ZÁPAD - Nové Mesto n/V - Skalica 3:2 (1:2,
0:0, 2:0), 15. Kohút, 42. K. Mišík, 44. Koleno -
10. Majzún, 17. Školiak, Hamuliakovo - Trenčín
2:22 (0:10, 1:4, 1:8), 27. a 57. Masarovič - 2.,
11., 17., 53. a 59. Melicherík, 9. a 43. Skybský,
11., 16. a 18. Margetín, 12. Čongrády, 13. Pavli-
kovský, 14. Urmín, 25., 60. a 60. Kubis, 33.
a 39. Prokofiev, 36. a 42. Koprivňanský, 43.
Tomášik, 46. Šipka, RRužinov - Nitra 7:9 (1:2,
3:4, 3:3), 1., 36. a 59. Havrilla, 29. a 52. Ma-
rianek, 32. Bičkoš, 45. Žak - 1. Katreniak, 12.,
50. a 54. Švajda, 29., 35., 38. a 40. Šimončič,
55. Gubiš, HOBA Bratislava - Partizánske 12:1
(3:0, 7:0, 2:1), 15. a 31. Paulínyová, 16. a 24.
Fedko, 18., 32. a 43. Rakvica, 26. Gašparovič,
35., 40. a 49. Mrva, 38. Košťál - 59. Lahučký,
Slovan Braatislava - Topoľčany 7:2 (3:0, 3:1,
1:1), 6. Hasaj, 6. Szakál, 12. Novosádek, 24.
Mateička, 25. Ingeli, 40. Habala, 60. Potočka -
38. Emila, 57. Hlista, Levice - Nové Zámky 4:7
(1:2, 2:4, 1:1), 15. Torda, 28. Wichra, 40. Hlin-
čík, 59. Melichárek - 4., 23. a 28. Guzman, 18.,
21. a 31. Tomaštík, 58. Manet, HC Lamač - Trna--
va 4:5 (1:1, 1:1, 2:3), 15. Orban, 31. a 41. Urba-
nič, 59. Rahulin - 13. Viskupič, 25. a 49. Baláž,
42. a 60. Mišík.

1. Trenčín 5 5 0 0 61:8 10
2. Slovan 5 5 0 0 57:8 10
3. Nitra 5 4 0 1 32:17 8
4. HOBA Brat. 5 4 0 1 37:24 8
5. N. Mesto n/V 5 3 0 2 14:19 6
6. Trnava 5 2 1 2 11:19 5
7. Ružinov 5 2 0 3 35:29 4
8. Levice 5 2 0 3 27:24 4
9. N. Zámky 5 2 0 3 17:30 4

10. Skalica 4 1 1 2 11:11 3
11. Topoľčany 5 1 0 4 15:30 2
12. Partizánske 5 1 0 4 10:40 2
13. Hamuliakovo 5 1 0 4 16:48 2
14. HC Lamač 4 0 0 4 10:46 0

● VÝCHOD, skupina západ - Bardejov - Slávia
Prešov 2:2 (0:0, 1:0, 1:2), 28. Filipovič, 42.
Poláček - 54. Glevaňák, 56. Jaš, Spiš Indians -
Poprad 4:5 (1::1, 2:1, 1:3), 17. a 55. Bango, 28.
a 35. Repka - 8. a 21. Buc, 41. Kalman, 42. a 55.
Capák, Gelnica - Spišská N. Ves 3:22 (1:6, 1:8,
1:8), 5. a 60. Benko, 23. Podobinský - 7. a 38.
Bobko, 9., 9., 10., 27. a 53. Pokuta, 15. a 29.
Korheľ, 18., 39., 42. a 49. Kožár, 30., 33., 38.,
44. a 51. Polčík, 36. Filip, 51. a 58. Kresťanko,
52. M. Muránsky.

1. Poprad 3 3 0 0 30:9 6
2. Sl. Prešov 4 2 2 0 26:14 6
3. Bardejov 3 2 1 0 11:9 5
4. Sp. N. Ves 3 1 1 1 32:14 3
5. Spiš Indians 4 1 0 3 23:16 2
6. Kežmarok 3 1 0 2 17:13 2
7. Gelnica 4 0 0 4 6:70 0

LIGA STARŠÍCH ŽIAKOV AA

● STRED - Zvolen - Púchov 6:3 (0:0, 3:1,
3:2), 23., 25. a 45. Jelen, 34. Unterfranc, 52.
Rajnoha, 60. Bíreš - 23. Brindza, 54. Cích, 56.
Vrabec, Žilina - Dubnica n/V. 15:5 (3:1, 5:1,
7:3), 10. Brna, 14. Smolka, 20., 25., 27. a 59.
Lopušanová, 26., 28. a 39. Harvánek, 42. a 51.
Gladiš, 54. Gancár, 55. a 57. Šťastný, 59. Krišica
- 8. Strapko, 31. a 55. Beňačka, 51. Počiatek, 53.
Kapko, Prievidzaa - Martin 2:3 (0:2, 2:1, 0:0),
31. Tretiak, 35. Berényi - 19. Siakeľ, 20. Gonšor,
21. Somík, Liptovský Mikuláš - Pov. Bystrica 7:5
(3:3, 3:2, 1:0), 4., 10. a 55. Svatý, 8. Letovič,
21. Jusko, 25. Jozefček, 40. Pavnica - 7., 16.
a 39. Švec, 12. Bohunský, 31. Kišoň, Banská
Bystrrica - Ružomberok 4:1 (2:1, 1:0, 1:0), 7.
Dilík, 9. a 48. Ondrejčák, 29. Šimko - 20. D.
Herbst.

1. Zvolen 4 4 0 0 29:11 8
2. B. Bystrica 4 4 0 0 21:4 8
3. Žilina 4 3 0 1 37:18 6
4. Martin 4 3 0 1 21:17 6
5. L. Mikuláš 4 3 0 1 28:26 6
6. Dubnica 4 1 1 2 17:29 3
7. Púchov 4 1 0 3 17:27 2
8. Ružomberok 4 0 1 3 10:21 1
9. Prievidza 4 0 0 4 9:18 0

10. P. Bystrica 4 0 0 4 13:31 0

● VÝCHOD - Poprad - HC Prešov 3:0 (0:0, 1:0,
2:0), 24. Šulej, 48. Olekšák, 60. Šromovský,
Spišská N. Ves - Michalovce 5:3 (2:1, 0:1, 3:1),
8. a 57. Sopkovič, 17. Krausz, 45. Mrovčák, 56.
Novák - 14. Rimko, 30. Macko, 55. Molnár.

1. Poprad 3 3 0 0 25:4 6
2. Košice 3 3 0 0 17:4 6
3. Sp. N. Ves 3 1 0 2 9:12 2
4. Michalovce 4 1 0 3 9:31 2
5. HC Prešov 3 0 0 3 3:12 0

● ZÁPAD - Skalica - Senica 7:4 (0:2, 4:0,
3:2), 21., 32. a 43. Petrovič, 33. a 54. Cabadaj,
36. N. Staňo, 58. Šebela - 12., 13. a 45. Reme-
nár, 51. Černek, Trenčín - Hamuliakovo 10:4
(0:1, 3:0, 7:3), 27. Fülöp, 35. Jakubec, 39., 48.
a 50. Pisarčík, 41. Ďurčo, 44. a 47. Ra, 51. Drá-
pal, 58. Jankula - 12. Pišiak, 48. a 54. Kryvonos,
53. J. Varga, Trnava -- HOBA Bratislava 2:5 (2:3,
0:2, 0:0), 11. Kušnier, 17. Staňo - 3. Mózeš, 11.
a 33. Obušek, 17. Selič, 21. Kozák, Partizánske -
Levice 13:0 (2:0, 7:0, 4:0), 4. Bartoš, 20., 25.,
34. a 54. Mšáll, 24., 29., 40. a 49. Hubač, 28.
Langer, 34. Petrus, 42. a 55. Sedlár, Topoľčany
- Slovaan Bratislava 0:14 (0:4, 0:7, 0:3), 2., 3.,
9., 15., 35., 40. a 59. Fecko, 25. a 59. Morávek,
29. Dunajčík, 34. Hajduk, 37. Stankoven, 38. Tre-
bula, 45. Mišovič.

1. Slovan 5 5 0 0 66:4 10
2. Trenčín 5 5 0 0 40:10 10
3. Skalica 5 5 0 0 40:22 10
4. Nitra 5 3 1 1 39:10 7
5. Ružinov 5 3 1 1 26:19 7
6. Hamuliakovo 5 3 0 2 41:33 6
7. HOBA Brat. 5 2 0 3 19:20 4
8. Senica 5 2 0 3 21:55 4
9. Partizánske 5 1 0 4 27:36 2

10. Trnava 5 0 0 5 15:30 0
11. Levice 5 0 0 5 8:50 0
12. Topoľčany 5 0 0 5 9:62 0

LIGA MLADŠÍCH ŽIAKOV A

● VÝCHOD, skupina Východ - HK Sršne Košice
Black - Vranov 5:2 (2:1, 3:0, 0:1), Trebišov - HK
Sršne Košice White 5:4 (1:1, 1:1, 3:2), Micha-
lovce - Humenné 14:2 (5:1, 3:0, 6:1), HC Prešov
- Košice 8:8 (5:5, 1:2, 2:1), Humenné - HC Pre-
šov 5:24 (3:10, 0:5, 2:9).

● STRED, modrá skupina: Brezno - HKM Zvo-
len - mládež bieli 6:0 (2:0, 2:0, 2:0), Detva -
Lučenec 2:8 (0:2, 1:2, 1:4), Pov. Bystrica - Draci
Liptovský Mikuláš - White 2:4 (2:0, 0:2, 0:2),
MHA Martin Rytieri - R. Sobota 10:7 (5:2, 1:4,
4:1), Ružomberok - BARANI Banská Bystrica Red
5:6 (1:3, 2:2, 2:1).

● STRED, biela skupina - Púchov - HKM Zvo-
len - mládež modrí 4:2 (2:0, 0:2, 2:0), Dubnica
n/V. - Žilina 2:4 (0:2, 2:0, 0:2), MHA Martin
Jazdci - Prievidza 11:3 (3:0, 4:1, 4:2), Žiar
n/Hronom - Draci Liptovský Mikuláš Red 0:12
(0:2, 0:4, 0:6), D. Kubín - BARANI Banská Bys-
trica White 7:17 (2:6, 2:4, 3:7), Draci Liptov-
ský Mikuláš Red - Dubnica n/V. 2:6 (0:1, 1:2,
1:3).

● ZÁPAD - HOKEJ Nové Mesto n/V bieli - Ska-
lica 3:6 (0:3, 1:1, 2:2), Hamuliakovo - Trenčín
2:4 (0:2, 0:2, 2:0), Ružinov - Nitra 0:2 (0:0,
0:2, 0:0), HOBA Bratislava - HOKEJ Nové Mesto
n/V zelení 11:9 (2:3, 4:2, 5:4), Slovan Bratisla-
va - Topoľčany 6:0 (2:0, 2:0, 2:0), HK 18 Kar-
patský Sokol - Partizánske 13:4 (6:1, 5:1, 2:2),
Levice - Nové Zámky 2:26 (0:7, 1:9, 1:10), HC
Lamač - Trnava 2:4 (1:1, 0:1, 1:2).

● VÝCHOD, skupina západ - Ha Slávia Prešov
červení - Kežmarok 4:2 (2:0, 2:0, 0:2), Bardejov
- Ha Slávia Prešov bieli 16:4 (8:2, 4:0, 4:2),
Spiš Indians - Poprad 12:8 (4:3, 4:2, 4:3),
Ľubovnianski Rytieri HC - Spišská N. Ves 1:6 (0:2,
0:2, 1:2).

LIGA MLADŠÍCH ŽIAKOV AA

● STRED - Zvolen - Púchov 2:7 (1:2, 1:1,
0:4), Žilina - Dubnica n/V. 4:2 (2:0, 0:2, 2:0),
Prievidza - Martin 2:7 (0:3, 1:2, 1:2), Liptovský
Mikuláš - Pov. Bystrica 17:2 (4:1, 3:1, 10:0),
Banská Bystrica - Ružomberok 15:1 (6:0, 3:1,
6:0).

● VÝCHOD - HK Sršne Košice - Košice 3:7
(0:4, 2:2, 1:1), Poprad - HC Prešov 7:4 (3:3,
2:0, 2:1), Spišská N. Ves - Michalovce 5:13 (3:4,
0:5, 2:4).

● ZÁPAD - Skalica - Senica 4:2 (2:0, 0:2,
2:0), Trenčín - Hamuliakovo 13:2 (2:1, 3:1,
8:0), Trnava - HOBA Bratislava 4:0 (2:0, 0:0,
2:0), Partizánske - Levice 7:4 (3:1, 1:2, 3:1),
Topoľčany - Slovan Bratislava 5:1 (1:1, 2:0, 2:0). 

(pul)
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V zápase hokejovej extraligy juniorov medzi Popradom (vo svetlom) a Košicami
museli rozhodnúť nájazdy. FOTO FACEBOOK (Mládež HK ŠKP Poprad)



UTOROK  4. 10. 2022

NHL Prípravné zápasy
2106 Eisbären - San Jose
Liga majstrov
20689 GKS Katowice - Fehérvár AV 2 : 4 2
20701 Ilves Tampere - Stavanger 4 : 1 1
20725 Aalborg - Lulea 1 : 3 2
20731 Jukurit - HC Sparta Praha V
20695 Rögle - Zürich Lions 2 : 2 X
20713 Färjestad - Comarch Cracovia 5 : 1 1
20737 HC Davos - Třinec(S) 4 : 0 1
20743 Belfast - Skelleftea 2 : 4 2
20719 EC Villach - Straubing
KHL
134559 Vladivostok - HK Soči 2 : 4 2
134556 Novosibirsk - Lok. Jaroslavľ 1 : 2 2
313673 Barys HK - Nižnekamsk 1 : 2 2
134550 Traktor Čeľabinsk - Magnitogorsk 2 : 5 2
313625 Salavat Ufa - Avangard Omsk 5 : 0 1
134547 Kunlun RS - Severstal Čerepovec 2 : 2 X
134553 AK Bars Kazaň - Jekaterinburg 4 : 4 X
Česko Extraliga
265809 Karlovy Vary - Litvínov 1 : 4 2
265870 Liberec - Č. Budějovice 6 : 1 1
Švédsko II. liga
197044 Kristianstads IK - Djurgarden 0 : 1 2
Fínsko II. liga
15715 KOOVEE - HK Zemgale 3 : 0 1
313880 Kiekko-Pojat - K-Espoo 3 : 6 2
Dánsko
230769 Esbjerg - Herning 4 : 0 1
Nemecko
227962 Köln - Bremerhaven 5 : 0 1
Nemecko II. liga
313554 Dresden - Kaufbeuren 1 : 1 X
1815 Regensburg - Heilbronn
313585 Ravensburg - Bayreuth
Švajčiarsko II. liga
313727 Chaux-de-Fonds - EHC Olten 3 : 1 1
313758 SC Langenthal - EHC Visp 4 : 3 1
313789 Biasca Ticino - EHC Basel 2 : 7 2
313819 HC Sierre - GCK Lions 4 : 2 1
313850 Thurgau - Winterthur 2 : 3 2
Francúzsko
231688 Rouen - Gap
311367 Mulhouse - Cergy/Pontoise 2 : 3 2
311370 Nice - Briancon 10 : 3 1
311361 Amiens - Angers
311364 Bordeaux - Anglet
Bielorusko Extraliga
231341 HK Brest - HK Gomel 0 : 7 2
231335 Neman Grodno - HK Lida 4 : 3 1
231338 Dinamo Molodečno - HK Mogilev 3 : 2 1
Lotyšsko
33117 HK Prizma - HK MOGO 3 : 8 2
Kazachstan
7453 HC Kulager - Gorniak Rudnyj 6 : 4 1
Prípravný
5920 Eisbären - San Jose 1 : 3 2
Liga majstrov
80105 Bayern München - Viktoria Plzeň 5 : 0 1
81015 Ol. Marseille - Sporting CP 4 : 1 1
Poľsko III. liga
18523 Kotwica Kolobrzeg - Garbarnia Kraków3 : 0 1
Rusko M pohár
22200 Stavagrosoyuz - Neftechimik Nižnekamsk 0 : 3 2
Švédsko Superettan
87952 Östers IF - Brommapojkarna 4 : 1 1
Argentína I. liga
204016 Aldosivi - Barracas Central 2 : 0 1
Brazília pohár 20
22620 Internacional RS 20 - Londrina 20 4 : 2 1
23427 Fluminense RJ 20 - Cruzeiro MG 20 4 : 2 1
Peru
247278 Club Atletico Grau - Carlos Stein 0 : 0 X
247774 Univ. San Martin - Academia Cantolao 1 : 3 2
Čína Superliga
286420 Hebei China Fort. - Cangzhou Mighty Lions 0 : 5 2
286136 Dalian Pro - Tianjin Teda 0 : 2 2
286240 Guangzhou R&F - Shenzhen FC 1 : 1 X
286339 Shanghai Shenhua - Henan Jianye 1 : 0 1
286566 Zhejiang Professional - Wuhan Three Towns 2 : 1 1
JAR
171317 Sekhukhune Utd. - Orlando Pirates 2 : 0 1
172256 Golden Arrows - Cape Town City 1 : 1 X
172342 Stellenbosch FC - Maritzburg Utd. 3 : 0 1
172421 SuperSport - Royal AM 3 : 1 1
172500 TS Galaxy - Marumo Gallants 0 : 1 2
UEFA Juniorská liga
12821 FC Porto 19 - Leverkusen 19 3 : 1 1
12829 Bayern München 19 - Viktoria Plzeň 191 : 2 2
7033 Ol. Marseille 19 - Sporting CP 19 0 : 6 2
7304 Liverpool 19 - Rangers 19 4 : 1 1
12827 Eintracht Frankfurt 19 - Tottenham 19 1 : 0 1
14909 Juventus 19 - Maccabi Haifa 19 3 : 1 1
7031 Ajax 19 - Napoli 19 5 : 1 1
12823 Club Brugge 19 - Atl. Madrid 19 1 : 3 2
14977 Inter Milan 19 - Barcelona 19 1 : 6 2
ATP Astana 
262618 Tsitsipas S. - Kukushkin M. 2 : 0 1
296676 Shevchenko A. - Nardi L. 0 : 2 2
6059 Alcaraz Garfia C. - Goffin D. 0 : 2 2
262608 Griekspoor T. - Bublik A. 1 : 2 2
262614 Ramos-Vinolas A. - Medvedev D. 0 : 2 2
ATP Tokio
285026 Noguchi R. - Ramanathan R. 2 : 1 1
235511 Kyrgios N. - Tseng Ch.H. 2 : 0 1
285062 Shimabukuro S. - Majchrzak K. 0 : 2 2

285001 Moriya H. - Shimizu Y. 2 : 0 1
WTA Ostrava
306913 Blinkova A. - McNally C. 0 : 2 2
253577 Ostapenko J. - Sasnovich A. 0 : 2 2
253626 Raducanu E. - Kasatkina D.(S) 0 : 2 2
311064 Parks A. - Plíšková Kar. 2 : 0 1
310372 Bencic B. - Bouchard E.
Challenger Alicante
30875 Habib H. - Marozsan F. 0 : 2 2
30954 Parker S. - Giustino L. 1 : 2 2
301324 Landaluce M. - Geerts M. 0 : 2 2
32064 Molleker R. - Gaio F. 0 : 2 2
30835 Brancaccio R. - Yunchaokete  B. 2 : 0 1
30914 Kuzmanov D. - Diez S. 2 : 0 1
301335 Zuk K. - Klein L. 0 : 2 2
298988 Verdasco F. - Domingues J. 2 : 1 1
298966 Blanch U. - Arnaldi M. 0 : 2 2
301287 Hardt N. - Blancaneaux G. V
298977 Nava E. - Mayot H. 2 : 0 1
Challenger Campinas
25336 Altmaier D. - Bertola R. 0 : 2 2
25511 Paz J.P. - Muller A. 1 : 2 2
25591 Villanueva G. - Pereira J. 2 : 1 1
311014 Torres J.B. - Kicker N. 2 : 0 1
25376 Choinski J. - Lama G. 2 : 0 1
311010 Hanfmann Y. - Giannessi A. 1 : 2 2
311002 Ribeiro E. - Seyboth Wild T. 2 : 0 1
311008 Ficovich J.P. - Rodriguez Taverna 0 : 2 2
311012 Popko D. - Bagnis F. 0 : 2 2
25486 Leite W. - Cury Bueres M. 2 : 0 1
311006 Elias G. - Varillas J. P.
25416 Juarez F. - Olivieri G.A.
Challenger Campinas
28479 dohr/Dutra Da Silva - Martin Tiffon 2 : 1 1
28480 dohr/Nagal S. - Mena F. 1 : 2 2
Challenger Gwangju
13551 Barrientos N. - Jung J. 1 : 2 2
265083 Svrčina D. - O Connell Ch. 2 : 0 1
13228 Mukund S.K. - Hong Seong Chan 2 : 1 1
265094 Tu L. - Wu T.-L. 2 : 1 1
265006 Kovacevic A. - Hijikata R. 0 : 2 2
265050 Park U. - Clarke J. 2 : 1 1
Challenger Mouilleron-le-Captif
301115 Masur D. - Wolf J.J. 0 : 2 2
31277 Maestrelli F. - Marie J. 1 : 2 2
301104 Lehečka J. - Van Rijthoven T. 2 : 0 1
301151 Tabur C. - Virtanen O. 0 : 2 2
30998 Bourgue M. - Bellier A. 2 : 1 1
301082 Grenier H. - Pospisil V. 0 : 2 2
31398 Gasquet R. - Briand J. 0 : 2 2
31316 Sels J. - Poljak D. 2 : 1 1
301126 Simon Gill. - Halys Q. V
Challenger Tiburon
31505 Holmgren A. - Svajda Z. 1 : 2 2
31548 Chappell N. - Mejia N. 2 : 1 1
31635 Riffice S. - King E. 2 : 1 1
311052 Lock B. - Mmoh M.
311056 Oradini G. - Kozlov S.
311046 Fanselow S. - Galarneau A.
Liga majstrov
6763 VEF Riga - SL Benfica 76 : 89 2
6733 Pinar Karsiyaka - AEK Atény 91 : 88 1
6743 Nymburk - Bilbao Basket 54 : 68 2
8549 Ludwigsburg - Bakken Bears 99 : 58 1
6753 Limoges - BAXI Manresa
6773 UCAM Murcia - Tofas Bursa
Francúzsko muži PRO A
544 Le Mans - Cholet 90 : 82 1
Nemecko muži BBL
14894 Brose Bamberg - Crailsheim 82 : 84 2
Švédsko muži Elitserien
2017 HK Aranäs - Redbergslids 37 : 28 1
2019 HK Malmö - Alingsas HK 27 : 25 1
Dánsko muži
230226 Fredericia HK - Sonderjyske 34 : 32 1
230228 Nordsjaelland - Lemvig-Thyboron 22 : 25 2
Nórsko muži I. divízia
17508 Oslo Studentenes - Sandefjord 19 : 37 2
Kvalifikácia EL muži
296588 Veszprémi KKFT - Chambery Savoie 31 : 25 1
293237 TBV Lemgo - Göppingen 33 : 31 1
293238 Butel Skopje - Alpla Hard 21 : 25 2
293240 Bjerringbro-Silkeborg - Sporting CP 33 : 30 1
293241 Ferencváros - Steaua Bukurešť 35 : 31 1
293242 Kolstad - Bidasoa Irun 1
293243 Amicitia Zürich - Benidorm 34 : 30 1
296587 Skanderborg - Kristianstad 35 : 33 1
310971 Flensburg - MMTS Kwidzyn 37 : 24 1
MS ženy
315017 Japonsko - Belgicko 3 : 1 1
315021 Thajsko - Kanada 1 : 3 2
315018 Taliansko - Brazília 2 : 3 2
315022 USA - Dominikánska rep. 3 : 1 1
315023 Turecko - Nemecko 3 : 0 1
315019 Holandsko - Argentína 3 : 1 1
315024 Srbsko - Poľsko 3 : 0 1
WTA Monastir
280149 Dart H. - Parrizas-Diaz N. 2 : 0 1
280153 Potapova A. - Andreeva M. 2 : 1 1
287089 Rodina Ev. - Ruse E.G. 2 : 0 1
274696 Tsurenko L. - Parry D. V
306766 Uchijima M. - Rakhimova K. 2 : 0 1
306717 Martic P. - Fruhvirtová L. 2 : 0 1
306816 Zidansek T. - Bassols Ribera M. 2 : 1 1
280142 Mansouri Y. - Frech M. 0 : 2 2
279797 Jabeur O. - Li A. 2 : 0 1
280150 Gracheva V. - Kudermetova V. 0 : 2 2
Bez záruky! Výsledky si overte v pobočkách Niké alebo na
stránke www.nike.sk.

17NIKÉ–SERVIS

21430 FC Csákvár - Szentlőrinc 2.03 3.20 3.26 1.24 1.62 15:00

21432 Nyíregyháza - MTK Budapešť 4.10 4.20 1.59 2.07 1.15 15:00

21434 Soroksár SC - FC Ajka 2.23 3.13 2.93 1.30 1.51 15:00

21440 ETO Győr - Gyirmót FC Győr 2.52 3.05 2.59 1.38 1.40 17:00

21033 Haladás - Kazincbarcika 1.95 3.09 3.64 1.20 1.67 18:00

21035 Kozármisleny - Békéscsaba 2.41 3.22 2.61 1.38 1.44 18:00

21037 Tiszakécskei LC - Szeged-Grosics Akademia 2.36 3.04 2.80 1.33 1.46 18:00

21436 BFC Siófok - Pécs MFC 2.52 2.95 2.67 1.36 1.40 18:00

21438 Diósgyőr - Dorogi FC 1.39 4.50 5.95 1.06 2.56 18:00

Škótsko I. liga 1 X 2 1X X2

35216 Kilmarnock - St. Johnstone 2.29 3.18 3.05 1.33 1.55 20:45

Škótsko III. liga 1 X 2 1X X2

284698 Edinburgh City - Peterhead 1.67 3.75 4.24 1.16 2.00 20:45

Argentína I. liga 1 X 2 1X X2

204916 Colon Santa Fe - Patronato 2.55 3.19 2.82 1.42 1.50 21:30

203573 Atletico Tucuman - CA Platense 2.05 3.23 3.80 1.25 1.75 *0:00

205395 Defensa Justicia - Racing Club (ARG) 3.11 3.20 2.35 1.58 1.35 *0:00

208390 CA Independiente - Central Cordoba (SE) 1.90 3.41 4.16 1.22 1.87 *2:30

211630 River Plate (ARG) - Estudiantes LP 1.53 4.10 6.15 1.11 2.46 *2:30

Brazília Serie A 1 X 2 1X X2

99542 Atlético GO - Fluminense RJ 3.20 3.30 2.25 1.62 1.34 *0:00

99737 RB Bragantino - Cuiabá MT 1.60 3.78 5.84 1.13 2.30 *0:00

99834 Ceará CE - Goiás GO 1.68 3.72 5.13 1.16 2.15 *0:00

99641 Athletico PR - Fortaleza CE 2.16 3.25 3.46 1.30 1.67 *0:30

99931 CR Flamengo RJ - Internacional RS 1.57 4.00 5.80 1.13 2.36 *2:30

100028 Santos SP - Atlético MG 3.22 3.19 2.29 1.60 1.33 *2:30

Brazília Serie B 1 X 2 1X X2

124537 Cruzeiro MG - Ituano SP 1.52 3.85 6.08 1.09 2.37 *2:30

Kolumbia 1 X 2 1X X2
286652 Independiente Santa Fe - Millonarios 2.55 3.09 2.68 1.39 1.43 *2:30

Mexiko II. liga 1 X 2 1X X2
136683 Alacranes de Durango - Atletico Morelia 2.49 3.00 2.53 1.36 1.37 *0:00

136729 Alebrijes de Oaxaca - Raya2 Expansion 1.72 3.25 4.13 1.13 1.82 *2:05

136775 Correcaminos - Atletico La Paz 1.82 3.22 3.69 1.16 1.72 *4:05

Paraguaj 1 X 2 1X X2
163960 General Caballero - Guairena FC 2.36 3.15 2.86 1.35 1.50 22:30

163883 Cerro Porteno - Sportivo Ameliano 1.48 4.16 5.80 1.09 2.41 *1:00

164041 Olimpia Asuncion - Tacuary Asuncion 1.52 4.04 5.44 1.10 2.31 *1:00

Peru 1 X 2 1X X2
247357 Ayacucho FC - Sporting Cristal 4.23 3.60 1.74 1.94 1.17 22:30

248102 Universitario Lima - Carlos Mannucci 1.51 4.05 5.48 1.10 2.34 *3:00

USA MLS 1 X 2 1X X2
107296 Inter Miami CF - Orlando City 2.27 3.50 3.00 1.38 1.61 *2:00

Čína Superliga 1 X 2 1X X2
2309 Changchun Yatai - Guangzhou FC 1.49 4.14 5.93 1.10 2.45 09:30

2542 Meizhou Hakka - Shandong Luneng 4.42 3.54 1.75 1.97 1.17 13:30

2650 Shanghai Port - Beijing Guoan 1.83 3.62 3.88 1.22 1.87 13:30

2810 Wuhan Zall - Chengdu Rongcheng 5.14 3.68 1.63 2.14 1.13 13:30

Japonsko II. liga 1 X 2 1X X2
226844 Omiya Ardiya - Montedio Yamagata 3.47 3.27 2.02 1.68 1.25 12:00

Japonsko Emperor cup 1 X 2 1X X2
1469 Ventforet Kofu - Kashima Antlers 5.35 4.05 1.52 2.31 1.11 10:30

249556 Kyoto Sanga - Sanfrecce Hirošima 4.23 3.53 1.75 1.93 1.17 12:30

Kórea K League 2 1 X 2 1X X2
278603 Daejeon Citizen - Jeonnam Dragons 1.81 3.46 3.87 1.19 1.83 12:00

111927 Chungnam Asan  - Seoul E-Land 2.16 3.18 3.11 1.28 1.57 12:30

Kórea M pohár 1 X 2 1X X2
99522 Daegu FC - FC Seoul 2.46 3.22 2.68 1.39 1.46 12:00

99523 Ulsan Hyundai - Jeonbuk FC 2.07 3.26 3.32 1.27 1.65 12:00

JAR 1 X 2 1X X2
304355 Moroka Swallows - Kaizer Chiefs 3.57 2.67 2.29 1.53 1.23 19:30

Tunisko I. liga 1 X 2 1X X2
30582 Hammam Sousse - Etoile du Sahel 2.64 2.38 3.02 1.25 1.33 16:00

UEFA Juniorská liga 1 X 2 1X X2
12825 Real Madrid 19 - Šachtar Doneck 19 1.42 4.82 5.55 1.10 2.59 14:00

Tenis

WTA Ostrava 1 2

14026 Swiatek I. - Tomljanovic A. 1.15 5.47 12:00

27014 Kvitová P. - Badosa Gibert P. 1.57 2.43 12:00

28592 Kontaveit A. - Martincová T. 1.23 4.19 12:00

253726 Muchová K. - Haddad Maia B. 1.85 1.97 12:00

253775 Rogers S. - Krejčíková B. 2.52 1.53 12:00

WTA Ostrava - štvorhra 1 2

310218 Flipkens K./Siegemund L. - Bondar A./Zimmermann K. 1.44 2.65 12:00

310228 Mcnally C./Parks A. - Hradecká L./Nosková L. 2.06 1.71 12:00

Challenger Alicante - štvorhra 1 2

260853 Domingues J./Falcao G. - Jecan A./Krutykh O. 1.85 1.85 10:00

260861 Haase R./Olivetti A. - Blancaneaux G./Geerts M. 1.36 2.89 10:00

261281 Manzanera Pertusa A./Martinez Arjona S. - Caruso S./Gaio F. 5.96 1.10 10:00

286481 Alvarez Varona N./Mayot H. - Harris B./Stevenson K. 1.78 1.93 10:00

286496 Hassan B./Molleker R. - Brancaccio R./Diez S. 2.09 1.66 10:00

Challenger Campinas - štvorhra 1 2

301175 Andreozzi G./Duran G. - Choinski J./Martinez M. 1.21 3.92 15:00

301183 Darderi L./Mena F. - Paz J./Pereira J. 1.34 2.99 15:00

301191 Drzewiecki K./Paul J. - Alves M./Dutra Da Silva D. 1.85 1.85 15:00

301199 Luz O./Zormann M. - Popko D./Rincon D. 1.85 1.85 15:00

301207 Matuszewski P./Merino A. - Martin Tiffon P./Sanchez Jover C. 1.85 1.85 15:00

301215 Muller A./Nagal S. - Arias B./Zeballos F. 2.27 1.56 15:00

301223 Reis Da Silva J./Seyboth Wild T. - Juarez F./Villanueva G. 1.97 1.75 15:00

Challenger Gwangju - štvorhra 1 2

274360 Hong S.C./Nam J.S. - Bhambri Y./Myneni S. 2.88 1.37 08:00

Challenger Mouilleron-le-Captif 1 2

31237 Furness E. - Royer V. 1.29 3.38 10:00

31358 Sock J. - Gautier A. 1.06 7.83 10:00

301093 Laaksonen H. - Gaston H. 2.73 1.42 10:00

Challenger Mouilleron-le-Captif - štvorhra 1 2

31693 Milushev P./Shandarov R. - Durasovic V./Niklas-Salminen P. 9.37 1.03 10:00

258256 Poljak D./Sachko V. - Fallert F./Jebens H. 2.25 1.57 10:00

258264 Raja P./Sharan D. - Schell N./Wehnelt K. 1.53 2.34 10:00

258272 Verbeek S./Walkow S. - Poullain L./Reco A. 1.23 3.79 10:00

289562 Sabanov I./Sabanov M. - Jacquet K./Tabur C. 1.31 3.18 10:00

Challenger Tiburon - štvorhra 1 2

301353 Clark E./Perez A. - Lock B./Lock C.J. 2.00 1.73 19:00

301361 Escobedo E./Mejia N. - King E./Krueger M. 2.27 1.56 19:00

301369 Galarneau A./Oradini G. - Broom C./Frantzen C. 2.24 1.58 19:00

301377 Gomez-Herrera C./Quiroz R. - Harris A./Saville L. 2.89 1.36 19:00

301393 Riedi L./Vacherot V. - Chappell N./Stalder R. 2.21 1.59 19:00

307494 Banthia S./Overbeck C.E. - Kudla D./Shelton B. 3.58 1.25 19:00

ITF muži Maputo 1 2
31685 Ouakaa A. - Corbinais S. 1.05 6.35 10:00

31687 Sibanda E.D. - Beckley A. 7.04 1.03 10:00

31689 Van Wyk K. - Villoslada E. 1.22 3.45 10:00

32835 Oplustil P. - Alazmeh T. 2.80 1.33 10:00

ITF ženy Rancho Santa Fe 1 2
33084 Kawa K. - Krueger A. 1.80 1.80 19:00

35410 Osuigwe W. - Zacarias M. 1.51 2.23 19:00

35412 Tjen J. - Hibino N. 5.04 1.10 19:00

35893 Harrison C. - Montgomery R. 2.12 1.56 20:30

WTA Monastir 1 2
24960 Liu Cl. - Siniaková K. 2.31 1.62 11:00

25016 Papamichail D. - Mertens E. 7.04 1.10 11:00

WTA Monastir - štvorhra 1 2

310539 Christian K./Marozava L. - Cristian J./Parry D. 1.65 2.15 11:00

310549 Brouleau L./Damaschin A. - Kužmová V./Ruse E.-G. 2.77 1.41 11:00

Zmena v pavúku.

311240 Fomina A./Yashina E. - Dart H./Watson H. 3.39 1.29 11:00

311246 Lamens S./Rodina E. - Papamichail D./Stefanini L. 1.81 1.93 11:00

Challenger Parma - štvorhra 1 2

265136 Arnaboldi F./Ferrari G. - O Mara J./Oswald P. 4.27 1.18 10:00

265144 Brkic T./Cacic N. - de Bernardis A./Travaglia S. 1.07 6.79 10:00

265152 Erler A./Miedler L. - Cobolli F./Vavassori A. 1.61 2.18 10:00

265168 Martinez L.D./ Zelenay I. - Arneodo R./Weissborn T.-S. 1.85 1.85 10:00

265176 Pozzi D./Weis A. - Balaji N.S./Nedunchezhiyan J. 3.97 1.21 10:00

Basketbal

Liga majstrov 1 X 2 1X X2
7316 Bahcesehir Koleji - KK Igokea 1.50 14.3 2.92 1.36 2.42 18:00

7326 PAOK - Dijon 2.43 13.3 1.68 2.06 1.50 18:30

7286 Strasbourg - KC Szombathely 1.29 17.4 4.00 1.20 3.28 20:00

7336 BC Oostende - Galatasaray 2.23 13.0 1.80 1.91 1.58 20:00

7346 Tenerife - Rytas Vilnius 1.17 20.5 5.73 1.10 4.44 20:30

7358 Sassari - Unicaja Malaga 2.62 13.4 1.60 2.20 1.43 20:30

Niké SBL  muži 1 X 2 1X X2
286949 Baník Handlová - Iskra Svit 1.59 13.2 2.60 1.42 2.17 18:00

286953 Patrioti Levice - Inter Bratislava 1.06 25.5 9.19 1.02 6.82 18:00

286955 BC Prievidza - BKM Lučenec 2.55 13.3 1.60 2.15 1.43 18:00

286951 Spišskí Rytieri - BC Komárno 1.51 14.3 2.80 1.36 2.34 19:00

Česko muži NBL 1 X 2 1X X2
19421 NH Ostrava - USK Praha 2.07 12.2 1.91 1.77 1.65 17:30

19409 BC Kolín - BK Opava 2.37 13.2 1.69 2.01 1.50 17:45

19415 BK Děčín - JIP Pardubice 1.99 12.2 1.98 1.71 1.70 18:00

22004 Královští Sokoli - Basket Brno 3.87 17.3 1.29 3.18 1.20 19:00

Dánsko muži 1 X 2 1X X2

22008 Svendborg - Naestved 2.00 12.1 1.93 1.72 1.67 18:15

Fínsko muži 1 X 2 1X X2
19608 Lahti - Kouvot 1.39 15.2 3.19 1.27 2.63 17:30

19614 Kauhajoki - Salon Vilpas 1.21 18.1 4.52 1.14 3.66 17:30

19656 Tampeeren Pyrintö - Kobrat 1.53 14.1 2.68 1.38 2.24 17:30

Portugalsko muži 1 X 2 1X X2
17907 FC Porto - SL Benfica 1.84 12.0 2.07 1.60 1.77 17:00

17912 Ovarense - Vitória Guimaraes 1.39 15.0 3.10 1.27 2.56 17:00

22060 Lusitania - Imortal/Algar 2.31 13.0 1.67 1.96 1.48 19:00

22064 Sporting Lisabon - Oliveirense 1.07 22.9 7.36 1.03 5.70 19:00

Švajčiarsko SBL muži 1 X 2 1X X2
23747 Fribourg Olympic - Starwings Basel 1.01 27.3 13.1 - 9.10 19:30

Mexiko LNBP 1 X 2 1X X2
30585 Abejas - Libertadores 1.35 15.2 3.44 1.24 2.78 *3:00

30587 Astros Jalisco - Soles 1.12 21.2 6.26 1.06 4.83 *3:00

30589 Fuerza Regia - Mineros 1.59 13.2 2.53 1.42 2.12 *3:00

30591 Dorados De Cihuahua - Plateros De Fresnillo 1.23 17.2 4.34 1.15 3.48 *4:00

Hádzaná

Liga majstrov muži 1 X 2 1X X2
166883 Celje Laško - HBC Nantes 4.51 12.0 1.32 3.31 1.19 18:45

166926 Dinamo Bukurešť - FC Porto 1.30 12.1 4.83 1.17 3.44 18:45

166891 GOG Handbold - Telekom Veszprém 4.54 12.1 1.32 3.31 1.19 20:45

MOL liga 1 X 2 1X X2
7824 Dunajská Streda ž. - PSG Zlín ž. 1.05 16.0 11.8 - 6.77 17:00

7808 Slavia Praha ž. - DHC Plzeň ž. 1.40 8.00 3.84 1.19 2.59 17:30

7804 Kynžvart ž. - Most ž. 13.2 16.0 1.04 7.22 - 18:00

Švédsko muži Elitserien 1 X 2 1X X2
2021 Ystads IF HF - Hallby HK 1.22 12.9 5.54 1.11 3.84 19:00

Nórsko muži 1 X 2 1X X2
17500 Haslum HK - Fjellhammer 1.94 8.39 2.25 1.57 1.77 18:30

Švajčiarsko muži NLA 1 X 2 1X X2
35937 Pfadi Winterthur - Suhr Aarau 1.27 11.0 4.58 1.13 3.20 19:00

Švédsko muži Allsvenskan 1 X 2 1X X2
13143 HK Varberg - VästerasIrsta 1.24 9.38 5.39 1.09 3.41 19:00

Volejbal

MS ženy 1 2

315020 Čína - Portoriko - 20.0 17:15

Liga majstrov muži 1 2

18464 Aich/Dob - VaLePa 2.54 1.50 18:00

18477 Hebar Pazardžik - Arcada Galati 1.20 4.35 18:00

18483 Amriswil - HAOK Mladost 1.07 8.24 19:00

Šípky

World Grand Prix (1) (2)

víťaz zápasu 1 2

29001 Švz/Lewis A. - Dobey Ch. 1.83 1.99 20:10

28593 Švz/Wright P. - Ratajski K. 1.42 2.89 21:00

28594 Švz/van Gerwen M. - Bunting S. 1.31 3.47 22:00

28475 Švz/Clayton J. - van den Bergh D. 1.80 2.02 23:00
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Japonské ministerstvo zahraničných vecí
oznámilo, že ruský konzul v v Sappore musí do
10. októbra opustiť územie krajiny. Je to odvet-
ná reakcia na krok Moskvy, ktorá vyhostila
japonského diplomata pre údajnú špionáž.

Najmenej päť civilistov zahynulo a ďalších
desať utrpelo zranenia pri najnovšom ruskom
ostreľovaní  ukrajinského územia. Uviedla to
kancelária ukrajinského prezidenta.

Rusko je v spojitosti s veľkým počtom odve-
dencov vystavené záťaži a nie je schopné
poskytovať všetkým týmto vojakom dostatočnú
výzbroj a výcvik. Uviedlo to britské ministerstvo
obrany.

EÚ by mohla financovať svoje oopatrenia na
riešenie aktuálnej energetickej krízy, ktorá
ohrozuje jej ekonomiku, prostredníctvom spoo-
ločných dlhopisov. Navrhujú to komisári EÚ.

Spojené štáty plánujú poslať Ukrajine ďal-
šie štyri salvové raketomety HIMARS. Majú 
byť súčasťou nového balíka pomoci v hodnote
625 miliónov dolárov.

Americký minister zahraničných vecí Antony
Blinken ttelefonoval so svojimi rezortnými kole-
gami z Japonska a Južnej Kórey a spoločne
„dôrazne odsúdili” odppálenie severokórejskej
balistickej strely, ktorá preletela ponad Japon-
sko.

Severná Kórea sa pripravuje na skúšky tech-
nológií pre novú medzikontinentálnu balistickú
raketu na kvapalné palivo a balistickú strelu
odpaľovanú z ponorky.

Nositeľkou Nansenovejj ceny, ktorú udeľuje
Úrad vysokého komisára OSN pre utečencov
(UNHCR), sa stala tento rok bývalá nemmecká
kancelárka Angela Merkelová. 

Deväť rokov po havárii rýchlovlaku na okra-
ji mesta Santiago de Compostela sa dnes začne
hlavné súdne pojednávanie s cieľom určiť zod-
povednosť za tragédiu. Pri nehode 24. júla
2013 zahynulo 80 ľudí a vyše 140 ďalších utr-
pelo zranenia.

Nemecká ministerka zahraničných vecí
Annalena Baerbocková v utorrok vo Varšave
povedala, že poľská požiadavka reparácii za
škody a obete z obdobia druhej svetovej vojnny
je z pohľadu nemeckej vlády uzavretá. 

Nositelia Nobelovej ceny za fyziku
Nobelovu cenu za fyziku za rok 2022 získali

Alain Aspect z Francúzska, John Francis Clauser

z USA a Antton Zeilinger z Rakúska za objavy

v oblasti kvantovej informačnej vedy. Oznámila

to švédska Kráľovská aakadémia vied. Fyzikov

ocenili za experimenty s použitím kvantového

previazania, pri ktorom sa dve časstice správajú

ako jeden celok aj  keď sa rozdelia. Výskum toh-

toročných  laureátov položil podľa akkadémie zá-

klady nového obdobia v kvantovej vede.

Roskosmos o pokračovaní v ISS
Ruská vesmírna agentúra Roskosmos ro-

kuje s Moskvou o pokračovaní svojej účasti 

na prevádzke Medzinárodnej vesmírnej stanice

aj po roku 2024. Uviedol šéf ruských vesmír-

nych programov pre lety s ľudskoou posád-

kou Sergej Krikaľov. „Začali sme rokovať s na-

šou vládou o predĺžení našej účasti v programe

IISS a dúfame, že na budúci rok dostaneme po-

volenie na pokračovanie,” povedal Krikaľov no-

vinárom. 

Poslanci Európskeho parla-

mentu (EP) súhlasili v utorok

s návrhom, aby členské kraji-

ny a regióny EÚ v rokoch 

2022 a 2023 dostali dodatoč-

nú finančnú podporu vo výške

3,5 miliardy eur na zmiernenie

dôsledkov ruskej vojny na Ukra-

jine.

Nová legislatívna norma zjed-

nodušuje pravidlá pre členské

štáty využívajúce fondy politi-

ky súdržnosti na riešenie mig-

račných a investičných výziev

spôsobených ruskou agresiou

voči Ukrajine. Za tento právny

predpis sa vyslovilo 592 europo-

slancov, 12 bolo proti a 10 sa

zdržalo hlasovania.

Výbor EP pre regionálny roz-

voj (REGI) urýchlil návrh z diel-

ne Európskej komisie, známy

pod označením FAST-CARE 

(flexibilná pomoc pre územia),

a v záujme jeho urýchlenia

o schválenia ho postúpil na ro-

kovanie do pléna bez pozmeňu-

júcich a doplňujúcich návrhov.

Plénum schválilo uvedený text

bez akýchkoľvek zmien.

Hlavným záujmom poslancov

EP je zabezpečiť, aby bola do-

datočná finančná pomoc čo 

najskôr dostupná pre regióny

a členské štáty EÚ. Vďaka FAST-

CARE pomôže politika súdrž-

nosti ukrajinským utečencom

v Európe a umožní európskym

mestám a obciam a hospodár-

stvu EÚ zmierniť priame aj ne-

priame dôsledky vojny na Ukra-

jine. 

Nová právna norma zjedno-

dušuje pravidlá využívania zdro-

jov určených na politiku súdrž-

nosti v dvoch oblastiach: pomoc

pri migrácii a pomoc pri investí-

ciách do súdržnosti, ktoré sú

ohrozené vysokými nákladmi na

energiu a nedostatkom surovín

a pracovnej sily. Poskytuje doda-

točné predbežné financovanie

vo výške 3,5 miliardy eur na ro-

ky 2022 a 2023 Umožňuje tiež

100-percentné financovanie pro-

jektov EÚ na podporu sociálno-

ekonomickej integrácie štátnych

príslušníkov tretích krajín a od-

straňuje požiadavku na reloká-

cie utečencov.

Lukašenko obvinil Ukrajinu z provokácie
Bieloruský prezident Alexan-

der Lukašenko v utorok obvinil

Ukrajinu, že do pohraničnej ob-

lasti s Bieloruskom poslala 15 000

vojakov a označil to za provoká-

ciu. Lukašenko podľa agentúry

BelTA uviedol, že ukrajinská vo-

jenská jednotka, ktorá prišla

k hraniciam, zablokovala cesty

a začala zriaďovať kontrolné sta-

novištia a palebné pozície. Luka-

šenko tvrdí, že Kyjev „neustále vy-

konáva optický, rádioelektronic-

ký a rádiotechnický prieskum

nášho územia, vojsk a objektov”.

Ukrajinu tiež obvinil z toho, že

„svojimi dronmi často narúša štát-

nu hranicu”. Ukrajinskí predsta-

vitelia na žiadosť agentúry Reu-

ters o vyjadrenie k týmto obvine-

niam bezprostredne nereagovali.

Bieloruský prezident je blízkym

spojencom šéfa Kremľa Vladimi-

ra Putina. 

RUSKÝ PARLAMENT RATIFIKOVAL ANEXIU
Horná komora ruského parlamentu, Rada federácie, v utorok jednohlasne ratifikovala zmluvy o vstupe

ukrrajinskej Doneckej a Luhanskej ľudovej republiky a Chersonskej a Záporožskej oblasti do Ruskej fe-

deráccie. Zmluvy o pričlenení štyroch ukrajinských oblastí, ktoré počas sedem mesiacov trvajúceho kon-

flikktu obsadila ruská armáda, schválila v pondelok dolná komora ruského parlamentu – Štátna duma. Ra-

tiffikované zmluvy teraz budú predložené ruskému prezidentovi Vladimirovi Putinovi, ktorý ich musí

podpíísať, aby bol formálny proces anexie úplný. Rusko začalo formálny proces pričlenenia ukrajinských

obllastí okupovaných ruskou armádou minulý týždeň. K anexii asi 18 percent ukrajinského územia Mos-

kva ppristúpila na základe tzv. referend o pripojení k Rusku, ktoré sa v štyroch ukrajinských regiónoch ko-

nali od 23. – 27. septembra. Podľa západných krajín a Kyjeva boli v rozpore s medzinárodným právom, ko-

nali sa pod nátlakom a nereprezentovali skutočnú verejnú mienku. FOTO TASR/AP

STRUČNE

Prostredníctvom 1716 vykonaných RT-PCR
testov odhalili v pondelok (3. 10.) na Sloven-
sku 535 prípadov nákazy novým koronavírusom.
Pribudli tri obete. Hospitalizovaných je 745 pa-
cientov.

Hromadné výpovede podalo vyše 2100 leká-
rov z 31 slovenských nemocníc. Informoval pred-
seda Lekárrskeho odborového združenia Peter
Visolajský po stretnutí s ministrom zdravotníctva
Vladimírom Lengvarrským, s ktorým sa odbory
nedohodli ani včera.

Za podanie podnetu na Úrad pre dohľad nad
zdravotnou starostlivosťou sa nakoniec platiť
nebude. Potvrdil to rezort zdravotníctva s tým, že
spoplatnenie neplánuje zaviesť ani do budúcnosti.

V utorok  zložil sľub poslanec Peter Cseh
(OĽANO), ktoorý do Národnej rady SR nastúpil po
odchode Andreja Stančíka.

Úrad vlády SR bude po novom koordinovať
inklúziu marginalizovaných rómskych komunít
a použitie finančných prostriedkov z fondov EÚ
určených na túto inklúziu. 

Rozvedení rodičia sa budú môcť na podd-
mienkach starostlivosti o dieťa dohodnúť aj bez
toho, aby im podmienky určil súd. Umožní to
zavedennie nového inštitútu – spoločná osobná
starostlivosť obidvoch rodičov.

Väzobne stíhaní budú môcť častejšie telefo-
novať a prijímať dlhšie návštevy. Vyplýva to
z novely zákona o výkone väzby, ktorú v utorok
schválili poslanci NR SR.

Zákaz pohybu mimo vyznačenéhho turistické-
ho chodníka v chránených územiach by sa
mohol zrušiť na základe novely zákona o ochra-
nne prírody a krajiny. 

Novela zákona, ktorá umožní Národnému
bezpečnostnému úradu  blokovať škodlivý obsah
nastálo, má byť do vlády predložená do dvoch
týždňov. 

Opitý vodič nákladného vozidla v pondelok
narazil do rampy pri vychádzaní z auttomobilo-
vého závodu v Devínskej Novej Vsi. Polícii uvie-
dol, že ráno pred jazdou vypil trištvrte fľľaše
borovičky. 

Rekordné náhradné výživné
Úrady práce, sociálnych vecí a rodiny vyplati-

li v auguste náhradné výživné v celkovej výške

presahujúúcej 748 000 eur. Podporili aj rekordný

počet osirelých detí. Je to najvyššia čiastka od ro-

ku 2009,, keď nový zákon o náhradnom výživ-

nom priniesol viaceré zásadné zmeny. Augusto-

vá štatistika Ústreddia práce, sociálnych vecí a ro-

diny (ÚPSVR) okrem toho ukázala pokračujúci

pokles počtu poberateľov  pomoci v hmotnej

núdzi. Informovalo o tom ÚPSVR.

Hejce si pripomenuli v Kosove
Pozostalí po obetiach leteckej nehody v Hejci-

ach 16 rokov po tragédii prvý raz navštívili 

miesta v KKosove, kde slúžili ich blízki. Pamiatku

42 zosnulých vojakov si v utorok pripomenuli

spoločne s ministrom obrany Jaroslavom Na-

ďom (OĽANO) na pietnej spomienke pri pa-

mätníku na veliteľstve mierovej mmisie NATO

v Kosove (KFOR) aj v obci Šajkovac, kde mali

vojenskú základňu. Ako uviedli viacerí pozosta--

lí, už neverili, že sa do Kosova niekedy dostanú.

Minister financií Igor Matovič

(OĽANO) zostáva vo funkcii. Plé-

num Národnej rady SR ho v uto-

rok neodvolalo. Za vyslovenie ne-

dôvery hlasovalo 73 zo 124 prí-

tomných poslancov. Proti boli po-

slanci OĽANO, desať z nich však

bolo neprítomných. Všetci zo Sme-

ru-SD  i SaS hlasovali za odvolanie

Matoviča. Poslanci zo Sme rodina

boli buď proti, zdržali sa alebo sa

neprezentovali. Za vyslovenie ne-

dôvery hlasovali aj nezaradení po-

slanci z Hlasu-SD, Republiky, po-

slanci z ĽSNS, či nezaradení Miro-

slav Kollár a Tomáš Valášek. Ne-

prezentovali sa nezaradení Štefan

Kuffa, Filip Kuffa, Tomáš Taraba,

ale ani Katarína Hatráková a po-

slanci zo Za ľudí.

Strana SaS berie na vedomie, že

Matovič nebol odvolaný z funkcie

a stáva sa tvrdou opozičnou stra-

nou a jej snaha o návrat do vlády

je uzavretá, vyhlásil jej predseda

Richard Sulík. Strana je podľa ne-

ho pripravená rokovať o predčas-

ných voľbách. 

Poslanci schválili vládnu novelu

zákonníka práce, ktorá prináša

dva týždne plateného voľna pre ot-

cov pri narodení dieťaťa. Plénum

posunulo do druhého čítania no-

velu Ústavy SR, ktorá sa týka

skrátenia volebného obdobia par-

lamentu. 

Prezidentka SR Zuzana Čaputo-

vá včera v Prezidentskom paláci

vymenovala nového ministra škol-

stva, vedy, výskumu a športu SR Já-

na Horeckého. Na pozíciu riadite-

ľa bratislavskej Spojenej školy 

sv. Františka z Assisi nastúpil v má-

ji 2008, viedol ju do júla 2020. Ma-

nažérske schopnosti v oblasti škol-

stva zúročil aj ako prezident Zdru-

ženia katolíckych škôl Slovenska

(ZKŠS). Od nového šéfa rezortu sa

v prvom rade očakávajú odpovede

na existenčné otázky škôl spojené

s energetickou krízou, uviedla pre-

zidentka.

Polícia navrhuje väzbu pre 60-

ročného Dušana Dědečka, ktorý

opitý spôsobil v nedeľu tragickú

nehodu v centre Bratislavy s pia-

timi obeťami. Obvinili ho z trest-

ného činu všeobecného ohroze-

nia. V prípade preukázania viny

mu hrozí trest odňatia slobody

na 20 až 25 rokov alebo na do-

životie. „Na základe doterajšej

dôkaznej situácie došlo k zmene

právnej kvalifikácie a zo strany

vyšetrovateľa bratislavskej kraj-

skej kriminálky bolo vznesené

obvinenie z trestného činu všeo-

becného ohrozenia,” informoval

bratislavský krajský policajný ho-

vorca Michal Szeif, Obvinený,

ktorý pred jazdou požíval alko-

hol, zišiel vo vysokej rýchlos-

ti mimo vozovky na zastávku

MHD Zochova.

MINÚTA TICHA ZA OBETE DOPRAVNEJ NEHODY
Minútou ticha si včera od 9.00 h v priestoroch Univerzity Komenského a Fakulty informatiky a infor-

mačnýých technológií Slovenskej technickej univerzity v Bratislave uctili študentov, ktorí zomreli pri tra--

gickej dopravnej nehode v hlavnom meste na zastávke Zochova. Tri obete nehody boli študentmi najväč--

šej slovenskej univerzity. O život prišiel aj študent prvého ročníka FIIT STU v Bratislave. Piatou obbeťou je

taktiež študent prvého ročníka tejto fakulty. „Naša komunita, ako aj celá spoločnosť je otraasená tým, že za-

hynuli kvôli arogancii jednotlivca, ktorý svojím správaním nerešpektoval zásady sluušnosti, etiky a morál-

ky. Našou úlohou nie je jeho súdenie, to, prosím, nechajme na represívne orgánny štátu,” uviedol dekan

FIIT STU Ivan Kotuliak. Poslanci Národnej rady SR si  pred včerajším hlasovaaním minútou uctili pa-

miatku obetí nešťastia. Na snímke parte s menami študentov v budove Fakulty Infformatiky a informač-

ných technológií Slovenskej technickej univerzity. FOTO TASR/MICHAL SVÍTOK

STRUČNE

Prezidentka vymenovala ministra školstva

Opitému vodičovi navrhla polícia väzbu

Matovič zostal, SaS o predčasných voľbáchMiliardy na zmiernenie dôsledkov vojny

Stranu z materiálov pripravil LADISLAV HARSÁNYI
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Slafkovský konečne podal v prí-

prave výkon, ktorý ho oprávňuje

pomýšľať na prvý tím Montrealu

v úvode jeho nováčikovskej sezó-

ny v NHL. Zhodli sa na tom via-

cerí zámorskí odborníci. Košický

rodák odohral 16:22 min a okrem

asistencie si zapísal do štatistík

štyri strely na bránku, bodyček, aj

mínusový bod. Bol aj blízko k pre-

miérovému gólu, no brankár hostí

Matt Murray zasiahol rýchlou la-

pačkou pri jeho pokuse bez prí-

pravy.

„Keď bol na ľade, bolo ho tam

skutočne aj vidieť. Predviedol väč-

šie sebavedomie pri hre s pukom

a celkovo väčšiu angažovanosť

v zápase,“ povedal tréner Martin

St. Louis na adresu slovenského

mladíka pre sportnet.ca. „Nieke-

dy to trvá niekoľko zápasov, kým

sa hráč prispôsobí rrýchlosti a na-

šim herným konceptom,“ dodal

niekdajší najlepší strelec NHL.

Aj Slafkovský si myslí, že proti

Torontu to bol zatiaľ jeho najlepší

výkon v príprave. Zvyká si na špe-

cifiká rýchlej hry na menšej ľado-

vej ploche. „Nebolo to ešte ideál-

ne, ale oveľa lepšie, ako predtým.

Snažím sa sám sebe opakovať, že

viem hrať hokej. Moje kvality ma

sem dostali, ale v posledných zá-

pasooch som nepredvádzal svoju

typickú hru. Proti Torontu som sa

nesnažil zbytočne zaoberať tým,

čo by soom mal, alebo nemal robiť.

Iba som sa koncentroval na zápas

a snažil sa užiť si to,“ skonštatoval

najlepší strelec ZOH 2022 v Pe-

kingu.

TATAR NAĎALEJ GÓLOVÝ
Tretí zápas, tretí gól. Tomášovi

Tatarovi zatiaľ vychádza príprav-

né obdobie nad očakávania. Po zá-

sahoch v súbojoch proti Montrea-

lu Canadiens a New Yorku Ran-

gers trafil aj proti Bostonu Bruins

a keďže ďalšie góly nepadli, Tata-

rov mal prívlastok víťazný.

Z prvej tretiny uplynulo nece-

lých 11 minút, keď nováčik v obra-

ne Devils Michael Vukojevic na-

šiel Tatara na útočnej modrej, 

31-ročný krídelník sa prešmykol

pomedzi dvoch obrancov Bostonu

a svoj nájazd na brankára Keitha

Kinkaida chladnokrvne zakončil

po vymiešaní puku pred ním. Po

zápase sa Tatar stal druhou hviez-

dou, jednotka bol český brankár

Vítek Vaněček, ktorý pochytal

všetkých 24 striel súperových hrá-

čov.

„Cítim sa výborne. V lete som

tvrdo pracoval na tom, aby som

bol dobre pripravený. Poháňali

ma nadšenie aj hnev, že to musí

byť lepšie ako vlani. Verím, že bu-

de,“ vravel Tomáš Tatar v rozho-

vore na klubovom webe.

Tatar odohral vyše 13 minút

a okrem gólu predviedol aj dva bo-

dyčeky a pripísal si plusový bod.

Hokejisti New Jersey Devils získa-

li v uplynulej sezóne NHL v 82 zá-

pasoch iba 63 bodov a stal sa

z nich piaty najhorší tím po skon-

čení základnej časti bez nároku

boja o Stanleyho pohár. V prípra-

ve zatiaľ v piatich zápasoch našli

len jedného premožiteľa, NY Ran-

gers najprv zdolali 5:2, ale potom

s týmto tímom doma prehrali 1:2.

„Z tej minulej sezóny ssme boli

všetci nešťastní vrátane mňa. V le-

te sa urobili nejaké zmeny, prišli

noví hráči. Verím, že  sa to pozitív-

ne odrazí na výsledkoch. Zatiaľ

výborne chytajú aj obaja brankári

Mackenzie Blackwoodd a Vítek Va-

něček. Dodávajú nám všetkým po-

trebné sebavedomie,“ zamyslel sa

skúsený slovenský útočník.

KELEMEN SA STRETNE

S MRÁZIKOM
Pokračujúcou redukciou kád-

rov tímov pred novou sezónou

NHL neprešli ďalší dvaja sloven-

skí hokejisti. Útočník Arizony 

Coyotes Miloš Kelemen a obran-

ca Columbusu Blue Jackets Sa-

muel Knažko začnú sezónu na far-

mách svojich tímov v nižšej súťa-

ži AHL. Dvadsaťtriročný Kele-

men putuje do tímu Tucson Road-

runners, kde sa stretne s o dva ro-

ky mladším krajanom Michalom

Mrázikom. Ten v klube absolvuje

skúšku a pokúsi sa vybojovať kon-

trakt. Kňažko sa spoločne s ďalší-

mi štyrmi hráčmi  z kempu Co-

lumbusu pobral do tímu Cleve-

land Monsters. Útočník Marián

Studenič (Dallas Stars) sa nestal

objektom záujmu žiadneho tímu

NHL, a tak sa po 24 hodinách na

„waiveri“ presunul do tímu Texas

Stars v AHL. (das)

TOMÁŠ TATAR už tretíkrát skóroval v príprave pred novou sezónou v NHL

Prvý bod, sebavedomie, aj pochvala od trénera
Hokejisti Montrealu prehrali aj piaty prípravný zápas pred novou

sezónou NHL, ale Juraj Slafkovský konečne bodoval. Slovenská

jednotka júlového draftu sa podieľala na jedinom góle Canadiens,

ktorý strelil Jonathan Drouin. Presilovkový gól v tretej tretine 

po akcii 18-ročného slovenského krídelníka len zmiernil prehru

Montrealu s Torontom (1:5).

Juraj Slafkovský podal proti Torontu zatiaľ najlepší výkon v príprave pred začiatkom novej sezóny NHL. FOTO TASR/AP
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ŠPORT
16.50

HÁDZANÁ

DUNAJSKÁ STREDA – ZLÍN, PP

ŠPORT
18.50

BASKETBAL

SPIŠSKÍ RYTIERI – KOMÁRNO, PP

NOVA SPORT 3
20.55

FUTBAL

CHELSEA – AC MILÁNO, PP

PREMIER
SPORT 1

20.55
FUTBAL

MANCHESTER CITY – FC KODAŇ, PP

Premier Sport 2

Jednotka

7.00 Ranné správy RTVS
8.30 Destinácie
8.45 Don Matteo
9.50 Horskí záchranári
10.50 Hry: Duel; 5 proti 5
12.00 Správy RTVS
12.25 Dámsky klub
13.50 Dedovizeň
14.30 Derrick
15.30 Pravdivé príbehy
16.00 Správy RTVS
16.35 Destinácie
16.50 Don Matteo
17.45 Hry: Duel; 5 proti 5
19.00 Správy RTVS, GBS
20.30 Vraždy v Marie-Galante
22.05 ŠTB: Prísne tajné 
22.35 Skôr než zomriem
23.35 Správy RTVS, GBS

Šport

7.30 Ranné správy RTVS
8.30 Zdravá maškrta
8.40 Život v pohybe
9.10 Športové šoty
10.10 Futbal, nem. liga, zostrih
11.05 Futbal, špan. liga, zostrih
12.05 Tenis, WTA Tour, PP
14.10 Tenis, WTA Tour, PP
16.00 Futbal, LM, zostrih
16.50 Hádzaná, Niké palubov-

ka, DAC – Zlín, PP
18.35 Šport minulých liet
18.50 Basketbal, Niké 

palubovka, Spišskí 
Rytieri – Komárno, PP

20.50 Futbal, tal. liga, zostrih
21.20 Futbal, MS, profily
21.45 Tenis, WTA Tour
23.20 Hokej, extraliga, 

B. Bystrica – Zvolen

Markíza

6.00 Teleráno
8.25 Zámena manželiek
9.40 Rodinné prípady
10.55 Policajné prípady
12.00 Televízne noviny
12.10 Kobra 11
14.20 Výnimočná Nikol
15.45 Rodinné prípady
17.00 Televízne noviny
17.25 Reflex
17.55 Rodinné prípady
19.00 Televízne noviny, Šport
20.30 Extrémne premeny
22.40 Love Island
1.15 Druhá šanca
2.30 Kobra 11
3.15 Policajné prípady
4.15 Rodinné prípady

Joj

6.15 Ranné noviny
8.40 Prestreté
9.45 Bez servítky
10.50 Súdna sieň
12.00 Noviny o 12:00
12.30 Top Star
12.50 Hranica
14.00 Inkognito
15.10 Láska na chate
15.55 Prestreté
17.00 Udalosti 17
17.15 Riskuj!
17.50 Bez servítky
19.00 Krimi
19.30 Noviny TV JOJ, Šport
20.35 Kriminálka Kraj
21.30 Láska na chate
22.05 Geissenovci
23.05 Spackané plastické 

operácie

Sport 1

7.30 Hokej, SHL, HV71 – 
Oskarshamn

11.00 Futbal, Süper Lig, 
Besiktas – Fenerbahce

13.00 Futbal, EL a EKL 
14.00 Futbal, Süper Lig, naj-

krajšie okamihy
14.45 Futbal, Liga národov,

Slovensko – Bielorusko
17.30 Hokej, CHL, Aalborg –

Luleä
19.30 Eisbären Berlin – 

H. Králové, PP
22.00 Hokej, CHL, Salzburg –

Fribourg
0.00 Hokej, CHL, Slovan –

Rapparswil-Jona Lakers
2.30 Futbal, Süper Lig, Adana

Demirspor – Galatasaray
4.30 Hokej, extraliga, zostrih

Sport 2

6.00 Poker, World Poker Tour
Season

7.00 Futbal, EL a EKL 
9.00 Futbal, Süper Lig, Kayse-

rispor – Trabzonspor
12.00 Hokej, extraliga, Slovan

– Nitra
14.30 Hokej, CHL, HC Davos –

Třinec
17.00 Hokej, CHL, Jukurit –

Sparta
19.30 Zlaté okamihy
19.45 Hokej, CHL, Slovan –

Rapparswil-Jona Lakers,
PP

22.30 Hokej, CHL, Mníchov –
Tappara

0.30 Hokej, CHL, Eisbären
Berlin – H. Králové

3.00 Futbal, EL a EKL

Premier Sport 1

9.10 Premiership, Heart of
Midlothian – Rangers

11.05 SPFL – Highlights
11.20 EFL Highlights, zostrihy

2. – 4. ligy
11.50 Futbal, nem. liga, Frank-

furt – Union Berlin
13.45 Takedown
14.05 V klietke s Michalom 20
14.20 Futbal, nem. liga, W. Bre-

men – B. Mönchenglad-
bach

16.15 SPFL – Highlights
16.30 Liga majstrov UEFA,

AFC Ajax – SSC Neapol
18.25 Championship, Coventry

City – Middlesbrough
20.55 Liga majstrov UEFA,

Manchester City – FC
Kodaň, PP

9.00 Futbal, LM, Bayern 
Mníchov – FC Viktoria 
Plzeň

12.00 Americký futbal, NFL,
Tampa Bay Buccaneers
– Kansas City Chiefs

16.00 Futbal, liga, SV Werder
Brémy – Borussia 
Mönchengladbach

18.00 Futbal, LM, AFC Ajax –
SSC Neapol

20.20 Futbal, LM, Real Madrid
– Šachtar Doneck, PP

23.15 Futbal, UEFA Champions
League – zostrihy

Nova Sport 1

8.45 Beh, RunTour
9.00 Hokej, NHL Global Series

Challenge, Eisbären
Berlin – San Jose

11.05 Futbal, franc. liga, zostrih
12.05 Športové originály
12.45 XX8, magazín
13.05 Futbal, liga, Toulouse –

Montpellier
14.45 Futbal, Fortuna liga
15.30 Futbal, MLS, zostrih
16.00 Športové originály
16.40 Hokej, NHL Global Series

Challenge, Eisbären 
Berlin – San Jose

18.15 Basketbal, LM, PAOK
mateco – JDA Bourgog-
ne Dijon, PP

20.25 Basketbal, LM, L. Teneri-
fe – Rytas Vilnius, PP

Nova Sport 2

8.45 Motorizmus, OffRoad
Maraton, zostrih

9.10 Motorizmus, magazín
9.30 Futbal, liga, Strasbourg –

Rennes
11.15 Bojové športy, magazín
11.45 Golf, Altepro Trophy
12.45 Beh, RunTour
13.00 Futbal, MLS, New York

City – Orlando City
14.45 Basketbal, LM, Nymburk

– Surne Bilbao 
16.30 Futbal, MLS, zostrih
17.00 Futbal, franc. liga, zostrih
17.55 Basketbal, LM, Bahcese-

hir C. – Igokea m:tel, PP
20.00 Šípky, World Grand Prix

Darts, PP
0.00 Futbal, liga, Monako –

Nantes

Nova Sport 3

9.00 Futbal, nem. liga, zostrih
10.00 Futbal, nem. liga, dok.
10.45 Futbal, kluby Bundesligy
11.00 Futbal, LM, Liverpool –

Rangers
13.00 Futbal, liga, Mallorca –

Barcelona 
15.00 Futbal, špan. liga, mag.
15.30 Futbal, špan. liga, akt.
16.00 Futbal, špan. liga, mag.
16.30 Futbal, špan. liga, show
16.45 Futbal, špan. liga, zostrih
17.45 Futbal, špan. liga, akt.
18.15 Futbal, LM, RB Lipsko –

Celtic, PP
20.55 Futbal, LM, Chelsea –

AC Miláno, PP
23.15 Futbal, LM, zostrih
0.15 Futbal, liga, Hertha –

Hoffenheim

Nova Sport 4

7.00 Futbal, Juniorská futbalo-
vá liga, Inter Miláno U19
– FC Barcelona U19

8.45 Futbal, LM, Inter Miláno
– Barcelona

10.30 Futbal, liga, Real Madrid
– Osasuna

12.15 Futbal, špan. liga, mag.
13.15 Futbal, LM, Marseille –

Sporting
15.15 Futbal, LM, zostrih
15.45 Futbal, dokument
16.00 Futbal, liga, SS Lazio –

Spezia Calcio
17.45 Futbal, tal. liga, zostrih
18.15 Futbal, LM, Salzburg –

Dinamo Záhreb, PP
20.55 Futbal, LM, SL Benfica –

PSG, Pp
23.15 Futbal, špan. liga, zostrih

Joj Šport

7.10 Futbal, Inter Milano TV
9.55 Inline hokej, Bratislava –

Dubnica 11.20
Plážový volejbal, 
Pro Tour Futures, finále
mužov

12.15 Futbal, liga, Lech Poznaň
– Legia Varšava

14.00 Športuj Slovensko
14.30 Volejbal, extraliga žien,

Trnava – Prešov
16.40 V pozadí úspechu
17.05 Hokejová republika
17.20 Hokej, liga, Vlci Žilina –

Topoľčany, PP
19.40 Športuj Slovensko
19.50 Volejbal, extraliga,

Komárno –Prešov
21.55 V pozadí úspechu
22.45 Bedminton, MS

ČT sport

8.55 Volejbal, MS žien, osem-
finále

11.15 Futbal, LM, zostrih
13.00 Ragby, České ragby
13.20 Futbal, MS, predstavenie

účastníkov
13.50 Volejbal, MS žien, 

osemfinále, PP
17.00 Hádzaná, extraliga, 

Talent tým Plzeňského
kraje – Prešov, PP

18.50 Volejbal, MS žien, 
osemfinále, PP

21.10 Volejbal, MS žien, 
osemfinále, PP

22.35 Dostihy, Veľká 
pardubická

22.50 Futbal, nižšie súťaže
23.00 Futbal, LM, zostrih
23.55 Svet motorov

Eurosport 1

9.15 Cyklistika, Binche – Chi-
may – Binche, preteky
mužov

10.30 Triatlon, Super League
11.30 Cyklistika, Okolo 

Tchaj-wanu, 3. etapa
12.00 Snooker, MS, finále
13.30 Cyklistika, Binche – Chi-

may – Binche, preteky
mužov

15.00 Maratón v Londýne
16.30 Triatlon, Super League
18.30 Snooker, MS, finále
20.30 Cyklistika, Binche – 

Chimay – Binche, 
preteky mužov

21.30 Golf, Discovery Golf
22.00 Skoky na lyžiach, 

letná GP 

Eurosport 2

7.30 Olympijské hry, 
OH 2004

8.30 Snooker, MS, finále
10.00 Tenis, ATP
11.00 Tenis, ATP, PP
15.00 Tenis, ATP, PP
18.00 Tenis, ATP
19.30 Golf, Discovery Golf
20.00 Atletika, Maratón 

v Londýne
22.00 Triatlon, Super League
23.30 Snooker, MS, finále
1.30 Cyklistika, Okolo 

Flámska, preteky mužov
3.00 Snooker, British Open, 

finále

Stále iba 16-ročný obranca
trenčianskej Dukly Jakub Chro-
miak bude v sezóne pokračovať
v zámorí. Presúva sa do tímu
Sudbury Wolves v kanadskej ju-
niorskej OHL, ktorý si ho vlani
v drafte CHL vybral ako siedme-
ho v poradí. Kapitán slovenskej
osemnástky z posledného Hlin-
ka Gretzky Cupu debutoval vlani
v A-tíme Dukly, za ktorý odohral
spolu s play-off deväť duelov.
V tejto sezóne mal na konte tri
zápasy, ale ani v nich si zatiaľ ne-
pripísal na svoje konto kanadský
bod.

JAKUB CHROMIAK DO OHL



Švajčiarsky Rapperswil-Jona

Lakers, ako znie celý názov tí-

mu, nie je žiadny slabučký sú-

per, ale aktuálne druhé mužstvo

švajčiarskej NL. Zverenci švéd-

skeho trénera Stefana Hedlunda

si v ôsmich dueloch pripísali na

konto 16 bodov a iba dve prehry

v riadnom hracom čase. V Lige

majstrov majú po štyroch zápa-

soch v tabuľke iba tri body, no

len dva duely sa pre nich skon-

čili bez bodového zisku. Tím

okolo skúseného 36-ročného

českého kapitána Romana Čer-

venku, ktorý na posledných maj-

strovstvách sveta vo Fínsku pri-

viedol Česko k bronzu a stal sa

najlepším útočníkom s najväč-

ším počtom kanadských bodov,

dokázal v predošlých dvoch zá-

pasoch prehrať v Mníchove 4:5

až po predĺžení a v Tampere do-

konca po predĺžení vyhrať 3:2

nad miestnou Tapparou.

BUDE TO O PRÍSTUPE
Slovenský majster by sa so

svojimi fanúšikmi v domácej aré-

ne rád rozlúčil s európskym po-

három číslo jeden víťazstvom.

„My, ani súper už nemôžeme

postúpiť. Na mítingu po trénin-

gu som hráčom ale zdôrazňoval,

že v zápaase nemôže ani jeden

z nich nastúpiť s pocitom, že ide

duel iba povinne odohrať. Je to

Liga majstrov, vvýsledky z nej idú

do sveta. Chceme najbližší zápas

vyhrať, aby sme získali prvé bo-

dy v skupine a neosstali bez ví-

ťazstva v pohárovej súťaži. Bude

to teda najmä duel o našom prí-

stupe a o tom, či chalani  odo-

vzdajú maximum,“ povedal nám

pred dnešným duelom tréner

Slovana Ján Pardavý.

Kouč belasých nebude proti

švajčiarskemu tímu meniť zažitý

systém hry svojho mužstva. „Sú-

stredíme sa na svoj výkon a na

to, čo chceme hrať aj v našej ex-

traligge, teda hokej založený na

aktívnom korčuľovaní. Samo-

zrejme, čaká nás iný level rých-

losti. Súper  je v popredí švaj-

čiarskej ligy a má veľmi rýchlych

hráčov silných v hre s pukom.

Musíme byť dôrazní vo všetkých

pásmach, v obrane byť v dráhe

strely, pokrývať dorážky

a v útočnom pásme si dovoliť

maximum. MMáme v útoku veľa

kvality a talentu. Treba sa iba

presadiť a dať o gól viac, ako sú-

per.“

Práve strieľanie gólov hráčom

Slovana v Lige majstrov zatiaľ 

veľmi nejde. V štyroch stretnu-

tiach zaznamenali iba štyri pres-

né zásahy. „Nastupovvali sme do-

teraz vždy proti veľmi kvalitným

súperom a nemali sme puk na

svojich hokejkách tak často,, ako

sme zvyknutí z našej extraligy.

Súperov sme museli forčekovať,

naháňať a blokovať ich strely. Pri

takejto hre rýchlo ubúdajú sily.

Ani teraz nás nečaká ľahký pro-

tivník, ale z predošlých zápasov

užž vieme, v akom tempe sa hrá

v tejto súťaži. Pokiaľ budeme mať

puk a dostaneme sa do šancí, ve-

rím, že  sa aj strelecky presadí-

me,“ myslí si Ján Pardavý.

PREKVAPENÝ 

Z MNOŽSTVA FAULOV
Slovan nebude môcť v dueli

počítať s dlhodobo zranenou

dvojicou útočníkov Rapuzzi –

Kytnár. „Do zápasu nenastúpi

pravdepodobne ani kapitán Mi-

šo Sersen, ktorému dáme voľno.

Budeme hrať v podobnej zosta-

ve ako v poslednom dueli proti

Nitre. O tom, kto pôjde do brán-

ky od začiatku stretnutiaa, bu-

dem informovať brankárov až

na predpoludňajšom predzápa-

sovom mítingu,“ dodal 51-ročný

tréner, ktorý vypichol aj fakt,

ktorý jeho tím trápi v extralige.

„Máme v každom zápasee, na

moje prekvapenie, veľmi veľa

vylúčených hráčov. Prízvukuje-

me to chalanom pred každým

stretnuttím, aj počas neho. Fauly

sú odpískané často prísne, ale

nechcem sa na to vyhovárať. Ak

budeme viac a rýchlejšie korču-

ľovať, nebudeme si musieť po-

máhať hokejkou a vyvarujeme

sa v súbojoch hlúpych faullov.

Presilovky má totiž Rapperswil

takisto dobre zvládnuté a vie ich

využiť,“ dodal hlavný kouč bra-

tislavského Slovana.

MICHAL KOLÁRIK

20 HOKEJ streda 5. 10. 2022

1. Mníchov 4 3 1 0 0 18:7 11
2. Tappara 4 3 0 1 0 12:6 10
3. Rapperswil 4 0 1 1 2 9:14 3
4. Slovan 4 0 0 0 4 4:16 0

TABUĽKA C-SKUPINY

● Odohrali ste prvý víkend

v drese HK Nitra. Zdolali ste

Michalovce 3:2 a na ľade Slova-

na ste dlho vyhhrávali 2:0, ale

prehrali ste 2:4. Ako ste videli

duel proti majstrovi?

„Začiatok bol výborný, dali

sme rýchle góly, mali sme množ-

stvo šancí. Fungoval nám for-

čeking. V druhej tretine

nás držal brankár, ale

potom nám akoby

odišli nohy a už sme

nehrali dobre. Naj-

viac nás mrzí

množstvo nevyuži-

tých presiloviek.

Ak by sme v nich

skórovali, mohli

sme mať tri body.

● Ako sa cítite po

úvodnom týždni na

Slovensku?

„Páči sa mi tu, prvý zápas

doma bol skvelý. Fanúšikovia

boli hluční, navyše sme vyhrali.

Verím, že nadviažeme na tento

výkon.“

● Vedeli ste pred svojím prí-

chodom niečo o Nitre?

„Predtým, ako som podpísal

kontrakt, som sa pýtal pár hrá-

čov, ktorí tu pôsobili. Každý

z nich mi klub odporúčal. Bolo

to ľahké rozhodnutie, dohodli

sme sa po pár dňoch.“

● Pomohlo vášmu rozhodnu-

tiu, že tím bojoval vlani o titul?

„Jednoznačne. Ako som pove-

dal, počul som na tím len chvá-

lu. Navyše je plán bojovať zno-

va o najvyššie priečky, takže mo-

tivácia je ešte vyššia.“

● Je klub medzi hokejistami,

ktorí chcú ísť hrať do Európy

známejší aj vďaka práci a výcho-

ve mladých  hráčov? Predsa len

dvojka posledného draftu bol Ši-

mon Nemec, v kádri máte aj

Adama Sýkoru, ktorého  si vy-

bral New York Rangers v dru-

hom kole a ďalšie talenty. Čo na

to hovoríte?

„Zohralo to svoju úlohu. Bola

to jedna z vecí, ktoré mi hneď

hovorili, ako vedia v tíme po-

môcť mladým hráčom a že sa

snažia o ofenzívny hokej. Nitra

má výborné vedenie, čo je dôle-

žité.“

● V Európe ste prvýkrát v ka-

riére. V čom je najväčší rozdiel,

na ktorý si musíte v hre zvykať?

„Najväčšia výzva je väčšie kl-

zisko. Musím si dávať pozor, aby

som v útoku neprepadol z dru-

hej vlny a stíhal sa vrátiť.“

● Čo hovoríte na starý štadi-

ón v Nitre. Bolo to pre vás pri

príchode zo zámoria prekvape-

nie?

„Hral som roky v ECHL a tam

tiež nie sú žiadne krásne zimá-

ky. Ešte horšie boli v juniorke.

V podobne starých arénach bý-

va práveže skvelá atmosféra, čo-

ho dôkaz sú aj nitrianski fanúši-

kovia. V zápase pomaly nepoču-

jete vlastného slova.“

● Ako vnímate po dvoch zá-

pasoch kvalitu slovenskej extra-

ligy?

„Myslím si, že má slušnú kva-

litu. Na väčšom ľade musíte viac

korčuľovať. Stále si na to zvy-

kám, aby som nerobil chyby.“

● Na farme Washingtonu

v Hershey ste hrali s Martinom

Fehérvárym. Ako si na neho

spomínate?

„Hral som s ním môj prvý rok

v klube. Je to super chlapík, je-

den z mojich obľúbených spolu-

hráčov.  Veľký vtipkár, teraz robí

skvelú kariéru v Capitals.“

● Prekvapilo vás, že jeho vla-

ňajšia sezóna bola výborná, keď

patril medzi najlepších nováči-

kov meddzi obrancami v NHL?

„Nie, neprekvapilo ma to. Po

sezóne v tíme s ním bolo vidieť,

aký má talent a že je len otázka

času, kedy mu dá Washington

poriadnu šancu a zažiari aj v je-

ho drese. Má pred sebou dlhú

kariéru v profilige.“

● Máte 27 rokov. Prečo ste sa

rozhodli odísť zo zámoria až te-

raz?

„Vlani som začal o tom roz-

mýšľať prvýkrát. Mal som však

kontrakt v AHL. Teraz som ne-

dostal, čo som žiadal, tak som sa

rozhodol pre Európu. Je to pre

mňa nová výzva.“

TOMÁŠ PROKOP

V zámorí mi hovorili, ako Nitra dobre pracuje s mladými hráčmi, vraví obranca MACOY ERKAMPS

Pred dnešným zápasom C-skupiny hokejovej Ligy majstrov: SLOVAN BRATISLAVA – RAPPERSWIL (20.00)

Pardavý:
Chceme 
vyhrať
Ani jeden z aktérov dnešného večerného súboja

na Zimnom štadióne Ondreja Nepelu už nemôže

postúpiť zo skupinovej fázy európskej súťaže do

vyraďovacej časti. Napriek tomu nechcú belasí duel iba

absolvovať, ale zvíťaziť v ňom a po desiatich zápasoch v Lige

majstrov konečne bodovať.

Jedným z mála hráčov Slovana Bratislava, ktorý v tejto sezóne Ligy majstrov strelil
gól, je 20-ročný útočník Adam Lukošik. FOTO ŠPORT/MILAN ILLÍK

Pri Fehérvárym som vedel
hneď, že zažiari v NHL
Macoy Erkamps je posledná posila v kádri vicemajstra HK Nitra. Pre dvadsaťsedemročného Kanaďa-

na to je prvé pôsobenie v Európe. Okamžite ho zaujali vášniví fanúšikovia klubu. Verí, že so spolu-

hráčmi nadviažu na minulú sezónu, aj keď úvod tejto nemajú ideálny.

Na väčšom 
ľade musíte 

viac korčuľovať.
Stále si na to 

zvykám, aby som
nerobil chyby.

„

Macoy Erkamps odohral po svojom príchode z Kanady za Nitru zatiaľ dva zápasy. 
FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Tréner Slovana Ján Pardavý. 
FOTO ŠPORT/
JANO KOLLER



Rovnako ako v minulej sezóne,

aj teraz vám prinášame pravi-

delný prehľad toho, ako sa dari-

lo slovenským hokejistom

v najprestížnejších svetových

súťažiach. Venujeme sa najmä

seniorským reprezentantom

v zámorí a Európe. Nezabúdame

však ani na naše talenty z juni-

orských súťaží. Drobná zmena

v porovnaní s minulým ročníkom

je, že sledované obdobie je vždy

jeden klasický kalendárny týž-

deň od pondelka do nedele. Ten-

toraz sme sledovali zápasy od

26. septembra do 2. októbra.

ZÁMORIE
Ďalšia zmena na rozdiel od

vlaňajšej sezóny je, že do sumára

budeme započítavať aj výkony

hráčov z NHL. V zámorskej pro-

filige momentálne ešte len vr-

cholí príprava a hrajú sa predse-

zónne zápasy. Rovnako je tomu

vo farmárskej AHL.

Z kempov postupne kluby

NHL posielajú hráčov na far-

mu. Podľa najnovších správ by

v AHL mali začať Marián Stude-

nič (Dallas), Martin Pospíšil

(Calgary), Samuel Kňažko (Co-

lumbus), či Miloš Kelemen (Ari-

zona). Vo farmárskom tíme Ari-

zony Coyotes absolvuje skúšku

Michal Mrázik. Prvé zápasy

odohrali naši hráči aj v univer-

zitnej NCAA, ale nikto výraznej-

šie nezaujal.

CEHLÁRIK S BODOM 

NA ZÁPAS
Vo švajčiarskej NL si priemer

bodu na zápas udržal útočník

Peter Cehlárik. Dvadsaťsedem-

ročný krídelník Zugu si v troch

dueloch pripísal gól a dve asis-

tencie. Rovnaký bodový prie-

mer má aj po prvých ôsmich zá-

pasoch (2+6). Cehlárikovi sa

vo švajčiarskej NL darí, hoci

hráva pravidelne okolo 15 mi-

nút na zápas. „Tím je nabitý od

prvej do poslednej päťky. Hrám

možno trochu menej, ako naprí-

klad v Leksande, alee som spo-

kojný. Dostávam veľa priestoru

v presilovke, aj v oslabeniach, čo

je pre mňa kľúčové,“ povedal

Cehlárik v rozhovore pre náš

denník.

BRANKÁR A OBRANCA 

NA VRCHOLE
Svojím výkonom ohúril celé

Česko. Brankár Komety Brno

Marek Čiliak „ukradol“ víťaz-

stvo pre svoj tím v dueli s Hrad-

com Králové (4:0). Hokejisti sú-

pera na neho vyslali 59 striel, ale

Čiliak chytil každú z nich. Stal

sa novým rekordérom českej ex-

traligy. Doteraz potreboval naj-

viac zásahov na čisté konto (56)

Dušan Salfický. „Nepočítal som

to, ale asi pôjde aj o môj rekord.

Striel bolo dosť, ale bol som

v tempe, vyhovovalo mi to. Čo

som vyrazil, spoluhráči odpálili

preč. Chalani hrali vzadu su-

per,“ vyjadril sa pre české médiá

po rekordnom výkone brankár

Brna.

Vo výbornej forme začal nový

ročník obranca Vítkovic Juraj

Mikuš. Tridsaťtriročný zadák vy-

menil „oceliarov“ za Pardubice,

kde strávil štyri predošlé sezóny.

Zmena prostredia ho nakopla.

V sledovanom týždni odohral tri

zápasy, pričom v každom z nich

si pripísal po dve asistencie. Na

ľade trávil v priemere takmer 24

minút. Mikuš začal ročník devi-

atimi bodmi v siedmich stretnu-

tiach, je najproduktívnejší zadák

českej extraligy. Zaradili ho aj

do najlepšej zostavy mesiaca.

V rovnakej súťaži sa darí aj

útočníkovi Markovi Daňovi, kto-

rý sa predviedol v drese Třinca.

Zaujal najmä trojbodovým výko-

nom (2+1) proti Komete Brno.

Dva body nazbieral proti Liber-

cu. V novom extraligovom roč-

níku si drží priemer bodu na zá-

pas. „Mrzzí ma, že sa mužstvu až

tak nedarí, ale na druhej strane

ma tešia body, hoci by som ich

menil za tie  do tabuľky. Tréneri

ma posunuli do roly strelca. Ve-

rím, že to bude pokračovať a po-

môžem aj tímu k výhram pri sé-

rii doma,“ povedal Daňo v roz-

hovore pre náš denník. Tromi

gólmi v dvoch dueloch sa zase

predviedol útočník Sparty And-

rej Kudrna.

DVORSKÝ NASPÄŤ

V JUNIORKE
V juniorskej WHL si dobre

zvykol Samuel Honzek. Bývalý

hráč Trenčína odohral dva due-

ly, oba so zhodnou bilanciou gól

a asistencia. Jeho prvý zásah

v juniorskej súťaži bol utešený.

Dostal dobrú prihrávku pred

bránku, urobil rýchlu kľučku

brankárovi a zavesil bekhen-

dom. Pred gólom ukázal svoju

prednosť, cit pre miesto a schop-

nosť zmiznúť súperovej obrane

z dohľadu.

Dalibor Dvorský začal sezónu

v mužskej druhej najvyššej súťa-

ži Allsvenskan, ale jeho tím ho

po dvoch zápasoch presunul do

juniorky. V nej sa našej najväč-

šej nádeji pre budúcoročný draft

darilo. Útočník AIK bodoval

v každom z troch duelov, spolu

si pripísal štyri zápisy do pro-

duktivity (1+3).

MATEJ DERAJ 

Draftové 
rebríčky teraz
neriešim

V novej sezóne som už

hral v áčku AIK

Štokholm, aj

v juniorke.

Tam mám

veľký čas

na ľade,

hrávam pre-

silovky aj osla-

benia. Teší ma, že bodujem

a celkom sa mi darí. V seni-

orskom tíme máme tento rok

„nadupanú“ zostavu. Poteši-

la ma výhra na ľade MODO.

Aj keď sme prehrávali 0:2,

nakoniec to bolo 5:5 a zápas

rozhodli až nájazdy, v kto-

rých som sa gólovo presadil.

Potom sme mali ešte jeden

duel a štyri v juniorke. Vo

Švédsku je normálne, že vás

posielajú neustále hore-dolu,

keď na to máte vek. Som

však s tým vyrovnaný, všetko

ide podľa plánu.

Najlepšie sa cítim na cent-

ri, to je moja pozícia. V juni-

orke ho hrávam. U mužov to

zatiaľ bolo tak, že som hral

jeden zápas centra, druhý

krídlo. Dokážem hrať na

oboch pozíciách, nerobí mi

to problém, ale ak by som si

mohol vybrať, jednoznačne

som najradšej v strede.

Predraftové rebríčky si, sa-

mozrejme, všímam. Nedá sa

tomu vyhnúť, vyskakuje to

na vás na sociálnych sieťach.

Všimol som si, že bol som

predtým v Top 5 a teraz som

klesol. Nevnímam to však

negatívne. Je to motivácia.

Sezóna je len na začiatku, eš-

te sa môže veľa vecí zmeniť.

Hráči sa budú posúvať hore-

dolu. Neriešim, kde som, roč-

ník je dlhý. Draft NHL je eš-

te ďaleko. Pomáha mi každo-

denná rutina. Rozhodne to,

ako hrám na ľade. Sústredím

sa len na tréningy, zápasy.

Pracujem systematicky na

všetkých aspektoch mojej

hry, aj na tom, v čom som

dobrý. Momentálne treba vy-

lepšovať všetko.

Niekedy sa človek vráti

myšlienkami aj k dvadsiat-

karskemu šampionátu, ktorý

sa hral neobvykle v lete, ale

nemám na to žiadne výho-

vorky. Pred rokom sme mali

v rovnakom čase Hlinka

Gretzky Cup, na ktorom sa

nám v Piešťanoch darilo.

Turnaj v lete nám ako tímu

nevyšiel. Musíme sa z toho

poučiť. Verím, že počas zimy

budeme silnejší.

O našom ročníku 2005 sa

hovorí, že by mohol počtom

draftovaných hráčov napo-

dobniť ročník okolo Juraja

Slafkovského a Šimona Nem-

ca. S chalanmi z juniorskej

reprezentácie sme v kontak-

te. Sledujeme sa navzájom

a fandíme si. Dúfam, že sa

bude všetkým dariť čo naj-

lepšie.

Autor je útočník 

AIK Štokholm

STĹPČEK 

DALIBORA DVORSKÉHO
SLOVENSKÝ TÝŽDEŇ NA ZAHRANIČNÝCH ĽADOCH

KORČULIARI

PETER CEHLÁRIK (ú, 27) Zug NL 3 1 2 3 -1 2
JURAJ MIKUŠ (o, 33) Vítkovice Česko 3 0 6 6 4 0
MARKO DAŇO (ú, 27) Třinec Česko 3 3 2 5 1 2
ANDREJ KUDRNA (ú, 31) Sparta Česko 2 3 0 3 0 0
SAMUEL HONZEK (ú, 17) Vancouver WHL 2 2 2 4 3 0
DALIBOR DVORSKÝ (ú, 17) AIK J20 Švédsko U20 4 1 3 4 1 0

Legenda: Hráč (post, vek), klub, súťaž, zápasy, góly, asistencie, body, +/-, trestné minúty.

BRANKÁR

MAREK ČILIAK (32) Kometa Brno Česko 2 2-0 1,46 96,7 1
Legenda: Brankár (vek), klub, súťaž, zápasy, víťazstvá-prehry, priemer inkasovaných gólov na zápas, % úspešnosť zákrokov, čisté kontá.

ŠTATISTIKY SLOVÁKOV Z TEXTU (26. 9. – 2. 10. 2022)

BRANKÁR TÝŽDŇA

MAREK ČILIAK (Brno/Česko, 1.)

Hradec Králové strieľal na slovenského
brankára odvšadiaľ, ale Čiliak zostal ne-
prekonaný. Zneškodnil všetkých 59 
striel hostí a pripísal si čisté konto. Utvoril
nový rekord českej extraligy, doterajšie ma-
ximum zlepšil o 3 zákroky.

OBRANCA TÝŽDŇA

JURAJ MIKUŠ (Vítkovice/Česko, 1.)

Najproduktívnejší obranca českej ex-
traligy vymenil po štyroch rokoch Pardu-
bice za Vítkovice. V novom tíme sa mu
darí, drží si priemer vyše bodu na zápas.
V sledovanom týždni odohral tri duely, každý
s dvomi asistenciami na konte.

ÚTOČNÍK TÝŽDŇA

MARKO DAŇO (Třinec/Česko, 1.)

Daňo nepatrí medzi tradičných kano-
nierov, ale úvod sezóny mu v Třinci vy-
chádza. Drží si priemer bodu na zápas
a patrí k dôležitým hráčom „oceliarov“.
V minulom týždni zaujal trojbodovým zápa-
som proti Brnu (2+1) či gólom a asistenciou proti Li-
bercu.

JUNIOR TÝŽDŇA

SAMUEL HONZEK (Vancouver/WHL, 1.)

Člen skvelého ročníka 2004 vymenil
extraligový Trenčín za Vancouver v juni-
orskej WHL. V tíme Giants sa mu darí,
pripísal si dva dvojbodové zápasy a hráva
aj na centri. Sedemnásťročný útočník je ná-
dej pre budúcoročný draft do NHL, ročník začal vý-
borne.

SLOVÁK TÝŽDŇA

MAREK ČILIAK (Brno/Česko, 1.)

Pozn.: Číslo za hráčom v zátvorke znamená, koľkýkrát bol ocenený v rubrike.

Čiliak vytvoril český rekord,
Honzek sa chytil v zámorí

Marek Čiliak proti Hradcu Králové doslova zatvoril bránku. FOTO FACEBOOK/KOMETA BRNO

21HOKEJ



22 BASKETBAL streda 5. 10. 2022

Kým Komárno má na konte dva

body za sobotné domáce víťazstvo

67:60 nad Svitom, Spišiaci sú bo-

hatší o trpkú skúsenosť, aké je to

prehrať 74:77 trojkou v predpo-

slednej sekunde, ktorú im uštedril

mladý kolektív bratislavského In-

teru. „Sme vo fáze, v ktorej sme

mali byť pred mesiacom. Zmeškali

sme toho veľmi veľa v príprave.

Nechcem  však, aby to vyznelo ako

výhovorka. Musíme trénovať

a podpísať ešte minimálne jedné-

ho hráča. Bolo vvidno, že nám chý-

ba. O nejaký mesiac, dva, či tri,

možno budeme hrať náš basketbal.

Dnes to totiž neebol basketbal, kto-

rý chceme hrať. Je aj moja chyba,

že som hráčov nechal hrať na skú-

senosť, ktorrú ešte nemáme a ani

nevieme takto hrať. Mal som to

kontrolovať nejakými signálmi,“

sypal si popol na hlavu po najdra-

matickejšej koncovke úvodného

kola tréner zdolaných Rytierov

Teo Hojč. Fakt je, že pre zdravotné

problémy Spišiakom chýbal Chu-

dier Bile a azda ani oni sami si ne-

pamätajú, kedy boli naposledy

kompletní. V týchto dňoch čakajú

na príchod novej posily. Mimo-

chodom, dodávame, že Inter tiež

nemal kompletný káder, keďže

Paulius Poška po operácii hlavy

sledoval duel len ako fanúšik

a z príchodu novej akvizície, Ame-

ričana Jaia Williamsa, ktorý sme

avizovali aj v našom denníku, na-

koniec zišlo.

V každom prípade, pre vývoj

dnešného stretnutia bude určujú-

ce, ako sa dokážu Spišiaci skonso-

lidovať. Budú síce disponovať vý-

hodou domáceho prostredia, ale

ako už v sobotu podotkol slovin-

ský odborník Hojč, do optima

majú ešte ďaleko.

Komárňania odštartovali o po-

znanie lepšie, keď pred vlastným

publikom zdolali Iskru Svitu 67:60.

Ešte pred záverečnou časťou však

prehrávali o bod. Kouč Zlatko Jo-

vanovič podotkol: „Bol to ťažkký sú-

boj, ale to je normálne. Pre každé

mužstvo býva prvý zápas nového

ročníka ťažký. Možno sme bolli

pod o čosi väčším tlakom, keďže

sme hrali doma. Svit má pred tou-

to sezónou vyššie ambície. Pre náás

to bolo zložité, ale dobrou obra-

nou sme duel doviedli do víťazné-

ho konca.“
Dnes budú Komárňania v odliš-

nej pozícii. „Spišská je jasnýý favorit

v tomto stretnutí. Majú ozaj dobrý

tím. Doviedli naspäť Tea, dobrého

kouča, majú obrovské skkúsenosti,

mnoho dobrých Slovákov: Juríčka,

Mrviša, Antoniho, Hliváka, Fuse-

ka – jednoducho solídny ttím. Pri-

tom nezabúdajme na Washingto-

na s McGlynnom, možno najlep-

šie duo na rozohrávke,“ zložil

dnešnému súperovi komplimenty

bosniansky kouč Jovanovič a po-

kračoval: „My alle musíme premýš-

ľať sami nad sebou, nie nad súpe-

rom. To by nebolo dobré. Opäť

musíme hrať našu hrru, tak agresív-

ne, ako vieme a využívať naše vý-

hody. Bude to ťažšie, lebo vieme,

že Spišská chce uudrieť a naplno bo-

dovať. Vieme, čo očakávať. Ko-

márno je mladý tím, ktorý musí

hrať s energiou a sústrediť sa viac

na seba, než na druhých. Bude to

náročné, veď čelíme jednému z fa-

voritov tejto sezónyy.“

A čo od dnešného súboja očaká-

va tréner Hojč? „Komárno je mo-

mentálne súper, ktorý má viac ta-

lentu než my a je zohratejší. Takže

nás čaká nnáročný zápas, ale my

chceme spraviť všetko pre to, aby

sme uspeli. Chceme využiť naše sil-

né stránkky. Vieme, že jednoznač-

ne musíme hrať lepšie ako minulú

sobotu, ak chceme pomýšľať na ví-

ťazstvo.  Budem veľmi rád – a so

mnou celý tím – ak nás príde pod-

poriť čo najviac divákov a vytvoria

domáce prrostredie, ktorým je spiš-

skonovoveský klub známy. Azda

nám vytvoria žičlivé podmienky,

keď to najviiac potrebujeme.“

Pripomíname, že stretnutie Spiš-

ská Nová Ves – Komárno sa začne

o 19.00 a bude ho v priamom pre-

nose vysielať verejnoprávna televí-

zia. Hodinu predtým vhodia úvod-

ný rozskok duelov Levice – Inter,

Handlová – Svit a Prievidza – Lu-

čenec, ktoré sa dajú sledovať cez

Niké TV. (as)

Nečakal ho jednoznačne ani po-

pradský tréner Milan Veverka.

„Najmä preto nie, že sme nehrali

v Banskej Bystrici v kompletnej zo-

stave. Zdravotné problémy vyraddi-

li z tohto zápasu hráčky základnej

rotácie Kláru Paulechovú i Katarí-

nu Barillovú, čo predsa len vvzbu-

dzovalo u nás určité obavy. Víťaz-

stvo bez nich je pre nás veľmi cen-

né i povzbudzujúce,“ zdôraznil

skúsený 71-ročný odborník, ktorý

nielenže má za sebou veľa odtré-

novaných rokov v Česku, ale aj pri

švédskej ženskej reprezentácii

a v ruskom Jekaterinburgu.

On sám na lavičke Popradu

v hale UMB v Banskej Bystrici ne-

bol, duel sledoval (tradične) iba na

diaľku. V minulosezónnej praxi sa

totiž zatiaľ nič nezmenilo. Milan

Veverka trénuje extraligistky do-

ma, tam ich koučuje aj v zápasoch,

ale v cudzom prostredí ich kor-

midluje jeho asistent Tibor Kmeto-

ni. „Môj zdravotný stav je po nie-

koľkých peripetiách už síce dobrý,

ale nechcem si ho najmä cestova-

nímm zbytočne pokaziť,“ vysvetľuje

niekdajší prvoligový hráč brati-

slavskej Slávie SVŠT a Iskry Svit. 

Táto prax vyvoláva otázku, či je

Milan Veverka so svojím asisten-

tom Tiborom Kmetonim naprí-

klad v telefonickom kontakte, keď

ten koučuje hráčky pod cudzími

košmi. „Až tak našu spoluprácu

nepreháňame,“ zasmial sa Milan

Veverka nad našou domnienkou.

„Na taktike sa zvykneme dohod-

núťť doma. Vychádzame zo znalos-

tí súperiek a, samozrejme, z mož-

ností nášho kádra. A logicky aj zo

schoopností dievčat, ktoré by sme

chceli v zápasoch využiť. Ja môjmu

asistentovi v tomto plne dôveru-

jem.““

Tibora Kmetoniho popradské

dievčatá v hale UMB dobre „po-

slúchali“. Takmer 30 minút nad

domácimi hráčkami viedli, aj o 14

bodov 40:26, a tak možno pove-

dať, že vyhrali zaslúžene. Hoci na-

pokon len o dva body (62:60), čo

znamenalo jediné víťazstvo hos-

ťujúceho kolektívu v úvodnom ko-

le Niké extraligy. „Zdá sa mi, že

Piešťany a Slávia Banská Bystrica

by mohli v novej sezóne trochu

odskočiť na čele  tabuľky, ale me-

dzi ostatnými družstvami asi bu-

de vládnuť značná vyrovnanosť.

Potvrdil to aj náš  prvý zápas,“ za-

myslel sa Milan Veverka, ktorý

úplne nevylučuje, že by napríklad

do Ružomberka či do Košíc s diev-

čatami predsa len nevycestoval...

Jeho družstvo nemá v novej sezó-

ne konkrétne vytýčený cieľ, čo sa

umiestenia týka, ale isté je, že sa

chce v extralige minimálne za-

chrániť. A stále v ňom budú do-

stávať čo najviac príležitostí talen-

tované hráčky, ktoré sa vždy

v Poprade objavujú. Čerstvý

dôkaz je slovenský dievčenský ta-

lent roka 2021 Nataša Taušová,

ktorá počas leta odišla do kolektí-

vu majstrovských Piešťanských

Čajok.

„Som rád, že proti takému silné-

mu súperovi, ako pre Čajky bola

Slávia Banská Bysstrica, si Nataša

zahrala vyše sedemnásť minút. Bu-

deme sa tešiť z každého jej pokro-

ku, veď je poprradská odchovanky-

ňa,“ pridal jej nedávny tréner. Šest-

násťročná talentovaná hráčka by

si síce zahrala dosť aj za Poprad,

ale jej skorý odchod spod Tatier je

zbytočné považovať za mimoriad-

nu stratu, skôr za bežnú súčasť

športového života. Príležitosť sa

tak otvára iným mladým poprad-

ským hráčkam, ktoré takisto vý-

konnostne rastú. A Klára Paule-

chová, ktorá prišla pred sezónou

z UMB, môže byť cenná posila.

„Som zvedavý na náš najbližší so-

botňajší zápas doma proti Šamorí-

nu, ktoorý zanechal v Ružomberku

veľmi dobrý dojem,“ podotkol Mi-

lan Veverka pred pokračovaním

extraligy. Pôjde o súboj kolektívov,

ktoré hrali v uplynulej sezóne v zá-

vere súbojov play-off o 5. miesto.

Získal ho Šamorín dvoma víťaz-

stvami.

TOMÁŠ GROSMANN

Hráčky Popradu boli v úvodnom kole Niké extraligy basketbalistiek jediné víťazky v cudzom prostredí

S asistentom si počas zápasov netelefonuje
V uplynulej sezóne Niké extraligy basketbalistiek skončili hráčky

BAM Poprad na 6. mieste a dievčatá BK ŠK UMB Banská Bystrica

o dve priečky nižšie. Napriek tomu je víťazstvo basketbalistiek

spod Tatier pod Urpínom 62:60 malým prekvapením úvodného

kola nového ročníka najvyššej slovenskej súťaže.

Tréner Milan Veverka (na snímke) koučuje hráčky BAM Poprad doma, jeho asistent Tibor Kmetoni pod cudzími košmi. 
FOTO TASR/MILAN KAPUSTA

V prvom „televíznom“ zápase sezóny chcú Rytieri odčiniť tesnú prehru z víkendu

Spišiaci sa spoliehajú aj na publikum
Po víkendovom úvodnom kole nového ročníka Niké Slovenskej bas-

ketbalovej ligy je dnes večer na programe kompletné 2. kolo. Kým

trojica stretnutí štartuje o 18.00, začiatok „televízneho“ stretnutia

medzi Spišskou Novou Vsou a Komárnom posunuli o hodinu neskôr.

A práve súboj Rytierov a býkov sľubuje zaujímavú zápletku.

Michael Fusek (s loptou), letná posila Spišiakov, sa uviedol s double-double, keď k 13 bodom pridal 15 doskokov. FOTO VLADIMÍR DORŇÁK

26
je strelecké 
maximum 

po prvom kole. 
Prekoná ho dnes 

niekto?

286955 Prievidza – Lučenec
1 X 2

2,55 13,2 1,60

286949  Handlová – Svit
1 X 2

1,59 13,2 2,60

286953 Levice – Inter
1 X 2

1,06 25,5 9,19

286951 SNV – Komárno
1 X 2

1,51 14,2 2,80
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Carlos Alcaraz je v tejto sezóne

najdominantnejší hráč na okruhu.

Na konte už má päť turnajových

titulov vrátane dvoch zo série Mas-

ters 1000 (Miami, Madrid) a spo-

mínaný grandslamový z New Yor-

ku. Pred príletom do Kazachstanu

odohral 62 zápasov s bilanciou

52:10, pričom v každom z nich zís-

kal aspoň set. Po stretnutí 1. kola

podujatia Astana Open to však už

neplatí. Najvyššie nasadený hráč

prehral s Davidom Goffinom

z Belgicka 5:7, 3:6, hoci skúsený

Belgičan sa do pavúka turnaja do-

stal až ako náhradník za Dána

Holgera Runeho. Predtým neuspel

v kvalifikácii.

Ešte len 19-ročný španielsky su-

pertalent včera prehral prvýkrát

bez zisku setu od novembra 2021

a zažil jedno z najväčších sklama-

ní v tejto sezóne. Pritom pred tur-

najom pôsobil veľmi suverénne

a v mimoriadne kvalitnej konku-

rencii skvelých hráčov ako Novak

Djokovič, Daniil Medvedev, Ste-

fanos Tsitsipas, Andrej Rubľov či

Jannik Sinner chcel potvrdiť post

svetovej jednotky. „Krátko po tri-

umfe na US Open som odcesto-

val reprezentovať Španielsko

v Davisovom pohári, takkže som

nemal príliš veľa času na to, aby

som si naplno uvedomil, čo som

v New Yorku dosiahol. Stále ssa

však cítim rovnako, zostal som

rovnaký chalan ako predtým. Sa-

mozrejme, titul z US Open a post

svettovej jednotky predstavujú veľ-

ký úspech, ale tenisový život po-

kračuje ďalej klasickým tempom

z týžždňa na týždeň, od turnaja

k turnaju,“ povedal pred novinár-

mi v Kazachstane Carlos Alcaraz.

Po pomoci tímu Španielska k po-

stupu do štvrťfinále Davisovho

pohára, kde ho čaká Chorvátsko,

teší rodáka z Murcie aj pohľad na

svetový rebríček. Hneď za ním je

totiž na druhom mieste slávny

krajan Rafael Nadal. Prvýkrát po

22 rokoch sú tak na prvých dvoch

miestach krajania, predtým to bo-

la dvojica Pete Sampras, Andre

Agassi z USA. „Skutočnosť, že

som súčasť španielskej tenisovej

histórie,, znamená pre mňa veľmi

veľa. Mať dvoch hráčov na prvých

dvoch miestach rebríčka ATP je

bláznivé,“ usmieval sa spokojne

Alcaraz.

Zároveň priznal, že jeho hlavný

cieľ do konca roka je, aby ho uzav-

rel ako svetová jednotka, hoci v ja-

nuári 2022 o niečom podobnom

ani nesníval. „V úvode roka bol

môj cieľ byť v Top 15. Teraz som

svetová jednotka, ale nikdy som

ani nepomyslel naa to, že by sa mi

to podarilo tak rýchlo. V najbliž-

ších týždňoch mám v pláne odo-

hrať ešte niekoľko  kvalitných tur-

najov a odovzdám zo seba to naj-

lepšie, aby som si svoj post udržal,“

zakončil svoju úvahu na tlačovej

konferencii pred začiatkom Asta-

na Open 2022 Carlos Alcaraz. Te-

raz je už jasné, že na tomto turnaji

sa mu na výkony z US Open nepo-

darilo nadviazať. (rag)

Prvá prehra
v sezóne 
bez zisku setu
Španielsky tenista Carlos Alcaraz oslávil v nedeľu 11. septembra

svoj premiérový grandslamový titul na US Open a na druhý deň

figuroval na prvom mieste v rebríčku ATP. Stal sa najmladšou

mužskou svetovou jednotkou v histórii a včera v tejto pozícii

nastúpil na prvý turnaj Astana Open. V Kazachstane sa mu však

vôbec nedarilo.

Podobne ako Carlosovi Alca-
razovi sa včera nedarilo ani Cas-
perovi Ruudovi. Nórsky tenista,
tretí hráč rebríčka ATP, ktorý ten-
to rok postúpil do finále Roland
Garros aj US Open, prehral na
turnaji v Tokiu tiež už v 1. kole.
Nad sily najvyššie nasadeného
hráča bol Jaume Munar zo Špa-
nielska, ktorý zvíťazil hladko 6:3,
6:3. „Mám za sebou dlhé leto.
Hral som neustále a moje telo
to už cíti. Možno som to zby-
točne silil, hral som priveľa
turnajov. Proti Munarovi som
nebol schopný dostať sa na
moju najvyššiu úroveň. Je to
pre mňa nová skúsenosť, po-
učím sa z toho,” reagoval na
prehru Casper Ruud.

ŠOKOVAL AJ RUUD

Skutočnosť, že som súčasť 
španielskej tenisovej histórie, 
znamená pre mňa veľmi veľa. 

Mať dvoch hráčov na prvých dvoch 
miestach rebríčka ATP je bláznivé.

„

CARLOS ALCARAZ nezvládol v pozícii svetovej jednotky hneď úvodný turnajový zápas

Carlos Alcaraz na turnaji Astana Open nečakane zakopol už v úvodnom kole. FOTO TASR/AP

Chlapci TK Slávia STU Brati-

slava si v rozhodujúcom súboji

poradili s TK ŠTK Šamorín 3:2,

Považská Bystrica vo finále Det-

ského Fed Cupu zdolala taktiež

3:2 TJ Sokol Prešov. Oba víťazné

kluby oslávili svoje vôbec prvé ti-

tuly v histórii Detského Davis Cu-

pu a Fed Cupu.

„Je to pre nás veľká vec, veľmi

sa tešíme. Chlapci urobili obrov-

ský kus práce. Bojovali v oblast--

nom aj regionálnom kole a vyvr-

cholilo to na finálovom turnaji.

Vlani nám titul ušiel o vlások,

tenttoraz sme si to vynahradili.

Všetkým chlapcom gratulujem

a ďakujem za snahu. Pracovali

sme ako tím, ajj vo finále si zahra-

li všetci šiesti,” reagovala na ús-

pech kapitánka Slávie STU Brati-

slava Alexandra Meluzinová.

„Boli to štyri ťažké dni, ale diev-

čatá ukázali, že sú ozzajstné bojov-

níčky. Každá splnila cieľ, ktorý

sme si určili. Najstaršia podržala

tím v ťažkých chvíľľach a som rád,

že sme potvrdili úlohu favorita.

Projekt Detského Davis Cupu

a Fed Cupu je skvelý. Je llen ško-

da, že ich nie je viac. Určite by

som to uvítal aj v starších kategó-

riách,“ vyjadril sa kapitán tenisti-

ek z Považskej Bystrice Karol Ja-

noška.

Na celoslovenskom finále sa

každoročne zúčastňuje 12 tímov

chlapcov a 12 tímov dievčat. Cel-

kovo sa do oblastných, regionál-

nych a celoslovenských bojov za-

pojilo 1500 detí, za 17 rokov exi-

stencie to bolo už vyše 21 000 de-

tí. Projekt podporil aj aktuálne

najlepší slovenský singlista a da-

viscupový reprezentant Alex Mol-

čan. „Deti majjú z týchto akcií ra-

dosť. Sám som to zažil a pamätám

si, ako som tu aj ja v ich veku zbi-

eral autograamy. Detský Davis

Cup a Fed Cup je skvelé poduja-

tie, môžu sa tu stretnúť deti z ce-

lého Slovenska a zzmerať si sily na

jednom mieste. Takúto tradíciu je

potrebné zachovať. Pre deti je

dôležité, aby sa ttenisom bavili.

V tomto veku je to veľmi dôležité.

Ja som mal vždy z tenisu radosť.

Keď som bol malý, hhrával som ce-

lé dni, chodil som na stenu, s ka-

marátmi sme hrali rôzne teniso-

vé hry. Strávili smee tak aj celý

deň. Mám pocit, že toto sa už, 

žiaľ, trochu vytráca,” vyjadril sa

pre stz.sk 48. hráč svetového reb-

ríčka ATP. (tasr, rag)

Tituly detských tímových súťaží pre Sláviu STU a do Považskej Bystrice

Malých šampiónov motivoval aj Molčan
V poradí 17. ročník Detského Davis Cupu a Fed Cupu vyvrcholil

počas víkendu celoslovenským finále v Národnom tenisovom cent-

re v Bratislave. Medzi chlapcami sa z triumfu tešil výber TK Slávia

STU Bratislava, medzi dievčatami TK Sparta Považská Bystrica.

● CHLAPCI: 1. TK Slávia STU
Bratislava, 2. TK ŠTK Šamorín
3. TK Slovan Bratislava.

● DIEVČATÁ: 1. TK Sparta
Považská Bystrica, 2. TJ Sokol
Prešov, 3. TK Slávia STU Brati-
slava.

TENISOVÍ MEDAILISTI

Víťazný tím Detského Fed Cupu
TK Sparta Považská Bystrica. 

FOTO STZ/DUŠAN BARBUŠ

Sťažnosti Poľky
Swiatekovej
zabrali
Ženská svetová tenisová jed-

notka Iga Swiateková v ponde-

lok informovala, že nebude

reprezentovať Poľsko na finá-

lovom turnaji Pohára Billie

Jean Kingovej 2022 v Glasgo-

we (8. - 13. novembra).

Odôvodnila to nedostatkom

času na presun a aklimatizá-

ciu po MS WTA Tour vo Fort

Worthe v Texase, ktoré vyvr-

cholia 7. novembra.

Poľka kritizovala Medziná-

rodnú tenisovú federáciu

(ITF) i Ženskú tenisovú asoci-

áciu (WTA) za nedostatočnú

komunikáciu pri tvorbe kalen-

dára. Na to podľa nej doplá-

cajú fanúšikovia a tiež hráčky,

ktorým potom hrozí väčšie 

riziko zranenia vzhľadom 

na cestovanie a nedostatočnú

aklimatizáciu. Na jej slová už

včera zareagovali predstavite-

lia ITF, ktorí si uvedomujú, že

finálový turnaj Pohára Billie

Jean Kingovej príde o súčasnú

najväčšiu hviezdu ženského te-

nisu, ktorá tento rok ovládla

Roland Garros aj US Open.

„Je nám ľúto, že Iga Swiate-

ková nebude hrať na finálo-

vom turnaji v Glasgowe. Záro-

veň si uvedoomujeme, že ter-

mín dvoch veľkých podujatí

v závere sezóny predstavuje

pre tenistky, ktoré by mali hrrať

na oboch, veľký problém. S ve-

dením WTA sme spolupraco-

vali a koordinovali kalendár

už tento rok.. Kým my sme

však termín finálového turnaja

Pohára Billie Jean Kingovej ve-

deli už v júni, WTA potvrddila

dátum organizovania maj-

strovstiev sveta WTA Tour až

počas US Open v septembri,“

citovala stránka ITF jej prezi-

denta Davida Haggertyho. Ten

zároveň ubezpečil, že je pri-

pravený a odhodlaný spolu-

pracovať s WTA aj naďalej pre

dobro tenisu. „Budeme roko--

vať o termínoch na rok 2023

tak, aby bola medzi týmito

dvoma súťažami dostatočná

pauza,“ doplnil David Hagger-

ty. (rag)

Iga Swiateková FOTO TASR/AP
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Sezónu 2021/22 jedenásťná-

sobný slovenský šampión dokon-

čil na nahrávke s Čiľanom Mat-

hiasom Bandom. V lete sa do je-

ho kádra z Komárna ako jednot-

ka vrátil 25-ročný odchovanec

Matúš Jalovecký, nahrávačská

dvojka je iba 16-ročný Branislav

Belas. Zaťko má osobité postave-

nie a pozíciu. „Robím poistku. Ja-

lovecký bol zranený, tak som na-

stúpil. Po dlhom čase som sa za-

bavil,“ hovorí skúsený režisér

hry. O tom, že si majstrovský zá-

pas s jedenásťmesačným odkla-

dom užíval, svedčí aj jeho šesť bo-

dov. Blysol sa troma esami, dva-

krát úspešne zaútočil a pridal aj

jeden blok. 

Bratislavský rodák, ktorý v ro-

koch 2005 až 2015 legionárčil

v Česku, Nemecku a Poľsku, po

návrate na naše palubovky získal

dva majstrovské tituly s Nitrou,

chvíľu pôsobil i v Myjave a do

príchodu do VKP v „covidovej“

sezóne 2019/20 aj v Komárne, je

s 251 štartmi historický rekordér

medzi našimi volejbalovými re-

prezentantmi. O desať menej

štartov má blokár Komárna Ema-

nuel Kohút, ktorý je v štyridsiat-

ke najstarší hráč tohtosezónnej

Niké extraligy. Zaťko bol pri

oboch prvenstvách Slovákov

v Európskej lige 2008 a 2011,

okrem iných podujatí štartoval

i na rekordných šiestich senior-

ských európskych šampionátoch

(2009, 2011, 2013, 2015, 2017

a 2019). A mohol aj minimálne

na siedmich. Vlani v máji totiž

pomohol reprezentácii k postupu

na ME 2021 v Tallinne, do Es-

tónska však už koncom augusta

necestoval.

● ● ●

Otec trojročného Lukáša a roč-

nej Lenky, ktorá sa narodila vlani

v júni, prikrášlenie si historic-

kých tabuliek z rodinných dôvo-

dov oželel. V drese VKP síce aj

začal minulú klubovú sezónu, ale

v októbri zistil, že je to v danej

chvíli extrémne náročná kombi-

nácia a z paluboviek sa vytratil.

„S klubovou ani reprezentačnou

kariérou som sa však nikdy ne-

rozlúčil, pri vyjadreniach k tejto

téme som si vždy dával záležať.

Pred touto sezónou sa ma z klu-

bu opýtali, či môžu so mnou po-

čítať.  Mám dovolené trénovať,

koľko chcem. Ja však rád trénu-

jem a udržiavam sa, volejbal ma

stále baví. Ceelé leto som pri ňom

strávil na piesku. V budúcom ro-

ku plánujem odohrať celú sériu

majstrovstiev Slovenska v plážo-

vom volejbale,“ dodáva Zaťko.

● ● ●

„Nečakal som, že ma tak sko-

ro zavolajú,“ vracia sa znova

k svojmu trocha náhlemu návra-

tu na extraligové palubovky. „Te-

ším sa, že som mužstvu pomohol

k víťaznému vstupu do  sezóny.

S VKP sa plánujem pripravovať

celú sezónu. Ak príde príležitosť,

v extralige ešte nastúpim, keeď

nie, nič sa nedeje,“ zdôrazňuje.

Na to, aby si to vyskúšal na

strelnici aj medzi zdravotne zne-

výhodnenými, ho prehovárali tri

roky. Nakoniec privolil a je z ne-

ho európsky šampión! „Bežný

človek si to na mne nevšimne,

ale od narodenia mám na pravej

nohe skrátenú achilovku. V det--

stve som podstúpil niekoľko ope-

rácií, chýba mi lýtkový sval, nohu

mám kratšiu i menšiu. Pre nieko--

ho je to skôr vizuálny efekt, ale

pre mňa je to hendikep najmä čo

sa týka stability a chodenia. Pri--

náša mi bolesti chrbta,“ vysvetľu-

je Filip, ktorý na súťažiach strieľa

s ortézou na nohe. 

Trapu sa venuje od pätnástich

rokov. Ako junior bol na MS

2013 v Lime dvanásty, okrem

strieborných medailí z univer-

ziády a Indie medzi jednotlivca-

mi na pretekoch Svetového po-

hára v Nikózii 2020 skončil tri-

násty. V ŠCP Bratislava má po-

lovičný úväzok, doma súťaží –

takisto ako naša olympijská ví-

ťazka z Tokia Zuzana Rehák Šte-

fečeková – za ŠKP Banská Bys-

trica. Žije v Rumanovej pri Nitre,

kde vedie Pohostinstvo u strelca.

Najčastejšie trénuje na strelnici

v Trnave.

„Celý život som nerobil roz-

diely medzi mnou a zdravými, aj

s mojím  hendikepom som sa im

snažil výkonnostne priblížiť a pl-

niť limity. Najskôr som ani neve-

del, že by  som mohol strieľať na

para podujatiach. Keď sa Fedor

Dunajčík dozvedel o tom, že ta-

lianska federáciia usporiada pre-

miérové majstrovstvá Európy,

tak sme sa pustili do tohto pro-

jektu. Bol to pre mňaa nezvyk.

Netušil som, či mám taký hendi-

kep. Pred tréningom v Lonate

som nevedel, do čoho pôjdem.

Abbsolvoval som klasifikáciu, za-

radili ma do jednej z troch kate-

górií PT2 – s postihnutím nôh,“

vysvetľuje.

Poznáme to z brokárskych

šampionátov. Na strelnici Con-

caverde sa talianski strelci cítia

silnejší od silných a veľmi ťažko

sa zmierujú s tým, keď im niekto

na nej vyfúkne medaily. „„Na pa-

ra podujatí sa možno domácim

aj nepáčilo, že medzi nich prišiel

niekto, kto má techniku a štýll.

Tlaky sme však ustáli. Strelnica

v Lonate síce nepatrí medzi moje

obľúbené, ale súťaž mi vyšla, cíttil

som sa veľmi dobre,“ pokračuje. 

Marinov vyhral kvalifikáciu

výkonom 116 zo 125 terčov

(osobný rekord má 121), v pora-

dí druhý Talian Giorgio Fazzari

dosiahol 112 bodov. V šesťčlen-

nom finále sa vypadávalo od 

25. terča, tretí skončil Fazzari

(27) a druhý jeho krajan Fabri-

zio Cormons (37). Slovák trafil

39 z 50 holubov a premiérový

štart na podujatí medzi zdravot-

ne znevýhodnenými premenil na

zlato.  

Pripravil PAVOL KUBIŠ

Strelec FILIP MARINOV, ktorý reprezentuje aj medzi zdravými, vyhral v Lonate premiérové ME v para trape

Ustál tlaky Talianov v ich mekke
Má medaily zo svetových univerziád, vlani sa zo striebra tešil aj

s tímom trapistov na pretekoch Svetového pohára v indickom Dillí.

Dvadsaťosemročný Filip Marinov sa od soboty môže pochváliť

i titulom majstra Európy v para trape. Vystrieľal si ho v mekke

brokárskeho športu v talianskom Lonate v silnej konkurencii

najmä domácich reprezentantov.

Taliani trap milujú a po minulo-
ročných premiérových majstrov-
stvách sveta usporiadali v Lonate
aj prvé majstrovstvá Európy.
V novembri sa MS uskutočnia
v Al Aine, v zákulisí sa však hovo-
rí o tom, že po puškových a piš-
toľových disciplínach by sa mo-
hol trap dostať do programu let-
nej paralympiády 2028 v Los
Angeles. To by bola motivácia
navyše i pre Filipa. „Taliani
s tým rátajú, majú víziu. Do-
konca by ho chceli mať už
o dva roky v Paríži. A nielen
ako ukážkový, dosť na to tla-
čia. Moja výhoda je, že
môžem súťažiť medzi zdravý-
mi i hendikepovanými,“ dodal
Filip Marinov. 

TRAP AJ NA

PARALYMPIÁDE?

Filip Marinov (v strede) so zlatou medailou a so svojimi talianskymi súpermi. FOTO ARCHÍV (fm

Po zápase 1. kola Niké extraligy volejbalistov TJ SPARTAK MYJAVA – VKP BRATISLAVA (1:3)

Zaťko s jedenásťmesačným odkladom
V zápase Niké extraligy volejbalistov sa objavil po takmer jede-

nástich mesiacoch. Tridsaťšesťročný nahrávač Juraj Zaťko ako

kapitán hráčov VKP Bratislava v minulej sezóne odohral šesť

extraligových stretnutí, naposledy v 7. kole 6. novembra doma

proti Prievidzi. Na ten ďalší do Myjavy, kde „policajti“ prehrali

0:3, už z rodinných dôvodov necestoval. Vynahradil si to v sobot-

ňajšom úvodnom kole nového ročníka, v ktorom Bratislavčania už

na kopaniciach uspeli 3:1.

251 JURAJ ZAŤKO 
241 EMANUEL KOHÚT
206 MICHAL MASNÝ 
203 MARTIN PIPA

REKORDÉRI

S REPREZENTAČNÝMI

ŠTARTMI

Juraj Zaťko (v strede) má svojim mladým spoluhráčom stále čo povedať i ukázať. FOTO VKP/MICHAL ŠPÁNIK
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MAJSTROVSTVÁ SVETA VO VOLEJBALE ŽIEN ● HOLANDSKO, POĽSKO ● 23. 9. – 15. 10. 2022  

Brazílčanky ako prvé 
zdolali Talianky

Na svetovom šampionáte vo-

lejbalistiek odohrali prvé zápasy

druhej fázy. V nej pokračuje

šestnásť najlepších tímov z pr-

vej fázy v dvoch osemčlenných

skupinách. V E-skupine Japon-

ky zdolali Belgičanky 3:1 a v

tabuľke sa posunuli na druhú

priečku. Vôbec prvé dva body

na turnaji stratili Talianky, ktoré

prehrali s Brazílčankami 2:3,

keď otočili vývoj stretnutia z

1:2. V tajbrejku premenili tretí

mečbal. V F-skupine sa Ameri-

čanky potrápili s Dominikán-

skou republikou, ale pripísali si

piate víťazstvo. 

(ku)

Radosť volejbalistiek Brazílie, ktoré ako prvé dokázali na MS zdolať doteraz suverénne Talianky. FOTO FIVB

MS V STOLNOM TENISE DRUŽSTIEV ● ČCHENG-TU ● 30. 9. – 9. 10. 2022

Brazílčania nad sily Slovákov
ČCHENG-TU (lč) – Na 59. majstrovstvách sveta v stolnom tenise družstiev absolvovali včera naši

muži zápas tretieho kola proti Brazílii, tímu žrebovaného z prvého koša. Hoci tréner Jaromír Truksa

v pondelok po postupe našich žien medzi elitnú svetovú šestnástku veril, že sa rovnako úspešný

krok podarí aj nášmu tímu mužov, prekvapenie sa za čínskymi stolmi tentoraz nekonalo.

Slovenskí reprezentanti pre-

hrali pomerne hladko 0:3 a po ví-

ťazstve nad Dánskom skončili 

v tabuľke na treťom mieste. Na

postup je to málo, lebo aj v reb-

ríčku patria medzi tie tímy, ktoré

nemôžu bojovať o postupujúcich

z tretích pozícii v skupinách.

Hoci Wang Jang v prvej dvoj-

hre viedol 2:1 na sety a vo štvr-

tom mohol zápas proti Caldera-

novi ukončiť, prehral 11:13. Po-

tom sa veľmi snažil aj v piatom

sete, ale koncovka patrila súpe-

rovi z Brazílie. „Veľká škoda, 

v tomto zápase sme mali veľkú

šancu a možno by sa celé stret-

nutie vyvíjalo inakk. Wang Jang

začal veľmi dobre, v prvom sete

viedol vysoko 6:1, ale prehral

ho. Potom vo štvrtom mal  dva

mečbaly, mohol vyhrať bez veľ-

kých problémov 3:1, ale urobil

chyby a doplatil na to. Naopak,

Caalderano bojoval ako o život 

a vyplatilo sa mu to,“ povedal

nám z dejiska šampionátu tréner

Jaromír Truksa.

Naši mladíci Zelinka a Klaj-

ber na skúsenejších súperov ne-

stačili. Prehrali zhodne bez jedi-

ného víťazného setu. „Obaja za-

ostávali za svojimi súpermi pre-

ddovšetkým z hľadiska rýchlosti,

ale aj pohybu za stolom. Očivid-

ne mali v mnohých okamihoch

problémyy s príjmom podania 

a ani ich servis neprinášal súpe-

rom žiadne prekvapujúce mo-

menty. Podali len  veľmi prie-

merné výkony, ale proti skúse-

ným a zdatným súperom sa ne-

dali čakať žiadne zázraky. TTretie

miesto v takejto silnej skupine

pre tento tím, v ktorom popri

našej skúsenej jednotke hrali

dvvaja mladíci bez veľkých skúse-

ností, možno považovať za malý

úspech,“ zhodnotil tretie a po-

sledné vystúpenie nášho tímu

mužov v Čcheng-tu Jaromír

Truksa.

Včerajší večerný žreb v Čhceng-

tu prisúdil Slovenkám na dneš-

ný večer miestneho času repre-

zentantky Francúzska, čo bude

dosť nepríjemný súper.  Tréner

Jaromír Truksa na margo žrebu

povedal: „Veľmi ťažký súper, ale

v najlepšej svetovej šestnástke

tímov ľahkého asi sotva nájde-

me. Spokojneejší som s tým, že

ide o európsky tím, aj keď má

vo svojom strede naturalizovanú

Číňanku Jia Nan Juan.  Je to skú-

sená stolná tenistka s veľmi do-

brým servisom a sendvičom na

forhende. Aj mladá francúzskaa

ľaváčka má veľmi dobrý servis 

a jej prednosťou je aj agresív-

ny forhendový topspin. Treťou

hráčkou bude zrejme jedna 

z dvojice Chasselinová a Lut-

zová, ktoré podávajú tu v Číne

veľmi dobré výkony. I nnapriek

tomu, že súperky sú favoritkami,

pokúsime sa vybojovať čo naj-

lepší výsledok, aj keď miesto

mmedzi najlepšími šestnástimi tí-

mami na svete považujeme za

veľký úspech a určite viac, ako

sme čakalli.“

● MUŽI – 3. KOLO: SLOVENSKO – BRAZÍLIA 0:3, WANG JANG –
Calderano 2:3 (-9, 9, 7, -11, -9), ZELINKA – Ishiy  0:3 (-8, -2, -8),
KLAJBER – Jouti 0:3 (-11, -8, -3).

VÝSLEDOK

Naši muži nenapodobnili ženy, medzi elitnú šestnástku sa nedostali

Ani dva mečbaly Wang Jang nedokázal premeniť na víťazstvo v úvodnej dvojhre stret-
nutia Slovensko - Brazília. FOTO SSTZ

● E-SKUPINA (Rotterdam): Japonsko – Bel-
gicko 3:1 (-21, 20, 16, 22), Taliansko – Brazí-
lia 2:3 (-20, 22, 22, -21, -15), Holandsko –
Argentína 3:1 (-22, 18, 12, 13).

● F-SKUPINA (Lodž): Thajsko – Kanada 1:3
(-19, -21, 23, -22), USA – Dominikánska
republika 3:1 (-21, 19, 20, 14), Turecko –
Nemecko 3:0 (21, 18, 21), Srbsko – Poľsko
3:0 (24, 22, 18). 

MS VO VÝSLEDKOCH

E-SKUPINA  

1. Taliansko 6 5 1 17:5 16 
2. Japonsko 6 5 1 15:5 15
3. Brazília 6 5 1 16:7 14
4. Čína 5 4 1 13:3 12
5. Belgicko 6 4 2 14:7 12
6. Holandsko 6 4 2 14:8 12
7. Portoriko 5 2 3 7:10 6
8. Argentína 6 2 4 7:15 5

F-SKUPINA

1. Srbsko 6 6 0 18:2 17
2. USA 6 5 1 15:5 15
3. Turecko 6 5 1 17:7 14
4. Kanada 6 4 2 12:10 11
5. Thajsko 6 4 2 13:10 10
6. Dominikánska rep. 6 3 3 14:10 11
7. Poľsko 6 3 3 12:10 10
8. Nemecko 6 2 4 8:13 7

TABUĽKY DRUHEJ FÁZY

● E-SKUPINA (Rotterdam): Taliansko -
Japonsko (14.15), Čína - Portoriko (17.15), Bel-
gicko – Argentína (20.15).

● F-SKUPINA (Lodž): Thajsko – Nemecko
(15.00), Turecko – Kanada (17.30), Srbsko –
Dominikánska republika (19.15), USA - Poľsko
(20.30).

DNEŠNÝ PROGRAM
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Prihlásení sú napríklad tohto-

ročný majster Slovenska na 10 000

metrov na dráhe Radovan Tome-

ček, juniorský slovenský rekordér

v cestnom behu na 10 km Michal

Staník či úradujúci majster sveta

v strednom duatlone Ondrej Ku-

bo. V ženskom štartovom poli toh-

toročného Devína figuruje naprí-

klad bývalá slovenská šampiónka

v maratóne Lucia Vlčáková. Podu-

jatie je zároveň 14. kolom Bežec-

kého pohára SAZ 2022.

Na TIPOS Národný beh Devín

– Bratislava zavíta aj Július Laná-

tor, ktorý na podujatí štartoval ne-

pretržite od roku 1982. Veterán

bol vlani jeden zo štvorice účast-

níkov, pričom každý bežec sym-

bolicky zastupoval jedného z kvar-

teta hlavných organizátorov –

Správu telovýchovných a rekreač-

ných zariadení hlavného mesta

SR (STaRZ), SAZ, Slovenský

olympijský a športový výbor

(SOŠV) a íventovú spoločnosť Be

Cool.

Príležitosť bežať na najstaršom

slovenskom športovom podujatí

si už tradične nenechajú ujsť bý-

valí poprední športovci. V zozna-

me prihlásených je bronzový me-

dailista z olympijských hier v Syd-

ney vodný slalomár Juraj Minčík

a nechýba ani bývalá špičková

československá a slovenská mo-

derná päťbojárka Elena Malíko-

vá. (tasr)

Američanku odsúdili začiatkom augusta.

Právnici basketbalistky vtedy uviedli, že sa

plánujú odvolať proti „nezmyselnému“ roz-

sudku. Grinerovú zadržali vo februári toh-

to roka na moskovskom letisku Šeremetie-

vo, keď jej v batožine našli náplne s ko-

nopným olejom. Jej právnici podali odvo-

lanie proti rozhodnutiu súdu, ktorý jej ulo-

žil deväťročný nepodmienečný trest odňa-

tia slobody. Sudkyňa Anna Sotnikovová jej

nariadila okrem trestu zaplatiť aj pokutu

vo výške jeden milión rubľov, čo je približ-

ne 16 000 eur.

V Rusku hrala už niekoľko rokov mimo

sezóny WNBA v klube UMMC Jekaterin-

burg. Priznala, že náplne mala, ale uviedla,

že nemala žiadny zločinný úmysel a tvr-

dila, že ich prítomnosť bola spôsobená uná-

hleným balením. Verdikt vyvolal značnú 

vlnu nevôle v USA, odsúdili ho prezident

Joe Biden ako aj komisári WNBA a NBA.

(tasr)

Po pauze tradičný formát
Národný beh z Devína do Bratislavy sa po koronavírusovej pauze

vráti k svojmu tradičnému formátu. Na nedeľný 74. ročník najstar-

šieho slovenského športového podujatia bolo registrovaných už

vyše 1200 bežcov z dvanástich krajín.

Na Národný beh z Devína do Bratislavy 

sa prihlásilo už vyše 1200 bežcov

Kauza americkej basketbalistky BRITTNEY GRINEROVEJ v Rusku pokračuje

Odvolacie pojednávanie 25. októbra
Odvolacie pojednávanie s americkou basketbalistkou Brittney Grinerovou sa uskutoční v utorok 25. októbra. Rozhodol o tom ruský

súd, pred ktorý vystúpi v snahe znížiť deväťročný trest odňatia slobody za prechovávanie drog.

Americká basketbalistka Brittney Grinerová si v Rusku odpykáva deväťročný trest odňatia slobody za prechováva-
nie drog. FOTO TASR/AP

Najlepší štart mal Marco Bez-

zecchi, ktorý vchádzal do prvej

zákruty na 1. mieste. V nej ho

však zavrel tvrdým spôsobom

Jorge Martin a obaja šli mimo

trať. Dokázali sa však na ňu vrá-

tiť, pričom o pozície neprišli. Za

nimi jazdili Bagnaia a Jack Mil-

ler. Quartararo mal problém na

jednom z obrubníkov a prepadol

sa až na 17. priečku. Po piatich

kolách Bezzecchi prišiel o vede-

nie. Na čelo sa dostal Miller, za

ním bol však už Oliveira, na tre-

ťom jazdil Bagnaia. V 16. kole

Miller chybil a vedúcu pozíciu

prepustil Oliveirovi. Vzadu sa

trápil Quartararo. Tuho sa bojo-

valo o tretie miesto, na ktoré si

brúsil zuby Marc Márquez, len-

že zozadu bol rýchlejší Johann

Zarco. Francúz sa dostal pred

neho. Na špici sa už nič mimori-

adne neudialo. Oliveira sa ubrá-

nil Millerovi a prišiel si po dru-

hý triumf v sezóne.

„Boli to dlhé preteky,“ ko-

mentoval svoje vystúpenie víťaz.

„Nemôžem sa však sťažovať,

mokré podmienky mi vyhovujú.

Som v nich vždy  rýchly. Keď

som videl, aké je počasie, vrátili

sa mi spomienky na Indonéziu,

kde som tiež zvíťazil,  ale snažil

som sa maximálne sústrediť

a nelietať hlavou v oblakoch.

Chcel som dobre odštartovať

a nerobbiť chyby, keď tak mini-

málne. Z víťazstva mám veľkú

radosť.“

Druhý Jack Miller po víťazstve

v Japonsku nebol ďaleko od ďal-

šieho triumfu. „Za týchto pod-

mienok to bola nekoneečná veľ-

ká cena,“ nechal sa počuť Aust-

rálčan. „Musel som jazdiť veľmi

opatrne, snažil som sa vyvarovať

chýb. Keď ma Oliveiraa  predbe-

hol, snažil som sa na neho do-

tiahnuť. Chcel som sa o to pokú-

siť v záverečnom kole, ale vv zá-

vere som spravil chybu a on bol

v poslednom sektore veľmi rých-

ly. V každom prípade som spo-

kojnýý, že som opäť na pódiu.

Motorka mi funguje stále lepšie,

navyše Pecco (Bagnaia) stráca

už len dva body, takžže boj o titul

je stále veľmi otvorený a bude

ešte poriadne napínavý. Bol by

som rád, keby sme titul zíískali

pred Ducati.“

Francesco Bagnaia síce nezví-

ťazil, ale nespokojný nebol.

„Z tretieho miesta som nadše-

ný,“ povedal druhý muž priebež-

ného poradia. „Dlhé, ťažké pre-

teky. Vedel som, že dokkážem

dobre zajazdiť na mokrej trati.

Dôležité bolo nerobiť chyby. Na

konci som mal úplne ojazdenú

prrednú pneumatiku. Zozadu bol

na mňa tlak, ale zvládol som to.

Za Quartararom som už len dva

body. O maajstrovi sveta rozhod-

nú posledné podujatia.“

Preteky vôbec nevyšli Quarta-

rarovi. Za sedemnáste miesto

nezískal ani bod. „Po tom, čo

som nabehol na obrubník, som

stratil ryytmus,“ hodnotil svoje

vystúpenie úradujúci majster

sveta. „Nevedel som sa dostať

do tempa. Trápil som sa na mok-

rej trati. Musím sa maximálne

skonccentrovať na ďalšie poduja-

tia.“ Francúz sa však trápi už

dlhšie. V posledných troch veľ-

kých cenách veľa vody nenamú-

til. V Aragónsku cieľ nevidel,

v Japonsku bol ôsmy a v Thaj-

sku nezískal ani bod.

O necelé dva týždne (16. 10.)

je na programe VC Austrálie.

O ďalší týždeň čaká jazdcov ma-

lajský Sepang a sezónu ukončia

6. novembra vo Valencii.

(pňa)

Po Veľkej cene Thajska, 17. pretekoch svetového šampionátu cestných motocyklov

Bagnaia trasie
Quartararovým 
trónom
Svetový šampionát cestných motocyklov sa blíži do finále. Do

konca zostávajú už len tri podujatia. V najsledovanejšej kubatúre

MotoGP sa boj o titul majstra sveta zostruje. V nedeľnej Veľkej

cene Thajska uspel Portugalčan Miguel Oliveira. Dvaja hlavní

adepti na titul tentoraz neútočili na čelné priečky. Lepšie skončil

Francesco Bagnaia, ktorému sa ušla tretia priečka a keďže líder

priebežného poradia a obhajca titulu Fabio Quartararo obsadil až

17. miesto, jeho náskok sa scvrkol na rozdiel len dvoch bodov.

Pred dvomi mesiacmi to bolo až päťdesiat bodov.

Miguel Oliveira sa tešil z druhého triumfu v sezóne. FOTO CRASH.NET

Musím sa 
maximálne 

skoncentrovať 
na ďalšie 

podujatia.
FABIO QUARTARARO

„
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DNES MÁ MENINY

POČASIE

VIERA

Od juhu bude do našej oblasti zasahovať tla-
ková výš a po jej severnom okraji postupovať cez
Poľsko ďalej na východ teplý front, za ktorým k
nám začne prúdiť od juhozápadu teplejší vzduch.
Polojasno až oblačno. Ráno a dopoludnia ojedi-
nele hmla alebo nízka oblačnosť. Najvyššia tep-
lota 14 až 19, na juhozápade do 21 st. Teplota
na horách vo výške 1500 m zrána okolo 8 st. a
postupne do večera oteplenie na 12 st. Slabý,
neskôr prevažne južný vietor 5 až 25 km/h. 

HISTORICKÝ KALENDÁR

čo sa stalo 5. októbra

PRED 135 ROKMI

Narodil sa dánsky futbalista Nils Middel-
boe, hráč mužstiev FC Kodaň (1903 – 1913,
majster Dánska 1913) a FC Chelsea (1913 –
1923), 15-násobný reprezentant (7 gólov),
strieborný na OH 1908 i 1912. Zomrel v sep-
tembri 1976.

PRED 100 ROKMI

Narodil sa argentínsky jazdec formuly 1
Jose Gonzalez, v rokoch 1950 – 60 odjazdil
26 veľkých cien, z ktorých dve vyhral, vicema-
jster sveta 1954, tretí v roku 1951. Zomrel
v júni 2013.

PRED 65 ROKMI

Zomrel uruguajský futbalista Jose Leandro
Andrade (55), s Nacionalom Montevideo
majster Uruguaja 1924, s Peňarolom Montevi-
deo majster Uruguaja 1932 i 1935, 34-násob-
ný reprezentant (1 gól), majster sveta 1930,
majster Južnej Ameriky 1923, 1924 a 1926,
olympijský víťaz 1924 a 1928. Zomrel v chu-
dobe ako notorický alkoholik. 

PRED 60 ROKMI

Narodil sa americký diaľkar a trojskokan
Mike Conley, v trojskoku zlatý na OH 1992
i MS 1993, strieborný na OH 1984 a MS 1987
a bronzový na MS 1983 a 1991, halový
majster sveta 1987 a 1989, osobné rekordy
17,87 m (trojskok) a 846 cm (diaľka). 

PRED 45 ROKMI

Narodila sa rakúska skokanka do vody Anja
Richterová, strieborná na ME 2006 a bronzo-
vá na ME 1997 v synchrónnych skokoch s Mari-
on Reiffovou, účastníčka OH 1996, 2000,
2004 a 2008.

Narodil sa ruský futbalista Konstantin Zyr-
janov, so Zenitom Petrohrad víťaz Pohára
UEFA 2008 a majster Ruska 2007, 2010
i 2012, 52-násobný reprezentant (7 gólov),
bronzový na ME 2008.

PRED 30 ROKMI

Narodil sa španielsky hádzaná Aitor Ariňo,
s FC Barcelona víťaz Ligy majstrov 2015, 2021
i 2022 a 11-násobný majster Španielska, 87-
násobný reprezentant (153 gólov), majster
sveta 2013 i Európy 2018 a 2020, strieborný
na ME 2022.
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★ 

USA 1 0,9891

V. Británia 1 0,8727

Česko 1 24,544

Maďarsko 1 417,68

Poľsko 1 4,8193

Švajčiarsko 1 0,9767

KURZY

UHÁDLI STE?

Vyžrebované čísla v lotériách v utorok 
4. októbra 2022.

● KENO 10: 2, 4, 5, 6, 24, 27, 31, 38, 40, 43,
47, 48, 57, 63, 66, 74, 76, 77, 78, 80, Keno Plus: 43.

● KENO JOKER: 7, 1, 4, 3, 8, 9.
● EUROMILIÓNY: 8, 14, 16, 19, 21, 26, 28 – 4.
● EUROMILIÓNY JOKER: 2, 9, 6, 9, 8, 4.

(Bez záruky)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

- Dnes je na programe prvá

zo štyroch dohrávok neúplné-

ho 11. kola, v ktorej Humenné

hostí Trebišovv (o 15.00 h).

- Pôjde o súboj tímu s najniž-

ším počtom strelených gólov

(Humenné 7) proti tímu s naaj-

nižším počtom inkasovaných

(Trebišov vedno s Komárnom

po 9). Domáci majú motiváciu

navyše, v príppade víťazstva by

sa dostali v tabuľke pred Sla-

voj.

- V minulom ročníku bolo vo

vzájomných zápasoch úspešnejšie

Humenné, doma vyhralo 3:0 a v

Trebišove ssa zrodila remíza 1:1.

TABUĽKA

1. FC Košice 11 6 3 2 21:11 21
2. Prešov 10 7 0 3 19:10 21
3. Komárno 11 5 4 2 14:9 19
4. Šamorín 10 6 1 3 18:15 19

5. Myjava 10 5 3 2 15:11 18
6. Púchov 11 5 2 4 18:13 17
7. Slovan 21 11 5 1 5 14:20 16
8. Trebišov 10 4 3 3 11:9 15
9. Pov. Bystrica 11 4 2 5 21:21 14
10. Humenné 10 3 4 3 7:11 13
11. Pohronie 11 2 6 3 15:16 12
12. Dubnica 11 3 2 6 12:15 11
13. Rača 11 3 2 6 14:22 11
14. Dolný Kubín 10 3 1 6 10:17 10
15. Petržalka 10 2 3 5 13:16 9
16. Žilina B 10 2 1 7 19:25 7

V Humennom bitka o Zemplín
DNES DOHRÁVKA 11. KOLA DRUHEJ FUTBALOVEJ LIGY

Členovia výkonného výboru

Slovenského futbalového zväzu

(VV SFZ) včera rokovali o dejis-

ku finále Slovenského pohára -

Slovnaft Cupu 2022/23 a o ume-

lých hracích plochách. Predstavi-

telia najvyššieho výkonného or-

gánu SFZ vzali na vedomie infor-

máciu o záujme FK DAC 1904

Dunajská Streda zorganizovať fi-

nále Slovnaft Cupu 2022/23

v MOL aréne v Dunajskej Strede.

Zároveň stanovili termín 25. ok-

tóber 2022 na predkladanie žia-

dostí pre ostatné kluby, ktoré

chcú hostiť finále. VV schválil ná-

vrh na zmenu a doplnenie Smer-

nice o infraštruktúre štadiónov

so zapracovanými pripomienka-

mi od Prezídia Únie ligových klu-

bov (ÚLK). Členovia uložili po-

vinnosť klubom I. ligy, ktoré svo-

je domáce súťažné zápasy ne-

hrajú na prírodnej alebo hybrid-

nej hracej ploche, aby v termíne

do 31. decembra 2023 mali uzav-

reté s dodávateľmi zmluvy o vy-

hotovení diela. Kluby zo Žiliny

a Trenčína dostali ešte ročný od-

klad na výmenu trávnika. Od se-

zóny 2024/25 sa všetky stretnu-

tia najvyššej súťaže odohrajú už

len na prírodných alebo hybrid-

ných hracích plochách. Pod Dub-

ňom tento fakt neprijali s pocho-

pením. „Uvedené rozhodnutie

zodpovedá úrovni vnímania fut-

balu kompetentnými inštitúcia-

mi,“ stručne, výstižne a jasne ko-

mentoval rozhodnutie VV SFZ

v oficiálnom stanovisku na svo-

jom webe MŠK Žilina. (pan, taasr)

Bez umelých trávnikov 
od sezóny 2024/25

Počet obetí sa zvýšil na 131
Na 131 sa zvýšil počet obetí ne-

pokojov a následnej tlačenice na

futbalovom štadióne v Indonézii.

V utorok to uviedol predseda úra-

du verejného zdravotníctva

v okrese Malang na indonézskom

ostrove Jáva Wiyanto Wijoyo.

K incidentu v provincii Východ-

ná Jáva došlo v sobotu počas zá-

pasu najvyššej indonézskej súťaže

medzi tímami FC Arema Malang

a Persebaya Surabaya. Miestne

úrady predtým hlásili 125 obetí.

Šéf miestnej polície Nico Afinta

sa v utorok za incident na futbalo-

vom štadióne ospravedlnil. „Ako re-

gionálny šéf polície som znepoko-

jený a smutný a zároveň ma mrzia

nedostatky v zaisteníí bezpečnosti,“

povedal na tlačovej konferencii

v meste Malang.

Priaznivci domáceho tímu začali

po stretnutí hádzať na hraciu plo-

chu rôzne predmety vrátane fliaš

a následne prenikli na ihrisko. Od

vedenia tímu žiadali vysvetlenie do-

mácej prehry so súperom, ktorému

na svojej pôde nepodľahli už 23 ro-

kov.

Miestna polícia použila na spaci-

fikovanie davu slzotvorný plyn, čo

vyvolalo medzi fanúšikmi paniku.

Podľa polície sa mnohí ľudia udusi-

li, keď bežali k únikovému výcho-

du, ďalších udupali. Pri incidente

utrpelo zranenia 323 ľudí. Viacero

ľudí zomrelo na následky ťažkých

zranení počas prevozu do nemocni-

ce. Na dueli bolo 42 000 domácich

priaznivcov. Fanúšikovia hostí ne-

mohli prísť pre obavy z konfliktov.

Po sobotňajšej tragédii odvolali

z funkcií šéfa indonézskej polície

Ferliho Hidayata a deviatich dô-

stojníkov. Tamojšie úrady vyšetrujú

ďalších 18 ľudí, ktorí sú zodpovední

za použitie slzotvorného plynu.

(tasr)

FUTBAL

● ANGLICKO, II. liga – 13. kolo: Bristol City
– Coventry 0:0, Luton – Huddersfield 3:3, Shef-
field United – Queens Park Rangers 0:1, Sun-
derland – Blackpool 0:0.

● FRANCÚZSKO, II. liga – 7. kolo: Guingamp
– Rodez 0:0 .

● ŠKÓTSKO, I. liga – 7. kolo: Ross County –
Motherwell 0:5.

● MLADŠÍ DORAST (U 17), I. LIGA – dohrávka 8.
kola: MFK Dukla Ban. Bystrica – MŠK Žilina 0:2 (0:2),
góly: Chlepko, Šinko. (ke)

HOKEJ

● ČESKO – I. liga, 6. kolo: Karlove Vary - Lit-
vínov 1:4 (GRÍGER 1+0 – SUKEĽ 1+0), 10. kolo:
Liberec - Č. Budějovice 6:1 ( FAŠKO-RUDÁŠ 0+2
za domácich).

● LIGA MAJSTROV – A-skupina: Mikkelin
Jukurit - HC Sparta Praha 3:0 kontumačne, Aal-
borg Pirates - Lulea Hockey 1:3, D-skupina: GKS
Katowice - Fehérvár AV19 2:4, Rögle BK - ZSC
Lions 3:2 pp, E-skupina: Ilves Tampere - Stavan-
ger Oilers 4:1. 

KYNOLÓGIA

● RANDERS - Majstrovstvá sveta vo výkone nemec-
kých ovčiakov WUSV 2022 - umiestnenie Slovákov -
družsttvá: 1. SLOVENSKO (Balun, Adamuščinová,
Nemec), jednotlivci: 2. Balun, 3. Adamuščinová, 5.
Nemec, 9. Smädová.

NOHEJBAL

●SNINA - Final four slovenskej ligy, finále: NO KAC Jed-
nota Košice - NK Slávia Trnava 4:1, o 3. miesto: NK Revúca -
NHK Belá nad Cirochou 4:1, semifinále: NO KAC Jednota Koši-
ce - NK Belá nad Cirochou 4:0, NK Slávia Trnava - NK Revúca
4:1. Konečné poradie: 1. NO KAC Jednota Košice, 2. NK Slá-
via Trnava, 3. NK Revúca, 4. NK Belá nad Cirochou, 5.-6. NK
Martin, NK Vinodol, 7.-9. NK Tornaľa, NK Vrbové, ŠK Laborec
Humenné, 10. ŠK Vrakuňa, 11. NK Moravany nad Váhom.

STREĽBA

● OSIJEK – MS v brokových disciplínach – skeet –
juniorky: 1. Herrmannová (V. Brit.) 30 (112),... 13.
ZAJÍČKOVÁ 105, 17. M. HOCKOVÁ 103, 23. ŠUPEKOVÁ

(všetky SR) 97. Juniori: 1. Keller (USA) 34 (122),... 25.
NÉMETH 111, 51. BREZINA (obaja SR) 101. Tímový mix
– kvalifikácia: 1. Veľká Británia 137,... 5. SLOVENSKO
II (ZAJÍČKOVÁ 68, BREZINA 65) 133, 9. SLOVENSKO
I (M. HOCKOVÁ 61, NÉMETH 69) 130, oo 3. miesto:
Taliansko II – Slovensko II 5:5, k.o. rozstrel 4:1, India II
– USA I 5:1, finále: Veľká Británia – Čína 6:4.

TENIS

● NUR-SULTAN – ATP, 1. kolo: Medvedev (2-Rus.) -
Vinolas (Šp.) 6:3, 6:1, Bublik (Kaz.) - Griekspoor (Hol.) 6:0,
4:6, 6:3, Goffin (Belg.) -  Alcaraz (Šp.-1) 7:5, 6:3, Tsitsipas
(Gréc.-3) - Kukuškin (Kaz.) 6:3, 6:4, Nardi (Tal.) -  Ševčen-
ko (Rus.) 7:6 (4), 6:2, Chačanov (Rus.) - Cressy (USA) 6:4,
7:6 (3),  Kotov (Rus.) - Davidovich (Šp.) 6:4, 6:4. 

● TOKIO – ATP, 1. kolo: Kyrgios (Austr.-5) -  Hsin
(Taiwan) 6:3, 6:1, Evans (V.Brit.-8) -  Albot (Mold.) 6:7
(3), 6:1, 6:4,  Noguči (Jap.) -  Ramanathan (Ind.) 6:4,
3:6, 7:6 (1),  Majchrzak (Poľ.) -  Šimabukuro (Jap.) 7:6
(7:2), 6:2,  Morija (Jap.) - Śimizu (Japan) 6:1, 6:3,
Munar (Šp.) - Ruud (Nór.-1) 6:3, 6:3, Čorič (Chorv.-9) -
Kokkinakis (Austr.) 6:4, 7:6 (4),  Evans (V.Brit.-8) -
Albot (Mold.) 6:7 (3), 6:1, 6:4, Sun-wu (Kór. rep.) - De
Minaur (Austr.-6.) 6:3, 6:2,  McDonald (USA) - Učida
(Jap.) 7:6 (4), 6:7 (2), 6:3. 

● OSTRAVA – WTA, 1. kolo: Kasatkinová (5-Rus.) -
Raducanuová (V. Brit.) 7:5, 6:4, McNallyová (USA) -
Blinkovová (Rus.) 6:1, 6:2,  Sasnovičová (Biel.) -  Osta-
penková (8-Lot.) 6:2, 6:2. Martincová (ČR) - Teichman-
nová (Švajč.) 7:6 (1), 7:6 (5), Kvitová (ČR) - Peraová
(USA) 6:3, 2:6, 6:4,  Rybakinová - Keysová (USA) 5:7,
6:3, 6:3,  Tomljanovicová (Aus.) -  Čang (Čína) 6:3, 6:3,
Alexandrovová (Rus.) - Azarenková (Biel.) 6:4, 4:6, 6:2,
Parksová (USA) – Kar. Plíšková 6:0, 7:6 (3),
Benčičová (6-Švaj.) - Bouchardová (Kan.) 6:7
(7), 6:1, 6:4.

● MONASTIR – WTA, 1. kolo: Frechová (Poľ.) -
Mansouriová (Fr.) 6:3, 6:2,  Zidanšeková (Slov.) - Bas-
solsová (Šp.) 5:7, 6:3, 7:5,  Martičová (4-Chor.) -  Fruh-
virtová (ČR) 6:2, 7:5,  Učidžimová (Jap.) - Rachimovo-
vá (Rus.) 6:3, 6:3,  Rodinová (Rus.) - Ruseová (Rum.)
6:1, 6:3,  Dartová (V. Brit.) - Diazová (Šp.) 6:2, 6:4,
Potapovová -  Andrejevová (obe Rus.) 6:3, 6:7 (4), 6:3,
Jabeurová (1-Tun.) - Liová (USA) 6:2, 6:3,
Kudermetovová (2-Rus.) - Gračevová (Rus.) 6:1,
6:0. 

Slovenský pretekár na plochej

dráhe Martin Vaculík dostal voľnú

kartu, vďaka ktorej sa aj v sezóne

2023 predstaví v prestížnom seriáli

MS (Grand Prix). V nedávno skon-

čenom ročníku MS obsadil 9. mi-

esto, pričom istotu účasti mala pr-

vá šestka celkového poradia. Va-

culík presvedčil organizátorov svo-

jimi výkonmi, keď zvíťazil na

dvoch podujatiach z deviatich, a to

ešte pre zranenie vynechal prete-

ky vo Veľkej Británii.

Voľnú kartu dostali aj Patryk

Dudek, Tai Woffinden, Jason Doy-

le, Mikkel Michelsen a Andres

Thomsen. Účasť v seriáli MS si na

kvalifikačnom podujatí GP Chal-

lenge vybojovali Kim Nilsson, Max

Fricke a Jack Holder. Istotu účasti

si vzhľadom na umiestnenie v se-

zóne 2023 vybojovali majster sveta

Bartosz Zmarzlik, Leon Madsen,

Maciej Janowski, Dan Bewley, Ro-

bert Lambert a Fredrik Lindgren.

V porovnaní s touto sezónou bu-

de v ročníku 2023 iba jedna zmena

v štartovom poli, keď Pawla 

Przedpelského vystrieda Kim Nils-

son. (tasr)

Vaculík dostal voľnú kartu

Po trape sa na majstrovstvách sveta v streľbe

z brokových zbraní schádza v chorvátskom Osijeku

svetová elita aj v skeete. Súťaže v hlavných kategó-

riách sa uskutočnia 7. - 11. októbra a chýbať nebude

ani olympijská medailistka Danka Barteková. 

Na nedávnych majstrovstvách Európy si vybojo-

vala dvakrát bronz a tešilo ju najmä tretie miesto

v individuálnej súťaži. „Bolo to skvelé, pretože to

bolo presne 20 rokov od momentu, ako som získa-

la v Taliansku prvú,  ešte iba juniorskú medailu,“

zaspomínala si Danka Barteková v rozhovore pre

Športové centrum polície. V cyperskej Larnake jej

chýbal k olympijskej miestenke iba jeden jediný

terč. 

Parížsku istotu získa v Chorvátsku tentoraz naj-

lepšia štvorica, ale Barteková sa na to sústrediť ne-

chce. „Viem, že mám na to, aby som si vybojovala

dobré umiestnenie. Viem  však aj to, ako musí všet-

ko zapadnúť, aby sa to stalo. Sústredím sa každý je-

den terč a počítať saa bude, až keď bude koniec,“ po-

vedala pred odchodom do Chorvátska.

V Osijeku bude na MS 2022 štartovať v indivi-

duálnej súťaži a v mixe zabojuje spoločne so Štefa-

nom Zemkom. „Som veľmi rada, že som ho po maj-

strovstvách Európy ešte presvedčiila, aby potréno-

val. Tam sme skončili na deviatom mieste a verím,

že v dobrej forme budeme aj v Osijekku,“ dodala

Barteková, ktorá sa teší aj na súťaž družstiev, v kto-

rej sa predstaví spoločne s Monikou Štibravou a Va-

nesou Hockovou. (tasr) 

Barteková chce zabojovať o miestenku

✝ JIM REDMOND, otec bývalého britského atléta Dereka Redmonda, zomrel vo veku 81 rokov.
Starší z dvojiice sa na olympijských hrách 1992 postaral o jeden z najdojímavejších momentov
v športovej histórii, keďď pomohol svojmu zranenému synovi prísť do cieľa semifinále na 400 metrov.

● BASKETBAL – SBL mužov (2. kolo): Handlová – Svit, Levice – Inter, Prievidza – Lučenec (všetky 18.00),
Spišskí Rytieri – Komárno (19.00).

● FUTBAL – II. liga (dohrávka 11. kola): Humenné – Trebišov (15.00). 1. kolo majstrovskej
vetvy mládežníckej Ligy majstrov (odveeta): Trenčín – Žalgiris Vilnius (18.00). Turnaj 1. kola kva-
lifikácie ME hráčok do 19 rokov (4. skupina): Anglicko – Slovinsko (12.00 v Spišskej Novej Vsi),
Slovensko – Dánsko (17.00 v Poprade).

● HÁDZANÁ – MOL liga žien (5. kolo): Dunajská Streda – Zlín (17.00).
● HOKEJ – Liga majstrov (C-skupina): Slovan – Rapperswil (20.00). SHL (4. kolo): Slovan B

– Dubnica nad Váhom (16.00), Žilina – Topoľčany (17.30), Martin – Trnava, Žiar nad Hronom –
Levice, Brezno – Považská Bystrica, Humenné – Skalica (všetky 18.00).

ŠPORTOVÝ PROGRAM

Po sobotňajšej tragédii na futbalovom štadióne v Indonézii
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Po mobilizácii preč z krajiny

Na schodoch 
len s bolesťami
Argentínčan Juan Martín del Potro sa za-

čiatkom roka pokúsil o návrat na teniso-

vú scénu po dlhých zdravotných problé-

moch, ale po vypadnutí v prvom kole na 

turnaji ATP v Buenos Aires sa na dvor-

coch neobjavil. Najnovšie pred domácimi 

médiami vyrukoval so šokujúcim prizna-

ním o následkoch zranení, ktoré ho pri-

nútili odísť do športového dôchodku. 

„Dnes môžem len chodiť,“ prezradil 

34-ročný šampión US Open 2009. 

„Nemôžem sa postaviť na bežiaci 

pás, nemôžem ani vyjsť po 

schodoch bez bolesti.“

Dlhé cesty autom tiež už nie 

sú možné: „Nemôžem ani dlho 

šoférovať bez toho, aby som si 

nedal prestávku a nenatiahol si 

nohy. Toto je moja realita. Je to ťažké 

a smutné.“

Del Potro čelil dlhé roky najmä problé-

mom so zápästím, ale pred tromi rokmi si 

na trávniku v londýnskom Queen‘s Clube 

druhý raz v priebehu pár mesiacov zranil 

koleno. Následky cíti dodnes a riešenie 

hľadá u mnohých odborníkov. Isté je, že 

fyzické komplikácie mu nepridávajú na 

psychickej pohode.

„Moja hlava nedokáže akceptovať život bez 

tenisu. Nemal som možnosť plynulo prejsť 

procesom ako iní hráči, nemohol som sa na 

to pripraviť,“ hovorí bývalý tretí singlista 

sveta.

Juan Martín del Potro sa nevie zmieriť s núteným odcho-
dom z profesionálnych dvorcov. FOTO INTERNET/GQ.COM

Donedávna najúspešnejšia umelecká plav-

kyňa všetkých čias a v súčasnosti generálna 

sekretárka Ruského olympijského výboru 

Anastasia Davydovová – utiekla z krajiny. 

Podľa zamestnancov jej tréningovej základ-

ne v Moskve v emaile napísala, že sa do 

Ruska neplánuje vrátiť.

Päťnásobná olympijská víťazka (2004 

– 2012) a trinásťnásobná svetová šampiónka 

(2001 – 2011) údajne odišla za hranice v dô-

sledku vyhlásenia čiastočnej mobilizácie 

a povolania záloh na vojnu proti Ukrajine. 

Nariadenie totiž viedlo k tomu, že ruské 

ministerstvo športu vyzvalo jednotlivé 

športové zväzy, aby zrušili tréningové kem-

py v zahraničí. Davydovová bola v Londý-

ne 2012 vlajkonosička výpravy, šéf Kremľa 

Putin jej vlani udelil vyznamenanie Rad za 

zásluhy. Ruský olympijský výbor uviedol, 

že Davydovová neodstúpila z funkcie, v kto-

rej je od mája 2014, pričom „operačná efek-

tívnosť organizácie nezávisí od osobnej 

situácie generálnej tajomníčky“. Nie je za-

tiaľ známe, kde sa 39-ročná Davydovová 

nachádza. Portál swimswam.com citoval 

hlavnú trénerku ruskej reprezentácie 

v umeleckom plávaní Tatianu Pokrovskú, 

ktorá nepozná dôvody tohto rozhodnutia: 

„Pre mňa je to prekvapenie, nemám viac 

k tomu čo povedať.“

Anastasia Davydovová, v minulosti úspešná akvabela 
a dnes funkcionárka.
      FOTO INTERNET/MTVUUTISET.FI a ALCHETRON.CO

Necelý mesiac pred vstupom 

do súťažnej sezóny si švajčiar-

ska lyžiarka Wendy Holdene-

rová splnila sen a zdolala 

– skokanský mostík. „Bála 

som sa,“ priznala pre web 

blick.ch strieborná z olym-

pijskej kombinácie v Pekingu 

2022.

Mostík K-70 v lyžiarskom 

stredisku v Einsiedelne 

uviedli do prevádzky v máji 

2009 na počesť štvornásob-

ného olympijského šampióna 

v skokoch na lyžiach Simona 

Ammanna, Holdenerová vte-

dy slávila šestnásť rokov. 

„Z mojej párty si nepamätám 

nič, ale stále mám v hlave 

fotky z inaugurácie so Simo-

nom,“ zaspomínala si hviez-

da alpských svahov. „Veľa 

som sa od neho naučila, so 

skokanmi som často tréno-

vala v posilňovni. Tento 

mostík som toľkokrát videla 

z diaľky a vedela som, že raz 

sa ním chcem spustiť dolu.“

Bobríka odvahy splnila na 

normálnych zjazdových 

lyžiach, na umelom pod-

klade, bez snehovej pri-

krývky. „V rámci Svetového 

pohára som absolvovala 

viacero zjazdov a rada ská-

čem, toto je však niečo 

úplne iné,“ opísala pocity 

29-ročná olympijská víťazka 

v tímovej súťaži na ZOH 

2018, ktorá má spod piatich 

kruhov päť cenných kovov. 

„Lyže sú pri spúšťaní sa 

v úzkej stope a nemôžem 

s nimi pohnúť. Rovnako po 

odraze treba držať priamy 

smer, nedá sa točiť ani brz-

diť. Keď som sa odrazila, 

srdce mi na chvíľu spadlo do 

nohavíc, jednoduchý nebol 

ani prechod z podložky na 

trávu.“

Holdenerová avizuje, že po

sústredení v Argentíne je úpl-

ne v poriadku, nemá žiadne 

zdravotné problémy a už sa

 teší na obrovský slalom 22.

 októbra v rakúskom Söldene.

Zvládla bobríka odvahyVečne usmiata Wendy Holdenerová 
má za sebou test odvahy na skokan-
skom mostíku. FOTO INTERNET/
 BLICK.CH a SWYZERSPORT.CH.

Pripravil ROMAN RIŠA


